

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.

ORÇAMENTOS

- 1. PROPOSTA COMERCIAL R&J FERRAGENS LTDA – EPP**
- 2. MEMÓRIA DE CÁLCULO**
- 3. RELATÓRIO DE COTAÇÃO (BANCO DE PREÇOS).**

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
REF. COTAÇÃO DE PREÇOS

COTAÇÃO

LOTE 1 - CIMENTO					
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CIMENTO, TIPO, CP II E 32, EMBALAGEM C/ 50KG.	SACO	15000	R\$ 59,90	R\$ 898.500,00
LOTE 2 - PISOS E REVESTIMENTOS					
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ARGAMASSA ACI - PACOTE C/ 20KG	PACOTE	2000	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00
3	ARGAMASSA ACII - PACOTE C/ 20KG	PACOTE	2500	R\$ 23,50	R\$ 58.750,00
4	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	PACOTE	4500	R\$ 39,90	R\$ 179.550,00
5	PISO PI 5 TIPOS A	M²	20000	R\$ 49,90	R\$ 998.000,00
6	PISO PI 4 TIPO A	M²	2500	R\$ 49,90	R\$ 124.750,00
7	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO A	M²	10000	R\$ 39,00	R\$ 390.000,00
8	REJUNTE P/ PISO, PCT C/ 1 QUILO.	KG	4250	R\$ 5,50	R\$ 23.375,00
9	REJUNTE ACRÍLICO, PCT 1 C/ QUILO.	KG	500	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00
10	ESPAÇADOR DE LAJOTA 5MM, PCT C/ 100 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
11	ESPAÇADOR DE LAJOTA 3MM, EMBALAGEM COM 100 UNID.	PACOTE	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
LOTE 3 - MATERIAIS DIVERSOS					
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	COLA CASCOLA DE 3600ML	UNIDADE	60	R\$ 109,00	R\$ 6.540,00
13	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO (COMUM)	UNIDADE	190	R\$ 45,00	R\$ 8.550,00
14	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA COMUM	UNIDADE	235	R\$ 39,99	R\$ 9.397,65
15	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	155	R\$ 4,50	R\$ 697,50
16	LAVATÓRIO P/ BANHEIRO PORCELANA COMUM	UNIDADE	215	R\$ 79,00	R\$ 16.985,00
17	PARAFUSOS P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	310		R\$ -
18	VASO SANITÁRIO COMUM	UNIDADE	155	R\$ 189,00	R\$ 29.295,00
19	ARAME FARPADO - ROLO C/ 500M	ROLO	60	R\$ 599,00	R\$ 35.940,00
20	ARAME LISO 15X17 - ROLO C/ 1.000M	ROLO	60	R\$ 1.179,00	R\$ 70.740,00
21	ARRUELA LISA DE 1/2"	UNIDADE	2750	R\$ 0,55	R\$ 1.512,50
22	ARRUELA LISA DE 3/8"	UNIDADE	2750	R\$ 0,40	R\$ 1.100,00
23	BARRA CHATA 1X3/16"	UNIDADE	175	R\$ 69,90	R\$ 12.232,50
24	BARRA ROSCADA 1/2" 1M	UNIDADE	400	R\$ 21,80	R\$ 8.720,00
25	BARRA ROSCADA 3/8" 1M	UNIDADE	400	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
26	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 06 C/ PARAFUSOS	DÚZIA	430		R\$ -
27	CADEADO E-35	UNIDADE	175	R\$ 25,90	R\$ 4.532,50
28	CADEADO E-50	UNIDADE	160	R\$ 44,90	R\$ 7.184,00
29	VIDRO TEMPERADO 6 MM INCOLOR	M²	90		R\$ -
30	VIDRO TEMPERADO 8 MM INCOLOR	M²	90		R\$ -
31	VIDRO TEMPERADO 10 MM INCOLOR	M²	90		R\$ -
32	VIDRO TEMPERADO 6 MM VERDE	M²	75		R\$ -
33	VIDRO TEMPERADO 8 MM VERDE	M²	75		R\$ -
34	VIDRO TEMPERADO 10 MM VERDE	M²	75		R\$ -

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

35	PERFIL DE ALUMÍNIO "U" FIXO "CAVALINHO" P/ VIDRO TEMPERADO 6 MM BARRA COM 6,00 MTS	UNIDADE	40		R\$ -
36	PERFIL DE ALUMÍNIO "U" FIXO "CAVALINHO" P/ VIDRO TEMPERADO 8MM BARRA COM 6,00 MTS	UNIDADE	40		R\$ -
37	PERFIL DE ALUMÍNIO "U" FIXO "CAVALINHO" P/ VIDRO TEMPERADO 10 MM BARRA COM 6,00 MTS	UNIDADE	40		R\$ -
38	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 14 / 24 DEGRAUS 4,20 X 7,20 M MODELO EXTENSÍVEL	UNIDADE	10	R\$ 1.429,00	R\$ 14.290,00
39	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 17/34 DEGRAUS 5,10 X 9,00 M MODELO EXTENSÍVEL	UNIDADE	10	R\$ 1.599,00	R\$ 15.990,00
40	CHAPA GALVANIZADA N° 18	UNIDADE	175	R\$ 429,00	R\$ 75.075,00
41	DOBRADIÇAS 2" ZINCADA	PAR	160	R\$ 3,50	R\$ 560,00
42	DOBRADIÇAS 3" ZINCADA	PAR	160	R\$ 13,90	R\$ 2.224,00
43	DOBRADIÇAS 4" ZINCADA	PAR	160	R\$ 34,90	R\$ 5.584,00
44	DOBRADIÇAS P/ PORTÃO FERRO DE 4"	UNIDADE	160	R\$ 49,00	R\$ 7.840,00
45	FECHADURA DE EMBUTIR	UNIDADE	250	R\$ 89,00	R\$ 22.250,00
46	FECHADURA P/ GAVETA 301	UNIDADE	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
47	FECHADURA P/ GAVETA 302	UNIDADE	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
48	FERROLHO ZINCADO 2/5"	UNIDADE	145	R\$ 5,90	R\$ 855,50
49	FORRO PVC CANELADO 10CM DE LARG. COM 6M DE COMP.	M²	1550	R\$ 29,99	R\$ 46.484,50
50	FORRO PVC LISO 20 CM DE LARGURA COM 6M DE COMPRIMENTO	M²	1600	R\$ 44,90	R\$ 71.840,00
51	EMENDA PARA FORRO - PVC	UNIDADE	600	R\$ 34,90	R\$ 20.940,00
52	RODA FORRO COLONIAL - PVC	UNIDADE	850	R\$ 36,90	R\$ 31.365,00
53	FORRO PVC 10CM C/ 6M	M²	2050	R\$ 29,99	R\$ 61.479,50
54	GRAMPO P/ CERCA GALVANIZADO	KG	85	R\$ 21,90	R\$ 1.861,50
55	IMPERMEABILIZADOR 1 L ADITIVO	LITRO	400	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
56	LONA PLÁSTICA (AZUL OU AMARELA)	M²	650	R\$ 10,90	R\$ 7.085,00
57	MANGUEIRA PVC TRANSPARENTE 3/4"	METRO	450	R\$ 8,50	R\$ 3.825,00
58	MANGUEIRA PVC TRANSPARENTE FIBRADA 1/2"	METRO	550	R\$ 7,90	R\$ 4.345,00
59	PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,2 X 25 C/ PORCA	DÚZIA	610	R\$ 8,40	R\$ 5.124,00
60	PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,8 X 20 C/ PORCA	DÚZIA	610	R\$ 6,00	R\$ 3.660,00
61	PARAFUSO CABEÇA CHATA 3.5X13 C/ PORCA	DÚZIA	610	R\$ 9,60	R\$ 5.856,00
62	PORCA DE 1/2" PARA BARRA ROSCADA	UNIDADE	1250	R\$ 0,99	R\$ 1.237,50
63	PORCA DE 3/8" PARA BARRA ROSCADA	UNIDADE	1250	R\$ 0,40	R\$ 500,00
64	PREGO 1.1/2 X 13	KG	750	R\$ 24,50	R\$ 18.375,00
65	PREGO 2.1/2 X 12	KG	750	R\$ 24,90	R\$ 18.675,00
66	PREGO 3 X 9	KG	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
67	PREGO 4 X 4	KG	350	R\$ 22,50	R\$ 7.875,00
68	PREGO DE 1"X16	KG	350	R\$ 29,90	R\$ 10.465,00
69	PREGO DE 2 X 12	KG	750	R\$ 21,50	R\$ 16.125,00
70	RODA FORRO PVC 6M	UNIDADE	205	R\$ 29,90	R\$ 6.129,50
71	TELA DE ARAME FINA 1,4 X 50M COMP.	ROLO	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
72	TELA PLÁSTICA 2,0 X 100M	ROLO	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
73	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X 0,50 - 4MM	UNIDADE	1250	R\$ 29,90	R\$ 37.375,00
74	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X 0,50 - 6 MM	UNIDADE	750	R\$ 29,90	R\$ 22.425,00

LOTE 4 - FERRAGENS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
75	ARAME RECOZIDO TRANÇADO	KG	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
76	VERGALHÃO 4.2 MM, CA 60, VARA C/ 12M	VARA	1000	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
77	VERGALHÃO 5.0 MM, CA 60, VARA C/ 12M	VARA	1000	R\$ 24,90	R\$ 24.900,00
78	VERGALHÃO 6.0 MM, CA 60, VARA C/ 12M	VARA	1000	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00
79	VERGALHÃO 6.3 MM, CA 50 VARA C/ 12M	VARA	1000	R\$ 42,90	R\$ 42.900,00
80	VERGALHÃO 8.0 MM, CA 50, VARA C/ 12M	VARA	1000	R\$ 64,90	R\$ 64.900,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

81	VERGALHÃO 10 MM, CA 50, VARA C/ 12M	VARA	1000	R\$	89,90	R\$	89.900,00
82	VERGALHÃO 12,5 MM, CA 50, VARA C/ 12M	VARA	1000	R\$	149,00	R\$	149.000,00
83	VERGALHÃO 16,0 (5/8"), VARA C/ 12M	VARA	500	R\$	194,90	R\$	97.450,00
84	VERGALHÃO 20,0 (3/4"), VARA C/ 12M	VARA	250	R\$	310,70	R\$	77.675,00
85	VERGALHÃO 25,0 (1"), VARA C/ 12M	VARA	150	R\$	495,00	R\$	74.250,00
86	TRELIÇA TR 08 (12 MTS)	UNIDADE	100	R\$	104,40	R\$	10.440,00
87	TRELIÇA TR 08 SL (12 MTS)	UNIDADE	100	R\$	104,40	R\$	10.440,00
88	TRELIÇA TR 12 (12 MTS)	UNIDADE	100	R\$	144,90	R\$	14.490,00
89	TRELIÇA TR 16 (12 MTS)	UNIDADE	100	R\$	646,50	R\$	64.650,00
90	TELA Q196 10X10 (5,0) 2,45X 6,00	UNIDADE	100	R\$	219,00	R\$	21.900,00
91	TELA Q61 10X10 (3,4) 2,45X 6,00	UNIDADE	100	R\$	290,00	R\$	29.000,00
92	TELA Q92 10X10 (4,2) 2,45X 6,00	UNIDADE	100	R\$	288,80	R\$	28.880,00
93	CHAPA 16 GALVANIZADA (REVESTIDA ESCAMADA) 2000X1000X1,55	UNIDADE	100	R\$	488,00	R\$	48.800,00
94	CHAPA 18 GALVANIZADA (REVESTIDA ESCAMADA) 3000X1200X1,25	UNIDADE	100	R\$	585,60	R\$	58.560,00
95	PERFIL U SIMPLES 75X40 - 2,65MM	UNIDADE	100	R\$	278,50	R\$	27.850,00
96	PERFIL U ENRIJECIDO 75X40X15 - 2,65MM	UNIDADE	100	R\$	282,00	R\$	28.200,00
97	PERFIL U SIMPLES 100X40 - 3,00MM	UNIDADE	100	R\$	370,80	R\$	37.080,00
98	PERFIL U ENRIJECIDO 100X40X15 - 3,00MM	UNIDADE	100	R\$	417,30	R\$	41.730,00
99	CANTONEIRA SIMPLES 3/4" X 1/8"	UNIDADE	100	R\$	80,50	R\$	8.050,00
100	CANTONEIRA SIMPLES 1" X 1/8"	UNIDADE	100	R\$	103,00	R\$	10.300,00
101	CANTONEIRA SIMPLES 1 1/4" X 1/8"	UNIDADE	100	R\$	146,10	R\$	14.610,00
102	CANTONEIRA SIMPLES 1 1/2" X 1/8"	UNIDADE	100	R\$	165,00	R\$	16.500,00
103	CANTONEIRA SIMPLES 2" X 1/8"	UNIDADE	100	R\$	223,00	R\$	22.300,00
104	CANTONEIRA SIMPLES 3/4" X 5/16"	UNIDADE	100	R\$	104,65	R\$	10.465,00
105	CANTONEIRA SIMPLES 1" X 5/16"	UNIDADE	100	R\$	123,60	R\$	12.360,00
106	CANTONEIRA SIMPLES 1 1/4" X 5/16"	UNIDADE	100	R\$	198,00	R\$	19.800,00
107	CANTONEIRA SIMPLES 1 1/2" X 5/16"	UNIDADE	100	R\$	217,80	R\$	21.780,00
108	CANTONEIRA SIMPLES 2" X 5/16"	UNIDADE	100	R\$	267,60	R\$	26.760,00
109	TUBO GALVANIZADO 2 X 2,65MM 6M	UNIDADE	100	R\$	472,50	R\$	47.250,00
110	TUBO GALVANIZADO 4 X 3,00MM 6M	UNIDADE	100	R\$	700,50	R\$	70.050,00
111	ELETRODO REVESTIDO RUTILICO PARA SOLDA 2,5 MM - PCT COM 5 KG	PACOTE	100	R\$	149,50	R\$	14.950,00
112	ELETRODO REVESTIDO RUTILICO PARA SOLDA 3,25 MM - PCT COM 5 KG	PACOTE	100	R\$	159,50	R\$	15.950,00
113	METALON 15 X 15 MM - CHAPA 18- 1,20 MM; VARA DE 6 METROS	UNIDADE	100	R\$	61,00	R\$	6.100,00
114	METALON 20 X 20 MM - CHAPA 18- 1,20 MM; VARA DE 6 METROS	UNIDADE	100	R\$	62,30	R\$	6.230,00
115	METALON 25 X 25 MM - CHAPA 18- 1,20 MM; VARA DE 6 METROS	UNIDADE	100	R\$	77,40	R\$	7.740,00
116	METALON 30 X 30 MM - CHAPA 18- 1,20 MM; VARA DE 6 METROS	UNIDADE	100	R\$	93,30	R\$	9.330,00
117	METALON 40 X 40 MM - CHAPA 18- 1,20 MM; VARA DE 6 METROS	UNIDADE	100	R\$	131,55	R\$	13.155,00
118	METALON 50 X 50 MM - CHAPA 18- 1,20 MM; VARA DE 6 METROS	UNIDADE	100	R\$	125,70	R\$	12.570,00
119	METALON 30 X 20 MM - CHAPA 18- 1,20 MM; VARA DE 6 METROS	UNIDADE	100	R\$	77,40	R\$	7.740,00
120	METALON 50 X 30 MM - CHAPA 18- 1,20 MM; VARA DE 6 METROS	UNIDADE	100	R\$	122,30	R\$	12.230,00
121	TELHA DE FOLHA DE ZINCO ONDULINE -6,00 M X 1,00 M ÚTIL, ESPESSURA DE 0,4 MM.	UNIDADE	200	R\$	495,00	R\$	99.000,00
122	TELHA DE FOLHA DE ZINCO ONDULINE -6,00 M X 1,00 M ÚTIL, ESPESSURA DE 0,6 MM.	UNIDADE	150	R\$	495,00	R\$	74.250,00
123	TELHA DE FOLHA DE ZINCO - TRAPEZOIDAL - -6,00 M X 1,00 M ÚTIL, ESPESSURA DE 0,4 MM	UNIDADE	200	R\$	471,00	R\$	94.200,00
124	TELHA DE FOLHA DE ZINCO - TRAPEZOIDAL - -6,00 M X 1,00 M ÚTIL, ESPESSURA DE 0,6 MM	UNIDADE	150	R\$	479,00	R\$	71.850,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

176	CURVA 90° C/ ROSCA 2" PVC	UNIDADE	700	R\$	64,70	R\$	45.290,00
177	CURVA 90° C/ ROSCA 3/4" PVC	UNIDADE	1000	R\$	17,50	R\$	17.500,00
178	CURVA PVC DE 1/2"	UNIDADE	425	R\$	2,60	R\$	1.105,00
179	CURVA PVC DE 3/4"	UNIDADE	400	R\$	4,50	R\$	1.800,00
180	FITA VEDA ROSCA 50M	UNIDADE	800	R\$	12,90	R\$	10.320,00
181	JOELHO 90° C/ BOLSA / NEL DE 100MM PVC ESGOTO	UNIDADE	500	R\$	7,90	R\$	3.950,00
182	JOELHO 90° C/ BOLSA / NEL DE 40MM PVC ESGOTO	UNIDADE	450	R\$	1,50	R\$	675,00
183	JOELHO 90° C/ BOLSA / NEL DE 50MM PVC ESGOTO	UNIDADE	650	R\$	3,50	R\$	2.275,00
184	JOELHO 90° C/ BOLSA / NEL DE 75MM PVC ESGOTO	UNIDADE	750	R\$	7,90	R\$	5.925,00
185	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 90° 25X20MM PVC	UNIDADE	750	R\$	4,50	R\$	3.375,00
186	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 90° 32X25MM PVC	UNIDADE	950	R\$	4,90	R\$	4.655,00
187	JOELHO SOLDÁVEL 90° 20MM PVC	UNIDADE	500	R\$	0,65	R\$	325,00
188	JOELHO SOLDÁVEL 90° 25MM PVC	UNIDADE	550	R\$	0,99	R\$	544,50
189	LUVA DE CORRER 60MM PVC RÍGIDO	UNIDADE	750	R\$	72,80	R\$	54.600,00
190	LUVA PVC 1/2" ROSCÁVEL	UNIDADE	1250	R\$	4,80	R\$	6.000,00
191	LUVA PVC 3/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	750	R\$	9,60	R\$	7.200,00
192	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM PVC	UNIDADE	1250	R\$	2,50	R\$	3.125,00
193	LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 20MM PVC	UNIDADE	120	R\$	0,65	R\$	78,00
194	LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 25MM PVC	UNIDADE	220	R\$	1,00	R\$	220,00
195	RALO SIFONADO DE 100MM PVC	UNIDADE	370	R\$	31,50	R\$	11.655,00
196	REGISTRO DE CENTRO PVC 1/2"	UNIDADE	120	R\$	42,90	R\$	5.148,00
197	REGISTRO DE CENTRO PVC 3/4"	UNIDADE	270	R\$	54,90	R\$	14.823,00
198	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 20MM PVC	UNIDADE	145	R\$	14,90	R\$	2.160,50
199	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM PVC	UNIDADE	375	R\$	16,90	R\$	6.337,50
200	TÊ 90° DE 100MM PVC ESGOTO - SN	UNIDADE	485	R\$	17,90	R\$	8.681,50
201	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2" CANO MÉDIO	UNIDADE	85	R\$	5,50	R\$	467,50
202	TUBO DE DESCARGA P/ VASO SANITÁRIO PVC	UNIDADE	185	R\$	19,90	R\$	3.681,50
203	TUBO PVC ESGOTO 40MM 6M	UNIDADE	250	R\$	43,90	R\$	10.975,00
204	TUBO PVC ESGOTO 50 MM 6M	UNIDADE	250	R\$	72,50	R\$	18.125,00
205	TUBO PVC ESGOTO 75 MM 6M	UNIDADE	250	R\$	94,90	R\$	23.725,00
206	TUBO PVC ESGOTO 100 MM 6M	UNIDADE	250	R\$	99,00	R\$	24.750,00
207	TUBO PVC ESGOTO 150 MM 6M	UNIDADE	150	R\$	288,00	R\$	43.200,00
208	TUBO PVC ESGOTO 200 MM 6M	UNIDADE	100	R\$	498,60	R\$	49.860,00
209	TUBO PVC ROSCÁVEL 1/2"	UNIDADE	325	R\$	68,90	R\$	22.392,50
210	TUBO PVC ROSCÁVEL 3/4"	UNIDADE	150	R\$	109,00	R\$	16.350,00
211	TUBO PVC ROSCÁVEL 1"	UNIDADE	150	R\$	129,00	R\$	19.350,00
212	TUBO PVC ROSCÁVEL 1 1/4"	UNIDADE	150	R\$	282,00	R\$	42.300,00
213	TUBO PVC ROSCÁVEL 2"	UNIDADE	150	R\$	482,00	R\$	72.300,00
214	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	350	R\$	22,90	R\$	8.015,00
215	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	350	R\$	26,90	R\$	9.415,00
216	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	345	R\$	59,90	R\$	20.665,50
217	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	345	R\$	74,90	R\$	25.840,50
218	TUBO PVC SOLDÁVEL PAREDE GROSSA 60MM	UNIDADE	205	R\$	99,00	R\$	20.295,00
219	UNIÃO ROSCÁVEL 1 1/4" PVC	UNIDADE	180	R\$	49,60	R\$	8.928,00
220	UNIÃO ROSCÁVEL 1" PVC	UNIDADE	300	R\$	38,90	R\$	11.670,00
221	UNIÃO ROSCÁVEL 1/2" PVC	UNIDADE	600	R\$	12,30	R\$	7.380,00
222	UNIÃO ROSCÁVEL 2" PVC	UNIDADE	200	R\$	126,50	R\$	25.300,00
223	UNIÃO ROSCÁVEL 3/4" PVC	UNIDADE	1100	R\$	25,90	R\$	28.490,00
224	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM PVC	UNIDADE	600	R\$	4,20	R\$	2.520,00
225	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM PVC	UNIDADE	1100	R\$	9,50	R\$	10.450,00
226	VÁLVULA DE SUCÇÃO 1" METAL	UNIDADE	115	R\$	64,20	R\$	7.383,00
227	VÁLVULA DE SUCÇÃO 3/4" METAL	UNIDADE	215	R\$	60,40	R\$	12.986,00

LOTE 6 - MATERIAL DE PINTURA

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------	-----	-------	-------------	-------------

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

228	BANDEJA PARA PINTURA 20X30 CM	UNIDADE	100	R\$	7,90	R\$	790,00
229	BANDEJA PARA PINTURA 29X40 CM	UNIDADE	100	R\$	16,90	R\$	1.690,00
230	FIXADOR PARA CAL	UNIDADE	500	R\$	3,50	R\$	1.750,00
231	MASSA CORRIDA PVA - EMBALAGEM COM 18 L	LATÃO	650	R\$	59,00	R\$	38.350,00
232	ROLO PARA PINTURA DE LÃ 15CM COM CABO	UNIDADE	175	R\$	12,90	R\$	2.257,50
233	ROLO PARA PINTURA DE ESPONJA 23CM COM CABO	UNIDADE	150	R\$	17,40	R\$	2.610,00
234	ROLO PARA PINTURA DE ESPONJA 15CM COM CABO	UNIDADE	100	R\$	8,60	R\$	860,00
235	TINTA FERROLAC - EMBALAGEM COM 3,6 L	GALÃO	300	R\$	109,00	R\$	32.700,00
236	BALDE PLÁSTICO 10L MULTIUSO	UNIDADE	125	R\$	15,50	R\$	1.937,50
237	BROXA MÉDIA	UNIDADE	375	R\$	5,90	R\$	2.212,50
238	CAL C/ 5 KILOS	PACOTE	6425	R\$	11,90	R\$	76.457,50
239	LIXA Nº. 100	FOLHA	950	R\$	1,20	R\$	1.140,00
240	LIXA Nº. 120	FOLHA	950	R\$	0,90	R\$	855,00
241	LIXA Nº. 80	FOLHA	950	R\$	1,50	R\$	1.425,00
242	MASSA ACRÍLICA 18 L	LATÃO	425	R\$	109,00	R\$	46.325,00
243	MASSA ACRÍLICA 3,6 L	GALÃO	375	R\$	29,90	R\$	11.212,50
244	MASSA CORRIDA 18 L	LATÃO	425	R\$	59,00	R\$	25.075,00
245	MASSA CORRIDA 3,6 L	GALÃO	225	R\$	21,90	R\$	4.927,50
246	PINCEL 2 1/2"	UNIDADE	265	R\$	9,90	R\$	2.623,50
247	PINCEL DE 3"	UNIDADE	240	R\$	14,90	R\$	3.576,00
248	PINCEL DE 4"	UNIDADE	190	R\$	21,90	R\$	4.161,00
249	PINCEL DE SEDA LETRAS Nº. 16	UNIDADE	50	R\$	4,40	R\$	220,00
250	ROLO DE LÃ 23CM	UNIDADE	240	R\$	13,90	R\$	3.336,00
251	ROLO DE LÃ 9CM	UNIDADE	90	R\$	11,50	R\$	1.035,00
252	SELADOR ACRÍLICO 18 L	LATÃO	315	R\$	79,90	R\$	25.168,50
253	THINER 5 LITROS	GALÃO	300	R\$	99,00	R\$	29.700,00
254	THINER 900ML	LITRO	400	R\$	19,50	R\$	7.800,00
255	TINTA ACRÍLICA 18 L	LATÃO	1500	R\$	269,00	R\$	403.500,00
256	TINTA ACRÍLICA 3,6 L	GALÃO	1250	R\$	56,50	R\$	70.625,00
257	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L	GALÃO	425	R\$	113,90	R\$	48.407,50
258	TINTA PARA PISO 18 L	LATÃO	750	R\$	259,72	R\$	194.790,00
259	TINTA PVA 18 L	LATÃO	1000	R\$	113,90	R\$	113.900,00
260	TINTA PVA 3,6 L	GALÃO	900	R\$	29,90	R\$	26.910,00
261	VERNIZ 3,6 L	GALÃO	360	R\$	109,00	R\$	39.240,00

LOTE 7 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
262	BOCAL PLÁSTICO COMUM	UNIDADE	915	R\$ 3,50	R\$ 3.202,50
263	CABO DE AÇO 1/2"	METRO	200	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
264	CABO DE AÇO 3/8"	METRO	250	R\$ 26,90	R\$ 6.725,00
265	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL ANTICHAMA 1.5MM X 100M	PEÇA	335	R\$ 199,00	R\$ 66.665,00
266	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL ANTICHAMA 2,5MM X 100M	PEÇA	335	R\$ 350,00	R\$ 117.250,00
267	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL ANTICHAMA 4.0MM X 100M	PEÇA	335	R\$ 490,00	R\$ 164.150,00
268	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL ANTICHAMA 6.0MM X 100M	PEÇA	325	R\$ 690,00	R\$ 224.250,00
269	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL ANTICHAMA 10.0MM X 100M	PEÇA	312	R\$ 890,00	R\$ 277.680,00
270	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL ANTICHAMA 16.0MM X 100M	PEÇA	200	R\$ 1.790,00	R\$ 358.000,00
271	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL ANTICHAMA 25.0MM X 100M	PEÇA	150	R\$ 2.900,00	R\$ 435.000,00
272	CANAleta VENTILADA 20 X 20 SEMI ABERTA	UNIDADE	250	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00
273	CANAleta VENTILADA 30 X 20	UNIDADE	500	R\$ 23,90	R\$ 11.950,00
274	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMPERES	UNIDADE	25	R\$ 589,00	R\$ 14.725,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

275	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1/2" 3M	UNIDADE	400	R\$	7,90	R\$	3.160,00
276	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4" 3M	UNIDADE	500	R\$	19,90	R\$	9.950,00
277	EXAUSTOR DE 50 CM DE DIÂMETRO - 110 V/220V	UNIDADE	50	R\$	299,00	R\$	14.950,00
278	LÂMPADA LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 10W	UNIDADE	500	R\$	11,90	R\$	5.950,00
279	LÂMPADA LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 15W	UNIDADE	500	R\$	15,90	R\$	7.950,00
280	LÂMPADA LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 20W	UNIDADE	400	R\$	34,90	R\$	13.960,00
281	LÂMPADA LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 30W	UNIDADE	400	R\$	54,90	R\$	21.960,00
282	LÂMPADA LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 40W	UNIDADE	400	R\$	79,00	R\$	31.600,00
283	LAMPADA TUBULAR LED, BULBO T8, BASE G13, DE 18 A 20W, COMPRIM. 1200MM	UNIDADE	300	R\$	29,00	R\$	8.700,00
284	LAMPADA TUBULAR T8, BASE G13, DE 9 A 10W, COMPRIM. APROX 600MM	UNIDADE	300	R\$	28,00	R\$	8.400,00
285	LUMINÁRIA (CALHA) DUPLA LISA DE SOBREPOR PARA LÂMPADAS LED, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120CM	UNIDADE	150	R\$	56,90	R\$	8.535,00
286	LUMINÁRIA (CALHA) DUPLA LISA DE SOBREPOR PARA LÂMPADAS T8 LED, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 60CM.	UNIDADE	150	R\$	33,90	R\$	5.085,00
287	PLUG FÊMEA	UNIDADE	250	R\$	7,50	R\$	1.875,00
288	CABO ELÉTRICO PARALELO DE 1,5MM. C/ 100M	PEÇA	1040	R\$	399,00	R\$	414.960,00
289	CABO ELÉTRICO PARALELO DE 2,5MM. C/ 100M	PEÇA	789	R\$	690,00	R\$	544.410,00
290	CABO ELÉTRICO PP 3 X 2,5MM	METRO	925	R\$	11,90	R\$	11.007,50
291	CABO ELÉTRICO PP 3 X 4MM	METRO	675	R\$	16,50	R\$	11.137,50
292	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM	METRO	675	R\$	23,90	R\$	16.132,50
293	CAIXA AIRSTOP	UNIDADE	365	R\$	39,90	R\$	14.563,50
294	CANAleta VENTILADA 20 X 10	UNIDADE	175	R\$	13,90	R\$	2.432,50
295	CANAleta VENTILADA 20 X 20	UNIDADE	175	R\$	19,90	R\$	3.482,50
296	CENTRO DE DIST C/ BARRAMENTO P/ 70 DISJ.	UNIDADE	10	R\$	2.288,00	R\$	22.880,00
297	CENTRO DE DIST C/ BARRAMENTO P/ 54 DISJ.	UNIDADE	10	R\$	2.029,30	R\$	20.293,00
298	CENTRO DE DIST C/ BARRAMENTO P/ 48 DISJ.	UNIDADE	20	R\$	1.876,60	R\$	37.532,00
299	CENTRO DE DIST C/ BARRAMENTO P/ 42 DISJ.	UNIDADE	20	R\$	1.066,00	R\$	21.320,00
300	CENTRO DE DIST C/ BARRAMENTO P/ 36 DISJ.	UNIDADE	50	R\$	1.248,00	R\$	62.400,00
301	CENTRO DE DIST C/ BARRAMENTO P/ 30 DISJ.	UNIDADE	50	R\$	906,00	R\$	45.300,00
302	CENTRO DE DIST C/ BARRAMENTO P/ 24 DISJ.	UNIDADE	80	R\$	702,00	R\$	56.160,00
303	CENTRO DE DIST C/ BARRAMENTO P/ 16 DISJ.	UNIDADE	100	R\$	620,00	R\$	62.000,00
304	CENTRO DE DIST C/ BARRAMENTO P/ 12 DISJ.	UNIDADE	100	R\$	669,00	R\$	66.900,00
305	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC PARA 12 DISJUNTORES	UNIDADE	100	R\$	119,00	R\$	11.900,00
306	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC P/ 06 DISJUNTORES	UNIDADE	200	R\$	59,00	R\$	11.800,00
307	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC P/ 03 DISJUNTORES	UNIDADE	200	R\$	44,90	R\$	8.980,00
308	CONDUITE DE 1/2" - PEÇA C/ 100M	PEÇA	200	R\$	99,50	R\$	19.900,00
309	CONDUITE DE 3/4" - PEÇA C/ 100M	PEÇA	200	R\$	125,00	R\$	25.000,00
310	CONDUITE DE 1" - PEÇA C/ 100M	PEÇA	200	R\$	122,50	R\$	24.500,00
311	DISJUNTOR MONO DE 10 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	11,90	R\$	2.380,00
312	DISJUNTOR MONO DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	11,90	R\$	2.380,00
313	DISJUNTOR MONO DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	11,90	R\$	2.380,00
314	DISJUNTOR MONO DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	11,90	R\$	2.380,00
315	DISJUNTOR MONO DE 30 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	11,90	R\$	2.380,00
316	DISJUNTOR MONO DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	14,90	R\$	2.980,00
317	DISJUNTOR MONO DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	14,90	R\$	2.980,00
318	DISJUNTOR MONO DE 63 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	11,90	R\$	2.380,00
319	DISJUNTOR MONO DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	11,90	R\$	2.380,00
320	DISJUNTOR MONO DE 80 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	79,00	R\$	15.800,00
321	DISJUNTOR MONO DE 90 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	86,50	R\$	17.300,00
322	DISJUNTOR MONO DE 100 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	86,50	R\$	17.300,00
323	DISJUNTOR BIPOLAR DE 10 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	39,00	R\$	7.800,00
324	DISJUNTOR BIPOLAR DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	39,90	R\$	7.980,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

325	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	39,90	R\$	7.980,00
326	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	39,90	R\$	7.980,00
327	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	39,90	R\$	7.980,00
328	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	39,90	R\$	7.980,00
329	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	39,90	R\$	7.980,00
330	DISJUNTOR BIPOLAR DE 63 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	39,90	R\$	7.980,00
331	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	39,90	R\$	7.980,00
332	DISJUNTOR BIPOLAR DE 80 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	179,00	R\$	35.800,00
333	DISJUNTOR BIPOLAR DE 90 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	179,00	R\$	35.800,00
334	DISJUNTOR BIPOLAR DE 100 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	179,00	R\$	35.800,00
335	DISJUNTOR BIPOLAR DE 110 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	189,95	R\$	37.990,00
336	DISJUNTOR BIPOLAR DE 120 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	319,00	R\$	63.800,00
337	DISJUNTOR BIPOLAR DE 130 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	319,00	R\$	63.800,00
338	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 10 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	55,90	R\$	11.180,00
339	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 15 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	58,60	R\$	11.720,00
340	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 20 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	58,60	R\$	11.720,00
341	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 25 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	58,60	R\$	11.720,00
342	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 32 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	58,60	R\$	11.720,00
343	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 40 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	61,90	R\$	12.380,00
344	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 50 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	61,90	R\$	12.380,00
345	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 63 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	61,90	R\$	12.380,00
346	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 70 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	192,80	R\$	38.560,00
347	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 80 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	192,80	R\$	38.560,00
348	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 90 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	192,80	R\$	38.560,00
349	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 100 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	319,00	R\$	63.800,00
350	DISJUNTOR TRÍPOLAR DE 125 AMPERES DIN	UNIDADE	200	R\$	319,00	R\$	63.800,00
351	FILTRO DE LINHA C/ 03 TOMADAS DIN	UNIDADE	45	R\$	54,90	R\$	2.470,50
352	FITA DE ALTA FUSÃO 19MM X 10M	UNIDADE	455	R\$	39,00	R\$	17.745,00
353	FITA ISOLANTE 19MM X 20M 10X1	UNIDADE	275	R\$	9,50	R\$	2.612,50
354	INTERRUPTOR + TOMADA 2P+T	UNIDADE	370	R\$	24,90	R\$	9.213,00
355	INTERRUPTOR C/ 01 TECLA	UNIDADE	360	R\$	16,90	R\$	6.084,00
356	INTERRUPTOR C/ 02 TECLAS	UNIDADE	360	R\$	19,90	R\$	7.164,00
357	INTERRUPTOR C/ 02 TECLAS + TOMADA	UNIDADE	310	R\$	18,50	R\$	5.735,00
358	INTERRUPTOR C/ 03 TECLAS	UNIDADE	410	R\$	22,90	R\$	9.389,00
359	ISOLADOR PIMENTÃO	UNIDADE	45	R\$	7,90	R\$	355,50
360	PLUG MACHO	UNIDADE	305	R\$	2,90	R\$	884,50
361	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1 X 20W	UNIDADE	240	R\$	26,90	R\$	6.456,00
362	SOLDA ELÉTRICA - PCT C/ 5KG	PACOTE	30	R\$	29,90	R\$	897,00
363	TOMADA 2P+T	UNIDADE	425	R\$	14,90	R\$	6.332,50
364	TOMADA SOBREPOR	UNIDADE	595	R\$	9,90	R\$	5.890,50
365	TOMADA TRIPLA FIXA 3 TOMADAS	UNIDADE	350	R\$	29,90	R\$	10.465,00
366	TOMADA UNIVERSAL EMBUTIR	UNIDADE	645	R\$	14,90	R\$	9.610,50
367	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO OLEO MINERAL ISOLANTE DE 75 KVA DESCRIÇÃO TÉCNICA BÁSICA: POTÊNCIA: 75 KVA FREQUÊNCIA - HZ: 60 CLASSE DE TENSÃO PRIMÁRIA - KV 15 CLASSE DE TENSÃO SECUNDÁRIA - KV 1,2 TENSÃO PRIMÁRIA: 13800/13200/12600/12000/11400 TENSÃO SECUNDÁRIA: 380/220 OU 220/127 LIGAÇÃO PRIMÁRIA: DELTA LIGAÇÃO SECUNDÁRIA: ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL RESFRIAMENTO: ONAN GARANTIA: 12 MESES	UNIDADE	10	R\$	25.874,00	R\$	258.740,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

368	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO ÓLEO MINERAL ISOLANTE DE 45 KVA. DESCRIÇÃO TÉCNICA BÁSICA: POTÊNCIA: 45 KVA FREQUÊNCIA - HZ: 60 CLASSE DE TENSÃO PRIMÁRIA - KV 15 CLASSE DE TENSÃO SECUNDÁRIA - KV 1,2 TENSÃO PRIMÁRIA: 13800/13200/12600/12000/11400 TENSÃO SECUNDÁRIA: 380/220 OU 220/127 LIGAÇÃO PRIMÁRIA: DELTA LIGAÇÃO SECUNDÁRIA: ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL. RESFRIAMENTO: ONAN GARANTIA: 12 MESES		10	R\$ 19.100,00	R\$ 191.000,00
369	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO ÓLEO MINERAL ISOLANTE DE 15 KVA DESCRIÇÃO TÉCNICA BÁSICA: POTÊNCIA: 15 KVA CLASSE DE TENSÃO PRIMÁRIA - KV 15 CLASSE DE TENSÃO SECUNDÁRIA - KV 1,2 TENSÃO PRIMÁRIA: 13800/13200/12600/12000/11400 TENSÃO SECUNDÁRIA: 380/220 OU 220/127 LIGAÇÃO PRIMÁRIA: DELTA LIGAÇÃO SECUNDÁRIA: ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL. RESFRIAMENTO: ONAN GARANTIA: 12 MESES	UNIDADE	15	R\$ 8.254,00	R\$ 123.810,00
370	AUTO TRANSFORMADOR (POWER) 3000 VA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: MODELO: 3000 VA TENSÃO:127/220 PERDA EM VAZIO WP (W):17 POTÊNCIA MÁXIMA (W): 1800 FREQUÊNCIA (HZ): 60 GARANTIA 12 MESES	UNIDADE	30	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00
371	AUTO TRANSFORMADOR (POWER) 5000 VA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: MODELO: 5000 VA TENSÃO:127/220 PERDA EM VAZIO WP (W):17 POTÊNCIA MÁXIMA (W): 3000 FREQUÊNCIA (HZ): 60 GARANTIA: 12 MESES	UNIDADE	25	R\$ 429,00	R\$ 10.725,00

LOTE 8 - FERRAMENTAS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
372	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNIDADE	30	R\$ 31,90	R\$ 957,00
373	ANCINHO 14 DENTES	UNIDADE	160	R\$ 21,90	R\$ 3.504,00
374	ANCINHO PÉ DE GALINHA	UNIDADE	150	R\$ 41,90	R\$ 6.285,00
375	ARCO DE SERRA	UNIDADE	85	R\$ 33,90	R\$ 2.881,50
376	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2"	UNIDADE	80	R\$ 44,90	R\$ 3.592,00
377	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	UNIDADE	80	R\$ 9,90	R\$ 792,00
378	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"	UNIDADE	80	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
379	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	UNIDADE	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
380	BROCA CHATA 1/4"	UNIDADE	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
381	BROCA CHATA 3/8"	UNIDADE	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00
382	BROCA CHATA 5/16"	UNIDADE	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
383	BROCA CHATA DE 1/2"	UNIDADE	80	R\$ 10,90	R\$ 872,00
384	BROCA P/ CONCRETO 06MM	UNIDADE	80	R\$ 6,90	R\$ 552,00
385	BROCA P/ CONCRETO 08MM	UNIDADE	80	R\$ 9,90	R\$ 792,00
386	BROCA P/ CONCRETO 10MM	UNIDADE	80	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
387	BROCA P/ CONCRETO 12MM	UNIDADE	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
388	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	95	R\$ 34,90	R\$ 3.315,50
389	CARRINHO DE MÃO PNEU C/ CÂMARA, COMUM	UNIDADE	150	R\$ 214,50	R\$ 32.175,00
390	CARRINHO DE MÃO PNEU C/CÂMARA BACIA PLÁSTICA	UNIDADE	150	R\$ 259,00	R\$ 38.850,00
391	CHAVE DE TESTE	UNIDADE	40	R\$ 17,90	R\$ 716,00
392	DISCO DE CORTE 10X1/8X3/4"	UNIDADE	225	R\$ 12,50	R\$ 2.812,50
393	DISCO DE CORTE 2 TELAS	UNIDADE	225	R\$ 3,70	R\$ 832,50
394	DISCO DE CORTE 7X7/8"	UNIDADE	225	R\$ 12,90	R\$ 2.902,50
395	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8"	UNIDADE	105	R\$ 11,90	R\$ 1.249,50
396	DISCO DIAMANTADO REF. 9617.085.480	UNIDADE	105	R\$ 21,90	R\$ 2.299,50
397	DISCO DIAMANTADO SECO	UNIDADE	105	R\$ 29,00	R\$ 3.045,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

398	DRAGA C/ CABO	UNIDADE	45	R\$	59,00	R\$	2.655,00
399	ENXADA MÉDIA C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	175	R\$	44,80	R\$	7.840,00
400	ENXADECO C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	125	R\$	28,80	R\$	3.600,00
401	ESPATULA M	UNIDADE	125	R\$	10,90	R\$	1.362,50
402	FACÃO Nº. 20	UNIDADE	60	R\$	42,90	R\$	2.574,00
403	FERRO DE COVA	UNIDADE	55	R\$	34,90	R\$	1.919,50
404	FORCADO	UNIDADE	25	R\$	59,00	R\$	1.475,00
405	GADANHO	UNIDADE	100	R\$	69,90	R\$	6.990,00
406	LIMA CHATA 8" P/ ENXADA	UNIDADE	500	R\$	17,90	R\$	8.950,00
407	LIMA TRIANGULO 4" P/ SERROTE	UNIDADE	100	R\$	17,50	R\$	1.750,00
408	MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 5KG -	UNIDADE	50	R\$	116,00	R\$	5.800,00
409	MARRETA COROA C/ CABO DE MADEIRA 3KG	UNIDADE	70	R\$	89,90	R\$	6.293,00
410	MARTELO C/ CABO DE MADEIRA - M	UNIDADE	70	R\$	29,90	R\$	2.093,00
411	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	110	R\$	39,90	R\$	4.389,00
412	PICARETA C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	70	R\$	74,80	R\$	5.236,00
413	SERRA CIRCULAR VÍDEA 4"	UNIDADE	45	R\$	126,00	R\$	5.670,00
414	SERRA P/ FERRO	UNIDADE	215	R\$	10,90	R\$	2.343,50
415	SERRA P/ MÁQUINA TICO-TICO	UNIDADE	22	R\$	7,50	R\$	165,00
416	SERROTE Nº 20	UNIDADE	30	R\$	44,90	R\$	1.347,00
417	TRENA 5M C/ TRAVA	UNIDADE	50	R\$	23,90	R\$	1.195,00
418	TRENA DE 50 METROS	UNIDADE	50	R\$	149,00	R\$	7.450,00
419	CORDA FEIXE DE FIBRAS TRANSADO DE 6MM	METRO	500	R\$	1,99	R\$	995,00
420	CORDA FEIXE DE FIBRAS TRANSADO DE 8MM	METRO	500	R\$	36,90	R\$	18.450,00
421	DESEMPENADEIRA DE AÇO	UNIDADE	50	R\$	14,90	R\$	745,00
422	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 7 DEGRAUS	UNIDADE	10	R\$	359,00	R\$	3.590,00
423	ESCOVA DE AÇO COM CABO	UNIDADE	100	R\$	7,90	R\$	790,00
424	ESQUADRO CABO PVC 12"POL.	UNIDADE	25	R\$	18,90	R\$	472,50
425	FORMÃO CHANFRADO DE 1/2" POL.	UNIDADE	25	R\$	29,90	R\$	747,50
426	FORMÃO CHANFRADO DE 3/4" POL	UNIDADE	25	R\$	34,90	R\$	872,50
427	FORMÃO CHANFRADO DE 1" POL	UNIDADE	25	R\$	34,90	R\$	872,50
428	LÂMINA PARA ROÇADEIRA	UNIDADE	50	R\$	36,90	R\$	1.845,00
429	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2KG	UNIDADE	10	R\$	41,90	R\$	419,00
430	MARRETA COROA COM CABO DE MADEIRA 2KG	UNIDADE	10	R\$	49,90	R\$	499,00
431	PÁ DE CORTE COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	90	R\$	78,40	R\$	7.056,00
432	TRADO MANUAL DE 1/2" POL.	UNIDADE	15	R\$	84,50	R\$	1.267,50

LOTE 9 - EPI

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
433	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO, PRETA	PAR	500	R\$ 54,90	R\$ 27.450,00
434	LUVA PVC FORRADA CANO LONGO	PAR	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
435	BOTINA DE COURO 2 DENSIDADES	PAR	250	R\$ 64,90	R\$ 16.225,00
436	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, PRETA	PAR	400	R\$ 89,00	R\$ 35.600,00
437	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, BRANCA	PAR	200	R\$ 44,90	R\$ 8.980,00
438	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	PAR	2500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
439	LUVA PVC FORRADA CANO MÉDIO	PAR	1000	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
440	MÁSCARA DE PROTEÇÃO C/ RESPIRADOR	UNIDADE	2500	R\$ 59,90	R\$ 149.750,00
441	LUVA RASPA DE COURO CANO MÉDIO	PAR	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
442	LUVA RASPA DE COURO CANO LONGO	PAR	300	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
443	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
444	CONE DE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 83,20	R\$ 8.320,00
445	PERNEIRA DE COURO	UNIDADE	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
446	AVENTAL RASPA DE COURO, 0,90X0,60	UNIDADE	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
447	CAPA P/ CHUVA C/ CAPUZ, MANGA LONGA - PLÁSTICA	UNIDADE	250	R\$ 32,90	R\$ 8.225,00
448	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	2500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
449	BOTINA DE COURO C/ TALONEIRA AMARELA 1.000V	PAR	75	R\$ 99,00	R\$ 7.425,00

End: Av. Congre da Silveira, 546 A - Bairro: Centro.

Barcarena -Pa

Email:barataoferragens@gmail.com

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

450	CAPACETE C/ JUGULAR	UNIDADE	175	R\$ 11,90	R\$ 2.082,50
451	CINTO DE SEGURANÇA DE COURO, TIPO ELETRICISTA.	UNIDADE	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
452	CINTO TIPO PARAQUEDISTA C/ 01 TALABARTE E 02 ARGOLAS	UNIDADE	50	R\$ 494,50	R\$ 24.725,00
453	COLETE SINALIZADOR TIPO X	UNIDADE	100	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00

LOTE 10 - BOMBAS, MOTORES E GERADORES

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
454	BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 1CV, 750W, 3.500RPM, RECALQUE/SUCÇÃO DE 1", VAZÃO MÁX. DE 3.800 L/H	UNIDADE	75	R\$ 999,00	R\$ 74.925,00
455	BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 2CV, VASÃO MÁX. 12.000L/H, RECALQUE/SUCÇÃO DE 1"	UNIDADE	25	R\$ 2.393,60	R\$ 59.840,00
456	BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA DE 3CV, VASÃO MÁX. 12.500L/H, RECALQUE/SUCÇÃO DE 1"	UNIDADE	10	R\$ 2.590,00	R\$ 25.900,00
457	BOMBA D'ÁGUA INJETORA DE 1CV, 750W, 110/220V, ROTAÇÃO: 3.500 RPM, VASÃO MÁX. 1.500L/H, RECALQUE: 3/4", SUCÇÃO: 1.1/4"	UNIDADE	10	R\$ 1.389,00	R\$ 13.890,00
458	BOMBA D'ÁGUA INJETORA DE 2CV DE 1 1/4" 110/220W	UNIDADE	10	R\$ 3.043,00	R\$ 30.430,00
459	BOMBA D'ÁGUA INJETORA DE 3CV DE 1 1/4" 110/220W	UNIDADE	10	R\$ 3.388,70	R\$ 33.887,00
460	ROÇADEIRA STIHL FS 220, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.58, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3, CILINDRADA (CM³) 35.2, PESO (KG) 1) 7.7, ROT. MÁX. (RPM) 12.500, ROT. LENTA (RPM) 2.800	UNIDADE	20	R\$ 3.569,00	R\$ 71.380,00
461	SERRA MÁRMORE BOSCH C/ 1.275W GDC 12-34 D - POTÊNCIA: 1.275 WATTS, ROTAÇÃO S/ CARGA: 12.000 MIN-1, CAP. DE CORTE: (MÁX.) 34 MM, DISCO DIAMANTADO: (MÁX.) 115 X 20 MM, EIXO M 14	UNIDADE	25	R\$ 690,00	R\$ 17.250,00
462	GRUPO MOTOR GERADOR - 5,5 KVA TENSÃO DE SAÍDA TRIFÁSICO COM QUADRO DE MEDIÇÃO VOLTIMETRICO 127V/220V,- SISTEMA ACOPLADO POLIA CORREIA, MONTADO SOBRE BASE DE FERRO REFORÇADA COM PINTURA EPÓXI, APOIADA SOBRE COXINS DE BORRACHA E AMORTECEDORES, ACIONADO POR MOTOR DIESEL DE 9,5 HP (MODELO NSB 95), NÍVEL DE RUÍDO: +/- 100 DB, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM BOMBA DE CIRCULAÇÃO EXTERNA (SISTEMA DE ÁGUA SELADA SANGRIA AUTOMÁTICA) INTEGRADO A TANQUE POLIETILENO EXTERNO COM CAPACIDADE DE 200 OBSERVAÇÃO: INCLUINDO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DO MESMO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES	UNIDADE	5	R\$ 6.554,00	R\$ 32.770,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

463	GRUPO MOTOR GERADOR - 7,5 KVA TENSÃO DE SAÍDA TRIFÁSICO COM QUADRO DE MEDIÇÃO VOLTIMETRICO 127V/220V,- SISTEMA ACOPLADO POLIA CORREIA, MONTADO SOBRE BASE DE FERRO REFORÇADA COM PINTURA EPÓXI, APOIADA SOBRE COXINS DE BORRACHA E AMORTECEDORES, ACIONADO POR MOTOR DIESEL DE 12HP (MODELO MSB 12),NÍVEL DE RUÍDO: +/- 100 DB, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM BOMBA DE CIRCULAÇÃO EXTERNA (SISTEMA DE ÁGUA SELADA SANGRIA AUTOMÁTICA) INTEGRADO A TANQUE POLIETILENO EXTERNO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS OBSERVAÇÃO: INCLUINDO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DO MESMO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES	UNIDADE	5	R\$ 8.530,00	R\$ 42.650,00
464	GRUPO MOTOR GERADOR - 7,5 KVA TENSÃO DE SAÍDA TRIFÁSICO COM QUADRO DE MEDIÇÃO VOLTIMETRICO 127V/220V,- SISTEMA ACOPLADO POLIA CORREIA, MONTADO SOBRE BASE DE FERRO REFORÇADA COM PINTURA EPÓXI, APOIADA SOBRE COXINS DE BORRACHA E AMORTECEDORES, ACIONADO POR MOTOR DIESEL DE 12HP (MODELO MSB 12),NÍVEL DE RUÍDO: +/- 100 DB, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM BOMBA DE CIRCULAÇÃO EXTERNA (SISTEMA DE ÁGUA SELADA SANGRIA AUTOMÁTICA) INTEGRADO A TANQUE POLIETILENO EXTERNO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS OBSERVAÇÃO: INCLUINDO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DO MESMO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES	UNIDADE	5	R\$ 8.530,00	R\$ 42.650,00
465	GRUPO MOTOR GERADOR - 15 KVA TENSÃO DE SAÍDA TRIFÁSICO COM QUADRO DE MEDIÇÃO VOLTIMETRICO 127V/220V,- SISTEMA ACOPLADO POLIA CORREIA, MONTADO SOBRE BASE DE FERRO REFORÇADA COM PINTURA EPÓXI, APOIADA SOBRE COXINS DE BORRACHA E AMORTECEDORES, ACIONADO POR MOTOR DIESEL DE 18HP (MODELO NSB 18),NÍVEL DE RUÍDO: +/- 100 DB, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM BOMBA DE CIRCULAÇÃO EXTERNA (SISTEMA DE ÁGUA SELADA SANGRIA AUTOMÁTICA) INTEGRADO A TANQUE POLIETILENO EXTERNO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS. OBSERVAÇÃO: INCLUINDO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DO MESMO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES	UNIDADE	5	R\$ 11.550,00	R\$ 57.750,00
466	GERADOR - 5,5 KVA TENSÃO DE SAÍDA TRIFÁSICO 127V/220V - MELHOR OU IGUAL A MARCA BAMBOZZI. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES OBSERVAÇÃO: INCLUINDO TRANSPORTE MONTAGEM E INSTALAÇÃO NA BASE.	UNIDADE	5	R\$ 6.554,00	R\$ 32.770,00
467	GERADOR - 7,5 KVA TENSÃO DE SAÍDA TRIFÁSICO 127V/220V - MELHOR OU IGUAL A MARCA BAMBOZZI. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES OBSERVAÇÃO: INCLUINDO TRANSPORTE MONTAGEM E INSTALAÇÃO NA BASE.	UNIDADE	5	R\$ 8.530,00	R\$ 42.650,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

468	GERADOR - 15 KVA TENSÃO DE SAÍDA TRIFÁSICO 127V/220V - MELHOR OU IGUAL A MARCA BAMBOZZI. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES OBSERVAÇÃO: INCLUINDO TRANSPORTE MONTAGEM E INSTALAÇÃO NA BASE.	UNIDADE	5	R\$ 11.550,00	R\$ 57.750,00
469	MOTOR A DIESEL DE 9.5 HP - MODELO NSB 95, MELHOR OU IGUAL A MARCA YANMAR. OBSERVAÇÃO: INCLUINDO TRANSPORTE MONTAGEM E INSTALAÇÃO NA BASE.	UNIDADE	5	R\$ 11.180,00	R\$ 55.900,00
470	MOTOR A DIESEL DE 12HP - MODELO NSB 12, MELHOR OU IGUAL A MARCA YANMAR. OBSERVAÇÃO: INCLUINDO TRANSPORTE MONTAGEM E INSTALAÇÃO NA BASE. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES	UNIDADE	5	R\$ 7.936,00	R\$ 39.680,00
471	MOTOR A DIESEL DE 18HP - OBSERVAÇÃO: INCLUINDO TRANSPORTE MONTAGEM E INSTALAÇÃO NA BASE. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES	UNIDADE	5	R\$ 10.597,00	R\$ 52.985,00
472	ROÇADEIRA - A GASOLINA, MODELO FS 120 CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.64 CILINDRADA (CM³) 30.8 PESO (KG) 1) 6.3 POTÊNCIA (KW/CV) 1.3/1.8 ROT. LENTA (RPM) 2800 ROT. MÁX. (RPM) 12300	UNIDADE	15	R\$ 2.179,00	R\$ 32.685,00
473	BOMBA HIDRAULICA CENTRIFUGA DE ¾ DE CV DE POTENCIA - CARCAÇA EM LIGA ESPECIAL DE ALUMÍNIO- SILÍCIO, DE ALTA RESISTÊNCIA À PRESSÃO E OXIDAÇÃO COM O BOCAL DE DESCARGA NA LINHA CENTRO/VERTICAL. ROTOR DO TIPO FECHADO, INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA, DE ALTA RESISTÊNCIA, REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, ROSCADA DIRETAMENTE NA PONTA DO EIXO. ALIMENTAÇÃO: 127V OU 220V GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA: 12 MESES	UNIDADE	25	R\$ 899,00	R\$ 22.475,00
474	BOMBA HIDRAULICA CENTRIFUGA DE 1 DE CV DE POTENCIA - CARCAÇA EM LIGA ESPECIAL DE ALUMÍNIO- SILÍCIO, DE ALTA RESISTÊNCIA À PRESSÃO E OXIDAÇÃO COM O BOCAL DE DESCARGA NA LINHA CENTRO / VERTICAL. ROTOR DO TIPO FECHADO, INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA, (NORYL®), DE ALTA RESISTÊNCIA, REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, ROSCADA DIRETAMENTE NA PONTA DO EIXO. ALIMENTAÇÃO: 127V OU 220V GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES.	UNIDADE	15	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00
475	BOMBA HIDRAULICA INJETORA DE 1 CV DE POTENCIAL PRODUTO PADRÃO: * BOCAIS COM ROSCA BSP * CARACOL DA BOMBA DE FERRO FUNDIDO GG-15 * ROTOR FECHADO DE ALUMÍNIO * SELO MECÂNICO CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, BUNA N, GRAFITE E CERÂMICA * MOTOR ELÉTRICO IP-00 COM CAPA DE PROTEÇÃO, TERMOSTATO, CAPACITOR PERMANENTE, 2 PÓLOS, 60 HZ * VOLTAGEM ÚNICA: 127 V OU 220 V DETALHES TÉCNICOS DO INJETOR: * CORPO DO INJETOR DE FERRO FUNDIDO GG-15 * VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO DE BRONZE * VENTURI DE ABS * BICO INJETOR DE NORYL® * DIÂMETRO DO INJETOR I0: 71 MM.	UNIDADE	10	R\$ 1.389,00	R\$ 13.890,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

476	BOMBA HIDRAULICA INJETORA DE 2 CV DE POTENCIA DETALHES TÉCNICOS DO PRODUTO PADRÃO: * BOCAIS COM ROSCA BSP * CARACOL DA BOMBA DE FERRO FUNDIDO GG-15 * ROTOR FECHADO DE ALUMÍNIO * SELO MECÂNICO CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, BUNA N, GRAFITE E CERÂMICA * MOTOR ELÉTRICO IP-21 COM FLANGE INCORPORADA, 2 PÓLOS, 60 HZ * VOLTAGEM ÚNICA: 127 V OU 220 V DETALHES TÉCNICOS DO INJETOR: * CORPO DO INJETOR DE FERRO FUNDIDO GG-15 * VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO DE BRONZE * VENTURI DE ABS * BICO INJETOR DE NORYL® * DIÂMETRO DO INJETOR I1: 92 MM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA: 12 MESES	UNIDADE	10	R\$ 3.043,00	R\$ 30.430,00
477	BOMBA HIDRAULICA INJETORA DE 5 CV TRIFASICA - APLICAÇÕES: SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, - REDE DE HIDRANTES, - REDE DE SPRINKLERS, - SISTEMA FIXO DE ÁGUA NEBULIZADA, - SISTEMA FIXO DE ESPUMA DETALHES TÉCNICOS: - MOTOR ELÉTRICO IP-55, II PÓLOS, 60 HZ, 3450 RPM, - CARCAÇA DA BOMBA EM FERRO FUNDIDO GG-20, - ROTOR EM FERRO FUNDIDO, - SELO MECÂNICO CONSTITUÍDO EM INOX 304, BUNA N, GRAFITE/CERÂMICA.	UNIDADE	10	R\$ 4.400,00	R\$ 44.000,00

LOTE 11 - PEDRAS E DERIVADOS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
478	PEDRA PRETA	M³	5000		R\$ -
479	PEDRA BOBÓ	M³	5000		R\$ -
480	SEIXO MISTO	M³	5000		R\$ -
481	AREIA BRANCA (FINA)	M³	5000		R\$ -
482	AREIA GROSSA	M³	10000		R\$ -
483	PIÇARRA	M³	10000		R\$ -

LOTE 12 - PRÉ MOLDADOS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
484	BLOCO SEXTAVADO PARA PISO - E=6 CM	M²	10000	R\$ 71,40	R\$ 714.000,00
485	BLOCO SEXTAVADO PARA PISO - E=8 CM	M²	10000	R\$ 81,60	R\$ 816.000,00
486	BLOCO SEXTAVADO PARA PISO - E=10 CM	M²	12000	R\$ 98,60	R\$ 1.183.200,00
487	BLOCO RETANGULAR PARA PISO - 10X20CM - E=6 CM	M²	3000	R\$ 110,50	R\$ 331.500,00
488	BLOCO RETANGULAR PARA PISO - 10X20CM - E=8 CM	M²	3000	R\$ 127,50	R\$ 382.500,00
489	BLOCO RETANGULAR PARA PISO - 10X20CM - E=10 CM	M²	3000	R\$ 140,25	R\$ 420.750,00
490	GUIA DE CONCRETO (MEIO FIO) - 0,15M X 0,30M X 1,00M	UNIDADE	15000	R\$ 51,00	R\$ 765.000,00
491	PISO TÁTIL DIRECIONAL 25 X 25	M²	1200	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00

LOTE 13 - MADEIRAS E CERÂMICAS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
492	ALIZAR PARA PORTAL (SÃO REVESTIMENTO DE MADEIRA QUE CONTORNA PORTAS E JANELAS FIXADAS JUNTOS AOS BATENTES COM O OBJETIVO DE PROPORCIONAR UM ACABAMENTO AO CONJUNTO.)	JOGO	50		R\$ -
493	BEIRAL TIPO MOLDURA 15 CM AMARELÃO	M	600		R\$ -
494	BEIRAL TIPO MOLDURA 20 CM AMARELÃO	M	600		R\$ -
495	CAIBRO 5X5 AMARELÃO	M³	10		R\$ -
496	CAIBRO MADEIRA VERMELHA 5X5 CEDRARANA	M³	10		R\$ -

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

497	FITA PVC BRANCA 22MM P/ MDF	METRO	350	R\$	-
498	FITA PVC BRANCA 35MM P/ MDF	METRO	350	R\$	-
499	MDF BRANCO LISO 2 FACES 183X273X0,6CM (6MM)	UNIDADE	80	R\$	-
500	MDF BRANCO LISO 2 FACES 183X273X1,5 CM (15MM) PINUS	UNIDADE	80	R\$	-
501	MDF BRANCO LISO 2 FACES 183X273X0,9 CM (9MM)	UNIDADE	50	R\$	-
502	PORTA ALMOF. ANGELIN/AMARELÃO 60X212	UNIDADE	50	R\$	-
503	PORTA ALMOF. ANGELIN/AMARELÃO 80X211	UNIDADE	90	R\$	-
504	PORTA ALMOF. ANGELIN/AMARELÃO 90X210	UNIDADE	90	R\$	-
505	PORTA DE MADEIRA 60X210	UNIDADE	90	R\$	-
506	PORTA DE MADEIRA 80X210	UNIDADE	90	R\$	-
507	PORTA DE MADEIRA 90X210	UNIDADE	90	R\$	-
508	RIPÃO AMARELÃO 2,5X5X3 M	DÚZIA	300	R\$	-
509	RIPÃO AMARELÃO 2,5X5X4 M	DÚZIA	300	R\$	-
510	RIPÃO AMARELÃO 2,5X5X5 M	DÚZIA	300	R\$	-
511	TABUA CEDRORANA P/ CAIXARIA	m ³	12	R\$	-
512	TABUA AMARELÃO /CUMARU	m ³	12	R\$	-
513	VIGAS 10X10 AMARELÃO /CUMARU	m ³	7	R\$	-
514	VIGAS 15X15 AMARELÃO /CUMARU	m ³	7	R\$	-
515	VIGAS 25X30 AMARELÃO/CUMARU	m ³	7	R\$	-
516	VIGAS 30X30 AMARELÃO /CUMARU	m ³	7	R\$	-
517	VIGOTA AMARELÃO 5X11	m ³	8	R\$	-
518	VIGOTA AMARELÃO 5X15	m ³	8	R\$	-
519	VIGOTA MADEIRA VERMELHA 5X11 CEDRARANA	m ³	7	R\$	-
520	VIGOTA MADEIRA VERMELHA 5X15 CEDRARANA	m ³	7	R\$	-
521	ESTACA EM MAÇARANDUBA 25 CM - 10 M	UNIDADE	100	R\$	-
522	PERNA MANCA DE ANGELIM DE 3M (TAMANHO MÉDIO 4,0 CM X 7,0 CM)	DÚZIA	250	R\$	-
523	PERNA MANCA DE ANGELIM DE 4M	DÚZIA	250	R\$	-
524	PERNA MANCA DE ANGELIM DE 5M	DÚZIA	250	R\$	-
525	PERNA MANCA DE ANGELIM DE 6M	DÚZIA	250	R\$	-
526	PERNA MANCA DE CUIUBA DE 4M	DÚZIA	250	R\$	-
527	PERNA MANCA DE MAÇARANDUBA DE 4M	DÚZIA	250	R\$	-
528	PERNA MANCA DE MAÇARANDUBA DE 5M	DÚZIA	250	R\$	-
529	PERNA MANCA DE MANDIOQUEIRA DE 3M	DÚZIA	250	R\$	-
530	PERNA MANCA MADIOQUEIRA DE 4M	DÚZIA	250	R\$	-
531	PERNA MANCA MADIOQUEIRA DE 5M	DÚZIA	250	R\$	-
532	FLECHAS DE MAÇARANDUBA 04X02 03M	UNIDADE	325	R\$	-
533	FLECHAS DE MAÇARANDUBA 04X02 04M	UNIDADE	325	R\$	-
534	FLECHAS DE MAÇARANDUBA 04X02 05M	UNIDADE	325	R\$	-
535	FLECHAS DE MAÇARANDUBA 04X02 06M	UNIDADE	325	R\$	-
536	FLECHAS DE MAÇARANDUBA 05X02 07M	UNIDADE	325	R\$	-
537	FLECHAS DE MAÇARANDUBA 05X02 08M	UNIDADE	325	R\$	-
538	FLECHAS DE MAÇARANDUBA 05X02 09M	UNIDADE	325	R\$	-
539	FLECHAS DE MAÇARANDUBA 05X02 10M	UNIDADE	325	R\$	-
540	ESTEIO DE ACAPU 4" X 4" DE 04M	UNIDADE	425	R\$	-
541	ESTEIO DE ACAPU 4" X 4" DE 05M	UNIDADE	425	R\$	-
542	ESTEIO DE ACAPU 4" X 4" DE 06M	UNIDADE	425	R\$	-
543	ESTEIO DE ACAPU 4" X 4" DE 07M	UNIDADE	425	R\$	-
544	ESTEIO DE ACAPU 4" X 4" DE 08M	UNIDADE	425	R\$	-
545	ESTEIO DE ACAPU 6" X 6" DE 04M	UNIDADE	425	R\$	-
546	ESTEIO DE ACAPU 6" X 6" DE 05M	UNIDADE	425	R\$	-
547	ESTEIO DE ACAPU 6" X 6" DE 06M	UNIDADE	425	R\$	-

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

548	ESTEIO DE ACAPU 6" X 6" DE 07M	UNIDADE	425		R\$	-
549	ESTEIO DE ACAPU 6" X 6" DE 08M	UNIDADE	425		R\$	-
550	ESTEIO DE 4" X 4" DE 4M DE ANGELIM	UNIDADE	425		R\$	-
551	ESTEIO DE 4" X 4" DE 5M DE ANGELIM	UNIDADE	425		R\$	-
552	ESTEIO DE 6" X 6" DE 4M DE ANGELIM	UNIDADE	425		R\$	-
553	ESTEIO DE 6" X 6" DE 5M DE ANGELIM	UNIDADE	425		R\$	-
554	LONGARINA DE 4M DE ANGELIM (TAMANHO MÉDIO 2,5"X 5")	UNIDADE	225		R\$	-
555	LONGARINA DE 5M DE ANGELIM	UNIDADE	300		R\$	-
556	LONGARINA DE 6M DE ANGELIM	UNIDADE	300		R\$	-
557	LONGARINA DE 7M DE ANGELIM	UNIDADE	300		R\$	-
558	LONGARINA DE 8M DE ANGELIM	UNIDADE	300		R\$	-
559	TABUA DE LAJE 3M VIROLA (TAMANHO MÉDIO 15,0CM)	DÚZIA	400		R\$	-
560	TABUA DE SUCUPIRA 4M	DÚZIA	400		R\$	-
561	TABUA DE SUCUPIRA 5M	DÚZIA	400		R\$	-
562	TABUA DE PAREDE QUARUBA 3M	DÚZIA	400		R\$	-
563	TABUA DE PAREDE QUARUBA 4M	DÚZIA	400		R\$	-
564	TABUA MACHIADA DE ½ QUARUBA 4M	DÚZIA	400		R\$	-
565	TABUA MACHIADA DE ¾ QUARUBA 4M	DÚZIA	400		R\$	-
566	TABUA DE MAÇARANDUBA PLAINADA DE 4M	DÚZIA	400		R\$	-
567	TABUA DE MAÇARANDUBA PLAINADA DE 5M	DÚZIA	400		R\$	-
568	RIPA DE CUIUBA DE 4M (TAMANHO MÉDIO 1,0 CM X 5,0 CM)	DÚZIA	400		R\$	-
569	RIPA DE CUIUBA DE 5M	DÚZIA	350		R\$	-
570	RIPA DE SUCUPIRA DE 4M	DÚZIA	350		R\$	-
571	RIPA DE MAÇARANDUBA DE 4M	DÚZIA	350		R\$	-
572	RIPÃO DE CUIUBA DE 4M (TAMANHO MÉDIO 2,5 CM X 5,0 CM)	DÚZIA	350		R\$	-
573	RIPÃO DE MANDIOQUEIRA DE 3M	DÚZIA	200		R\$	-
574	RIPÃO DE MANDIOQUEIRA DE 4M	DÚZIA	200		R\$	-
575	RIPÃO DE CUIUBA DE 5M	DÚZIA	200		R\$	-
576	COMPENSADO 2,20 X 1,60 4MM	CHAPA	25	R\$ 89,00	R\$	2.225,00
577	COMPENSADO 2,20 X 1,60 6MM	CHAPA	25	R\$ 97,90	R\$	2.447,50
578	COMPENSADO 2,20 X 1,60 8MM	CHAPA	25	R\$ 109,00	R\$	2.725,00
579	COMPENSADO 2,20 X 1,60 10MM	CHAPA	25	R\$ 129,00	R\$	3.225,00
580	COMPENSADO 2,20 X 1,60 12MM	CHAPA	25	R\$ 149,00	R\$	3.725,00
581	COMPENSADO 2,20 X 1,60 X 18MM	CHAPA	25	R\$ 189,00	R\$	4.725,00
582	COMPENSADO 2,20 X 1,60 X 20MM	CHAPA	25	R\$ 219,00	R\$	5.475,00
583	COMPENSADO 2,20 X 1,60 X 25MM	CHAPA	25	R\$ 357,00	R\$	8.925,00
584	COMPENSADO 1,22 X 2,44 X 04MM	CHAPA	25	R\$ 87,00	R\$	2.175,00
585	COMPENSADO 1,22 X 2,44 X 06MM	CHAPA	25	R\$ 89,00	R\$	2.225,00
586	COMPENSADO 1,22 X 2,44 X 08MM	CHAPA	25	R\$ 109,00	R\$	2.725,00
587	COMPENSADO 1,22 X 2,44 X 10MM	CHAPA	25	R\$ 129,00	R\$	3.225,00
588	COMPENSADO 1,22 X 2,44 X 12MM	CHAPA	25	R\$ 149,00	R\$	3.725,00
589	COMPENSADO 1,22 X 2,44 X 15MM	CHAPA	25	R\$ 169,00	R\$	4.225,00
590	COMPENSADO 1,22 X 2,44 X 18MM	CHAPA	25	R\$ 189,00	R\$	4.725,00
591	COMPENSADO 1,22 X 2,44 X 20MM	CHAPA	25	R\$ 219,00	R\$	5.475,00
592	COMPENSADO 1,22 X 2,44 X 25MM	CHAPA	25	R\$ 135,00	R\$	3.375,00
593	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 05MM C/PINTURA	CHAPA	250	R\$ 53,00	R\$	13.250,00
594	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 06MM C/PINTURA	CHAPA	250	R\$ 59,90	R\$	14.975,00
595	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 09MM C/PINTURA	CHAPA	250	R\$ 79,00	R\$	19.750,00
596	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 10MM C/PINTURA	CHAPA	250	R\$ 89,00	R\$	22.250,00
597	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 11MM C/PINTURA	CHAPA	125	R\$ 99,90	R\$	12.487,50
598	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 12MM C/PINTURA	CHAPA	250	R\$ 99,90	R\$	24.975,00
599	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 14MM C/PINTURA	CHAPA	250	R\$ 139,00	R\$	34.750,00
600	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 15MM C/PINTURA	CHAPA	250	R\$ 139,00	R\$	34.750,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

601	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 17MM C/PINTURA	CHAPA	250	R\$	149,80	R\$	37.450,00
602	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 05MM S/PINTURA	CHAPA	250	R\$	53,00	R\$	13.250,00
603	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 06MM S/PINTURA	CHAPA	250	R\$	59,00	R\$	14.750,00
604	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 09MM S/PINTURA	CHAPA	250	R\$	79,00	R\$	19.750,00
605	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 10MM S/PINTURA	CHAPA	250	R\$	89,00	R\$	22.250,00
606	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 11MM S/PINTURA	CHAPA	250	R\$	99,00	R\$	24.750,00
607	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 12MM S/PINTURA	CHAPA	250	R\$	99,00	R\$	24.750,00
608	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 14MM S/PINTURA	CHAPA	250	R\$	139,00	R\$	34.750,00
609	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 15MM S/PINTURA	CHAPA	250	R\$	139,00	R\$	34.750,00
610	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 17MM S/PINTURA	CHAPA	250	R\$	149,80	R\$	37.450,00
611	TELHA DE CERÂMICA COMUM	MILHEIRO	80	R\$	1.160,00	R\$	92.800,00
612	TELHA DE CERÂMICA PLAN	MILHEIRO	90			R\$	-
613	TIJOLO DE CERÂMICA COM 8 FUROS 9X19X19	MILHEIRO	200	R\$	1.300,00	R\$	260.000,00
614	TIJOLO DE CERÂMICA COM 6 FUROS 9X14X19	MILHEIRO	300	R\$	990,00	R\$	297.000,00

R & J
FERRAGENS
LTDA:2666594
0000193

Assinado de forma
digital por R & J
FERRAGENS
LTDA:26665940000193
Dados: 2022.03.22
12:57:40 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MEMÓRIA DE CÁLCULO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANT.	CNPJ/FORNECEDOR	VALOR UNIT.(R\$)	CNPJ/FORNECEDOR	VALOR UNIT.(R\$)	CNPJ/FORNECEDOR	VALOR UNIT.(R\$)	MÉDIA/UNIT R\$	MÉDIA/TOTAL R\$
1	ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 1" POL. COM PARAFUSO	UNIDADES	90	19.925.518/0001-64 S. S. VASCONCELOS	R\$ 1,48	97.456.636/0001-84 REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,20	17.846.974/0002-74 S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,10	R\$ 1,26	R\$ 113,40
2	ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 1,5" POL. COM PARAFUSO	UNIDADES	90	19.925.518/0001-64 S. S. VASCONCELOS	R\$ 3,58	14.636.329/0001-58 DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 2,51	JANEIRO, 2022 SINAPI	R\$ 2,72	R\$ 2,94	R\$ 264,60
3	ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 2" POL. COM PARAFUSO.	UNIDADES	90	66.643.107/0001-66 ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 2,74	44.214.396/0001-45 FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPESOA LTda	R\$ 3,60	24.929.214/0001-05 G MARQUES DA ROCHA	R\$ 3,90	R\$ 3,41	R\$ 306,90
4	ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 3/4" POL. COM PARAFUSO	UNIDADES	90	19.412.262/0001-91 ELIENE DE OLIVEIRA FONSECA	R\$ 3,95	38.149.368/0001-99 SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI	R\$ 4,00	37.887.818/0001-88 CONSTRUTORA GABRIEL EMPREENHIMENT OS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,62	R\$ 4,19	R\$ 377,10
5	ABRAÇADEIRA TIPO ENFORCA GATO, MATERIAL DE NYLON TAM. 15 CM. PACOTES COM 100 UNIDADES.	UNIDADES	131	20.757.073/0001-30 L. P. G. CARLOS	R\$ 17,50	26.950.671/0001-07 LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 17,26	36.462.975/0001-89 NADIELY DA SILVA NASCIMENTO VIEIRA 34920812825	R\$ 18,13	R\$ 17,63	R\$ 2.309,53
6	ABRAÇADEIRA TIPO ENFORCA GATO, MATERIAL DE NYLON TAM. 20 CM. PACOTES COM 100 UNIDADES.	UNIDADES	131	22.328.534/0001-84 L F COMERCIO DE EQUIPAMENT OS DE INFORMATICA E REPRESENTAC OES LTDA	R\$ 26,90	13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 22,95	02.704.121/0001-40 JAVERT DOMINGUES BUENO ILHA SOLTEIRA	R\$ 19,95	R\$ 23,27	R\$ 3.048,37
7	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1/2" POL.	UNIDADES	90	03.103.099/0001-45 ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 1,00	89.807.598/0001-39 SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,40	29.567.496/0001-61 A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 0,90	R\$ 1,10	R\$ 99,00
8	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1" POL.	UNIDADES	90	89.807.598/0001-39 SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,11	17.846.974/0002-74 S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,20	12.188.011/0001-26 ELETRICA RIBEIRO LTDA	R\$ 1,44	R\$ 1,25	R\$ 112,50
9	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1/4" POL.	UNIDADES	90	05.213.789/0001-82 CRUZEIRO MOTORS LTDA	R\$ 1,00	42.815.972/0001-84 JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 0,80	19.925.518/0001-64 S. S. VASCONCELOS	R\$ 0,62	R\$ 0,81	R\$ 72,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

10	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1,5" POL.	UNIDADES	90	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 2,00	35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 1,70	22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 2,70	R\$ 2,13	R\$ 191,70
11	ADAPTADOR DE TOMADA, TIPO BENJAMIN.	UNIDADES	150	04.415.928/0033-75	LOJAS BECKER	R\$ 10,00	20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 9,03	19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 11,14	R\$ 10,06	R\$ 1.509,00
12	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 20MM	UNIDADES	80	26.420.698/0001-98	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,00	44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 21,40	07.050.899/0001-04	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,38	R\$ 21,26	R\$ 1.700,80
13	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 25MM	UNIDADES	80	30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE	R\$ 25,00	43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$ 26,00	15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,57	R\$ 26,56	R\$ 2.124,80
14	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 32MM	UNIDADES	55	11.502.964/0002-35	IRRIGARURAL - INSUMOS E SISTEMAS IRRIGADOS LTDA,	R\$ 32,08	43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$ 31,00	28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 30,90	R\$ 31,03	R\$ 1.706,65
15	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 40MM	UNIDADES	55	39.227.426/0001-18	LUCIANO DO COUTO RANGEL & CIA LTDA	R\$ 38,50	43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$ 42,00	20.705.027/0001-97	CRISFEL COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 44,40	R\$ 41,63	R\$ 2.289,65
16	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 50MM	UNIDADES	66	04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUcoes LTDA	R\$ 44,67	26.420.698/0001-98	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,00	43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$ 59,79	R\$ 52,82	R\$ 3.486,12
17	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 60MM	UNIDADES	80	02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$ 61,57	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 59,80	12.759.576/0001-16	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 79,90	R\$ 67,09	R\$ 5.367,20
18	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 20MM, PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADES	134	17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTOR A LTDA	R\$ 16,00	15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,76	11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 17,31	R\$ 16,69	R\$ 2.236,46
19	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 40MM, PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADES	134	03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 30,00	09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 35,20	22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 41,90	R\$ 35,40	R\$ 4.743,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

20	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 50 MM, PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADES	134	43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,88	16.835.849/0001-15	V. R. FURTADO EIRELI	R\$ 43,52	30.745.263/0001-90	AMARAL & EMMERT LTDA	R\$ 59,11	R\$ 46,50	R\$ 6.231,00
21	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 60MM, PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADES	134	04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUcoes LTDA	R\$ 61,57	43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$ 59,79	06.071.065/0001-04	REAL REFOR SERVICOS COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 50,44	R\$ 57,27	R\$ 7.674,18
22	ADITIVO QUIMICAL PARA SUBSTITUIÇÃO DA CAL, PARA MASSAS DE REVESTIMENTO E ASSENTAMENTO, EMBALAGEM COM 1LT.	UNIDADES	200	19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 12,80	81.767.667/0001-16	A. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,23	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 15,87	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00
23	AGUARRAZ SOLVENTE MINERAL, EMBALAGEM COM 900ML	UNIDADES	150	19.412.262/0001-91	ELIENE DE OLIVEIRA FONSECA	R\$ 22,00	39.776.438/0001-00	WALDINEI SELVONI EIRELI	R\$ 18,27	27.561.037/0001-45	CD TINTAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,59	R\$ 18,59	R\$ 2.788,50
24	ALICATE DE BICO RETO 8" - COM CABO ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS. FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO. GARANTIA 3 MESES.	UNIDADES	6	21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 33,13	28.719.852/0001-52	NI. MAQUINAS - EIRELI	R\$ 28,00	08.331.109/0001-13	EXTINCHAMAS MONTAGENS E INSTALACOES DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 30,00	R\$ 30,38	R\$ 182,28
25	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" ESPECÍFICO PARA CORTE DE FIOS E CABOS. POSSUI ABAS PROTETORAS.	UNIDADES	6	40.747.393/0001-16	NYELSEM DA SILVA FIGUEIRO ALVES 08431386614	R\$ 23,44	00.013.008/0001-92	LIMA & MELO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 30,00	21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 29,79	R\$ 27,74	R\$ 166,44
26	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 8" ESPECÍFICO PARA CORTE DE FIOS E CABOS. POSSUI ABAS PROTETORAS.	UNIDADES	6	00.482.730/0001-76	WILMO VALENTIM FRANCESCHI & CIA LTDA	R\$ 35,00	08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$ 29,99	94.938.750/0001-52	MISSEOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,00	R\$ 31,00	R\$ 186,00
27	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO ERGONOMICO COM ISOLAMENTO 1000V. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR 10. FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO.	UNIDADES	8	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 51,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 31,90	93.678.548/0001-76	BRACHT MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 45,00	R\$ 42,63	R\$ 341,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

28	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITÁRIO, A BASE DE URETANO	UNIDADES	195	08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$ 11,86	41.378.388/0001-46	JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892	R\$ 9,74	04.685.274/0001-12	ANA PAULA CARREIRA EIRELI	R\$ 9,19	R\$ 10,26	R\$ 2.000,70
29	ARAME DE AÇO RECOZIDO 1,25MM BWG 18 ROLO COM 1KG	UNIDADES	190	08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$ 24,90	80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 23,50	86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,50	R\$ 24,63	R\$ 4.679,70
30	ARAME DE AÇO RECOZIDO 2,76MM BWG 12 ROLO COM 1KG	UNIDADES	105	36.324.513/0001-03	FREDERICO RICARDO CALDEIRA CONDESSA EIRELI	R\$ 27,00	02.765.244/0001-90	PATÍCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 30,00	01.107.593/0001-52	TC MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 28,88	R\$ 28,63	R\$ 3.006,15
31	ARAME DE AÇO RECOZIDO 3,40MM BWG 10 ROLO COM 1KG	UNIDADES	80	13.857.945/0001-76	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR A EIRELI	R\$ 29,99	37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 33,00	22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 29,10	R\$ 30,90	R\$ 2.472,00
32	ARCO DE SERRA FIXO 12"; LEVE E RESISTENTE, COM CABO ANATÔMICO, COMODIDADE E FIRMEZA NO MANUSEIO.	UNIDADES	22	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI	R\$ 55,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 33,90	35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 46,00	R\$ 44,97	R\$ 989,34
33	AREIA FINA PARA CONSTRUÇÃO.	METROS	520	26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 106,40	94.691.789/0001-18	RONI VON MACHADO DIAS	R\$ 90,00	24.597.798/0001-69	A. ALVES DA SILVA COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	R\$ 80,53	R\$ 92,44	R\$ 48.068,80
34	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ. TIPO ACIII, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 - SACO COM 20,00KG	UNIDADES	1.420	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI	R\$ 25,80	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 23,50	26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 26,00	R\$ 25,10	R\$ 35.642,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

35	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO ESPECIAL/POLIMEROS/QUARTZO /ADITIVOS, CARACTERISITICAS ADICIONAIS. COLANTE DE USO INTERNO, TIPO PISO SOBRE PISO SACO COM 20,00 KG	UNIDADES	1.200	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 15,80	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 13,90	40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 16,31	R\$ 15,34	R\$ 18.408,00
36	ARO PARA CARRINHO 3,25" X 8"; DIÂMETRO DO ARO: 8" ; LARGURA DO ARO: 3,25" - (3.1/4"). DIÂMETRO DO FURO DO ARO: 19,0MM; CAPACIDADE DE CARGA DO ARO: 85KGF; ESPESSURA DO CHAPA DO ARO: 20 (0,90MM); TIPO DE MATERIAL DO ARO: CHAPA DE AÇO.	UNIDADES	50	20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 60,00	19.412.262/0001-91	ELIENE DE OLIVEIRA FONSECA	R\$ 48,90	03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 45,00	R\$ 51,30	R\$ 2.565,00
37	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 2" POL.	UNIDADES	60	29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT OS LTDA	R\$ 2,60	02.737.774/0001-25	JOSE MAURICIO DE AMORIM FILHO	R\$ 3,06	28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 2,21	R\$ 2,63	R\$ 157,80
38	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3/4" POL.	UNIDADES	60	00.938.142/0001-02	ELETROBUSS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,65	00.226.324/0001-42	ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,84	97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,75	R\$ 0,75	R\$ 45,00
39	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1" POL.	UNIDADES	60	97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,14	89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,95	28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 1,35	R\$ 1,15	R\$ 69,00
40	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1,5" POL.	UNIDADES	60	92.031.848/0001-04	MECANICA FEDERAL DIESEL LTDA	R\$ 1,50	29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,65	28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 2,21	R\$ 1,80	R\$ 108,00
41	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, ALMOFADADO, BRANCO, MODELO TRADICIONAL, INCLUSO PARAFUSOS P/INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO	UNIDADES	350	03.242.254/0001-04	PUNTEL & SILVA LTDA	R\$ 79,00	13.109.110/0001-38	I 8 COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,00	01.206.306/0001-61	CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 98,39	R\$ 87,46	R\$ 30.611,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

42	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, MODELO UNIVERSAL, MATERIAL POLIPROPILENO E PLÁSTICO, TAM 44,5X36,5CM.	UNIDADES	440	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 27,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 45,00	06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 38,50	R\$ 36,83	R\$ 16.205,20
43	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA 1,20 X 0,60 CM - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: AVENTAL DE SEGURANÇA SEM EMENDA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS NO PESCOÇO E NA CINTURA EM RASPA PRESAS POR FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTE. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: AVENTAL EM RASPA 1,20 X 0,60 (SEM EMENDA); CA: 15758; TAMANHO ÚNICO	UNIDADES	20	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 39,90	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 47,42	37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 52,90	R\$ 46,74	R\$ 934,80
44	BANDEJA PARA ROLO DE PINTURA 23CM COR PRETA	UNIDADES	45	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 16,90	04.478.434/0001-52	CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 15,00	10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 12,10	R\$ 14,67	R\$ 660,15
45	BARRA DE FERRO, TIPO CANTONEIRA, TAM 1 MT X 3/16LARG. x 6M. ESPESSURA.	UNIDADES	45	40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,40	41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 68,00	11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 79,00	R\$ 67,47	R\$ 3.036,15
46	BOBINA DE FIO DE NYLON REDONDO VERMELHO 3,3MM X 206M PARA ROÇADEIRA, FLEXÍVEL E POSSUI MENOR RESISTÊNCIA AO AR, AUMENTANDO O RENDIMENTO DA ROÇADEIRA COM MENOR ESFORÇO DO MOTOR, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO: 3,3MM; COMPRIMENTO: 206 METROS; COR: VERMELHO	UNIDADES	25	20.600.841/0001-47	INOVAR ELEVADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 225,00	17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 204,63	17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 207,90	R\$ 212,51	R\$ 5.312,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

47	BÓIA PARA CAIXA DE DESCARGA	UNIDADES	110	30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 8,10	15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,30	42.455.521/0001-83	OPEN CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	R\$ 8,50	R\$ 8,30	R\$ 913,00
48	BORRACHA DE VEDACÃO PARA CALHA PLUVIAIS EM PVC	UNIDADES	60	03.219.637/0001-61	AATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 4,49	34.118.962/0001-61	RML ROLL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,55	33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,44	R\$ 4,16	R\$ 249,60
49	BROCA CHATA PARA MADEIRA 150MM BITOLA 3/8".	UNIDADES	65	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 10,60	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 8,90	10.503.501/0001-44	F.L. ALVES & CIA LTDA	R\$ 8,00	R\$ 9,17	R\$ 596,05
50	BROCA CHATA, MATERIAL AÇO DIAMETRO 5/8 POL, COMPRIMENTO 157 MM, PESOS 62 G, APLICAÇÃO MADEIRA.	UNIDADES	55	32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 9,52	04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 9,00	04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 10,50	R\$ 9,67	R\$ 531,85
51	BROCA CHATA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, DIAMETRO 3/4 POL, APLICAÇÃO MADEIRA.	UNIDADES	55	37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00	15.520.591/0001-03	GLR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 8,00	10.350.473/0001-72	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 9,06	R\$ 8,02	R\$ 441,10
52	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4MM	UNIDADES	40	28.065.626/0001-03	ANA CAROLINA QUIROGA DOS SANTOS	R\$ 5,80	14.782.763/0001-46	GISLAINE CARDOSO DE VARGAS	R\$ 8,54	40.774.082/0001-46	L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 6,00	R\$ 6,78	R\$ 271,20
53	BROCA PARA CONCRETO N° 8MM	UNIDADES	40	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 9,80	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 9,90	44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 8,67	R\$ 9,46	R\$ 378,40
54	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/4 POL, TAMANHO MÉDIO	UNIDADES	115	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 9,30	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 9,90	26.312.797/0001-56	PAULO R. BISPO - FERRAMENTAS	R\$ 8,00	R\$ 9,07	R\$ 1.043,05
55	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/8 POL, TAMANHO LONGO.	UNIDADES	115	00.178.853/0001-18	CONSTRUCENT ER IBIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,89	21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2,70	34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 3,00	R\$ 3,20	R\$ 368,00
56	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/16 POL, TAMANHO MÉDIO	UNIDADES	115	07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,16	39.603.357/0001-08	JIB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 30,60	45.911.216/0001-47	A S AGUIAR EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 34,00	R\$ 28,92	R\$ 3.325,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

57	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/8 POL, TAMANHO LONGO.	UNIDADES	95	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 21,36	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 22,50	31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 20,40	R\$ 21,42	R\$ 2.034,90
58	BROCHA RETANGULAR PLASTICA 180X80M	UNIDADES	100	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00	32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 8,00	42.810.246/0001-79	MEGA EMPREITEIRA E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,54	R\$ 9,18	R\$ 918,00
59	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, 1/4" POL.	UNIDADES	20	03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 2,50	17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 2,80	64.737.927/0001-91	ELETRONEW COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,15	R\$ 2,48	R\$ 49,60
60	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, 2" POL.	UNIDADES	20	97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,99	02.737.774/0001-25	JOSE MAURICIO DE AMORIM FILHO	R\$ 3,25	29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,29	R\$ 3,84	R\$ 76,80
61	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, TAM. 1,5" POL.	UNIDADES	20	03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 2,50	66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 3,00	17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 3,30	R\$ 2,93	R\$ 58,60
62	BUCHA DE REDUÇÃO P/ 1.3/4X1,5", EM PVC	UNIDADES	160	43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 2,30	39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,34	21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 2,45	R\$ 2,36	R\$ 377,60
63	BUCHA DE REDUÇÃO 2" P/ 1.3/4, EM PVC	UNIDADES	160	45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,80	42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 2,90	21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 3,41	R\$ 3,04	R\$ 486,40
64	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25X20MM -AGUA FRIA	UNIDADES	360	11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1,10	43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 0,90	03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 0,95	R\$ 0,98	R\$ 352,80
65	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32X25MM -AGUA FRIA	UNIDADES	150	43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 1,70	39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,72	20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,80	R\$ 1,74	R\$ 261,00
66	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50X32MM -AGUA FRIA	UNIDADES	150	05.210.484/0001-17	TUDOLAR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,50	15.343.579/0001-62	IDEIA BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,74	26.277.414/0001-56	RT2 COMERCIAL LTDA	R\$ 4,75	R\$ 4,66	R\$ 699,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

67	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 85X75MM -ÁGUA FRIA	UNIDADES	100	08.728.069/0001-48	TUBO AZUL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$	17,60	19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$	18,20	11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$	19,34	R\$ 18,38	R\$ 1.838,00
68	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO Nº 04	UNIDADES	1.900	21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	0,21	09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$	0,14	13.173.230/0001-02	MATEUS R DOS SANTOS LTDA	R\$	0,16	R\$ 0,17	R\$ 323,00
69	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO Nº 06	UNIDADES	1.900	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$	0,20	00.178.853/0001-18	CONSTRUCENTER IBIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	0,29	39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$	0,31	R\$ 0,27	R\$ 513,00
70	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO Nº 08	UNIDADES	1.900	92.379.908/0001-76	L C F GONCALVES	R\$	0,30	12.361.080/0001-90	BERTAGNOLLI E CIA LTDA	R\$	0,35	35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$	0,40	R\$ 0,35	R\$ 665,00
71	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO Nº 10	UNIDADES	1.900	35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$	0,50	00.178.853/0001-18	CONSTRUCENTER IBIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	0,49	38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$	0,66	R\$ 0,55	R\$ 1.045,00
72	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO Nº 12	UNIDADES	1.900	24.118.945/0001-70	DUTRA - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	0,75	39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$	0,80	26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$	0,90	R\$ 0,82	R\$ 1.558,00
73	CABO DE AÇO 3/8" 6X19	METROS	100	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$	26,90	36.314.983/0001-88	L C GUEDES EIRELI	R\$	18,53	11.076.567/0001-68	MAKISOLDA DISTRIBUIDORA FERRAGENS EIRELI	R\$	24,00	R\$ 23,14	R\$ 2.314,00
74	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL EM COBRE, BITOLA 1,5 MM COTENDO 100 MT NA PEÇA.	UNIDADES	25	22.223.078/0001-08	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	134,26	00.533.018/0001-59	SARKIS & SARKIS LTDA	R\$	170,00	18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUÇÃO E SERVICOS LTDA	R\$	150,00	R\$ 151,42	R\$ 3.785,50
75	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL EM COBRE, DE 16MM, PEÇA COM 100 MTS.	UNIDADES	5	10.656.610/0001-00	ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVICOS LTDA	R\$	1.170,00	52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	1.264,00	36.704.255/0001-82	C. S. C. DOS SANTOS INSTALAÇÃO ELÉTRICA LTDA	R\$	1.250,00	R\$ 1.228,00	R\$ 6.140,00
76	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 4,0 MM CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	UNIDADES	415	32.168.261/0001-01	ANA PAULA PERIN & CIA LTDA	R\$	395,00	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	360,40	71.402.192/0001-00	ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI	R\$	379,00	R\$ 378,13	R\$ 156.923,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

77	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 10 MM. CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	UNIDADES	410	21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETTRICA LTDA	R\$ 750,00	41.402.715/0001-58	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 688,06	43.143.169/0001-03	L.L. SILVA ELETTRICA LTDA	R\$ 796,00	R\$ 744,69	R\$ 305.322,90
78	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 2,5 MM. CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	UNIDADES	415	22.223.078/0001-08	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 187,96	37.084.095/0001-89	ERG SERVICOS DE INSTALACAO MANUTENCAO ELETTRICA E COMERCIO EIRELI	R\$ 219,57	08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETTRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 194,00	R\$ 200,51	R\$ 83.211,65
79	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 6 MM. CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	UNIDADES	415	20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 414,40	40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 541,27	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 596,16	R\$ 517,28	R\$ 214.671,20
80	CABO OVAL DE MADEIRA COM 90CM PARA PICARETA: CABO OVAL DE EUCALIPTO PARA PICARETA1. O CABO É UTILIZADO PARA PICARETAS QUE POSSUEM UM OLHO OVAL DE 70 X 45 MM;2. O CABO COM BUCHA PLÁSTICA, PODE NECESSITAR DE EQUIPAMENTOS ESPECIAIS PARA MONTAGEM DA PEÇA. NA FABRICA, O MESMO É MONTADO COM DISPOSITIVOS PNEUMÁTICOS DE PRESSÃO. - O CABO DE 90 CM, ALÉM DE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, É PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. - CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. A CAMADA PROTETORA EM VERNIZ INCOLOR REALÇA SUA TONALIDADE, CONCEDENDO BRILHO E UM TOQUE MAIS LISO AO PRODUTO. - O SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA	UNIDADES	30	19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENT OS EIRELI	R\$ 25,63	29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,98	27.130.370/0001-08	J C DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 26,00	R\$ 25,87	R\$ 776,10
81	CABO REDONDO DE MADEIRA 150CM PARA ENXADA: PERFIL REDONDO, PRODUZIDO EM MADEIRA DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO: 150CM.	UNIDADES	75	01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 22,00	22.739.716/0001-48	ADAO NUNES SILVA	R\$ 25,00	10.802.592/0001-19	DX FERRAGENS EIRELI	R\$ 24,57	R\$ 23,89	R\$ 1.791,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

82	CADEADO LATÃO 45MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO, NÚMERO DE COMBINAÇÕES 6250, ACOMPANHA 2 CHAVES.	UNIDADES	220	93.606.333/0001-40	KIES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 47,30	11.004.128/0001-40	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,80	94.392.727/0001-05	MADERAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 42,50	R\$ 48,20	R\$ 10.604,00
83	CADEADO LATÃO 50MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO, NÚMERO DE COMBINAÇÕES 6250, ACOMPANHA 2 CHAVES.	UNIDADES	140	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 55,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 44,90	03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 60,00	R\$ 53,30	R\$ 7.462,00
84	CAIXA PARA MEDIDOR ELETRICO, MODELO POLIFÁSICA, MATERIAL ACRÍLICO COM TAMPA.	UNIDADES	10	04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUÇOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 164,00	31.849.717/0001-36	MATH CONSTRUCAO LTDA	R\$ 182,00	30.781.780/0001-15	EDILSON JANDREY EIRELI	R\$ 189,00	R\$ 178,33	R\$ 1.783,30
85	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 1.000 LITROS, COM TAMPA.	UNIDADES	2	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 666,35	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 459,00	26.497.372/0001-69	JOSUE CLEUBER DA MOTA SILVEIRA	R\$ 525,00	R\$ 550,12	R\$ 1.100,24
86	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 2.000 LITROS, COM TAMPA.	UNIDADES	7	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 1.746,85	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 1.239,00	33.205.718/0001-73	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI	R\$ 1.784,99	R\$ 1.590,28	R\$ 11.131,96
87	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 5.000 LITROS, COM TAMPA.	UNIDADES	7	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 4.800,69	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 3.649,00	03.970.326/0003-00	NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.928,57	R\$ 3.792,75	R\$ 26.549,25
88	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA GLT, BRANCA	UNIDADES	55	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 288,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 194,50	08.271.390/0001-46	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 310,00	R\$ 264,17	R\$ 14.529,35
89	CAIXA DE DESCARGA TIPO ELEVADA, EM POLIETILENO, PARA VASO SANITÁRIO, CAP. 9 LITROS.	UNIDADES	30	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 38,75	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 39,99	07.184.812/0001-83	CASA DO SERRALHEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 52,00	R\$ 43,58	R\$ 1.307,40
90	CAIXA DE LUZ PARA ELETRODUTO TIPO DE EMBUTIR TAM. 4X2 CM.	UNIDADES	120	28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 2,30	40.747.393/0001-16	NYLSEM DA SILVA FIGUEIRO ALVES 08431386614	R\$ 3,48	30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 2,14	R\$ 2,87	R\$ 344,40
91	CAIXA STOP PARA AR, SEM DIJUNTOR	UNIDADES	70	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 31,55	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 39,90	27.257.703/0001-56	INDAIAL ENGENHARIA INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 36,00	R\$ 35,82	R\$ 2.507,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

92	CAIXA/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO PARA ATÉ 24 DIJUNTORES.	UNIDADES	34	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$	913,90	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$	702,00	19.000.123/0001-50	A&R MERCANTIL LTDA	R\$	640,00	R\$ 751,97	R\$ 25.566,98
93	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 60L X 15E	UNIDADES	25	80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	58,87	85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	58,99	07.605.761/0001-16	MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA	R\$	59,80	R\$ 59,22	R\$ 1.480,50
94	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 70 X 15E	UNIDADES	25	05.683.805/0001-09	ESTRELA PRATEADA VIAGENS LTDA	R\$	60,03	85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	61,99	81.767.667/0001-16	A. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	62,63	R\$ 61,35	R\$ 1.533,75
95	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 80L X 15E	UNIDADES	25	80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	70,85	85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	70,99	81.767.667/0001-16	A. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	71,30	R\$ 71,01	R\$ 1.775,25
96	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210AX100LX15E	UNIDADES	25	06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$	90,00	31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	91,00	81.767.667/0001-16	A. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	71,30	R\$ 84,07	R\$ 2.101,75
97	CAL PARA PINTURA C/ FIXADOR, EMBALAGEM DE 5KG	UNIDADES	500	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$	14,50	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$	11,90	06.102.711/0004-04	GERHARDT DISTRIBUIDOR DE TINTAS LTDA.	R\$	11,70	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00
98	CALHA PARA LÂMPADA DE LED, TUBULAR DE 9W	UNIDADES	70	97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	20,50	38.749.586/0001-64	M.G. ELETROFERRAGEN S LTDA	R\$	23,00	19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	31,17	R\$ 24,89	R\$ 1.742,30
99	CALHA PARA LÂMPADA DE LED, TUBULAR DE 40W	UNIDADES	70	39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$	44,10	38.749.586/0001-64	M.G. ELETROFERRAGEN S LTDA	R\$	40,00	01.857.346/0001-73	R. MELO CONSTRUTORA LTDA	R\$	55,19	R\$ 46,43	R\$ 3.250,10
100	CALHA, TIPO BEIRAL, PARA USO PLUVIAL EM PVC, TAM 125MM X 3MM.	UNIDADES	30	22.791.182/0001-07	RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$	195,57	11.227.836/0001-40	WB SOLUCOES E ASSESSORIAS PERSONALIZADAS EIRELI	R\$	241,45	20.892.519/0001-99	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	228,00	R\$ 221,67	R\$ 6.650,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

101	CÂMARA DE AR 3,25: APLICAÇÕES E DICAS DE USO: INDICADA PARA CARRINHOS DE MÃO, CARRINHOS DE CARGA, DE TRANSPORTE, ENTRE OUTROS. DEVE-SE SUBMETER À PRESSÃO MÁXIMA RECOMENDADA (25 LBF/POL²) SOMENTE APÓS INSTALADA COM O PNEU NO ARO. DESTAQUES E DIFERENCIAIS: POSSUI MAIOR PERCENTUAL DE BORRACHA PURA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA CONTEÚDO EMBALAGEM: 1 CÂMARA DE AR	UNIDADES	50	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 31,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 34,90	20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 25,00	R\$ 30,30	R\$ 1.515,00
102	CANAleta PARA FIAÇÃO ELETRICA, COM DIVISÓRIA, TAM. 20X10 C/ FITA ADESIVA	UNIDADES	130	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 10,35	00.482.730/0001-76	WILMO VALENTIM FRANCESCHI & CIA LTDA	R\$ 10,00	08.925.093/0001-77	CARRERA E RORIZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,64	R\$ 10,33	R\$ 1.342,90
103	CANTONEIRA DE FERRO 1.1/2" X 3/16 6MT	UNIDADES	8	45.566.024/0001-40	GUTIERRE E FARIAS COMERCIO LTDA	R\$ 51,74	35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 60,00	01.397.052/0001-06	ALTER CRUZ & CIA LTDA	R\$ 61,52	R\$ 57,75	R\$ 462,00
104	CAP PVC SOLDAVEL 20MM - AGUA FRIA	UNIDADES	125	30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDOR A LTDA	R\$ 2,57	40.774.082/0001-46	L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 1,90	06.032.992/0001-15	MICHEL BRAND SILVEIRA	R\$ 1,65	R\$ 2,04	R\$ 255,00
105	CAP PVC SOLDAVEL 25MM - AGUA FRIA	UNIDADES	125	68.081.280/0001-43	HIDROTEC CONEXOES PARA SANEAMENTO LTDA	R\$ 3,36	07.322.751/0001-73	INFRA-CAMP COMERCIO DE TUBOS, CONEXOES E VALVULAS EIRELI	R\$ 3,38	27.162.715/0001-05	C B RODRIGUES HIDRAULICA	R\$ 2,34	R\$ 2,96	R\$ 370,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

106	CAPA DE CHUVA AMARELA FORRADA TAMANHO P, M, G E GG - EM PVC FORRADO, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO. COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, COM MANGAS E CAPUZ. COMPOSIÇÃO DE 50% POLIÉSTER E 50% PVC. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO: Nº 25795.	UNIDADES	250	07.620.756/0001-82	CLEAN COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$	30,00	23.985.686/0001-12	ACDS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	32,00	08.229.383/0001-86	HAPPY COMERCIO E SERVICO EM EVENTOS LTDA	R\$	37,00	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
107	CAPACETE DE SEGURANÇA PLT BRANCO COM ABA FRONTAL - COPA COM ESTRIAS E INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E COM SLOT (ABERTURA PARA ACOPLAMENTO DE PROTETOR FACIAL E AUDITIVO), COM TIRA ABSORVENTE DE SUOR CONFECCIONADA EM PVC COM 13MM DE LARGURA E AJUSTE ATRAVÉS DE PASSADOR PLÁSTICO. PESO: 310G. COR: BRANCO.	UNIDADES	40	17.179.337/0001-00	KRUPINSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$	22,00	24.394.134/0001-00	LEANDRO CESAR SVARTZ	R\$	24,98	31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$	31,25	R\$ 26,08	R\$ 1.043,20
108	CAPACITOR DE PARTIDA, PERMANENTE PARA BOMBA PERIFERICA, DE 16UF, 250V, 2FIOS.	UNIDADES	60	34.008.992/0001-15	NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA	R\$	16,00	15.660.263/0001-02	A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA	R\$	16,80	03.887.016/0001-56	TECNO TEMP COMERCIO INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	R\$	18,83	R\$ 17,21	R\$ 1.032,60
109	CAPACITOR DE PARTIDA 15UF, COM 2 FIOS.110V.	UNIDADES	60	31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$	14,90	03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$	15,26	31.423.546/0001-89	JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$	15,75	R\$ 15,30	R\$ 918,00
110	CAPACITOR DE PARTIDA 50UF,110V..	UNIDADES	60	31.423.546/0001-89	JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$	26,49	36.724.325/0001-64	GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$	27,27	34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$	36,99	R\$ 30,25	R\$ 1.815,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

111	CAPACITOR DE PARTIDA 6UF, PARA VENTILADOR COM 2 FIOS.110 V.	UNIDADES	60	41.985.365/0001-08	FRIGGA REFRIGERACAO E AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 15,00	94.653.581/0001-04	ALDAIR PISETTA E CIA LTDA	R\$ 12,00	40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 13,00	R\$ 13,33	R\$ 799,80
112	CARRETEL COMPLETO DE 4 METROS DE FIO DE NYLON REDONDO DE 2,4 MM PARA ROÇADEIRAS A GASOLINA COM ENCAIXE M12 X 1,75 MM ROSCA ESQUERDA, IDEAL PARA CORTES DE GRAMA ERVA DANINHA E CAPIM, CARRETEL PRONTO PARA USO COM DIÂMETRO DE CORTE DE 410 MM; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO DO FIO: 2,4 MM; COMPRIMENTO DO FIO: 4 M	UNIDADES	10	04.498.344/0001-23	KURT GUILHERME EMMEL	R\$ 180,00	89.425.276/0006-30	WESCHENFELDER MAQUINAS E PNEUS LTDA	R\$ 166,00	10.970.571/0001-02	TEIXEIRA MAQUINAS E MOTORES LTDA	R\$ 138,00	R\$ 161,33	R\$ 1.613,30
113	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA 45L ESPECIFICAÇÃO: CAÇAMBA DE CHAPA 26; - CAPACIDADE 45LITROS; - COMPLETO PNEU E CÂMARA 3,25 X 8" - COR: PRETO	UNIDADES	25	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 315,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 214,50	40.989.882/0001-84	SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 210,00	R\$ 246,50	R\$ 6.162,50
114	CARRINHO DE MÃO TIPO GERACA COM PNEU E CÂMARA - CAPACIDADE DE 100LTS ; PNEU E CÂMARA 3,25 X 8"; - CAÇAMBA DE CHAPA 24; - COR: PRETO	UNIDADES	20	36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 611,00	21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 537,00	08.587.111/0001-58	ALINE GLAESER ZWIRTES	R\$ 485,00	R\$ 544,33	R\$ 10.886,60
115	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 170CM; CABO DE MADEIRA DE ÓTIMA RESISTÊNCIA; PUNHO DE BORRACHA; COMPRIMENTO TOTAL: 170CM.	UNIDADES	10	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 94,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 59,00	37.516.720/0001-14	ANTONIO LUIZ ESPINDOLA 44418949968	R\$ 77,93	R\$ 76,98	R\$ 769,80
116	CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA 140CM; CABO DE MADEIRA DE ALTA QUALIDADE; COMPRIMENTO TOTAL: 140CM.	UNIDADES	10	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 51,00	19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 55,84	35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,49	R\$ 59,11	R\$ 591,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

117	CHAPA DE AÇO BITOLA MSG 14, ESPESURA 2,00MM, PESO APROXIMADO KG/M² 16,00.	UNIDADES	15	15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 153,00	27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 161,00	31.441.147/0001-40	RIBEIRO & FARIAS IND. COM. PERFILADOS DE AÇO LTDA	R\$ 180,00	R\$ 164,67	R\$ 2.470,05
118	CHAPA GALVANIZADA, ZINCO, LARGURA 1 M, ESPESURA 1,45 MM, EM METRO/RÔLO.	METROS	30	43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 128,00	41.189.111/0001-75	MATEUS DA SILVA TEIXEIRA	R\$ 93,00	08.628.662/0001-12	DI CONSTRUcoes LTDA	R\$ 83,34	R\$ 101,38	R\$ 3.041,40
119	CHAPA ZINCADA GALVANIZADA BITOLA MSG 20, ESPESURA 0,95MM, PESO APROXIMADO KG/M² 7,60.	UNIDADES	10	03.015.231/0001-67	INTERTUBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 237,00	34.498.141/0001-06	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 240,00	43.475.384/0001-01	LDO COMERCIO DE METAIS LTDA	R\$ 248,30	R\$ 241,77	R\$ 2.417,70
120	CHAVE AJUSTÁVEL CABO EMBORRACHADO 8": INDICADA PARA AFROUXAR E APERTAR PARAFUSOS E PORCAS SEXTAVADAS E QUADRADAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: AÇO CARBONO; MEDIDA: 8"; CABO: EMBORRACHADO	UNIDADES	4	09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 46,50	39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 50,33	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 52,67	R\$ 49,83	R\$ 199,32
121	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 13MM: CHAVE FEITA DE AÇO 40; REVESTIMENTO EM NIQUEL-CROMO; ÂNGULO MÍNIMO DE ROTAÇÃO DA CHAVE: 5 GRAUS; DUREZA DO MATERIAL DO MECANISMO DE ROQUETE: 58HRC; MEDIDA DA CHAVE: 13MM	UNIDADES	6	31.294.228/0001-65	GILSON GOMES LIMA	R\$ 31,93	26.674.415/0001-34	DAAZ ROLAMENTOS FERRAMENTAS E PARAFUSOS EIRELI - E	R\$ 36,60	27.381.767/0001-64	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS MONTAGEM I	R\$ 46,80	R\$ 38,44	R\$ 230,64
122	CHAVE CONTACTORA, TRIPOLAR 12AMP./220V, 3 POLOS,	UNIDADES	15	21.734.161/0001-89	TTA COMERCIO COMPONENTE S ELETRICOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 62,88	41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 65,00	06.236.691/0001-03	VANDERLEIA LAMAR DO NASCIMENTO	R\$ 74,00	R\$ 67,29	R\$ 1.009,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

123	CHAVE DE FENDA, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3/16	UNIDADES	15	35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	10,93	06.885.428/0001-45	ARMS FIND COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS - IMPORTACAO, EXPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$	9,50	43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	10,90	R\$ 10,44	R\$ 156,60
124	CHAVE DE FENDA 3/16" X 4": HASTE COM ACABAMENTO NIVELADO QUE PROPORCIONA MAIOR PROTEÇÃO QUANTO A RETIRADA DE PARAFUSOS EM LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO.	UNIDADES	6	21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	12,00	35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	11,80	22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENHIMENT OS EMPRESARIAIS LTDA	R\$	10,93	R\$ 11,58	R\$ 69,48
125	CHAVE DE FENDA 5/16" X 5": AÇO VANÁDIO; HASTE NIVELADA E CROMADA; CABO EM POLIPROPILENO AZUL; PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA: 5/16" X 5"	UNIDADES	6	22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENHIME NTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$	15,00	07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$	17,23	34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$	18,00	R\$ 16,74	R\$ 100,44
126	CHAVE DE FENDA 5/16" X 6": AÇO VANÁDIO; HASTE NIVELADA E CROMADA; CABO EM POLIPROPILENO AZUL; PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA: 5/16" X 6"	UNIDADES	6	07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	19,00	07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$	18,93	19.779.579/0001-60	WCA EMPREENHIMENT OS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	17,50	R\$ 18,48	R\$ 110,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

127	CHAVE DE FENDA ISOLADA 3/16 X 4": CHAVE DE FENDA ISOLADA FABRICADA EM AÇO VANÁDIO E POLÍMERO ANTICHAMAS COM ACABAMENTO ESCURECIDO E REVESTIMENTO PRODUZIDO POR INJEÇÃO, PROPICIANDO ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V. POSSUI CABO ERGONÔMICO E IDENTIFICAÇÃO DO ENCAIXE, COM LARGURA DA PONTA IGUAL AO DIÂMETRO DA HASTE, POSSIBILITANDO O USO EM BORNES E TERMINAIS NA LINHA ELÉTRICA E ELETRÔNICA. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO MÁXIMA DE: 1000V EM CORRENTE ALTERNADA / 1500V EM CORRENTE CONTÍNUA; MEDIDA: 3/16 X 4"	UNIDADES	6	40.774.082/0001-46	L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$	11,90	43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	12,00	36.581.480/0001-79	PRIMO CWB COMERCIAL LTDA	R\$	13,43	R\$ 12,44	R\$ 74,64
128	CHAVE INGLESA COM CABO EMBORRACHADO DE 6" CHAVE INGLESA: AJUSTE RÁPIDO; FABRICADA EM AÇO ESPECIAL; MANDÍBULA GRADUADA COM MARCAÇÃO EM MILÍMETROS; INDICADA PARA: AJUSTES DE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO COM ROSCA; MEDIDA: 6"; COMPRIMENTO: 150MM; ABERTURA MÁXIMA DA MANDÍBULA: 20MM	UNIDADES	4	10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$	34,99	35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	36,31	05.649.721/0001-40	M L MEZARI E CIA LTDA	R\$	38,90	R\$ 36,60	R\$ 146,40
129	CHAVE PHILLIPS REFORÇADA - 3/16" X 3": DUREZA E TORQUE SUPERIOR; FEITA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA; LÂMINA EM TODA EXTENSÃO; DIN 5262 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PERFIL PHILLIPS: PH1; MEDIDAS: Ø X COMP. (MM): 5.0X75; Ø X COMP. (POL.): 7/32"X3"	UNIDADES	6	96.566.310/0001-47	A LOJA DO DILO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	9,00	22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENT OS EMPRESARIAIS LTDA	R\$	10,93	04.587.487/0001-01	ARNUTI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	11,60	R\$ 10,31	R\$ 61,86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

130	CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO TAM. 35 CM, BITOLA 1/2 POL.	UNIDADES	105	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 8,90	17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 8,00	04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,59	R\$ 9,16	R\$ 961,80
131	CIMENTO PORTLAND CPII-F-32 SACO COM 50KG	UNIDADES	3.370	43.766.766/0001-94	EFRAIM LIMA DOS SANTOS 06368579218	R\$ 49,80	00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 46,89	36.314.983/0001-88	L C GUEDES EIRELI	R\$ 50,10	R\$ 48,90	R\$ 164.793,00
132	CLIP GRAMPO PARA CABO DE AÇO DE 1/2"	UNIDADES	50	42.440.902/0001-99	OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,29	35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,93	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 5,10	R\$ 5,04	R\$ 252,00
133	COLA INSTANTANEA, TAM. 20 GR	UNIDADES	110	06.304.400/0001-77	ROSEMARA GEHRKE	R\$ 8,90	26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 7,52	64.151.251/0001-50	SUSI APARECIDA MORISCO BALARIM	R\$ 11,78	R\$ 9,40	R\$ 1.034,00
134	COLA PARA CANO PVC 75G	UNIDADES	210	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 8,90	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 5,50	44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 8,10	R\$ 7,47	R\$ 1.568,70
135	COLA TIPO ADESIVO DE CONTATO, TAM. 870 ML.	UNIDADES	15	07.463.397/0001-05	SILMARA CRISTINA ROQUE	R\$ 82,90	14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 89,90	31.024.908/0001-69	D RODRIGUES MEKARU COMERCIO MATERIAIS FERROVIARIOS LTDA	R\$ 70,10	R\$ 80,93	R\$ 1.213,95
136	COLHER DE PEDREIRO 8", LÂMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, HASTE CURVADA, APROX 112 X 327 X 104MM	UNIDADES	20	42.936.106/0001-41	JEVIC CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 28,45	01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 34,00	10.407.884/0001-57	FABRICIO FIGUEIREDO DINIZ	R\$ 28,71	R\$ 30,39	R\$ 607,80
137	COMPENSADO RESINADO/LIXADO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 12 MM,	UNIDADES	60	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 149,00	33.156.721/0001-44	IRMAOS MORAES INTERMEDIACAO DE NEGOCIO LTDA	R\$ 130,92	32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 156,69	R\$ 145,54	R\$ 8.732,40
138	CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1.1/4"POL, ROLO COM 50 MTS	UNIDADES	25	22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 126,50	07.237.858/0001-13	COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 167,69	30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 160,00	R\$ 151,40	R\$ 3.785,00
139	CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1,5" POL, ROLO COM 50 MTS.	UNIDADES	25	29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAG EM E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 98,00	39.776.438/0001-00	WALDINEI SELVONI EIRELI	R\$ 75,50	73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 94,53	R\$ 89,48	R\$ 2.237,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

140	CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1/2" POL. ROLO COM 50 MTS	UNIDADES	25	28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 68,85	41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 70,00	15.420.252/0001-47	GILMAR PEREIRA GLAGAU	R\$ 62,00	R\$ 66,95	R\$ 1.673,75
141	CONECTOR ELETRICO DE DERIVAÇÃO /PERFURANTE PRINCIPAL DE 10 À 95 MM² E DERIVAÇÃO 1,5 10 MM².	UNIDADES	35	28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 10,79	11.392.844/0001-41	CONDE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,00	10.174.094/0001-79	GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,69	R\$ 10,83	R\$ 379,05
142	CONECTOR METALICO COM PARAFUSO PARA HASTE DE ATERRAMENTO.	UNIDADES	40	14.654.331/0001-50	SCHNEIDER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00	08.021.370/0001-17	S SOARES RODRIGUES EIRELI	R\$ 4,98	09.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 5,70	R\$ 5,56	R\$ 222,40
143	CONEXÃO TIPO UNIÃO, EM PVC, SOLDÁVEL EM PVC, TAM. 25 MM.	UNIDADES	320	10.924.764/0001-27	FHA TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 9,50	32.370.072/0001-17	LATEM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,99	37.652.689/0001-49	CBR ENGENHARIA E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,21	R\$ 9,90	R\$ 3.168,00
144	CONJUNTO TOMADA COM ATERRAMENTO + INTERRUPTOR DE 01 TECLA, PARA ALVENARIA.	UNIDADES	120	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00	15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,99	26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,11	R\$ 11,03	R\$ 1.323,60
145	CONTROLADOR DE VELOCIDADE ROTATIVA P/ VENTILADOR OSCILANTE, 110V.	UNIDADES	30	15.337.873/0001-61	J. RIBEIRO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 19,99	27.073.700/0001-62	FATTO LUX GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 23,73	33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 31,19	R\$ 24,97	R\$ 749,10
146	CORANTE LIQUIDO PIGMENTO PARA TINTAS CORES DIVERSAS FRASCO COM 50ML	UNIDADES	75	30.723.732/0001-70	TAQUARA REAL MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA.	R\$ 4,50	42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 5,50	27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,30	R\$ 5,43	R\$ 407,25
147	CORREIA DE TRANSMISSÃO TIPO V LISA, MODELO A-70.	UNIDADES	25	34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 25,00	30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 27,38	02.273.057/0001-90	ALPHASET COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 30,42	R\$ 27,60	R\$ 690,00
148	CORREIA DE TRANSMISSÃO TIPO V LISA, MODELO A-76.	UNIDADES	25	30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,69	25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 31,00	07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,00	R\$ 30,23	R\$ 755,75
149	CORREIA DE TRANSMISSÃO TIPO V LISA, MODELO A-80.	UNIDADES	25	42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 30,48	19.387.167/0001-85	BAEQUIP POWER SOLUTIONS EIRELI	R\$ 36,00	25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 31,00	R\$ 32,49	R\$ 812,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

150	CURVA 180º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1/4"	UNIDADES	50	23.288.594/0001-83	JAIR ANTONIO DE BRITO 33180083972	R\$	24,11	37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	23,21	15.423.497/0001-28	VANESSA ALBUQUERQUE GONCALVES COSTA	R\$	20,50	R\$ 22,61	R\$ 1.130,50
151	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1"	UNIDADES	100	01.731.828/0001-82	ELETRICA FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	3,75	28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	4,21	44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	2,54	R\$ 3,63	R\$ 363,00
152	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1,5"	UNIDADES	70	28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	4,21	42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	3,69	42.167.202/0001-72	LANDOALDO DE OLIVEIRA LUNA 00665559577	R\$	4,52	R\$ 4,27	R\$ 298,90
153	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 2"	UNIDADES	70	04.123.471/0001-48	COMEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	6,42	29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$	6,79	31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	7,80	R\$ 7,00	R\$ 490,00
154	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 3/4"	UNIDADES	70	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$	3,40	21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$	2,60	28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$	3,10	R\$ 3,03	R\$ 212,10
155	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 20 MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	290	09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$	3,42	89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	3,30	35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	3,25	R\$ 3,32	R\$ 962,80
156	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 25 MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	290	44.688.059/0001-90	VINICIUS FERRARI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	5,35	04.587.487/0001-01	ARNUTI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	5,60	89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	4,50	R\$ 5,15	R\$ 1.493,50
157	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 32MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	260	04.415.928/0189-92	LOJAS BECKER LTDA.	R\$	8,75	02.723.825/0003-21	RUBIO E GOMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	9,40	03.309.048/0007-60	FERNANDES & IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	10,52	R\$ 9,56	R\$ 2.485,60
158	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 40MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	60	01.667.846/0001-42	ALVES & FRITZEN LTDA	R\$	18,15	89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	17,60	21.367.292/0001-75	VIVIAN MAIA NOVAIS	R\$	17,50	R\$ 17,75	R\$ 1.065,00
159	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 50MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	60	16.101.712/0001-37	MAURI THIELE FERRAGEM LTDA	R\$	20,75	07.814.038/0001-47	EWEREM PAVIMENTACOES LTDA	R\$	22,90	13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	23,93	R\$ 22,53	R\$ 1.351,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

160	CURVA EM PVC SOLDAVEL TAM 60MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	90	96.418.264/0419-19	LOJAS QUERO- QUERO S.A.	R\$	55,20	09.531.566/0001-14	ISANETE DIVINA DONADEL PADILHA	R\$	51,05	21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$	40,00	R\$ 48,75	R\$ 4.387,50
161	CURVA EM PVC SOLDAVEL TAM 85MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	20	42.167.202/0001-72	LANDOALDO DE OLIVEIRA LUNA 00665559577	R\$	89,99	42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	98,00	23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	90,00	R\$ 92,66	R\$ 1.853,20
162	DESEMPENADEIRA PLASTICA 17X30 BASE LISA - POSSUI A BASE TOTALMENTE LISA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; MATERIAL PLÁSTICO SEM ESPUMA/LISA; LARGURA DA DESEMPENADEIRA: 170,0 MM; COMPRIMENTO DA DESEMPENADEIRA: 300,0 MM.	UNIDADES	58	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$	29,00	35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	28,36	30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$	28,45	R\$ 28,60	R\$ 1.658,80
163	DILUENTE PARA TINTA THINNER B52, COM 5 LITROS	UNIDADES	215	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$	99,00	04.223.315/0001-59	RENATA CASSIANO	R\$	97,80	12.783.291/0001-10	CENTRAL ABC PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$	120,00	R\$ 105,60	R\$ 22.704,00
164	DILUENTE PARA TINTA THINNER F15, COM 900 ML	UNIDADES	270	87.873.568/0001-03	CONSTRUAGR O BELA VISTA FERRAGENS EIRELI	R\$	23,00	21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	20,03	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$	19,50	R\$ 20,84	R\$ 5.626,80
165	DISCO CORTE, MATERIAL WÍDEA, 24 DENTES, DIÂMETRO 23 CM, DIÂMETRO FURO 25 MM, APLICAÇÃO CORTE DE MADEIRA	UNIDADES	30	43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$	32,62	30.567.552/0001-47	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA	R\$	46,89	35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	51,12	R\$ 43,78	R\$ 1.313,40
166	DISCO DE CORTE 7 X1/16X7/8,POLEGADAS, REFORÇADO, 2 TELAS.	UNIDADES	230	21.367.292/0001-75	VIVIAN MAIA NOVAIS	R\$	8,20	37.043.353/0001-89	N E N BRAZ MATERIAS ELETRICOS LTDA	R\$	7,50	00.984.118/0001-00	AYOUB COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	9,00	R\$ 8,23	R\$ 1.892,90
167	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 14" SEGMENTADO 350 X 25,4MM, CORTE SECO	UNIDADES	50	35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	297,69	26.551.050/0001-50	MORENA CONSTRUCOES A SECO EIRELI	R\$	266,96	23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	317,00	R\$ 293,88	R\$ 14.694,00
168	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TAM. 105MM X 20MM SEGMENTADO	UNIDADES	230	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$	33,25	07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$	34,45	22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$	46,86	R\$ 38,19	R\$ 8.783,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

169	DISCO DE CORTE INOX 7"	UNIDADES	270	00.984.118/0001-00	AYOUB COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 9,00	13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 10,50	19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 8,93	R\$ 9,48	R\$ 2.559,60
170	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 110MM X 20MM 24DENTES	UNIDADES	30	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 30,25	14.724.961/0001-53	ISOPRO ISOLACAO E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 31,90	20.817.220/0001-10	NOSSO MUNDO CONSTRUcoes LTDA	R\$ 32,61	R\$ 31,59	R\$ 947,70
171	DISCO DE DESBASTE 4.1/2"X1/4	UNIDADES	50	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 11,00	35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,80	11.059.759/0001-66	PROTMAIS EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9,00	R\$ 9,60	R\$ 480,00
172	DISCO FLAP 4.1/2"X1/4	UNIDADES	50	07.936.832/0001-63	TAGUA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 10,50	05.799.650/0001-62	EDNA DE SOUZA DIAS CAPELARI	R\$ 8,50	94.392.727/0001-05	MADERAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00
173	DISCO FLAP ZIRCONIO 7"	UNIDADES	50	40.843.250/0001-08	MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA	R\$ 15,60	26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 16,00	07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 16,33	R\$ 15,98	R\$ 799,00
174	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 15,AMP.	UNIDADES	80	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 11,90	38.749.586/0001-64	M.G. ELETROFERRAGEN S LTDA	R\$ 12,15	R\$ 12,02	R\$ 961,60
175	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 AMP	UNIDADES	200	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 44,50	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 39,90	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 33,60	R\$ 39,33	R\$ 7.866,00
176	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMP.	UNIDADES	170	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 44,60	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 39,90	22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 49,80	R\$ 44,77	R\$ 7.610,90
177	DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO DIN 25 AMP	UNIDADES	170	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 44,50	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 39,90	29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 32,15	R\$ 38,85	R\$ 6.604,50
178	DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO NEMA DE 25AMP.	UNIDADES	70	23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 85,00	97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 63,39	44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 73,65	R\$ 74,01	R\$ 5.180,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

179	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 100 A TRIPOLAR MODELO DIN / UNIC / NEMA.	UNIDADES	70	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 193,45	17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, CACA, PESCA E CAMPING LTDA	R\$ 210,19	15.423.497/0001-28	VANESSA ALBUQUERQUE GONCALVES COSTA	R\$ 190,00	R\$ 197,88	R\$ 13.851,60
180	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 125 A TRIPOLAR MODELO NEMA(PRETO)	UNIDADES	25	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 215,00	28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 255,00	37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 230,35	R\$ 233,45	R\$ 5.836,25
181	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DIN 50 AMP	UNIDADES	90	45.837.048/0001-97	UNE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO E SIMILARES LTDA	R\$ 69,50	40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 59,00	21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 62,00	R\$ 63,50	R\$ 5.715,00
182	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 70 AMP., MODELO DIN / UNIC / NEMA.	UNIDADES	90	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 81,00	21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 83,93	28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 75,00	R\$ 79,98	R\$ 7.198,20
183	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 125 AMP, PADRÃO DIN.	UNIDADES	55	30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$ 215,44	19.387.167/0001-85	BAEQUIP POWER SOLUTIONS EIRELI	R\$ 229,90	97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 227,46	R\$ 224,27	R\$ 12.334,85
184	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP	UNIDADES	35	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 78,85	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 61,90	28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 75,00	R\$ 71,92	R\$ 2.517,20
185	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP	UNIDADES	30	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 79,85	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 61,90	41.858.792/0001-17	AMANDA RIBEIRO MASSARELLI 33517955809	R\$ 90,00	R\$ 77,25	R\$ 2.317,50
186	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70 AMP	UNIDADES	80	16.835.849/0001-15	V. R. FURTADO EIRELI	R\$ 129,69	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 192,80	44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 160,91	R\$ 161,13	R\$ 12.890,40
187	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20 AMP	UNIDADES	170	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 11,90	67.288.589/0001-46	CELIA MARIA RIBEIRO DE ANDRADE & CIA. LTDA	R\$ 15,40	R\$ 12,97	R\$ 2.204,90
188	DIVISÓRIA MODULADA TIPO NAVAL, COM ESTRURA EM AÇO, PADRÃO LISO, COR CINZA, TAM, 1.20X2.10MT.	UNIDADES	70	19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	R\$ 138,07	4.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 162,50	19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 180,40	R\$ 160,19	R\$ 11.213,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

189	DOBRADIÇA PARA PORTÃO TIPO GONZO 1/2"	UNIDADES	70	08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 3,99	87.773.552/0001-10	BOLZAN- MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,00	14.822.943/0001-04	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI	R\$ 3,16	R\$ 3,38	R\$ 236,60
190	DOBRADIÇA TIPO VAI E VEM, COM MOLAS, USO EM PORTA E JANELA, TAM 3" POLEG.	UNIDADES	60	37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 78,00	20.397.214/0001-50	ACF CONSTRUÇOES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 67,98	10.491.196/0001-18	ATRIA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 75,00	R\$ 73,66	R\$ 4.419,60
191	DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 1".	UNIDADES	80	22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 4,00	20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00	27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 280,00
192	DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 2".	UNIDADES	80	22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 4,00	24.441.065/0001-30	PREMIER MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,78	03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 4,53	R\$ 4,77	R\$ 381,60
193	DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 3".	UNIDADES	80	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 4,50	30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00	06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 6,30	R\$ 5,93	R\$ 474,40
194	DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 4".	UNIDADES	80	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 9,80	40.818.010/0001-53	DELTA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 9,00	37.984.028/0001-10	FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,07	R\$ 9,29	R\$ 743,20
195	DUCHA HIGIÊNICA MATERIAL: LIGA DE COBRE (LATÃO) POLIMEROU ELASTOMERO 60CM	UNIDADES	80	20.658.478/0001-10	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 68,00	28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 80,00	30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 82,17	R\$ 76,72	R\$ 6.137,60
196	DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, TAM. 1/2", MATERIAL ABS BRANCO, COM GATILHO	UNIDADES	75	20.658.478/0001-10	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 45,50	53.178.729/0001-19	PIVESSO COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 46,00	30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 51,48	R\$ 47,66	R\$ 3.574,50
197	ELETRODO 2,5MM 6013/SERRALHEIRO. CAIXA COM 1KG.	CAIXAS	20	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 58,60	92.502.475/0001-02	ELBIO TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 55,00	93.306.280/0001-41	CARLOS ROBERTO Q. MELO	R\$ 70,00	R\$ 61,20	R\$ 1.224,00
198	ELETRODO E318 6013 2MM	QUILOGRAMAS	50	15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 58,00	29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 67,99	39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 68,90	R\$ 64,66	R\$ 3.233,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

199	ELETRODO E7018 6013 2,5MM	QUILOGRAMAS	50	28.928.801/0001-30	I. O. SILVA DISTRIBUIDOR A E COMERCIO DE VARIADOS LTDA	R\$ 50,00	02.834.899/0001-73	MARLI CASAGRANDE PEREIRA CHAVES	R\$ 45,00	92.502.475/0001-02	ELBIO TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
200	EMENDA PARA CALHA EM PVC, TAM 125MM	UNIDADES	70	10.352.017/0001-61	D. B. DO NASCIMENTO	R\$ 32,10	27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,18	40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 43,50	R\$ 39,26	R\$ 2.748,20
201	ENGATE FLEXIVEL EM PVC,HIDRAULICO, TAM 50CM,BITOLA 1/2POL. PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, TORNEIRA DE COZINHA OU FILTRO E OUTROS, USO EM AGUA FRIA.	UNIDADES	330	42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 9,89	22.739.716/0001-48	ADAO NUNES SILVA	R\$ 10,00	21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 11,75	R\$ 10,55	R\$ 3.481,50
202	ENXADA LARGA 2,5 EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA 145CM - A ENXADA É TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. - FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. - RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO.	UNIDADES	80	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 115,00	20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 99,67	32.154.377/0001-91	HALYNE LUCENA ALVARES MATERIAIS DE CONTRUCAO	R\$ 97,00	R\$ 103,89	R\$ 8.311,20
203	ENXADA,MATERIAL AÇO, LARGURA 30 CM,ALTURA 18 CM,PESO 1 KG, TIPO (ACHATADO), CABO MADEIRA,COMPRIMENTO CABO 150 CM.	UNIDADES	6	21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 73,10	15.057.550/0001-14	MAQLAGOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS EIRELI	R\$ 69,00	26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 67,00	R\$ 69,70	R\$ 418,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

204	ENXADECO ESTREITO COM OLHO 38MM E CABO DE MADEIRA 130CM - ENXADÃO ESTREITO COM OLHO DE 38 MM E CABO DE MADEIRA 130 CM; DIMENSÕES 150,50 X 10,10 X 28,10 CENTÍMETROS; CONTA COM LÂMINA EM AÇO TEMPERADO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE PROTEGE CONTRA OXIDAÇÃO E GARANTE MAIS DURABILIDADE	UNIDADES	35	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 28,80	24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 36,85	03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 39,12	R\$ 34,92	R\$ 1.222,20
205	ESPAÇADOR E NIVELADOR PARA PISO CERAMICO TAM. 3MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTES	125	30.886.876/0001-48	BORGES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO DE FLORIDA PAULISTA EIRELI	R\$ 14,00	49.848.880/0001-40	SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,70	87.632.006/0001-60	DALCIRIO RENATO ZANETTE	R\$ 16,00	R\$ 15,57	R\$ 1.946,25
206	ESPATULA PARA PINTURA, AÇO APROX 100MM, 4" CABO DE MADEIRA - O PERFIL DA ESPÁTULA É FEITO DE AÇO E O CABO EM MADEIRA COM VERNIZ. A ESPÁTULA É PROJETADA PARA APLICAÇÃO E NIVELAÇÃO DE MASSA CORRIDA NA SUPERFÍCIE.	UNIDADES	10	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 11,30	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 10,90	39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00	R\$ 12,40	R\$ 124,00
207	ESPATULA PARA PINTURA, LARGURA 64MM, LAMINA DE AÇO CABO DE MADEIRA - O PERFIL DA ESPÁTULA É FEITO DE AÇO E O CABO EM MADEIRA COM VERNIZ. A ESPÁTULA É PROJETADA PARA APLICAÇÃO E NIVELAÇÃO DE MASSA CORRIDA NA SUPERFÍCIE.	UNIDADES	20	30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 11,14	14.897.562/0001-94	KELVIN COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,90	28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 16,50	R\$ 13,85	R\$ 277,00
208	ESPELHEIRA PARA BANHEIRO DIMENSÃO 12,5 X 78 X44. COR: CIMENTO	UNIDADES	6	35.583.475/0001-32	LIMPARAIBA LIMPADORA E DESENTUPIDO RA PARAIBANA LTDA	R\$ 165,00	10.288.236/0001-29	B H SERVICOS EM SGNORIZACAO LTDA	R\$ 170,00	36.804.979/0001-06	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 250,67	R\$ 195,22	R\$ 1.171,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS														
209	ESPUDE DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADES	20	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 2,75	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 4,50	41.378.388/0001-46	JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892	R\$ 3,65	R\$ 3,63	R\$ 72,60
210	ESQUADRO PARA PEDREIRO, LÂMINA AÇO INOX, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, CABO DE ALUMINIO 12", 300MM - PROJETADO PARA VERIFICAR ÂNGULOS RETOS EM PROCESSAMENTO E MONTAGEM DE PEÇAS. TEM SUPERFÍCIE ADONISADA E PERFIL DE ALUMÍNIO QUE DÁ SOLIDEZ A CONSTRUÇÃO.	UNIDADES	9	12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 22,00	26.665.940/0001-93	R. & J. FERRAGENS LTDA-EPP	R\$ 18,90	17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 28,35	R\$ 23,08	R\$ 207,72
													R\$ 1.618.316,84	
VALOR TOTAL														

Barcarena, 14 de Julho de 2022.

THAIS S. QUARESMA
Matricula: 26581-0/1


ANNE K. S. CARNEIRO
Matricula: 14411-8/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PLANILHA DE ANÁLISE DE PREÇOS COLETADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANTIDADE	CESTA DE PREÇOS			MÉDIA DOS VALORES COLETADOS								
				PESQUISA 1	PESQUISA 2	PESQUISA 3	UNITÁRIO	TOTAL	NÚMERO DE COTAÇÕES UTILIZADAS	MENOR VALOR CONSIDERADO	MAIOR VALOR CONSIDERADO	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO
1	ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 1" POL. COM PARAFUSO	UNIDADES	90	R\$ 1,48	R\$ 1,20	R\$ 1,10	R\$ 1,26	R\$ 113,40	3	R\$ 1,10	R\$ 1,48	R\$ 1,26	R\$ 1,20	0,20	15,63%
2	ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 1,5" POL. COM PARAFUSO	UNIDADES	90	R\$ 3,58	R\$ 2,51	R\$ 2,72	R\$ 2,94	R\$ 264,60	3	R\$ 2,51	R\$ 3,58	R\$ 2,94	R\$ 2,72	0,57	19,28%
3	ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 2" POL. COM PARAFUSO	UNIDADES	90	R\$ 2,74	R\$ 3,60	R\$ 3,90	R\$ 3,41	R\$ 306,90	3	R\$ 2,74	R\$ 3,90	R\$ 3,41	R\$ 3,60	0,60	17,66%
4	ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 3/4" POL. COM PARAFUSO	UNIDADES	90	R\$ 3,95	R\$ 4,00	R\$ 4,62	R\$ 4,19	R\$ 377,10	3	R\$ 3,95	R\$ 4,62	R\$ 4,19	R\$ 4,00	0,37	8,91%
5	ABRAÇADEIRA TIPO ENFORCA GATO, MATERIAL DE NYLON TAM. 15 CM. PACOTES COM 100 UNIDADES.	UNIDADES	131	R\$ 17,50	R\$ 17,26	R\$ 18,13	R\$ 17,63	R\$ 2.309,53	3	R\$ 17,26	R\$ 18,13	R\$ 17,63	R\$ 17,50	0,45	2,55%
6	ABRAÇADEIRA TIPO ENFORCA GATO, MATERIAL DE NYLON TAM. 20 CM. PACOTES COM 100 UNIDADES.	UNIDADES	131	R\$ 26,90	R\$ 22,95	R\$ 19,95	R\$ 23,27	R\$ 3.048,37	3	R\$ 19,95	R\$ 26,90	R\$ 23,27	R\$ 22,95	3,49	14,98%
7	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1/2" POL.	UNIDADES	90	R\$ 1,00	R\$ 1,40	R\$ 0,90	R\$ 1,10	R\$ 99,00	3	R\$ 0,90	R\$ 1,40	R\$ 1,10	R\$ 1,00	0,26	24,05%
8	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1" POL.	UNIDADES	90	R\$ 1,11	R\$ 1,20	R\$ 1,44	R\$ 1,25	R\$ 112,50	3	R\$ 1,11	R\$ 1,44	R\$ 1,25	R\$ 1,20	0,17	13,65%
9	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1/4" POL.	UNIDADES	90	R\$ 1,00	R\$ 0,80	R\$ 0,62	R\$ 0,81	R\$ 72,90	3	R\$ 0,62	R\$ 1,00	R\$ 0,81	R\$ 0,80	0,19	23,47%
10	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1,5" POL.	UNIDADES	90	R\$ 2,00	R\$ 1,70	R\$ 2,70	R\$ 2,13	R\$ 191,70	3	R\$ 1,70	R\$ 2,70	R\$ 2,13	R\$ 2,00	0,51	24,09%
11	ADAPTADOR DE TOMADA, TIPO BENJAMIN.	UNIDADES	150	R\$ 10,00	R\$ 9,03	R\$ 11,14	R\$ 10,06	R\$ 1.509,00	3	R\$ 9,03	R\$ 11,14	R\$ 10,06	R\$ 10,00	1,06	10,50%
12	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 20MM	UNIDADES	80	R\$ 22,00	R\$ 21,40	R\$ 20,38	R\$ 21,26	R\$ 1.700,80	3	R\$ 20,38	R\$ 22,00	R\$ 21,26	R\$ 21,40	0,82	3,85%
13	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 25MM	UNIDADES	80	R\$ 25,00	R\$ 26,00	R\$ 28,67	R\$ 26,56	R\$ 2.124,80	3	R\$ 25,00	R\$ 28,67	R\$ 26,56	R\$ 26,00	1,90	7,14%
14	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 32MM	UNIDADES	55	R\$ 32,08	R\$ 31,00	R\$ 30,00	R\$ 31,03	R\$ 1.706,65	3	R\$ 30,00	R\$ 32,08	R\$ 31,03	R\$ 31,00	1,04	3,35%
15	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 40MM	UNIDADES	55	R\$ 38,50	R\$ 42,00	R\$ 44,40	R\$ 41,63	R\$ 2.289,65	3	R\$ 38,50	R\$ 44,40	R\$ 41,63	R\$ 42,00	2,97	7,13%
16	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 50MM	UNIDADES	66	R\$ 44,67	R\$ 54,00	R\$ 59,79	R\$ 52,82	R\$ 3.486,12	3	R\$ 44,67	R\$ 59,79	R\$ 52,82	R\$ 54,00	7,63	14,44%
17	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 60MM	UNIDADES	80	R\$ 61,57	R\$ 59,80	R\$ 79,90	R\$ 67,09	R\$ 5.367,20	3	R\$ 59,80	R\$ 79,90	R\$ 67,09	R\$ 61,57	11,13	16,59%
18	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 20MM, PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADES	134	R\$ 16,00	R\$ 16,76	R\$ 17,31	R\$ 16,69	R\$ 2.236,46	3	R\$ 16,00	R\$ 17,31	R\$ 16,69	R\$ 16,76	0,66	3,94%
19	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 40MM, PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADES	134	R\$ 30,00	R\$ 35,20	R\$ 41,00	R\$ 35,40	R\$ 4.743,60	3	R\$ 30,00	R\$ 41,00	R\$ 35,40	R\$ 35,20	5,50	15,54%
20	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 50 MM, PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADES	134	R\$ 36,88	R\$ 43,52	R\$ 59,10	R\$ 46,50	R\$ 6.231,00	3	R\$ 36,88	R\$ 59,10	R\$ 46,50	R\$ 43,52	11,41	24,53%
21	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 60MM, PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADES	134	R\$ 61,57	R\$ 59,79	R\$ 50,44	R\$ 57,27	R\$ 7.674,18	3	R\$ 50,44	R\$ 61,57	R\$ 57,27	R\$ 59,79	5,98	10,44%

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

22	ADITIVO QUIMICAL PARA SUBSTITUIÇÃO DA CAL, PARA MASSAS DE REVESTIMENTO E ASSENTAMENTO, EMBALAGEM COM 1LT.	UNIDADES	200	R\$ 12,80	R\$ 14,23	R\$ 15,87	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00	3	R\$ 12,80	R\$ 15,87	R\$ 14,30	R\$ 14,23	1,54	10,74%
23	AGUARRAZ SOLVENTE MINERAL, EMBALAGEM COM 900ML	UNIDADES	150	R\$ 22,00	R\$ 18,27	R\$ 15,50	R\$ 18,59	R\$ 2.788,50	3	R\$ 15,50	R\$ 22,00	R\$ 18,59	R\$ 18,27	3,26	17,55%
24	ALICATE DE BICO RETO 8" - COM CABO ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, GARANTIA 3 MESES.	UNIDADES	6	R\$ 33,13	R\$ 28,00	R\$ 30,00	R\$ 30,38	R\$ 182,28	3	R\$ 28,00	R\$ 33,13	R\$ 30,38	R\$ 30,00	2,59	8,51%
25	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" - ESPECÍFICO PARA CORTE DE FIOS E CABOS, POSSUI ABAS PROTETORAS.	UNIDADES	6	R\$ 23,44	R\$ 30,00	R\$ 29,79	R\$ 27,74	R\$ 166,44	3	R\$ 23,44	R\$ 30,00	R\$ 27,74	R\$ 29,79	3,73	13,44%
26	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 8" - ESPECÍFICO PARA CORTE DE FIOS E CABOS, POSSUI ABAS PROTETORAS.	UNIDADES	6	R\$ 35,00	R\$ 29,99	R\$ 28,00	R\$ 31,00	R\$ 186,00	3	R\$ 28,00	R\$ 35,00	R\$ 31,00	R\$ 29,99	3,61	11,64%
27	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO ERGONOMICO COM ISOLAMENTO 1000V, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR 10. FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO.	UNIDADES	8	R\$ 51,00	R\$ 31,90	R\$ 45,00	R\$ 42,63	R\$ 341,04	3	R\$ 31,90	R\$ 51,00	R\$ 42,63	R\$ 45,00	9,77	22,91%
28	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITARIO, A BASE DE URETANO	UNIDADES	195	R\$ 11,86	R\$ 9,74	R\$ 9,19	R\$ 10,26	R\$ 2.000,70	3	R\$ 9,19	R\$ 11,86	R\$ 10,26	R\$ 9,74	1,41	13,74%
29	ARAME DE AÇO RECOZIDO 1,25MM BWG 18 ROLO COM 1KG	UNIDADES	190	R\$ 24,90	R\$ 23,50	R\$ 25,50	R\$ 24,63	R\$ 4.679,70	3	R\$ 23,50	R\$ 25,50	R\$ 24,63	R\$ 24,90	1,03	4,17%
30	ARAME DE AÇO RECOZIDO 2,76MM BWG 12 ROLO COM 1KG	UNIDADES	105	R\$ 27,00	R\$ 30,00	R\$ 28,88	R\$ 28,63	R\$ 3.006,15	3	R\$ 27,00	R\$ 30,00	R\$ 28,63	R\$ 28,88	1,52	5,30%
31	ARAME DE AÇO RECOZIDO 3,40MM BWG 10 ROLO COM 1KG	UNIDADES	80	R\$ 29,99	R\$ 33,00	R\$ 29,70	R\$ 30,90	R\$ 2.472,00	3	R\$ 29,70	R\$ 33,00	R\$ 30,90	R\$ 29,99	1,83	5,91%
32	ARCO DE SERRA FIXO 12"; LEVE E RESISTENTE, COM CABO ANATÔMICO, COMODIDADE E FIRMEZA NO MANUSEIO.	UNIDADES	22	R\$ 55,00	R\$ 33,90	R\$ 46,00	R\$ 44,97	R\$ 989,34	3	R\$ 33,90	R\$ 55,00	R\$ 44,97	R\$ 46,00	10,59	23,54%
33	AREIA FINA PARA CONSTRUÇÃO.	METROS	520	R\$ 106,40	R\$ 90,00	R\$ 80,93	R\$ 92,44	R\$ 48.068,80	3	R\$ 80,93	R\$ 106,40	R\$ 92,44	R\$ 90,00	12,91	13,97%
34	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERAMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO ACIII, NORMAIS TECNICAS NBR 14081 - SACO COM 20,00KG	UNIDADES	1.420	R\$ 25,80	R\$ 23,50	R\$ 26,00	R\$ 25,10	R\$ 35.642,00	3	R\$ 23,50	R\$ 26,00	R\$ 25,10	R\$ 25,80	1,39	5,53%
35	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO ESPECIAL/POLIMEROS/QUARTZO/ADITIVOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS. COLANTE DE USO INTERNO, TIPO PISO SOBRE PISO - SACO COM 20,00 KG	UNIDADES	1.200	R\$ 15,80	R\$ 13,90	R\$ 16,31	R\$ 15,34	R\$ 18.408,00	3	R\$ 13,90	R\$ 16,31	R\$ 15,34	R\$ 15,80	1,27	8,28%
36	ARO PARA CARRINHO 3,25" X 8"; DIÂMETRO DO ARO: 8" ; LARGURA DO ARO: 3,25" - (3.1/4"). DIÂMETRO DO FURO DO ARO: 19,0MM; CAPACIDADE DE CARGA DO ARO: 85KGF; ESPESSURA DO CHAPA DO ARO: 20 (0,90MM); TIPO DE MATERIAL DO ARO: CHAPA DE AÇO.	UNIDADES	50	R\$ 60,00	R\$ 48,90	R\$ 45,00	R\$ 51,30	R\$ 2.565,00	3	R\$ 45,00	R\$ 60,00	R\$ 51,30	R\$ 48,90	7,78	15,17%
37	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 2" POL.	UNIDADES	60	R\$ 2,60	R\$ 3,06	R\$ 2,24	R\$ 2,63	R\$ 157,80	3	R\$ 2,24	R\$ 3,06	R\$ 2,63	R\$ 2,60	0,41	15,63%
38	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3/4" POL.	UNIDADES	60	R\$ 0,65	R\$ 0,84	R\$ 0,76	R\$ 0,75	R\$ 45,00	3	R\$ 0,65	R\$ 0,84	R\$ 0,75	R\$ 0,76	0,10	12,72%

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

39	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1" POL.	UNIDADES	60	R\$ 1,14	R\$ 0,95	R\$ 1,36	R\$ 1,15	R\$ 69,00	3	R\$ 0,95	R\$ 1,36	R\$ 1,15	R\$ 1,14	0,21	17,84%
40	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1,5" POL.	UNIDADES	60	R\$ 1,50	R\$ 1,65	R\$ 2,24	R\$ 1,80	R\$ 108,00	3	R\$ 1,50	R\$ 2,24	R\$ 1,80	R\$ 1,65	0,39	21,73%
41	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, ALMOFADADO, BRANCO, MODELO TRADICIONAL, INCLUSO PARAFUSOS P/INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO	UNIDADES	350	R\$ 79,00	R\$ 85,00	R\$ 98,39	R\$ 87,46	R\$ 30.611,00	3	R\$ 79,00	R\$ 98,39	R\$ 87,46	R\$ 85,00	9,93	11,35%
42	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, MODELO UNIVERSAL, MATERIAL POLIPROPILENO E PLÁSTICO, TAM 44,5X36,5CM.	UNIDADES	440	R\$ 27,00	R\$ 45,00	R\$ 38,50	R\$ 36,83	R\$ 16.205,20	3	R\$ 27,00	R\$ 45,00	R\$ 36,83	R\$ 38,50	9,12	24,75%
43	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA 1,20 X 0,60 CM - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: AVENTAL DE SEGURANÇA SEM EMENDA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS NO PESCOÇO E NA CINTURA EM RASPA PRESAS POR FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTE. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: AVENTAL EM RASPA 1,20 X 0,60 (SEM EMENDA); CA: 15758; TAMANHO ÚNICO	UNIDADES	20	R\$ 39,90	47,42	R\$ 52,90	R\$ 46,74	R\$ 934,80	3	R\$ 39,90	R\$ 52,90	R\$ 46,74	R\$ 47,42	6,53	13,96%
44	BANDEJA PARA ROLO DE PINTURA 23CM COR PRETA	UNIDADES	45	R\$ 16,90	R\$ 15,00	R\$ 12,10	R\$ 14,67	R\$ 660,15	3	R\$ 12,10	R\$ 16,90	R\$ 14,67	R\$ 15,00	2,42	16,48%
45	BARRA DE FERRO, TIPO CANTONEIRA, TAM 1 MT X 3/16LARG. x 6M. ESPESSURA.	UNIDADES	45	R\$ 55,40	R\$ 68,00	R\$ 79,00	R\$ 67,47	R\$ 3.036,15	3	R\$ 55,40	R\$ 79,00	R\$ 67,47	R\$ 68,00	11,81	17,50%
46	BOBINA DE FIO DE NYLON REDONDO VERMELHO 3,3MM X 206M PARA ROÇADEIRA, FLEXÍVEL E POSSUI MENOR RESISTÊNCIA AO AR, AUMENTANDO O RENDIMENTO DA ROÇADEIRA COM MENOR ESFORÇO DO MOTOR, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO: 3,3MM; COMPRIMENTO: 206 METROS; COR: VERMELHO	UNIDADES	25	R\$ 225,00	R\$ 204,63	R\$ 207,90	R\$ 212,51	R\$ 5.312,75	3	R\$ 204,63	R\$ 225,00	R\$ 212,51	R\$ 207,90	10,94	5,15%
47	BÓIA PARA CAIXA DE DESCARGA	UNIDADES	110	R\$ 8,10	R\$ 8,30	R\$ 8,50	R\$ 8,30	R\$ 913,00	3	R\$ 8,10	R\$ 8,50	R\$ 8,30	R\$ 8,30	0,20	2,41%
48	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CALHA PLUVIAIS EM PVC	UNIDADES	60	R\$ 4,49	R\$ 3,55	R\$ 4,44	R\$ 4,16	R\$ 249,60	3	R\$ 3,55	R\$ 4,49	R\$ 4,16	R\$ 4,44	0,53	12,71%
49	BROCA CHATA PARA MADEIRA 150MM BITOLA 3/8".	UNIDADES	65	R\$ 10,60	R\$ 8,90	R\$ 8,00	R\$ 9,17	R\$ 596,05	3	R\$ 8,00	R\$ 10,60	R\$ 9,17	R\$ 8,90	1,32	14,40%
50	BROCA CHATA, MATERIAL AÇO DIÂMETRO 5/8 POL, COMPRIMENTO 157 MM, PESO562 G, APLICAÇÃO MADEIRA.	UNIDADES	55	R\$ 9,52	R\$ 9,00	R\$ 10,50	R\$ 9,67	R\$ 531,85	3	R\$ 9,00	R\$ 10,50	R\$ 9,67	R\$ 9,52	0,76	7,88%
51	BROCA CHATA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, DIÂMETRO 3/4 POL, APLICAÇÃO MADEIRA.	UNIDADES	55	R\$ 7,00	R\$ 8,00	R\$ 9,06	R\$ 8,02	R\$ 441,10	3	R\$ 7,00	R\$ 9,06	R\$ 8,02	R\$ 8,00	1,03	12,84%
52	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4MM	UNIDADES	40	R\$ 5,80	R\$ 8,54	R\$ 6,00	R\$ 6,78	R\$ 271,20	3	R\$ 5,80	R\$ 8,54	R\$ 6,78	R\$ 6,00	1,53	22,53%
53	BROCA PARA CONCRETO N° 8MM	UNIDADES	40	R\$ 9,80	R\$ 9,90	R\$ 8,67	R\$ 9,46	R\$ 378,40	3	R\$ 8,67	R\$ 9,90	R\$ 9,46	R\$ 9,80	0,68	7,22%
54	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/4 POL, TAMANHO MÉDIO	UNIDADES	115	R\$ 9,30	R\$ 9,90	R\$ 8,00	R\$ 9,07	R\$ 1.043,05	3	R\$ 8,00	R\$ 9,90	R\$ 9,07	R\$ 9,30	0,97	10,71%
55	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/8 POL, TAMANHO LONGO.	UNIDADES	115	R\$ 3,89	R\$ 2,70	R\$ 3,00	R\$ 3,20	R\$ 368,00	3	R\$ 2,70	R\$ 3,89	R\$ 3,20	R\$ 3,00	0,62	19,34%
56	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/16 POL, TAMANHO MÉDIO	UNIDADES	115	R\$ 22,16	R\$ 30,60	R\$ 34,00	R\$ 28,92	R\$ 3.325,80	3	R\$ 22,16	R\$ 34,00	R\$ 28,92	R\$ 30,60	6,10	21,08%
57	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/8 POL, TAMANHO LONGO.	UNIDADES	95	R\$ 21,36	R\$ 22,50	R\$ 20,40	R\$ 21,42	R\$ 2.034,90	3	R\$ 20,40	R\$ 22,50	R\$ 21,42	R\$ 21,36	1,05	4,91%
58	BROCHA RETANGULAR PLÁSTICA 180X80M	UNIDADES	100	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 9,54	R\$ 9,18	R\$ 918,00	3	R\$ 8,00	R\$ 10,00	R\$ 9,18	R\$ 9,54	1,05	11,41%
59	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, 1/4" POL.	UNIDADES	20	R\$ 2,50	R\$ 2,80	R\$ 2,15	R\$ 2,48	R\$ 49,60	3	R\$ 2,15	R\$ 2,80	R\$ 2,48	R\$ 2,50	0,33	13,12%
60	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, 2" POL.	UNIDADES	20	R\$ 3,99	R\$ 3,25	R\$ 4,29	R\$ 3,84	R\$ 76,80	3	R\$ 3,25	R\$ 4,29	R\$ 3,84	R\$ 3,99	0,54	13,94%



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

61	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, TAM. 1,5" PCL.	UNIDADES	20	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 3,30	R\$ 2,93	R\$ 58,60	3	R\$ 2,50	R\$ 3,30	R\$ 2,93	R\$ 3,00	0,40	13,79%
62	BUCHA DE REDUÇÃO P/ 1.3/4X1.5", EM PVC	UNIDADES	160	R\$ 2,30	R\$ 2,34	R\$ 2,45	R\$ 2,36	R\$ 377,60	3	R\$ 2,30	R\$ 2,45	R\$ 2,36	R\$ 2,34	0,08	3,29%
63	BUCHA DE REDUÇÃO 2" P/ 1.3/4, EM PVC	UNIDADES	160	R\$ 2,80	R\$ 2,90	R\$ 3,41	R\$ 3,04	R\$ 486,40	3	R\$ 2,80	R\$ 3,41	R\$ 3,04	R\$ 2,90	0,33	10,76%
64	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25X20MM -AGUA FRIA	UNIDADES	360	R\$ 1,10	R\$ 0,90	R\$ 0,95	R\$ 0,98	R\$ 352,80	3	R\$ 0,90	R\$ 1,10	R\$ 0,98	R\$ 0,95	0,10	10,62%
65	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32X25MM -AGUA FRIA	UNIDADES	150	R\$ 1,70	R\$ 1,72	R\$ 1,80	R\$ 1,74	R\$ 261,00	3	R\$ 1,70	R\$ 1,80	R\$ 1,74	R\$ 1,72	0,05	3,04%
66	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50X32MM -AGUA FRIA	UNIDADES	150	R\$ 4,50	R\$ 4,74	R\$ 4,75	R\$ 4,66	R\$ 699,00	3	R\$ 4,50	R\$ 4,75	R\$ 4,66	R\$ 4,74	0,14	3,04%
67	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 85X75MM -AGUA FRIA	UNIDADES	100	R\$ 17,60	R\$ 18,20	R\$ 19,34	R\$ 18,38	R\$ 1.838,00	3	R\$ 17,60	R\$ 19,34	R\$ 18,38	R\$ 18,20	0,88	4,81%
68	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO Nº 04	UNIDADES	1.900	R\$ 0,21	R\$ 0,14	R\$ 0,16	R\$ 0,17	R\$ 323,00	3	R\$ 0,14	R\$ 0,21	R\$ 0,17	R\$ 0,16	0,04	21,21%
69	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO Nº 06	UNIDADES	1.900	R\$ 0,20	R\$ 0,29	R\$ 0,31	R\$ 0,27	R\$ 513,00	3	R\$ 0,20	R\$ 0,31	R\$ 0,27	R\$ 0,29	0,06	21,70%
70	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO Nº 08	UNIDADES	1.900	R\$ 0,30	R\$ 0,35	R\$ 0,40	R\$ 0,35	R\$ 665,00	3	R\$ 0,30	R\$ 0,40	R\$ 0,35	R\$ 0,35	0,05	14,29%
71	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO Nº 10	UNIDADES	1.900	R\$ 0,50	R\$ 0,49	R\$ 0,66	R\$ 0,55	R\$ 1.045,00	3	R\$ 0,49	R\$ 0,66	R\$ 0,55	R\$ 0,50	0,10	17,34%
72	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO Nº 12	UNIDADES	1.900	R\$ 0,75	R\$ 0,80	R\$ 0,90	R\$ 0,82	R\$ 1.558,00	3	R\$ 0,75	R\$ 0,90	R\$ 0,82	R\$ 0,80	0,08	9,31%
73	CABO DE AÇO 3/8" 6X19	METROS	100	R\$ 26,90	R\$ 18,53	R\$ 24,00	R\$ 23,14	R\$ 2.314,00	3	R\$ 18,53	R\$ 26,90	R\$ 23,14	R\$ 24,00	4,25	18,37%
74	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL EM COBRE, BITOLA 1,5 MM CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	UNIDADES	25	R\$ 134,26	R\$ 170,00	R\$ 150,00	R\$ 151,42	R\$ 3.785,50	3	R\$ 134,26	R\$ 170,00	R\$ 151,42	R\$ 150,00	17,91	11,83%
75	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL EM COBRE, DE 16MM, PEÇA COM 100 MTS.	UNIDADES	5	R\$ 1.170,00	R\$ 1.264,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.228,00	R\$ 6.140,00	3	R\$ 1.170,00	R\$ 1.264,00	R\$ 1.228,00	R\$ 1.250,00	50,71	4,13%
76	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 4,0 MM CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	UNIDADES	415	R\$ 395,00	R\$ 360,40	R\$ 379,00	R\$ 378,13	R\$ 156.923,95	3	R\$ 360,40	R\$ 395,00	R\$ 378,13	R\$ 379,00	17,32	4,58%
77	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 10 MM CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	UNIDADES	410	R\$ 750,00	R\$ 688,06	R\$ 796,00	R\$ 744,69	R\$ 305.322,90	3	R\$ 688,06	R\$ 796,00	R\$ 744,69	R\$ 750,00	54,17	7,27%
78	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 2,5 MM CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	UNIDADES	415	R\$ 187,96	R\$ 219,57	R\$ 194,00	R\$ 200,51	R\$ 83.211,65	3	R\$ 187,96	R\$ 219,57	R\$ 200,51	R\$ 194,00	16,78	8,37%
79	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 6 MM CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	UNIDADES	415	R\$ 414,40	R\$ 541,27	R\$ 596,16	R\$ 517,28	R\$ 214.671,20	3	R\$ 414,40	R\$ 596,16	R\$ 517,28	R\$ 541,27	93,23	18,02%



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

80	CABO OVAL DE MADEIRA COM 90CM PARA PICARETA: CABO OVAL DE EUCALIPTO PARA PICARETA1. O CABO É UTILIZADO PARA PICARETAS QUE POSSUEM UM OLHO OVAL DE 70 X 45 MM;2. O CABO COM BUCHA PLÁSTICA, PODE NECESSITAR DE EQUIPAMENTOS ESPECIAIS PARA MONTAGEM DA PEÇA. NA FABRICA, O MESMO É MONTADO COM DISPOSITIVOS PNEUMÁTICOS DE PRESSÃO. - O CABO DE 90 CM, ALÉM DE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, É PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL - CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. A CAMADA PROTETORA EM VERNIZ INCOLOR REALÇA SUA TONALIDADE, CONCEDENDO BRILHO E UM TOQUE MAIS LISO AO PRODUTO. - O SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA PLÁSTICA PROPORCIONA EXCELENTE FIXAÇÃO DA PICARETA, EVITANDO QUE OS CABOS SE SOLTEM DURANTE O USO. A BUCHA ABSORVE A CONTRAÇÃO DA MADEIRA, MANTENDO O CABO SEMPRE FIRME, E AUXILIA NA ABSORÇÃO DO IMPACTO DURANTE O USO	UNIDADES	30	R\$ 25,63	R\$ 25,98	R\$ 26,00	R\$ 25,87	R\$ 776,10	3	R\$ 25,63	R\$ 26,00	R\$ 25,87	R\$ 25,98	0,21	0,80%
81	CABO REDONDO DE MADEIRA 150CM PARA ENXADA: PERFIL REDONDO, PRODUZIDO EM MADEIRA DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO: 150CM.	UNIDADES	75	R\$ 22,00	R\$ 25,00	R\$ 24,67	R\$ 23,89	R\$ 1.791,75	3	R\$ 22,00	R\$ 25,00	R\$ 23,89	R\$ 24,67	1,65	6,89%
82	CADEADO LATÃO 45MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO, NÚMERO DE COMBINAÇÕES 6250, ACOMPANHA 2 CHAVES.	UNIDADES	220	R\$ 47,30	R\$ 54,80	R\$ 42,50	R\$ 48,20	R\$ 10.604,00	3	R\$ 42,50	R\$ 54,80	R\$ 48,20	R\$ 47,30	6,20	12,86%
83	CADEADO LATÃO 50MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO, NÚMERO DE COMBINAÇÕES 6250, ACOMPANHA 2 CHAVES.	UNIDADES	140	R\$ 55,00	R\$ 44,90	R\$ 60,00	R\$ 53,30	R\$ 7.462,00	3	R\$ 44,90	R\$ 60,00	R\$ 53,30	R\$ 55,00	7,69	14,43%
84	CAIXA PARA MEDIDOR ELÉTRICO, MODELO POLIFÁSICA, MATERIAL ACRÍLICO COM TAMP.	UNIDADES	10	R\$ 164,00	R\$ 182,00	R\$ 189,00	R\$ 178,33	R\$ 1.783,30	3	R\$ 164,00	R\$ 189,00	R\$ 178,33	R\$ 182,00	12,90	7,23%
85	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 1.000 LITROS, COM TAMP.	UNIDADES	2	R\$ 666,35	R\$ 459,00	R\$ 525,00	R\$ 550,12	R\$ 1.100,24	3	R\$ 459,00	R\$ 666,35	R\$ 550,12	R\$ 525,00	105,93	19,26%
86	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 2.000 LITROS, COM TAMP.	UNIDADES	7	R\$ 1.746,85	R\$ 1.239,00	R\$ 1.784,99	R\$ 1.590,28	R\$ 11.131,96	3	R\$ 1.239,00	R\$ 1.784,99	R\$ 1.590,28	R\$ 1.746,85	304,81	19,17%
87	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 5.000 LITROS, COM TAMP.	UNIDADES	7	R\$ 4.800,69	R\$ 3.649,00	R\$ 2.928,57	R\$ 3.792,75	R\$ 26.549,25	3	R\$ 2.928,57	R\$ 4.800,69	R\$ 3.792,75	R\$ 3.649,00	944,30	24,90%
88	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA 6LT, BRANCA	UNIDADES	55	R\$ 288,00	R\$ 194,50	R\$ 310,00	R\$ 264,17	R\$ 14.529,35	3	R\$ 194,50	R\$ 310,00	R\$ 264,17	R\$ 288,00	61,33	23,22%
89	CAIXA DE DESCARGA TIPO ELEVADA, EM POLIETILENO, PARA VASO SANITÁRIO, CAP. 9 LITROS.	UNIDADES	30	R\$ 38,75	R\$ 39,99	R\$ 52,00	R\$ 43,58	R\$ 1.307,40	3	R\$ 38,75	R\$ 52,00	R\$ 43,58	R\$ 39,99	7,32	16,79%
90	CAIXA DE LUZ PARA ELETRODUTO TIPO DE EMBUTIR TAM. 4X2 CM.	UNIDADES	120	R\$ 2,30	R\$ 3,48	R\$ 2,84	R\$ 2,87	R\$ 344,40	3	R\$ 2,30	R\$ 3,48	R\$ 2,87	R\$ 2,84	0,59	20,58%
91	CAIXA STOP PARA AR, SEM DIJUNTOR	UNIDADES	70	R\$ 31,55	R\$ 39,90	R\$ 36,00	R\$ 35,82	R\$ 2.507,40	3	R\$ 31,55	R\$ 39,90	R\$ 35,82	R\$ 36,00	4,18	11,66%
92	CAIXA/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO PARA ATÉ 24 DIJUNTORES.	UNIDADES	34	R\$ 913,90	R\$ 702,00	R\$ 640,00	R\$ 751,97	R\$ 25.566,98	3	R\$ 640,00	R\$ 913,90	R\$ 751,97	R\$ 702,00	143,62	19,10%
93	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 60L X 15E	UNIDADES	25	R\$ 58,87	R\$ 58,99	R\$ 59,80	R\$ 59,22	R\$ 1.480,50	3	R\$ 58,87	R\$ 59,80	R\$ 59,22	R\$ 58,99	0,51	0,85%
94	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 70 X 15E	UNIDADES	25	R\$ 60,03	R\$ 61,99	R\$ 62,03	R\$ 61,35	R\$ 1.533,75	3	R\$ 60,03	R\$ 62,03	R\$ 61,35	R\$ 61,99	1,14	1,86%
95	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 80L X 15E	UNIDADES	25	R\$ 70,85	R\$ 70,99	R\$ 71,20	R\$ 71,01	R\$ 1.775,25	3	R\$ 70,85	R\$ 71,20	R\$ 71,01	R\$ 70,99	0,18	0,25%

Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

96	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210X100X15E	UNIDADES	25	R\$ 90,00	R\$ 91,00	R\$ 71,20	R\$ 84,07	R\$ 2.101,75	3	R\$ 71,20	R\$ 91,00	R\$ 84,07	R\$ 90,00	11,15	13,27%
97	CAL PARA PINTURA C/ FIXADOR, EMBALAGEM DE 5KG	UNIDADES	500	R\$ 14,50	R\$ 11,90	R\$ 11,70	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00	3	R\$ 11,70	R\$ 14,50	R\$ 12,70	R\$ 11,90	1,56	12,30%
98	CALHA PARA LÂMPADA DE LED, TUBULAR DE 9W	UNIDADES	70	R\$ 20,50	R\$ 23,00	R\$ 31,17	R\$ 24,89	R\$ 1.742,30	3	R\$ 20,50	R\$ 31,17	R\$ 24,89	R\$ 23,00	5,58	22,42%
99	CALHA PARA LÂMPADA DE LED, TUBULAR DE 40W	UNIDADES	70	R\$ 44,10	R\$ 40,00	R\$ 55,19	R\$ 46,43	R\$ 3.250,10	3	R\$ 40,00	R\$ 55,19	R\$ 46,43	R\$ 44,10	7,86	16,93%
100	CALHA, TIPO BEIRAL, PARA USO PLUVIAL EM PVC, TAM. 125MM X 3MM.	UNIDADES	30	R\$ 195,57	R\$ 241,45	R\$ 228,00	R\$ 221,67	R\$ 6.650,10	3	R\$ 195,57	R\$ 241,45	R\$ 221,67	R\$ 228,00	23,59	10,64%
101	CÂMARA DE AR 3,25: APLICAÇÕES E DICAS DE USO: INDICADA PARA CARRINHOS DE MÃO, CARRINHOS DE CARGA, DE TRANSPORTE, ENTRE OUTROS. DEVE-SE SUBMETER À PRESSÃO MÁXIMA RECOMENDADA (25 LBF/POL") SOMENTE APÓS INSTALADA COM O PNEU NO ARO. DESTAQUES E DIFERENCIAIS: POSSUI MAIOR PERCENTUAL DE BORRACHA PURA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA CONTEÚDO EMBALAGEM: 1 CÂMARA DE AR	UNIDADES	50	R\$ 31,00	R\$ 34,90	R\$ 25,00	R\$ 30,30	R\$ 1.515,00	3	R\$ 25,00	R\$ 34,90	R\$ 30,30	R\$ 31,00	4,99	16,46%
102	CANAleta PARA FIAÇÃO ELÉTRICA, COM DIVISÓRIA, TAM. 20X10 C/ FITA ADESIVA	UNIDADES	130	R\$ 10,35	R\$ 10,00	R\$ 10,64	R\$ 10,33	R\$ 1.342,90	3	R\$ 10,00	R\$ 10,64	R\$ 10,33	R\$ 10,35	0,32	3,10%
103	CANTONEIRA DE FERRO 1 1/2" X 3/16 GMT	UNIDADES	8	R\$ 51,74	R\$ 60,00	R\$ 61,52	R\$ 57,75	R\$ 462,00	3	R\$ 51,74	R\$ 61,52	R\$ 57,75	R\$ 60,00	5,26	9,11%
104	CAP PVC SOLDÁVEL 20MM - ÁGUA FRIA	UNIDADES	125	R\$ 2,57	R\$ 1,90	R\$ 1,65	R\$ 2,04	R\$ 255,00	3	R\$ 1,65	R\$ 2,57	R\$ 2,04	R\$ 1,90	0,48	23,32%
105	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM - ÁGUA FRIA	UNIDADES	125	R\$ 3,36	R\$ 3,38	R\$ 2,14	R\$ 2,96	R\$ 370,00	3	R\$ 2,14	R\$ 3,38	R\$ 2,96	R\$ 3,36	0,71	23,99%
106	CAPA DE CHUVA AMARELA FORRADA TAMANHO P, M, G E GG - EM PVC FORRADO, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO. COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELÉTRICA, COM MANGAS E CAPUZ. COMPOSIÇÃO DE 50% POLIÉSTER E 50% PVC. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO: Nº 25795.	UNIDADES	250	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 37,00	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00	3	R\$ 30,00	R\$ 37,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	3,61	10,93%
107	CAPACETE DE SEGURANÇA PLT BRANCO COM ABA FRONTAL - COPA COM ESTRIAS E INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E COM SLOT (ABERTURA PARA ACOPLAMENTO DE PROTETOR FACIAL E AUDITIVO). COM TIRA ABSORVENTE DE SUOR CONFECCIONADA EM PVC COM 13MM DE LARGURA E AJUSTE ATRAVÉS DE PASSADOR PLÁSTICO. PESO: 310G. COR: BRANCO.	UNIDADES	40	R\$ 22,00	R\$ 24,98	R\$ 31,25	R\$ 26,08	R\$ 1.043,20	3	R\$ 22,00	R\$ 31,25	R\$ 26,08	R\$ 24,98	4,72	18,10%
108	CAPACITOR DE PARTIDA, PERMANENTE PARA BOMBA PERIFÉRICA, DE 16UF, 250V, 2FIOS.	UNIDADES	60	R\$ 16,00	R\$ 16,80	R\$ 18,83	R\$ 17,21	R\$ 1.032,60	3	R\$ 16,00	R\$ 18,83	R\$ 17,21	R\$ 16,80	1,46	8,48%
109	CAPACITOR DE PARTIDA 15UF, COM 2 FIOS.110V.	UNIDADES	60	R\$ 14,90	R\$ 15,26	R\$ 15,75	R\$ 15,30	R\$ 918,00	3	R\$ 14,90	R\$ 15,75	R\$ 15,30	R\$ 15,26	0,43	2,79%
110	CAPACITOR DE PARTIDA 50UF, 110V..	UNIDADES	60	R\$ 26,49	R\$ 27,27	R\$ 36,99	R\$ 30,25	R\$ 1.815,00	3	R\$ 26,49	R\$ 36,99	R\$ 30,25	R\$ 27,27	5,85	19,34%
111	CAPACITOR DE PARTIDA 6UF, PARA VENTILADOR COM 2 FIOS.110 V.	UNIDADES	60	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 13,00	R\$ 13,33	R\$ 799,80	3	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 13,33	R\$ 13,00	1,53	11,46%
112	CARRETEL COMPLETO DE 4 METROS DE FIO DE NYLON REDONDO DE 2,4 MM PARA ROÇADEIRAS A GASOLINA COM ENCAIXE M12 X 1,75 MM ROSCA ESQUERDA. IDEAL PARA CORTES DE GRAMA ERVA DANINHA E CAPIM. CARRETEL PRONTO PARA USO COM DIÂMETRO DE CORTÉ DE 410 MM; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO DO FIO: 2,4 MM; COMPRIMENTO DO FIO: 4 M	UNIDADES	10	R\$ 180,00	R\$ 166,00	R\$ 138,00	R\$ 161,33	R\$ 1.613,30	3	R\$ 138,00	R\$ 180,00	R\$ 161,33	R\$ 166,00	21,39	13,26%



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

113	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA 45L ESPECIFICAÇÃO: CAÇAMBA DE CHAPA 26; - CAPACIDADE 45LITROS; - COMPLETO PNEU E CÂMARA 3,25 X 8" - COR: PRETO	UNIDADES	25	R\$ 315,00	R\$ 214,50	R\$ 210,00	R\$ 246,50	R\$ 6.162,50	3	R\$ 210,00	R\$ 315,00	R\$ 246,50	R\$ 214,50	59,37	24,08%
114	CARRINHO DE MÃO TIPO GERICA COM PNEU E CÂMARA - CAPACIDADE DE 100LTS ; PNEU E CÂMARA 3,25 X 8"; - CAÇAMBA DE CHAPA 24; - COR: PRETO	UNIDADES	20	R\$ 611,00	R\$ 537,00	R\$ 485,00	R\$ 544,33	R\$ 10.886,60	3	R\$ 485,00	R\$ 611,00	R\$ 544,33	R\$ 537,00	63,32	11,63%
115	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 170CM: CABO DE MADEIRA DE ÓTIMA RESISTÊNCIA; PUNHO DE BORRACHA; COMPRIMENTO TOTAL: 170CM.	UNIDADES	10	R\$ 94,00	R\$ 59,00	R\$ 77,93	R\$ 76,98	R\$ 769,80	3	R\$ 59,00	R\$ 94,00	R\$ 76,98	R\$ 77,93	17,52	22,76%
116	CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA 140CM: CABO DE MADEIRA DE ALTA QUALIDADE; COMPRIMENTO TOTAL: 140CM.	UNIDADES	10	R\$ 51,00	R\$ 55,84	R\$ 70,49	R\$ 59,11	R\$ 591,10	3	R\$ 51,00	R\$ 70,49	R\$ 55,11	R\$ 55,84	10,15	17,17%
117	CHAPA DE AÇO BITOLA MSG 14, ESPESSURA 2,00MM, PESO APROXIMADO KG/M² 16,00.	UNIDADES	15	R\$ 153,00	R\$ 161,00	R\$ 180,00	R\$ 164,67	R\$ 2.470,05	3	R\$ 153,00	R\$ 180,00	R\$ 164,67	R\$ 161,00	13,87	8,42%
118	CHAPA GALVANIZADA, ZINCO, LARGURA 1 M, ESPESSURA 1,45 MM, EM METRO/ROLO.	METROS	30	R\$ 128,00	R\$ 93,00	R\$ 83,14	R\$ 101,38	R\$ 3.041,40	3	R\$ 83,14	R\$ 128,00	R\$ 101,38	R\$ 93,00	23,57	23,25%
119	CHAPA ZINCADA GALVANIZADA BITOLA MSG 20, ESPESSURA 0,95MM, PESO APROXIMADO KG/M² 7,60.	UNIDADES	10	R\$ 237,00	R\$ 240,00	R\$ 248,30	R\$ 241,77	R\$ 2.417,70	3	R\$ 237,00	R\$ 248,30	R\$ 241,77	R\$ 240,00	5,85	2,42%
120	CHAVE AJUSTÁVEL CABO EMBORRACHADO 8": INDICADA PARA AFROUXAR E APERTAR PARAFUSOS E PORCAS SEXTAVADAS E QUADRADAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: AÇO CARBONO; MEDIDA: 8"; CABO: EMBORRACHADO	UNIDADES	4	R\$ 46,50	R\$ 50,33	R\$ 52,67	R\$ 49,83	R\$ 199,32	3	R\$ 46,50	R\$ 52,67	R\$ 49,83	R\$ 50,33	3,11	6,25%
121	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 13MM: CHAVE FEITA DE AÇO 40; REVESTIMENTO EM NIQUEL-CROMO; ÂNGULO MÍNIMO DE ROTAÇÃO DA CHAVE: 5 GRAUS; DUREZA DO MATERIAL DO MECANISMO DE ROQUETE: 58HRC; MEDIDA DA CHAVE: 13MM	UNIDADES	6	R\$ 31,93	R\$ 36,60	R\$ 46,80	R\$ 38,44	R\$ 230,64	3	R\$ 31,93	R\$ 46,80	R\$ 38,44	R\$ 36,60	7,60	19,78%
122	CHAVE CONTACTORA, TRIPOLAR 12AMP, 220V, 3 POLOS,	UNIDADES	15	R\$ 62,88	R\$ 65,00	R\$ 74,00	R\$ 67,29	R\$ 1.009,35	3	R\$ 62,88	R\$ 74,00	R\$ 67,29	R\$ 65,00	5,90	8,77%
123	CHAVE DE FENDA, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3/16	UNIDADES	15	R\$ 10,93	R\$ 9,50	R\$ 10,90	R\$ 10,44	R\$ 156,60	3	R\$ 9,50	R\$ 10,93	R\$ 10,44	R\$ 10,90	0,82	7,83%
124	CHAVE DE FENDA 3/16" X 4": HASTE COM ACABAMENTO NIVELADO QUE PROPORCIONA MAIOR PROTEÇÃO QUANTO A RETIRADA DE PARAFUSOS EM LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO.	UNIDADES	6	R\$ 12,00	R\$ 11,80	R\$ 10,93	R\$ 11,58	R\$ 69,48	3	R\$ 10,93	R\$ 12,00	R\$ 11,58	R\$ 11,80	0,57	4,91%
125	CHAVE DE FENDA 5/16" X 5": AÇO VANÁDIO; HASTE NIVELADA E CROMADA; CABO EM POLIPROPILENO AZUL; PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA: 5/16" X 5"	UNIDADES	6	R\$ 15,00	R\$ 17,23	R\$ 18,00	R\$ 16,74	R\$ 100,44	3	R\$ 15,00	R\$ 18,00	R\$ 16,74	R\$ 17,23	1,56	9,31%
126	CHAVE DE FENDA 5/16" X 6": AÇO VANÁDIO; HASTE NIVELADA E CROMADA; CABO EM POLIPROPILENO AZUL; PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA: 5/16" X 6"	UNIDADES	6	R\$ 19,00	R\$ 18,93	R\$ 17,50	R\$ 18,48	R\$ 110,88	3	R\$ 17,50	R\$ 19,00	R\$ 18,48	R\$ 18,93	0,85	4,58%



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

127	CHAVE DE FENDA ISOLADA 3/16 X 4": CHAVE DE FENDA ISOLADA FABRICADA EM AÇO VANÁDIO E POLÍMERO ANTICHAMAS COM ACABAMENTO ESCURECIDO E REVESTIMENTO PRODUZIDO POR INJEÇÃO, PROPICIANDO ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V. POSSUI CABO ERGONÔMICO E IDENTIFICAÇÃO DO ENCAIXE, COM LARGURA DA PONTA IGUAL AO DIÂMETRO DA HASTE, POSSIBILITANDO O USO EM BORNES E TERMINAIS NA LINHA ELÉTRICA E ELETRÔNICA. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO MÁXIMA DE: 1000V EM CORRENTE ALTERNADA / 1500V EM CORRENTE CONTÍNUA; MEDIDA: 3/16 X 4"	UNIDADES	6	R\$ 11,90	R\$ 12,00	R\$ 13,43	R\$ 12,44	R\$ 74,64	3	R\$ 11,90	R\$ 13,43	R\$ 12,44	R\$ 12,00	0,86	6,88%
128	CHAVE INGLESA COM CABO EMBORRACHADO DE 6" CHAVE INGLESA; AJUSTE RÁPIDO; FABRICADA EM AÇO ESPECIAL; MANDÍBULA GRADUADA COM MARCAÇÃO EM MILÍMETROS; INDICADA PARA: AJUSTES DE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO COM ROSCA; MEDIDA: 6"; COMPRIMENTO: 150MM; ABERTURA MÁXIMA DA MANDÍBULA: 20MM	UNIDADES	4	R\$ 34,99	R\$ 36,31	R\$ 38,50	R\$ 36,60	R\$ 146,40	3	R\$ 34,99	R\$ 38,50	R\$ 36,60	R\$ 36,31	1,77	4,84%
129	CHAVE PHILLIPS REFORÇADA - 3/16" X 3": DUREZA E TORQUE SUPERIOR; FEITA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA; LÂMINA EM TODA EXTENSÃO; DIN 5262 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PERFIL PHILLIPS: PH1; MEDIDAS: Ø X COMP. (MM): 5,0X75; Ø X COMP. (POL.): 7/32"X3"	UNIDADES	6	R\$ 9,00	R\$ 10,93	R\$ 11,00	R\$ 10,31	R\$ 61,86	3	R\$ 9,00	R\$ 11,00	R\$ 10,31	R\$ 10,93	1,14	11,01%
130	CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO TAM .35 CM, BITOLA 1/2 POL.	UNIDADES	105	R\$ 8,90	R\$ 8,00	R\$ 10,59	R\$ 9,16	R\$ 961,80	3	R\$ 8,00	R\$ 10,59	R\$ 9,16	R\$ 8,90	1,31	14,36%
131	CIMENTO PORTLAND CPH-F-32 SACO COM 50KG	UNIDADES	3.370	R\$ 49,80	R\$ 46,89	R\$ 50,00	R\$ 48,90	R\$ 164.793,00	3	R\$ 46,89	R\$ 50,00	R\$ 48,90	R\$ 49,80	1,74	3,56%
132	CLIP GRAMPO PARA CABO DE AÇO DE 1/2"	UNIDADES	50	R\$ 4,29	R\$ 4,93	R\$ 5,90	R\$ 5,04	R\$ 252,00	3	R\$ 4,29	R\$ 5,90	R\$ 5,04	R\$ 4,93	0,81	16,08%
133	COLA INSTANTANEA, TAM. 20 GR	UNIDADES	110	R\$ 8,90	R\$ 7,52	R\$ 11,78	R\$ 9,40	R\$ 1.034,00	3	R\$ 7,52	R\$ 11,78	R\$ 9,40	R\$ 8,90	2,17	23,12%
134	COLA PARA CANO PVC 75G	UNIDADES	210	R\$ 8,90	R\$ 5,50	R\$ 8,00	R\$ 7,47	R\$ 1.568,70	3	R\$ 5,50	R\$ 8,90	R\$ 7,47	R\$ 8,00	1,76	23,58%
135	COLA TIPO ADESIVO DE CONTATO, TAM. 870 ML	UNIDADES	15	R\$ 82,90	R\$ 89,90	R\$ 70,00	R\$ 80,93	R\$ 1.213,95	3	R\$ 70,00	R\$ 89,90	R\$ 80,93	R\$ 82,90	10,09	12,47%
136	COLHER DE PEDREIRO 8", LÂMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, HASTE CURVADA, APROX 112 X 327 X 104MM	UNIDADES	20	R\$ 28,45	R\$ 34,00	R\$ 28,71	R\$ 30,39	R\$ 607,80	3	R\$ 28,45	R\$ 34,00	R\$ 30,39	R\$ 28,71	3,13	10,31%
137	COMPENSADO RESINADO/LIXADO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 12 MM,	UNIDADES	60	R\$ 149,00	R\$ 130,92	R\$ 156,69	R\$ 145,54	R\$ 8.732,40	3	R\$ 130,92	R\$ 156,69	R\$ 145,54	R\$ 149,00	13,23	9,09%
138	CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1.1/4"POL, ROLO COM 50 MTS	UNIDADES	25	R\$ 126,50	R\$ 167,69	R\$ 160,00	R\$ 151,40	R\$ 3.785,00	3	R\$ 126,50	R\$ 167,69	R\$ 151,40	R\$ 160,00	21,90	14,47%
139	CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1,5" POL, ROLO COM 50 MTS.	UNIDADES	25	R\$ 98,00	R\$ 75,50	R\$ 94,93	R\$ 89,48	R\$ 2.237,00	3	R\$ 75,50	R\$ 98,00	R\$ 89,48	R\$ 94,93	12,20	13,64%
140	CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1/2" POL.ROLO COM 50 MTS	UNIDADES	25	R\$ 68,85	R\$ 70,00	R\$ 62,00	R\$ 66,95	R\$ 1.673,75	3	R\$ 62,00	R\$ 70,00	R\$ 66,95	R\$ 68,85	4,33	6,46%
141	CONECTOR ELETRICO DE DERIVAÇÃO /PERFURANTE PRINCIPAL DE 10 À 95 MM² E DERIVAÇÃO 1,5 10 MM².	UNIDADES	35	R\$ 10,79	R\$ 9,00	R\$ 12,69	R\$ 10,83	R\$ 379,05	3	R\$ 9,00	R\$ 12,69	R\$ 10,83	R\$ 10,79	1,85	17,04%
142	CONECTOR METALICO COM PARAFUSO PARA HASTE DE ATERRAMENTO.	UNIDADES	40	R\$ 5,00	R\$ 4,98	R\$ 5,70	R\$ 5,56	R\$ 222,40	3	R\$ 4,98	R\$ 6,00	R\$ 5,56	R\$ 5,70	0,52	9,43%

AL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

143	CONEXÃO TIPO UNIÃO, EM PVC, SOLDÁVEL EM PVC, TAM. 25 MM.	UNIDADES	320	R\$ 9,50	R\$ 9,99	R\$ 10,21	R\$ 9,90	R\$ 3.168,00	3	R\$ 9,50	R\$ 10,21	R\$ 9,90	R\$ 9,99	0,36	3,67%
144	CONJUNTO TOMADA COM ATERRAMENTO + INTERRUPTOR DE 01 TECLA, PARA ALVENARIA.	UNIDADES	120	R\$ 9,00	R\$ 11,99	R\$ 12,11	R\$ 11,03	R\$ 1.323,60	3	R\$ 9,00	R\$ 12,11	R\$ 11,03	R\$ 11,99	1,76	15,97%
145	CONTROLADOR DE VELOCIDADE ROTATIVA P/ VENTILADOR OSCILANTE, 110V.	UNIDADES	30	R\$ 19,99	R\$ 23,73	R\$ 31,19	R\$ 24,97	R\$ 749,10	3	R\$ 19,99	R\$ 31,19	R\$ 24,97	R\$ 23,73	5,70	22,84%
146	CORANTE LÍQUIDO PIGMENTO PARA TINTAS CORES DIVERSAS FRASCO COM 50ML.	UNIDADES	75	R\$ 4,50	R\$ 5,50	R\$ 6,30	R\$ 5,43	R\$ 407,25	3	R\$ 4,50	R\$ 6,30	R\$ 5,43	R\$ 5,50	0,90	16,61%
147	CORREIA DE TRANSMISSÃO TIPO V LISA, MODELO A-70.	UNIDADES	25	R\$ 25,00	R\$ 27,38	R\$ 30,42	R\$ 27,60	R\$ 690,00	3	R\$ 25,00	R\$ 30,42	R\$ 27,60	R\$ 27,38	2,72	9,84%
148	CORREIA DE TRANSMISSÃO TIPO V LISA, MODELO A-76.	UNIDADES	25	R\$ 30,69	R\$ 31,00	R\$ 29,00	R\$ 30,23	R\$ 755,75	3	R\$ 29,00	R\$ 31,00	R\$ 30,23	R\$ 30,69	1,08	3,56%
149	CORREIA DE TRANSMISSÃO TIPO V LISA, MODELO A-80.	UNIDADES	25	R\$ 30,48	R\$ 36,00	R\$ 31,00	R\$ 32,49	R\$ 812,25	3	R\$ 30,48	R\$ 36,00	R\$ 32,49	R\$ 31,00	3,05	9,38%
150	CURVA 180º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1/4"	UNIDADES	50	R\$ 24,11	R\$ 23,21	R\$ 20,50	R\$ 22,61	R\$ 1.130,50	3	R\$ 20,50	R\$ 24,11	R\$ 22,61	R\$ 23,21	1,88	8,31%
151	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1"	UNIDADES	100	R\$ 3,75	R\$ 4,21	R\$ 2,94	R\$ 3,63	R\$ 363,00	3	R\$ 2,94	R\$ 4,21	R\$ 3,63	R\$ 3,75	0,64	17,71%
152	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1,5"	UNIDADES	70	R\$ 4,21	R\$ 3,69	R\$ 4,92	R\$ 4,27	R\$ 298,90	3	R\$ 3,69	R\$ 4,92	R\$ 4,27	R\$ 4,21	0,62	14,46%
153	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 2"	UNIDADES	70	R\$ 6,42	R\$ 6,79	R\$ 7,80	R\$ 7,00	R\$ 490,00	3	R\$ 6,42	R\$ 7,80	R\$ 7,00	R\$ 6,79	0,71	10,20%
154	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 3/4"	UNIDADES	70	R\$ 3,40	R\$ 2,60	R\$ 3,10	R\$ 3,03	R\$ 212,10	3	R\$ 2,60	R\$ 3,40	R\$ 3,03	R\$ 3,10	0,40	13,34%
155	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 20 MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	290	R\$ 3,42	R\$ 3,30	R\$ 3,25	R\$ 3,32	R\$ 962,80	3	R\$ 3,25	R\$ 3,42	R\$ 3,32	R\$ 3,30	0,09	2,63%
156	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 25 MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	290	R\$ 5,35	R\$ 5,60	R\$ 4,50	R\$ 5,15	R\$ 1.493,50	3	R\$ 4,50	R\$ 5,60	R\$ 5,15	R\$ 5,35	0,58	11,20%
157	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 32MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	260	R\$ 8,75	R\$ 9,40	R\$ 10,52	R\$ 9,56	R\$ 2.485,60	3	R\$ 8,75	R\$ 10,52	R\$ 9,56	R\$ 9,40	0,90	9,37%
158	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 40MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	60	R\$ 18,15	R\$ 17,60	R\$ 17,50	R\$ 17,75	R\$ 1.065,00	3	R\$ 17,50	R\$ 18,15	R\$ 17,75	R\$ 17,60	0,35	1,97%
159	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 50MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	60	R\$ 20,75	R\$ 22,90	R\$ 23,93	R\$ 22,53	R\$ 1.351,80	3	R\$ 20,75	R\$ 23,93	R\$ 22,53	R\$ 22,90	1,62	7,20%
160	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 60MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	90	R\$ 55,20	R\$ 51,05	R\$ 40,00	R\$ 48,75	R\$ 4.387,50	3	R\$ 40,00	R\$ 55,20	R\$ 48,75	R\$ 51,05	7,86	16,12%
161	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 85MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	UNIDADES	20	R\$ 89,99	R\$ 98,00	R\$ 90,00	R\$ 92,66	R\$ 1.853,20	3	R\$ 89,99	R\$ 98,00	R\$ 92,66	R\$ 90,00	4,62	4,99%
162	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 17X30 BASE LISA - POSSUI A BASE TOTALMENTE LISA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL PLÁSTICO SEM ESPUMA/LISA; LARGURA DA DESEMPENADEIRA: 170,0 MM; COMPRIMENTO DA DESEMPENADEIRA: 300,0 MM.	UNIDADES	58	R\$ 29,00	R\$ 28,36	R\$ 28,45	R\$ 28,60	R\$ 1.658,80	3	R\$ 28,36	R\$ 29,00	R\$ 28,60	R\$ 28,45	0,35	1,21%
163	DILUENTE PARA TINTA THINNER B52, COM 5 LITROS	UNIDADES	215	R\$ 99,00	R\$ 97,80	R\$ 120,00	R\$ 105,60	R\$ 22.704,00	3	R\$ 97,80	R\$ 120,00	R\$ 105,60	R\$ 99,00	12,49	11,82%
164	DILUENTE PARA TINTA THINNER F15, COM 900 ML	UNIDADES	270	R\$ 23,00	R\$ 20,03	R\$ 19,50	R\$ 20,84	R\$ 5.626,80	3	R\$ 19,50	R\$ 23,00	R\$ 20,84	R\$ 20,03	1,89	9,05%
165	DISCO CORTE, MATERIAL WIDEA, 24 DENTES, DIÂMETRO 23 CM, DIÂMETRO FURO 25 MM, APLICAÇÃO CORTE DE MADEIRA	UNIDADES	30	R\$ 32,62	R\$ 46,89	R\$ 51,82	R\$ 43,78	R\$ 1.313,40	3	R\$ 32,62	R\$ 51,82	R\$ 43,78	R\$ 46,89	9,97	22,78%
166	DISCO DE CORTE 7 X1/16X7/8, POLEGADAS, REFORÇADO, 2 TELAS.	UNIDADES	230	R\$ 8,20	R\$ 7,50	R\$ 9,00	R\$ 8,23	R\$ 1.892,90	3	R\$ 7,50	R\$ 9,00	R\$ 8,23	R\$ 8,20	0,75	9,12%
167	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 14" SEGMENTADO 350 X 25,4MM, CORTE SECO	UNIDADES	50	R\$ 297,69	R\$ 266,96	R\$ 317,00	R\$ 293,88	R\$ 14.694,00	3	R\$ 266,96	R\$ 317,00	R\$ 293,88	R\$ 297,69	25,24	8,59%
168	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TAM. 105MM X 20MM SEGMENTADO	UNIDADES	230	R\$ 33,25	R\$ 34,45	R\$ 46,86	R\$ 38,19	R\$ 8.783,70	3	R\$ 33,25	R\$ 46,86	R\$ 38,19	R\$ 34,45	7,54	19,73%
169	DISCO DE CORTE INOX 7"	UNIDADES	270	R\$ 9,00	R\$ 10,50	R\$ 8,93	R\$ 9,48	R\$ 2.559,60	3	R\$ 8,93	R\$ 10,50	R\$ 9,48	R\$ 9,00	0,89	9,36%
170	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 110MM X 20MM 24DENTES	UNIDADES	30	R\$ 30,25	R\$ 31,90	R\$ 32,61	R\$ 31,59	R\$ 947,70	3	R\$ 30,25	R\$ 32,61	R\$ 31,59	R\$ 31,90	1,21	3,83%
171	DISCO DE DESBASTE 4,1/2"X1/4	UNIDADES	50	R\$ 11,00	R\$ 8,80	R\$ 9,00	R\$ 9,60	R\$ 480,00	3	R\$ 8,80	R\$ 11,00	R\$ 9,60	R\$ 9,00	1,22	12,67%

Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

172	DISCO FLAP 4,1/2"x1/4	UNIDADES	50	R\$ 10,50	R\$ 8,50	R\$ 8,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	3	R\$ 8,00	R\$ 10,50	R\$ 9,00	R\$ 8,50	1,32	14,70%
173	DISCO FLAP ZIRCONIO 7"	UNIDADES	50	R\$ 15,60	R\$ 16,00	R\$ 16,33	R\$ 15,98	R\$ 799,00	3	R\$ 15,60	R\$ 16,33	R\$ 15,98	R\$ 16,00	0,37	2,29%
174	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 15 AMP.	UNIDADES	80	R\$ 12,00	R\$ 11,90	R\$ 12,15	R\$ 12,02	R\$ 961,60	3	R\$ 11,90	R\$ 12,15	R\$ 12,02	R\$ 12,00	0,13	1,05%
175	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 AMP.	UNIDADES	200	R\$ 44,50	R\$ 39,90	R\$ 33,60	R\$ 39,33	R\$ 7.866,00	3	R\$ 33,60	R\$ 44,50	R\$ 39,33	R\$ 39,90	5,47	13,91%
176	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMP.	UNIDADES	170	R\$ 44,60	R\$ 39,90	R\$ 49,80	R\$ 44,77	R\$ 7.610,90	3	R\$ 39,90	R\$ 49,80	R\$ 44,77	R\$ 44,60	4,95	11,06%
177	DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO DIN 25 AMP	UNIDADES	170	R\$ 44,50	R\$ 39,90	R\$ 32,15	R\$ 38,85	R\$ 6.604,50	3	R\$ 32,15	R\$ 44,50	R\$ 38,85	R\$ 39,90	6,24	16,07%
178	DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO NEMA DE 25AMP.	UNIDADES	70	R\$ 85,00	R\$ 63,39	R\$ 73,65	R\$ 74,01	R\$ 5.180,70	3	R\$ 63,39	R\$ 85,00	R\$ 74,01	R\$ 73,65	10,81	14,61%
179	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 100 A TRIPOLAR MODELO DIN / UNIC / NEMA.	UNIDADES	70	R\$ 193,45	R\$ 210,19	R\$ 190,00	R\$ 197,88	R\$ 13.851,60	3	R\$ 190,00	R\$ 210,19	R\$ 197,88	R\$ 193,45	10,80	5,46%
180	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 125 A TRIPOLAR MODELO NEMA(PRETO)	UNIDADES	25	R\$ 215,00	R\$ 255,00	R\$ 230,35	R\$ 233,45	R\$ 5.836,25	3	R\$ 215,00	R\$ 255,00	R\$ 233,45	R\$ 230,35	20,18	8,64%
181	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DIN 50 AMP	UNIDADES	90	R\$ 69,50	R\$ 59,00	R\$ 62,00	R\$ 63,50	R\$ 5.715,00	3	R\$ 59,00	R\$ 69,50	R\$ 63,50	R\$ 62,00	5,41	8,52%
182	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 70 AMP., MODELO DIN / UNIC / NEMA.	UNIDADES	90	R\$ 81,00	R\$ 83,93	R\$ 75,00	R\$ 79,98	R\$ 7.198,20	3	R\$ 75,00	R\$ 83,93	R\$ 79,98	R\$ 81,00	4,55	5,69%
183	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 125 AMP, PADRÃO DIN.	UNIDADES	55	R\$ 215,44	R\$ 229,90	R\$ 227,46	R\$ 224,27	R\$ 12.334,85	3	R\$ 215,44	R\$ 229,90	R\$ 224,27	R\$ 227,46	7,74	3,45%
184	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP	UNIDADES	35	R\$ 78,85	R\$ 61,90	R\$ 75,00	R\$ 71,92	R\$ 2.517,20	3	R\$ 61,90	R\$ 78,85	R\$ 71,92	R\$ 75,00	8,89	12,35%
185	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP	UNIDADES	30	R\$ 79,85	R\$ 61,90	R\$ 90,00	R\$ 77,25	R\$ 2.317,50	3	R\$ 61,90	R\$ 90,00	R\$ 77,25	R\$ 79,85	14,23	18,42%
186	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70 AMP	UNIDADES	80	R\$ 129,69	R\$ 192,80	R\$ 160,91	R\$ 161,13	R\$ 12.890,40	3	R\$ 129,69	R\$ 192,80	R\$ 161,13	R\$ 160,91	31,56	19,58%
187	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20 AMP	UNIDADES	170	R\$ 12,00	R\$ 11,90	R\$ 15,00	R\$ 12,97	R\$ 2.204,90	3	R\$ 11,90	R\$ 15,00	R\$ 12,97	R\$ 12,00	1,76	13,58%
188	DIVISÓRIA MODULADA TIPO NAVAL, COM ESTRURA EM AÇO, PADRÃO LISO, COR CINZA, TAM. 1.20X2.10MT.	UNIDADES	70	R\$ 138,07	R\$ 162,50	R\$ 180,00	R\$ 160,19	R\$ 11.213,30	3	R\$ 138,07	R\$ 180,00	R\$ 160,19	R\$ 162,50	21,06	13,15%
189	DOBRADIÇA PARA PORTÃO TIPO GONZO 1/2"	UNIDADES	70	R\$ 3,99	R\$ 3,00	R\$ 3,16	R\$ 3,38	R\$ 236,60	3	R\$ 3,00	R\$ 3,99	R\$ 3,38	R\$ 3,16	0,53	15,72%
190	DOBRADIÇA TIPO VAI E VEM, COM MOLAS, USO EM PORTA E JANELA, TAM 3" POLEG.	UNIDADES	60	R\$ 78,00	R\$ 67,98	R\$ 75,00	R\$ 73,66	R\$ 4.419,60	3	R\$ 67,98	R\$ 78,00	R\$ 73,66	R\$ 75,00	5,14	6,98%
191	DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 1".	UNIDADES	80	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 280,00	3	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 3,50	0,50	14,29%
192	DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 2".	UNIDADES	80	R\$ 4,00	R\$ 5,78	R\$ 4,53	R\$ 4,77	R\$ 381,60	3	R\$ 4,00	R\$ 5,78	R\$ 4,77	R\$ 4,53	0,91	19,16%
193	DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 3".	UNIDADES	80	R\$ 4,50	R\$ 7,00	R\$ 6,30	R\$ 5,93	R\$ 474,40	3	R\$ 4,50	R\$ 7,00	R\$ 5,93	R\$ 6,30	1,29	21,75%
194	DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 4".	UNIDADES	80	R\$ 9,80	R\$ 9,00	R\$ 9,07	R\$ 9,29	R\$ 743,20	3	R\$ 9,00	R\$ 9,80	R\$ 9,29	R\$ 9,07	0,44	4,77%
195	DUCHA HIGIÊNICA MATERIAL: LIGA DE COBRE (LATÃO) POLIMERO OU ELASTOMERO 60CM	UNIDADES	80	R\$ 68,00	R\$ 80,00	R\$ 82,17	R\$ 76,72	R\$ 6.137,60	3	R\$ 68,00	R\$ 82,17	R\$ 76,72	R\$ 80,00	7,63	9,95%
196	DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, TAM. 1/2", MATERIAL ABS BRANCO, COM GATILHO	UNIDADES	75	R\$ 45,50	R\$ 46,00	R\$ 51,48	R\$ 47,66	R\$ 3.574,50	3	R\$ 45,50	R\$ 51,48	R\$ 47,66	R\$ 46,00	3,32	6,96%
197	ELETRODO 2,5MM 6013/SERRALHEIRO. CAIXA COM 1KG.	CAIXAS	20	R\$ 58,60	R\$ 55,00	R\$ 70,00	R\$ 61,20	R\$ 1.224,00	3	R\$ 55,00	R\$ 70,00	R\$ 61,20	R\$ 58,60	7,83	12,80%
198	ELETRODO E318 6013 2MM	CAIXAS	50	R\$ 58,00	R\$ 67,99	R\$ 68,00	R\$ 64,66	R\$ 3.233,00	3	R\$ 58,00	R\$ 68,00	R\$ 64,66	R\$ 67,99	5,77	8,92%
199	ELETRODO E7018 6013 2,5MM	CAIXAS	50	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	3	R\$ 45,00	R\$ 55,00	R\$ 51,00	R\$ 50,00	5,00	10,00%
200	EMENDA PARA CALHA EM PVC, TAM 125MM	UNIDADES	70	R\$ 32,10	R\$ 42,18	R\$ 43,51	R\$ 39,26	R\$ 2.748,20	3	R\$ 32,10	R\$ 43,51	R\$ 39,26	R\$ 42,18	6,24	15,89%
201	ENGATE FLEXIVEL EM PVC,HIDRAULICO, TAM 50CM.BITOLA 1/2POL. PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, TORNEIRA DE COZINHA OU FILTRO E OUTROS, USO EM AGUA FRIA.	UNIDADES	330	R\$ 9,89	R\$ 10,00	R\$ 11,75	R\$ 10,55	R\$ 3.481,50	3	R\$ 9,89	R\$ 11,75	R\$ 10,55	R\$ 10,00	1,04	9,89%

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

202	ENXADA LARGA 2,5 EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA 145CM - A ENXADA É TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. - FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. - RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO.	UNIDADES	80	R\$ 115,00	R\$ 99,67	R\$ 97,00	R\$ 103,89	R\$ 8.311,20	3	R\$ 97,00	R\$ 115,00	R\$ 103,89	R\$ 99,67	9,71	9,35%
203	ENXADA, MATERIAL AÇO, LARGURA 30 CM, ALTURA 18 CM, PESO 1 KG, TIPO (ACHATADO), CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM.	UNIDADES	6	R\$ 73,10	R\$ 69,00	R\$ 67,00	R\$ 69,70	R\$ 418,20	3	R\$ 67,00	R\$ 73,10	R\$ 69,70	R\$ 69,00	3,11	4,46%
204	ENXADECO ESTREITO COM OLHO 38MM E CABO DE MADEIRA 130CM - ENXADÃO ESTREITO COM OLHO DE 38 MM E CABO DE MADEIRA 130 CM; DIMENSÕES 150,50 X 10,10 X 28,10 CENTÍMETROS; CONTA COM LÂMINA EM AÇO TEMPERADO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE PROTEGE CONTRA OXIDAÇÃO E GARANTE MAIS DURABILIDADE	UNIDADES	35	R\$ 28,80	R\$ 36,85	R\$ 39,12	R\$ 34,92	R\$ 1.222,20	3	R\$ 28,80	R\$ 39,12	R\$ 34,92	R\$ 36,85	5,42	15,53%
205	ESPAÇADOR E NIVELADOR PARA PISO CERAMICO TAM. 3MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTES	125	R\$ 14,00	R\$ 16,70	R\$ 16,00	R\$ 15,57	R\$ 1.946,25	3	R\$ 14,00	R\$ 16,70	R\$ 15,57	R\$ 16,00	1,40	9,00%
206	ESPÁTULA PARA PINTURA, AÇO APROX 100MM, 4" CABO DE MADEIRA - O PERFIL DA ESPÁTULA É FEITO DE AÇO E O CABO EM MADEIRA COM VERNIZ. A ESPÁTULA É PROJETADA PARA APLICAÇÃO E NIVELACÃO DE MASSA CORRIDA NA SUPERFÍCIE.	UNIDADES	10	R\$ 11,30	R\$ 10,90	R\$ 15,00	R\$ 12,40	R\$ 124,00	3	R\$ 10,90	R\$ 15,00	R\$ 12,40	R\$ 11,30	2,26	18,23%
207	ESPÁTULA PARA PINTURA, LARGURA 64MM, LAMINA DE AÇO CABO DE MADEIRA - O PERFIL DA ESPÁTULA É FEITO DE AÇO E O CABO EM MADEIRA COM VERNIZ. A ESPÁTULA É PROJETADA PARA APLICAÇÃO E NIVELACÃO DE MASSA CORRIDA NA SUPERFÍCIE.	UNIDADES	20	R\$ 11,14	R\$ 13,90	R\$ 16,50	R\$ 13,85	R\$ 277,00	3	R\$ 11,14	R\$ 16,50	R\$ 13,85	R\$ 13,90	2,68	19,35%
208	ESPELHEIRA PARA BANHEIRO DIMENSÃO 12,5 X 78 X 44. COR: CIMENTO	UNIDADES	6	R\$ 165,00	R\$ 170,00	R\$ 250,67	R\$ 195,22	R\$ 1.171,32	3	R\$ 165,00	R\$ 250,67	R\$ 195,22	R\$ 170,00	48,08	24,63%
209	ESPUDE DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADES	20	R\$ 2,75	R\$ 4,50	R\$ 3,65	R\$ 3,63	R\$ 72,60	3	R\$ 2,75	R\$ 4,50	R\$ 3,63	R\$ 3,65	0,88	24,11%
210	ESQUADRO PARA PEDREIRO, LÂMINA AÇO INOX, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, CABO DE ALUMÍNIO 12", 300MM - PROJETADO PARA VERIFICAR ÂNGULOS RETOS EM PROCESSAMENTO E MONTAGEM DE PEÇAS. TEM SUPERFÍCIE ADONISADA E PERFIL DE ALUMÍNIO QUE DÁ SOLIDEZ A CONSTRUÇÃO.	UNIDADES	9	R\$ 22,00	R\$ 18,90	R\$ 28,35	R\$ 23,08	R\$ 207,72	3	R\$ 18,90	R\$ 28,35	R\$ 23,08	R\$ 22,00	4,82	20,87%*
VALOR TOTAL								R\$ 1.618.316,84							

Barcarena, 14 de Julho de 2022.

THAIS S. QUARESMA
Matrícula: 26581-0/1


ALINE K. S. CARNEIRO
Matrícula: 14411-8/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

CNPJ: 05.058.458/0001-15

Responsável: Anne Karoline da Silva Carneiro

Matrícula: 14411-8/1

Telefone: (91) 99393-6685

Departamento: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**Relatório de Cotação**

Relatório gerado no dia 14/07/2022 18:59:34 (IP: 131.221.142.2)

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - 1**Detalhamento dos Itens****Item 1: ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 1" POL. COM PARAFUSO****R\$****1,15**

Quantidade

Descrição

Observação

110 Unidades

ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 1" POL. COM PARAFUSO

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,10****Órgão:****Data:** 10/05/2022 08:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:92022**Lote/Item:** 14 / 256**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** Unidade**UF:** BA**Objeto:** Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e**Descrição:**

Material: Aço Carbono, Diâmetro Amarração: 1 POL, Tipo: "U",

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

03.103.099/0001-45

ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA

R\$

1,00

17.846.974/0002-74

S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA

R\$

1,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,16****Órgão:****Data:** 08/02/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:25082021**Lote/Item:** 1 / 8**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150,00**Unidade:** Unidade**UF:** CE**Objeto:** Aquisição de material elétrico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..**Descrição:**

Abraçadeira Material: Aço Galvanizado , Tipo: "U" , Características Adicionais: Tamanho 1 Pol

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

14.989.973/0001-00

CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE

R\$

0,32

03.651.414/0001-79

FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS

R\$

0,60

47.240.841/0001-16

FOX STORE LTDA

R\$

0,67

26.507.653/0001-55

VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$

0,78

42.815.972/0001-84

JFV BEZERRA EIRELI

R\$

1,00

14.248.351/0001-20

CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

R\$

1,33

38.395.783/0001-22

ALISSON DE ABREU ALBUQUERQUE

R\$

1,33

19.925.518/0001-64

S. S. VASCONCELOS

R\$

1,48

17.451.234/0001-58

GR COMERCIO EIRELI

R\$

2,00

06.369.194/0001-83

COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA

R\$

10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,18****Órgão:****Data:** 25/01/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22022**Lote/Item:** / 8**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Objeto:** Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..**Descrição:**

Abraçadeira tipo "D" de 1" .

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

97.456.636/0001-84

REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$

1,18

Item 2: ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 1,5" POL. COM PARAFUSO

Quantidade Descrição
110 Unidades ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 1,5" POL. COM PARAFUSO

R\$

Observação
0

2,41**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****2,00****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material elétrico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Descrição: Abraçadeira Material: Metal Galvanizado , Diâmetro Amarração: 1/2 Até 10 POL, Tipo: D , Características Adicionais: Com Cunha/Chaveta

Data: 08/02/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:25082021**Lote/Item:** 1 / 3**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$	1,75
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	1,90
42.740.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$	1,94
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$	1,97
38.395.783/0001-22	ALISSON DE ABREU ALBUQUERQUE	R\$	1,99
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	2,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	2,40
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$	2,59
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$	3,58
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$	4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,51****Órgão:**

USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ | SECR. DESENV. ECONOMICO | ITATINGA -SP

Objeto: APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, CANOS E TUBOS, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO

Descrição: ABRAÇADEIRA DE FIXACAO, DE ACO CARBONO SAE 1010 ZINCADO, PARA UTILIZAR EM FIXACAO DE MANGUEIRAS, NA COR NATURAL DO

Data: 11/04/2022 14:50:23**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** OC: 102111100582022OC00028**Lote/Item:** 1 / 8**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$	2,51

Preço Sinapi 1

Código Produto: 00000394
Descrição: ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO
Mês/Ano: 02/2022
UF: MS
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

R\$ 2,72**Item 3: ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 2" POL. COM PARAFUSO.**

Quantidade Descrição
110 Unidades ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 2" POL. COM PARAFUSO.

R\$

Observação
0

3,07**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,40****Órgão:**

MINISTÉRIO DA SAÚDE | Fundação Nacional de Saúde | Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Purus

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de consumo para manutenção corretiva das obras mortas de 02 (duas) embarcações de madeira pertencentes ao acervo patrimonial do DSEI

Descrição: Abraçadeira Material: Aço Galvanizado , Diâmetro Amarração: 1 1/2 POL, Tipo: "U"

Data: 14/02/2022 09:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:92022**Lote/Item:** 3 / 78**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40,00**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
27.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$	1,00
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	3,04
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$	3,10
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$	3,70
24.929.214/0001-05	G MARQUES DA ROCHA	R\$	3,90

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA R\$ 3,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,76

Órgão: PENIT. DE JUNQUEIRÓPOLIS | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | JUNQUEIRÓPOLIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO (CFTV)
Descrição: ABRAÇADEIRA, TIPO D COM CUNHA DE APERTO, COM DIMENSOES DE 2" DE DIAMETRO,30MM DE LARGURA E 1,50MM DE ESPESSURA,

Data: 06/04/2022 14:19:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 380160000012022OC00016
Lote/Item: 1 / 32
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$	2,74
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	2,76
44.214.396/0001-45	FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPessoal LTDA	R\$	2.989,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,06

Órgão: PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBÉ | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | TREMEMBÉ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CFTV
Descrição: ABRAÇADEIRA, TIPO D COM CUNHA DE APERTO, COM DIMENSOES DE 2" DE DIAMETRO,30MM DE LARGURA E 1,50MM DE ESPESSURA,

Data: 01/04/2022 09:47:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 380141000012022OC00018
Lote/Item: 1 / 41
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$	2,25
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$	2,30
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$	2,50
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	2,60
64.737.927/0001-91	ELETRONNEW COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	3,51
44.214.396/0001-45	FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPessoal LTDA	R\$	3,60
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	10,00
19.305.084/0001-08	CONSTRUTOR EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	114,00

Item 4: ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 3/4" POL. COM PARAFUSO R\$ 3,77

Quantidade **Descrição**
110 Unidades ABRAÇADEIRA TIPO D, TAM. 3/4" POL. COM PARAFUSO

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,56

Órgão: Governo do Estado do Maranhão | PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de materiais de construção, para atender as necessidades da SEMUS e suas coordenações..
Descrição: Abraçadeira, material: aço carbono zincado, tipo: rosca sem fim, aplicação: fixação mangueira, diâmetro amarração: 3 3/4" a 4 pol

Data: 16/11/2021 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:582021
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160,00
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
37.380.808/0001-38	NOVO HORIZONTE CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI	R\$	2,40
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$	2,50
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	3,20
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$	3,91
37.887.818/0001-88	CONSTRUTORA GABRIEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$	4,62
39.145.885/0001-52	X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$	4,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores | SEC. MUNIC. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS OUTROS
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO "D" 3/4 C/ CUNHA

Data: 27/10/2021 00:00:00
Modalidade: Dispensa
Identificação: 422021
Lote/Item: 219 / 18170
Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 50,00
Unidade: - UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

[Assinatura]

19.412.262/0001-91 ELIENE DE OLIVEIRA FONSECA R\$ 3,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ **3,81**

Órgão:

MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual compra de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO que ficaram fracassados/desertos no pregão eletrônico 040/2021, atendendo pedido de diversas secretarias

Descrição: ABRAÇADEIRA ELETRODUTO (TIPO COPO) 3/4 - GALVANIZADA - ABRAÇADEIRA ELETRODUTO (TIPO COPO) 3/4 - GALVANIZADA BOA

Data: 18/10/2021 13:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 30476
Lote/Item: 2 / 2
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 1.350,00
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
38.149.368/0001-99	SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI	R\$	3,62
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	4,00

Item 5: ABRAÇADEIRA TIPO ENFORCA GATO, MATERIAL DE NYLON TAM. 15 R\$ **17,94**

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO ENFORCA GATO, MATERIAL DE NYLON TAM. 15 CM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ **17,26**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de Materiais de Ferramentas, Madeiras e Materiais de Construção para reforma das unidades escolares pertencentes a Secretaria Municipal da Educação..

Descrição: Abraçadeira Plástica nylon branca 15cm. Apresentação: Pacote com 100 unidades de 2,5mm.

Data: 10/01/2022 14:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1672021
Lote/Item: / 332
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$	17,26
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$	17,26

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ **16,97**

Órgão:

Prefeitura Municipal de Figueirópolis/MS

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública para a formação de registro de preços para a aquisição de material de consumo de informática, em

Descrição: Cinta plástica abraçadeira de nylon 15cmx2,5cm. Abraçadeira Tipo Enforca Gato Fabricada em NYLON; Cor: Preta; Comprimento 150 mm

Data: 25/02/2022 00:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 1374
Lote/Item: 1 / 28
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_m
Quantidade: 2,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$	7,15
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$	8,69
32.995.588/0001-57	COMERCIAL A & P LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	16,93
31.872.648/0001-81	MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$	17,00
20.757.073/0001-30	L. P. G. CARLOS	R\$	17,50
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$	35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ **19,58**

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVA (VIATURAS), PARA O SETOR DE MOTOMECHANIZAÇÃO DO CPA/M-6

Descrição: COMPLEMENTO PARA ELETTRICA AUTOMOTIVA, FITA HELLERMAN, PLASTICA (ENFORCA GATO), MEDIA

Data: 13/09/2021 09:11:57
Modalidade: 0
Identificação: OC: 180177000012021OC00212
Lote/Item: 1 / 64
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$	8,55
36.462.975/0001-89	NADIELY DA SILVA NASCIMENTO VIEIRA 34920812825	R\$	18,13
30.526.393/0001-32	M F VANS EIRELI	R\$	19,58
37.437.804/0001-62	FERNANDO RODRIGO SIMPLICIO 09137178865	R\$	30,00
07.343.901/0001-25	LUQUIPECAS COMERCIO EIRELI	R\$	36,00

Item 6: ABRAÇADEIRA TIPO ENFORÇA GATO, MATERIAL DE NYLON TAM. 20 R\$**27,11**

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO ENFORÇA GATO, MATERIAL DE NYLON TAM. 20 CM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****34,48**

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Data: 20/10/2021 09:00:00
Objeto:	Aquisição de Material Elétrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	ABRAÇADEIRA DE NYLON (ENFORÇA GATO) DE 283 X 4,80MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Identificação: NºPregão:52021
		Lote/Item: / 143
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 3,00
		Unidade: Pacote 100,00 UN
		UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	22,95
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	46,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****26,90**

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	Data: 27/10/2021 00:00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS PERMANENTES, SUPRIMENTOS, PERIFÉRICOS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	ABRAÇADEIRA ENFORÇA GATO 4,8 X 200MM	Identificação: 00009421
		Lote/Item: 1 / 3
		Fonte: 170.79.84.5:8079/transparencia/
		Quantidade: 113,00
		Unidade: PACOT
		UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA	R\$	26,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****19,95**

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	Data: 01/09/2021 00:00:00
Objeto:	O presente certame tem como objeto refere-se, ao registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para secretarias e fundos municipais pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	CINTA ABRAÇADEIRA: ENFORÇA GATO DE 4,8MM X 250MM, PCT COM 100 UNIDADES.	Identificação: 00009521
		Lote/Item: 1 / 40
		Fonte: 168.194.200.206:5656/transparencia/
		Quantidade: 372,00
		Unidade: Pacot
		UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
02.704.121/0001-40	JAVERT DOMINGUES BUENO ILHA SOLTEIRA	R\$	19,95

Item 7: ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM R\$**1,13**

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM 1/2" POL	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,10**

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA	Data: 10/05/2022 08:00:00
Objeto:	Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Material: Aço Carbono, Diâmetro Amarração: 1 POL, Tipo: "U",	Identificação: NºPregão:92022
		Lote/Item: 14 / 256
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: Unidade
		UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$	1,00
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$	1,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****0,90**

Órgão:	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ	Data: 13/12/2021 09:00:00
Objeto:	Registro de Preços com vistas à aquisição de materiais de consumo e permanentes (mat. de processamento de dados, equip. energéticos,	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:42021
		Lote/Item: 9 / 98
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

elétrico e eletrônico, utensílios domésticos, mat. de expediente, Descrição: Abraçadeira Material: Aço Carbono , Diâmetro Amarração: 1 POL, Tipo: "U",		Quantidade: 200,00 Unidade: Unidade UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	0,90
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$	0,90
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	1,40
Órgão:		Data: 18/04/2022 00:00:00	
Objeto: DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS		Modalidade: Pregão Presencial	
Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO		Identificação: 3982022	
Abraçadeira metálica tipo D 1"		Lote/Item: 1 / 1	
		Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
		Quantidade: 200,00	
		Unidade: UN	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	1,40
Item 8: ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1"		R\$	1,22
Quantidade	Descrição	Observação	
110 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1" POL.	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	1,10
Órgão:		Data: 10/05/2022 08:00:00	
Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e		Identificação: NºPregão:92022	
Material: Aço Carbono, Diâmetro Amarração: 1 POL, Tipo: "U",		Lote/Item: 14 / 256	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 100,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$	1,00
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$	1,20
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	1,44
Órgão:		Data: 01/02/2022 00:00:00	
Objeto: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS		Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: Aquisição de materiais de elétrica, para atender às necessidades de manutenção predial, conforme especificações e quantidades estabelecidas em Termo de Referência.		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021	
ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL		Lote/Item: 46 / 1	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 600,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.188.011/0001-26	ELETRICA RIBEIRO LTDA	R\$	1,44
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	1,11
Órgão:		Data: 18/04/2022 00:00:00	
Objeto: DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Guaporé/RS		Modalidade: Pregão Presencial	
Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO		Identificação: 3982022	
Abraçadeira metálica tipo U 1"		Lote/Item: 1 / 4	
		Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&i	
		Quantidade: 100,00	
		Unidade: UN	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	1,11

Item 9: ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1/4"		R\$	0,94
Quantidade	Descrição	Observação	
110 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1/4" POL.	0	

fc

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	1,00
Órgão:	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Data: 01/04/2022 00:00:00	
Objeto:	Aquisição de material para a construção de reservatório de água para a Unidade Técnica em Cruzeiro do Sul - AC	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição:	ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL, TIPO ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO MANGUEIRA DE ALTAPRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022	
		Lote/Item: 8 / 1	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade: 2,00	
05.213.789/0001-R2	CRUZEIRO MOTORS LTDA	Unidade: Unidade	
		UF: AC	
			Valor da Proposta Final
			1,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	1,00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 08/02/2022 09:00:00	
Objeto:	Aquisição de material elétrico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Abraçadeira Material: Aço Galvanizado , Diâmetro Amarração: 1 1/2 POL, Tipo: "U"	Identificação: NºPregão:25082021	
		Lote/Item: 1 / 9	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade: 300,00	
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	Unidade: Unidade	
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	UF: CE	
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS		Valor da Proposta Final
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$	0,29
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$	0,33
38.395.783/0001-22	ALISSON DE ABREU ALBUQUERQUE	R\$	0,35
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	0,62
14.248.351/0001-20	CNPJ - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$	0,80
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	1,20
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	1,47
		R\$	1,50
		R\$	1,50
		R\$	2,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	0,81
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 08/02/2022 09:00:00	
Objeto:	Aquisição de material elétrico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Abraçadeira Material: Aço Galvanizado , Tipo: "U" , Características Adicionais: Tamanho 3/4 Pol	Identificação: NºPregão:25082021	
		Lote/Item: 1 / 11	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade: 150,00	
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	Unidade: Unidade	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	UF: CE	
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA		Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$	0,41
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$	0,43
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$	0,47
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	0,50
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	0,62
38.395.783/0001-22	ALISSON DE ABREU ALBUQUERQUE	R\$	1,00
14.248.351/0001-20	CNPJ - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$	1,33
		R\$	2,00
		R\$	2,00
		R\$	5,50

Item 10: ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM 1,5" POL		R\$	2,10
Quantidade	Descrição	Observação	
110 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO U, EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO, TAM. 1,5" POL	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	2,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria	Data: 25/04/2022 09:00:00	
Objeto:	Aquisição de material para manutenção de bens imóveis em proveito do 2º R C Mec..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Abraçadeira Material: Aço Carbono Zincado , Aplicação: Fixação	Identificação: NºPregão:22022	
		Lote/Item: / 210	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1.300,00	
		Unidade: Unidade	

Mangueira , Diâmetro Amarração: 1/2" A 3/4 POL, Tipo: Rosca Sem Fim

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$	1,25
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$	1,98
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	2,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	3.000,00
91.403.113/0001-93	MARISA CATARINA MOTTA VIEIRA E CIA LTDA	R\$	5.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	2,65

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | Fundação Nacional de Saúde | Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Purus

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de consumo para manutenção corretiva das obras mortas de 02 (duas) embarcações de madeira pertencentes ao acervo patrimonial do DSEI

Descrição: Abraçadeira Material: Aço Galvanizado , Tipo: "U" , Características Adicionais: Tamanho 1 Pol

Data: 14/02/2022 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92022

Lote/Item: 3 / 77

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	2,01
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$	2,50
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$	2,60
24.929.214/0001-05	G MARQUES DA ROCHA	R\$	2,70
22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$	2,77
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$	2,77

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,64

Órgão:

UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG.-C.SJCAMPOS | SECR. DESENV. ECONOMICO | SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, MATERIAIS, PECAS PARA REPOSICAO DE EQUIPAMENTOS DE FORCA E DISTRIBUICAO,

Descrição: ABRAÇADEIRA DE FIXACAO, DE ACO CARBONO, PARA UTILIZAR EM FIXACAO DE MANGUEIRAS, NA COR COR METALICA CINZA, PARA SER

Data: 16/03/2022 10:36:53

Modalidade: Convite Eletrônico

Identificação: OC: 102325100612022OC00004

Lote/Item: 1 / 44

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
43.276.580/0001-57	W. & V. CASA DE FERRAGENS LTDA	R\$	1,08
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$	1,60
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$	1,67
35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$	1,70

Item 11: ADAPTADOR DE TOMADA, TIPO BENJAMIN.

Quantidade	Descrição
300 Unidades	ADAPTADOR DE TOMADA, TIPO BENJAMIN.

R\$

9,16

Observação
0**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$

9,52

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Equipamentos e Acessórios de Informática, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município..

Descrição: Adaptador Aplicação: Atender Novo Padrão Brasileiro De Tomada , Corrente Nominal: 15 A, Normas Técnicas: Nbr 14136/2002 , Tensão

Data: 07/02/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1582021

Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$	8,93
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$	9,03
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI	R\$	10,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$	12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material elétrico em geral e ferramentas para atender necessidades do Comando da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e demais Órgãos participantes do registro de preços..

Data: 20/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:312021

Lote/Item: / 142

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 235,00

Descrição: Adaptador, quantidade pinos: 3 un, tensão nominal: 110,220 v, conexão: tomada 2p+1

Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$	6,45
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$	7,65
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	7,90
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$	8,00
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$	11,14
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$	10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

10,00

Órgão:

SECRETARIA DE SAUDE/FMS/ASPS/VINCULADOS | Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Objeto: Aquisição de 6 unidades de porta papel higiênico de parede em metal, 5 adaptadores de tomada T universal, 10 unidades fixador de porta de pressão p/ piso, material necessário para ajustes nos banheiros e

Descrição:

ADAPTADOR P/TOMADA "T"

Data: 18/02/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 4832022

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&i

Quantidade: 5,00

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
04.415.928/0033-75	LOJAS BECKER LTDA.

R\$

Valor da Proposta Final
10,00

Item 12: ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 20MM

R\$

21,10

Quantidade	Descrição
100 Unidades	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 20MM

Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

22,19

Órgão:

COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA | SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | SOROCABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, CONECTORES ELETRICOS, PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS TERMINAIS, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, TINTAS,

Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'AGUA, EM PVC RIGIDO, ANEL DE BORRACHA SBR, COM REGISTRO, FABRICACAO

Data: 21/03/2022 16:47:56

Modalidade: Convite Eletrônico

Identificação: OC: 180156000012022OC00051

Lote/Item: 1 / 20

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA
30.807.823/0001-94	VICTOR BOZATTI RODRIGUES

R\$

R\$

Valor da Proposta Final
21,40
22,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

20,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA | Prefeitura Municipal de Pirassununga |

Objeto:

Aquisição de materiais para construção para diversas Secretarias da Municipalidade.

Descrição: ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDADAVEL, FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM REGISTRO, PARA CAIXA D'AGUA, COM DIAMETRO

Data: 05/01/2022 10:46:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: OC: 853600801002021OC00093

Lote/Item: 1 / 6

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
00.952.708/0001-42	GIDAL ENGENHARIA SERVICOS E DISTRIBUICAO EIRELI
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL EIRELI
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA
07.050.899/0001-04	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
26.420.698/0001-98	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final
19,00
19,30
20,00
20,38
22,00

Item 13: ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 25MM

R\$

25,70

Quantidade	Descrição
100 Unidades	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 25MM

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

26,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos;

Data: 21/10/2021 11:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 52021

Lote/Item: / 261

de

Descrição: materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e Flange, flange. adaptador pvc com flange soldável 32mm x 1" para caixa d'água linha soldável de água fria.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250,00
Unidade: Conjunto
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	10,00
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	10,00
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	15,00
43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$	26,00
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$	26,40
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	28,67
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$	28,67
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	28,67
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUcoes LTDA	R\$	28,67
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	25,00

Órgão:

Prefeitura Municipal de Corguinho/MS

Objeto: Aquisição de material de construção para atender família em vulnerabilidade social. Para atender a secretaria de assistência social da prefeitura municipal de Corguinho/MS.

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM RANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA

Data: 20/03/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa
Identificação: 974
Lote/Item: 1 / 7
Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_m
Quantidade: 2,00

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE	R\$	25,00

Item 14: ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 32MM

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
75 Unidades	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO 32MM	0	35,09

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF

Objeto:

Aquisição de Materiais de Irrigação, Tubos e Conexões..

Descrição: Adaptador Soldável com Anel para Caixa d'Água (50mm).

Data: 01/12/2021 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72021
Lote/Item: 2 / 40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	4,70
11.502.964/0002-35	IRRIGARURAL - INSUMOS E SISTEMAS IRRIGADOS LTDA.	R\$	32,08
16.754.240/0001-11	QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e

Descrição: Flange, flange. ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 40 MM X 1.1/4" PARA CAIXA D'ÁGUA- LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA.

Data: 21/10/2021 11:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52021
Lote/Item: / 262
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250,00
Unidade: Conjunto
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	16,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	19,00
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	20,00
47.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	30,99
43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$	31,00
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$	31,40
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	32,90
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$	32,90
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUcoes LTDA	R\$	32,90
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	42,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e

Descrição: Flange, flange. ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 50 MMX 1.1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA.

Data: 21/10/2021 11:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 52021

Lote/Item: / 263

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Conjunto

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	19,47
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	26,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	28,50
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	30,00
43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$	42,00
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$	42,40
20.705.027/0001-97	CRISFEL COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$	44,67
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	44,67
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$	44,67
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	44,67

Item 15: ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 40MM

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
75 Unidades	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 40MM	R\$	0

40,35

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e

Descrição: Flange, flange. ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 50 MMX 1.1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA.

Data: 21/10/2021 11:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 52021

Lote/Item: / 263

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Conjunto

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	19,47
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	26,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	28,50
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	30,00
43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$	42,00
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$	42,40
20.705.027/0001-97	CRISFEL COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$	44,67
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	44,67
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$	44,67
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	44,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,50

Órgão:

MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

Descrição: ADAPTADOR PVC, ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1", PARA CAIXA D'ÁGUA.

Data: 24/09/2021 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00028321

Lote/Item: 1 / 8

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 40,00

Unidade: UNI

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
39.227.426/0001-18	LUCIANO DO COUTO RANGEL & CIA LTDA	R\$	38,50

Item 16: ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 50MM

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
86 Unidades	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 50MM	R\$	0

47,66

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos;

Data: 21/10/2021 11:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 52021

Lote/Item: / 264

Handwritten signature

Descrição: materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e Flange, flange. ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 60 MMX 2" PARA CAIXA D'ÁGUA. - LINHA SOLDÁVEL DE AGUA FRIA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: Conjunto
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	20,00
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	30,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	30,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	42,88
43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$	59,79
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$	59,80
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	61,57
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$	61,57
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUcoes LTDA	R\$	61,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

42,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupo de Engenharia de Construção | 7º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 21/10/2021 11:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 52021

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e
Descrição: Flange, flange. ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 50 MMX 1.1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA. - LINHA SOLDÁVEL DE AGUA FRIA.

Lote/Item: / 263
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: Conjunto
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	19,47
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	26,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	28,50
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	30,00
43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$	42,00
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$	42,40
20.705.027/0001-97	CRISFEL COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$	44,67
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	44,67
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$	44,67
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUcoes LTDA	R\$	44,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

41,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA | Prefeitura Municipal de Pirassununga |

Data: 05/01/2022 10:46:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 8536008010020210C00093

Objeto: Aquisição de materiais para construção para diversas Secretarias da Municipalidade.

Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC RIGIDO, TIPO LONGO, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, COM

Lote/Item: 1 / 4
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
00.952.708/0001-42	GIDAL ENGENHARIA SERVICOS E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$	38,80
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA	R\$	40,00
07.050.899/0001-04	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	42,00
26.420.698/0001-98	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	54,00

Item 17: ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 60MM

R\$

69,85

Quantidade: 100 Unidades
Descrição: ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 60MM

Observação:
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

59,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupo de Engenharia de Construção | 7º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 21/10/2021 11:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 52021

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e

Descrição: Flange, flange. ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 60 MMX 2" PARA CAIXA D'ÁGUA. - LINHA SOLDÁVEL DE AGUA FRIA.

Lote/Item: / 264
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: Conjunto
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	20,00
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	30,00

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	30,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	42,88
43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$	59,79
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$	59,80
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	61,57
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$	61,57
04.778.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUcoes LTDA	R\$	61,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

79,90

Órgão:

INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo de infraestrutura, para atender às necessidades do Campus Foz do Iguaçu.

Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA. EM PVC SOLDÁVEL 32 MM.

Data: 01/08/2021 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2021

Lote/Item: 5 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
12.759.576/0001-16 ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$

Valor da Proposta Final
79,90

Item 18: ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 20MM, PARA CAIXA D

R\$

15,03

Quantidade **Descrição** **Observação**
234 Unidades ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 20MM, PARA CAIXA D'ÁGUA 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e

Descrição: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Caixa D'Água, Bitola li: 40 Mm X 1 1/4 POL, Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres, Tipo

Data: 10/05/2022 08:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92022

Lote/Item: 10 / 125

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
17.846.974/0002-74 S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA
03.103.099/0001-45 ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA
19.743.431/0001-76 LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

16,00

17,00

100,00

R\$

17,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no

Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Caixa D'Água, Bitola li: 25 Mm X 3/4 POL, Tipo: Adaptador Longo Com

Data: 03/02/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202021

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor
19.806.688/0001-20 SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI
26.392.234/0001-13 RVA BRASILIA CONSTRUcoes - LTDA
42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA
11.594.621/0001-67 ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

6,30

17,29

17,31

17,31

R\$

10,78

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 13ª Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Aquisição de material Hidráulico destinado à manutenção do 13º BIB e unidades participantes da Gcal(Ponta Grossa/Castro)..

Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação: soldável,

Data: 10/01/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52021

Lote/Item: / 54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
08.658.672/0001-13 J. J. VITALI
36.986.531/0001-42 LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA
21.366.890/0001-20 RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

7,39

7,40

9,20

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$	10,09
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	10,78
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	12,45
43.091.504/0001-77	VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$	16,76
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	16,76
36.473.417/0001-19	MATEUS ARAUJO CAPUTO 05936424146	R\$	16,76

Item 19: ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 40MM, PARA CAIXA D R\$

34,34

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 40MM, PARA CAIXA D'AGUA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão:

Data: 10/05/2022 08:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:92022

Lote/Item: 10 / 126

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: BA

Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e

Descrição: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Caixa D'Água, Bitola II: 50 Mm X 1 1/2 POL, Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres, Tipo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$	29,00
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$	30,00
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$	100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,75

Órgão:

Data: 16/12/2021 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:502021

Lote/Item: / 36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários e de tratamento de água.

Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação: soldável e

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$	21,90
43.253.746/0001-10	J A S DE MOURA	R\$	26,29
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	35,20
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$	35,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,26

Órgão:

Data: 07/01/2022 00:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 1357

Lote/Item: 1 / 366

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_m

Quantidade: 2,00

Objeto: Prefeitura Municipal de Figueirópolis/MS

Descrição: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação de Registro de Preços para a aquisição

ADAPTADOR COM FLANGE SOLDAVEL 50X1.1/2"

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$	41,00
16.835.849/0001-15	V. R. FURTADO EIRELI	R\$	43,52

Item 20: ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 50 MM, PARA CAIXA C R\$

43,45

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 50 MM, PARA CAIXA D'AGUA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Órgão:

Data: 19/01/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:3552021

Lote/Item: / 61

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de materiais hidrossanitários (adaptadores, adesivos, anéis de vedação, buchas de redução, caixas de descarga, joelhos, etc), para manutenção e reparos

Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo:

Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável E

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$	16,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$	19,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	21,00
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$	29,00
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$	35,00
43.728.909/0001-73	CONSTRUÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	36,88
33.737.303/0001-40	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSUMO LTDA	R\$	200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

59,10

Órgão: FUNDO MUN.DE SAÚDE - ASPS | Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UBS VANESSA SABRINA SCHNEIDER

Descrição: ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES , PVC, SOLDÁVEL, dn 40 MMX 1 1/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE ED

Data: 05/04/2022 00:00:00

Modalidade: Tomada de Preço

Identificação: 442022

Lote/Item: 14 / 10

Fonte: 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2,00

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.745.263/0001-90	AMARAL & EMMERT LTDA	R\$	59,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

42,26

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirópolis/MS

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação de Registro de Preços para a aquisição

Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE SOLDÁVEL 50X1.1/2"

Data: 07/01/2022 00:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 1357

Lote/Item: 1 / 366

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_m

Quantidade: 2,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$	41,00
16.835.849/0001-15	V. R. FURTADO EIRELI	R\$	43,52

Item 21: ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 60MM, PARA CAIXA D

55,57

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE, TAM. 60MM, PARA CAIXA D'ÁGUA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

59,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 7ª Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiro de obras para a missão de ampliação e

Descrição: Flange, flange. ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 60 MMX 2" PARA CAIXA D'ÁGUA. - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA.

Data: 21/10/2021 11:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 52021

Lote/Item: / 264

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Conjunto

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	R\$	20,00
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	30,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	30,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	42,88
43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$	59,79
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$	59,80
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	61,57
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$	61,57
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	61,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

51,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Diretoria de Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha

Objeto: É o registro de preços para eventual contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial corretiva ou preventiva, com fornecimento de material.

Data: 23/08/2021 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 52021

Lote/Item: 1 / 112

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, em conformidade com o Termo de Referência do edital e seus anexos

Descrição:

AGUARRAZ 900ML

Lote/Item: 1 / 22

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_m
Quantidade: 85,00

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
15.420.252/0001-47	GILMAR PEREIRA GLAGAU	R\$	13,90
30.781.780/0001-15	EDILSON JANDREY EIRELI	R\$	14,00
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$	14,20
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	18,00
31.028.653/0001-02	MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$	18,27
39.776.438/0001-00	WALDINEI SELVONI EIRELI	R\$	18,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

22,00

Órgão:

Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores | SEC. MUNIC. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS OUTROS

Descrição:

AGUARRAZ 0,900 L

Data: 27/10/2021 00:00:00

Modalidade: Dispensa

Identificação: 422021

Lote/Item: 530 / 26740

Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
19.412.262/0001-91	ELIENE DE OLIVEIRA FONSECA	R\$	22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,50

Órgão:

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG

Objeto:

OBRAS - AMPLIAÇÃO REFORMA.

Descrição:

AGUARRAZ COMUM 900ML

Data: 25/10/2021 00:00:00

Modalidade: Dispensa

Identificação: 1612021

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscri

Quantidade: 1,00

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
27.561.037/0001-45	CD TINTAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	15,50

Item 24: ALICATE DE BICO RETO 8" - COM CABO ANTIDESLIZANTE COM ABA! R\$

29,57

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ALICATE DE BICO RETO 8" - COM CABO ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

28,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Materiais Diversos para aplicação de Cursos de Qualificação e Profissionalização de Mão de Obra, na área de Costura, Corte e Bordado, promovidos pela Secretaria de Indústria,

Descrição: Alicate Bico Material: Ferro Temperado, Acabamento Superficial: Zincado, Comprimento: 180 MM, Tipo: Reto,

Data: 10/02/2022 09:10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1632021

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
28.719.852/0001-52	NI. MAQUINAS - EIRELI	R\$	28,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

27,58

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Base Naval de Natal

Objeto: Aquisição de material para manutenção de extintores e ferragens em geral, tais como válvulas, mangueiras, sifão, lixa e seus derivados além de ferramentas.

Descrição: Alicate Bico Meia Cana Material: Aço Cromo Vanádio, Tipo Cabo: Isolado, Tipo: Reto, Comprimento: 6, Características Adicionais: Longo,

Data: 26/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12022

Lote/Item: / 59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75,00

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$	18,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$	22,56

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	25,15
08.331.109/0001-13	EXTINCHAMAS MONTAGENS E INSTALACOES DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	30,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	33,52
00.687.495/0001-79	HIBERO EXTINTORES LTDA	R\$	36,87

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,13

Órgão:	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data:	08/04/2022 10:49:39
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO AÇIONADAS POR FORÇA MOTRIZ, ALICATES, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	ALICATE PARA USO GERAL, TIPO UNIVERSAL, EM AÇO CROMO VANADIO, COM TRATAMENTO TERMICO TOTAL E INDUCAO NO CORTE,	Identificação:	OC: 180189000012022OC00150
		Lote/Item:	1 / 4
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	6,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA		33,13

Item 25: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" - ESPECÍFICO PARA CORTE DE FIOS R\$ 30,20

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" - ESPECÍFICO PARA CORTE DE FIOS E CABOS. POSSUI	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,80

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada	Data:	20/01/2022 09:00:00
Objeto:	Aquisição de material elétrico em geral e ferramentas para atender necessidades do Comando da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e demais Órgãos participantes do registro de preços..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Alicate de corte, material: aço cromo vanádio, tipo corte: diagonal, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, comprimento: 6	Identificação:	NºPregão:312021
		Lote/Item:	/ 224
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	103,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
40.747.393/0001-16	NYLSEM DA SILVA FIGUEIRO ALVES 08431386614		23,44
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI		24,27
27.381.767/0002-45	HENFER SERVIÇO E COMERCIO EIRELI		28,09
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA		30,00
41.161.887/0001-87	REZ FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA		30,80
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA		30,83
10.365.961/0001-53	ZIMMERMANN & ZIMMERMANN LTDA		30,83
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668		35,30
15.774.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI		10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,79

Órgão:	PENIT. DE LUCÉLIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA LUCÉLIA/SP	Data:	30/03/2022 16:21:02
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: CABOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, ALICATES, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	ALICATE PARA USO GERAL, TIPO DE CORTE DIAGONAL, ISOLADO, MEDINDO 6", CABO CURVO ANTIDESLIZANTE COM ABA PROTETORA,	Identificação:	OC: 380161000012022OC00019
		Lote/Item:	1 / 2
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	3,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA		29,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão:	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP	Data:	07/01/2022 00:00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TRABALHO PARA MANUTENÇÃO, FERRAMENTAS E UTILITARIOS.	Modalidade:	Dispensa por Limite
Descrição:	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	Identificação:	8995212022
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	2,00
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
00.013.008/0001-92	LIMA & MELO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.		23,00
00.941.603/0001-98	JOSE GONCALVES DE SOUZA RACOES		30,00
00.022.488/0001-58	REAL TOOLS COMERCIAL LTDA		41,00

Ar

Item 26: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 8" - ESPECÍFICO PARA CORTE DE FIOS R\$**31,85**

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 8" - ESPECÍFICO PARA CORTE DE FIOS E CABOS. POSSUI	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****35,00**

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/03/2022 00:00:00
Objeto:	Atende aquisição de MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO, FERRAMENTAS em proveito do BRC Mec.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição:	ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO AÇO CROMO VANÁDIO PLASTIFICADO,	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2022
		Lote/Item: 3 / 1
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 3,00
		Unidade: Unidade
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
00.482.730/0001-76	WILMO VALENTIM FRANCESCHI & CIA LTDA

R\$**Valor da Proposta Final**
35,00**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****32,56**

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	Data: 07/12/2021 09:00:00
Objeto:	Eventual aquisição de material de ferramentas para manutenção corretiva e preventiva do Centro de Instrução Almirante Alexandrino, de acordo com as exigências da Associação Brasileira de Normas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Alicate de corte, material: aço cromo vanádio, tipo corte: diagonal, material cabo: aço cromo vanádio plastificado, tipo cabo: isolado,	Identificação: NºPregão:602021
		Lote/Item: / 5
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 20,00
		Unidade: Unidade
		UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI
33.404.351/0001-17	LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$**R\$****R\$****R\$****R\$****Valor da Proposta Final**
29,99
30,00
32,56
50,53
90,00**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$****28,00**

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/09/2021 00:00:00
Objeto:	Aquisição de ferramentas e material de expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição:	ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO AÇO CROMO VANÁDIO PLASTIFICADO,	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 78/2021
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 25,00
		Unidade: Unidade
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
94.938.750/0001-52	MISSOES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$**Valor da Proposta Final**
28,00**Item 27: ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO ERGONOMICO COM ISOLAMEN R\$****49,12**

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO ERGONOMICO COM ISOLAMENTO 1000V. PRODUTO 0	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****59,70**

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	Data: 21/01/2022 08:30:00
Objeto:	Registro de Preço para Aquisição (Compra) de Material de Sinalização para Utilizações Temporárias (Cone para Sinalização Viária, Cilindro Canalizador de Tráfego, Barreira Pantográfica, Barreira Plástica	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Material: Aço Cromo Vanádio 0, Material Cabo: Plástico 0, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts 0, Tipo Corte: Lateral 0, Comprimento: 8 NaN,	Identificação: NºPregão:4052021
		Lote/Item: / 15
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 4,00
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
02.863.499/0001-96	I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA

R\$**Valor da Proposta Final**
59,70**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****45,00**

Órgão:	Data: 15/03/2022 00:00:00
---------------	----------------------------------

SECRETARIA OBRA MOBILIDADE TRANSITO | Prefeitura Municipal de General Câmara/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÕES QUE SERÃO REALIZADAS NA OFICINA MUNICIPAL

Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8 ISOL. PROF.

CNPJ Razão Social do Fornecedor
93.678.548/0001-76 BRACHT MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 282022

Lote/Item: 1 / 18

Fonte: 177.38.116.1:83/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2,00

Unidade: UN

UF: RS

Valor da Proposta Final
45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

42,65

Órgão:

OBRA/SERV PUBLICOS/TRANSITO/ÓRG.AUXIL |
Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e ferramentas, através da Secretaria de Obras Serviços Públicos e Trânsito, Processo Administrativo n.º 197/2022.

Descrição: Alicate eletricitista, universal, 8 polegadas, isolado - 1000V

CNPJ Razão Social do Fornecedor
32.596.245/0001-10 SILVA TINTAS E FERRAGENS LTDA
91.023.168/0019-05 COTRIJUC - COOPERATIVA AGROPECUARIA JULIO DE CASTILHOS

R\$

R\$

Valor da Proposta Final
42,00
43,30

Item 28: ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITARIO, A BASE DE U R\$

9,87

Quantidade **Descrição**
295 Unidades ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITARIO, A BASE DE URETANO

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

11,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN | TA MARIA | 6ª Brigada de Infantaria Blindada

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Seção de Serviços Gerais do 7º Batalhão de Infantaria Blindado..

Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário com guia e kit fixação.

CNPJ Razão Social do Fornecedor
20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA
08.658.622/0001-13 J. J. VITALI
28.347.594/0001-20 JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final
7,58
7,59
11,86
18,90
20,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,37

Órgão:

PENIT. DE MARILIA | SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | MARILIA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, APARELHOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, CANOS E

Descrição: VEDACAO PARA SAIDA DE VASO SANITARIO, TIPO ANEL DE VEDACAO; PARA INSTALACAO EM VASO SANITARIO, EM CERA A BASE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
03.792.356/0001-01 PIRAJUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
30.807.823/0001-94 VICTOR BOZATTI RODRIGUES
41.378.388/0001-46 JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892
14.636.329/0001-58 DAFMAQ COMERCIAL LTDA

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final
5,69
8,99
9,74
11,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,39

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL | Prefeitura Municipal de Leme/SP

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA DOACAO A PATRICIA DA SILVA, ATENDIDA PELO PLANTAO SOCIAL

Descrição:

Data: 10/01/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 127942022

Lote/Item: 1 / 3

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1,00

Unidade: UNI

	ANEL VEDACAO COM GUIA	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
55.019.012/0001-50	ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA	R\$	7,99
12.759.879/0001-39	B. CARREIRA COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	R\$	8,39
04.685.274/0001-12	ANA PAULA CARREIRA EIRELI	R\$	9,19

Item 29: ARAME DE AÇO RECOZIDO 1,25MM BWG 18 ROLO COM 1KG R\$ 27,78

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	ARAME DE AÇO RECOZIDO 1,25MM BWG 18 ROLO COM 1KG	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,50

Órgão: Data: 22/06/2022 09:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:512022
 Lote/Item: / 18
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500,00
 Unidade: Unidade
 UF: MG

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção.

Descrição: ROLO DE ARAME DE AÇO RECOZIDO TORCIDO, CINZA BWG 18, 1,25MM DE DIÂMETRO, 1 KG.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	25,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN | TA MARIA Data: 05/04/2022 13:40:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:52022
 Lote/Item: / 47
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 338,00
 Unidade: Quilograma
 UF: RS

Objeto: Eventual e futura aquisição de material de consumo, de natureza comum (vidros, chapas, barras, ferros e cantoneiras).

Descrição: Material: Aço, Tratamento Superficial: Recozido, Bitola: 1,24 MM,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$	24,90
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$	28,00
10.980.376/0001-63	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA	R\$	28,69
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG	R\$	30,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$	40,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$	131,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,49

Órgão: Data: 14/01/2022 08:30:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:5282021
 Lote/Item: / 2
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1,00
 Unidade: Quilograma
 UF: SC

Objeto: Aquisição de tela e arame para cercamento de terrenos públicos..

Descrição: Arame recozido 1,24 ou 1,25 mm de diâmetro, BWG 18 liso.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	23,50
42.654.839/0001-93	INSUL LOJA UM LTDA	R\$	24,00
07.975.958/0001-47	JOELSON MEDEIROS BITENCOURT	R\$	24,62
85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	28,49
41.278.073/0001-27	MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$	28,50
00.147.794/0001-10	TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA	R\$	28,50
86.613.825/0001-05	HIPERTELAS EIRELI	R\$	28,50

Item 30: ARAME DE AÇO RECOZIDO 2,76MM BWG 12 ROLO COM 1KG R\$ 28,57

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	ARAME DE AÇO RECOZIDO 2,76MM BWG 12 ROLO COM 1KG	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Órgão: Data: 01/10/2021 00:00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação

INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/INDUSTRIA DE MATERIAL

Objeto: BELICO DO BRASIL/FJF		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 282/2021	
Descrição: Materiais de manutenção civil		Lote/Item: 3 / 1	
ARAME RECOZIDO (1KG)		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CNPJ: 02.765.244/0001-90		Quantidade: 3,00	
Razão Social do Fornecedor: PATICIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		Unidade: Quilograma	
		UF: MG	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	Valor da Proposta Final
			30,00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário		Data: 05/08/2021 09:00:00	
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para os Destacamentos do 1º Batalhão Ferroviário, localizados em Gualaíba/RS e Bagé/RS...		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Arame Recoizado, Bitola(Bwg) Nº 12(Doze)		Identificação: NºPregão:132021	
		Lote/Item: / 51	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1.500,00	
		Unidade: Quilograma	
		UF: SC	
CNPJ: 19.434.150/0001-31		Razão Social do Fornecedor: CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
36.324.513/0001-03		FREderico Ricardo Caldeira Condesa Eireli	
		R\$	Valor da Proposta Final
		R\$	26,67
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	28,88
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO		Data: 01/07/2021 09:00:00	
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material de Construção.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: ARAME RECOZIDO TRANÇADO ROLO 1KG		Identificação: NºPregão:242021	
		Lote/Item: / 42	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 500,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: MG	
CNPJ: 14.718.491/0001-15		Razão Social do Fornecedor: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	
01.107.593/0001-52		TC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
11.175.931/0001-47		G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	
		R\$	Valor da Proposta Final
		R\$	25,70
		R\$	28,88
		R\$	30,17
Item 31: ARAME DE AÇO RECOZIDO 3,40MM BWG 10 ROLO COM 1KG		R\$	31,90
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	ARAME DE AÇO RECOZIDO 3,40MM BWG 10 ROLO COM 1KG	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	32,50
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPUS Alegre		Data: 20/12/2021 08:30:00	
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (materiais para manutenção predial), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Coordenadoria de Serviços		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Arame Aço Recoizado Nome: Arame De Aço Recoizado Para Construção Ci.		Identificação: NºPregão:232021	
		Lote/Item: / 5	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 20,00	
		Unidade: Quilograma	
		UF: ES	
CNPJ: 27.525.362/0001-52		Razão Social do Fornecedor: SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	
22.193.764/0001-83		DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	
16.868.674/0001-42		DIPAR FERRAGENS - EIRELI	
30.508.137/0001-12		BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	
14.968.227/0001-30		FERGAVI COMERCIAL LTDA	
01.070.171/0001-50		TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
		R\$	Valor da Proposta Final
		R\$	29,00
		R\$	29,70
		R\$	30,00
		R\$	35,00
		R\$	38,88
		R\$	39,00
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	29,99
Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS		Data: 22/11/2021 00:00:00	
Objeto: INSUMOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, E DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS SOB O DOMÍNIO DO COMANDO DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO - CPE/PMMG.		Modalidade: Pregão eletrônico	
Descrição: ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL - BITOLA: NR 10; FINALIDADE: ARMACAO DE LAGES, PILARES;		Identificação: 1259965 000052/2021	
		Lote/Item: 3 / 2	
		Fonte: www.compras.mg.gov.br	
		Quantidade: 20,00	
		Unidade: QUILOGRAMA	
		UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	29,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **33,20**

Órgão:

Objeto: aquisição de materiais de construção para confecção de tampas de bueiros e demais atividades da Secretaria de Obras, conforme especificações descritas no anexo I.
Descrição: Arame recozido liso fino. Para amarração de ferragens. Número mínimo de 18mm e máximo de 20mm (para ser utilizado em armações

Data: 05/11/2021 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09)
Identificação: 0096/2021
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 10,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.629.864/0001-00	GOVONI & CIA LTDA	R\$	19,84
13.128.503/0001-99	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	19,94
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$	33,00
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$	33,20
23.457.564/0001-53	AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$	38,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	39,99
40.300.239/0001-00	DAIANE LINDNER NASCIMENTO BITTENCOURT 00440918006	R\$	40,25

Item 32: ARCO DE SERRA FIXO 12"; LEVE E RESISTENTE, COM CABO ANATÔN R\$ **31,79**

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	ARCO DE SERRA FIXO 12"; LEVE E RESISTENTE, COM CABO ANATÔMICO, COMODIDADE E D	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **31,79**

Órgão:

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FERRAMENTAS ESPECIAIS PARA MOTO, ALICATES, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA
Descrição: ARCO DE SERRA, FIXO, PARA LAMINA DE TAMANHO 12 POLEGADAS, CABO ERGONOMICO INJETADO

Data: 06/06/2022 09:50:41
Modalidade: Convite Eletrônico
Identificação: OC: 180158000012022OC00424
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$	27,89
34.827.160/0001-20	LOJA JA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	28,50
27.730.471/0001-01	MRNT COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$	35,07
35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$	46,00

Item 33: AREIA FINA PARA CONSTRUÇÃO. R\$ **103,64**

Quantidade	Descrição	Observação
2.040 Metros	AREIA FINA PARA CONSTRUÇÃO.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **140,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Divisão de Exército | GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada | Batalhão Escola de Engenharia

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis e ferramentas, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola), em atividades de manutenção e reparo entre

Descrição: Areia, tipo: normal brasileira, granulometria: fina

Data: 19/01/2022 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:32021
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80,00
Unidade: Metro cúbico
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	106,40
34.702.009/0001-66	JMZ SOLUCOES E ASSESSORIA EM ENGENHARIA EIRELI	R\$	107,50
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$	128,00
33.404.351/0001-17	LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	130,00
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$	140,00
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$	156,99
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$	156,99
42.603.567/0001-00	EFRAIM COMERCIO DE MAQUINAS FERRAMENTAS E SERVICOS LTDA	R\$	156,99
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$	160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **80,93**

Handwritten signature/initials

Órgão: PENIT. ZWINGLIO FERREIRA DE PRES.VENCESLAU | SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | PRESIDENTE VENCESLAU
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO,
Descrição: AREIA, FINA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MAT. NOCIVO IGUAL A 1,5%, C/LIMITE DE PORCENTAGEM DE MAT. CARBONOSOS IGUAL A

Data: 07/03/2022 14:46:21
Modalidade: Convite Eletrônico
Identificação: OC: 380109000012022OC00008
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 6,00
Unidade: METRO CUBICO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
24.597.798/0001-69	A. ALVES DA SILVA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI		80,93
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	90,00

Órgão: SETOR DE TURISMO, DESPORTO E JUV. | Prefeitura Municipal de Arambaré/RS
Objeto: Aquisição de material. Secretaria de Turismo, Desporto e Lazer. Conforme memorando 014/2022.
Descrição: Areia fina

Data: 07/02/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 1382022
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=18
Quantidade: 1,00
Unidade: m
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
94.691.789/0001-18	RONI VON MACHADO DIAS		90,00

Item 34: ARGAMASSA , COMPOSIÇÃO CIMENTO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
2.470 Unidades	ARGAMASSA , COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO	0		28,60

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	28,60
---	--	------------	--------------

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de materiais de construção, madeira e serralheria (cimento, areia, brita, eletrodos, caibros, portas, perfis, vergalhões etc) CONFORME TERMO DE
Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII SACO 20KG

Data: 06/01/2022 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:3572021
Lote/Item: / 26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80,00
Unidade: Pacote 20,00 KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI		26,00
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		28,60
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		28,63

Item 35: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO ESPECIAL/POLIMEROS/QUA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
1.200 Unidades	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO ESPECIAL/POLIMEROS/QUARTZO/ADITIVOS,	0		15,80

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	15,80
---	--	------------	--------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 18º Batalhão de Infantaria Motorizado
Objeto: Aquisição de Material de Construção GCALC-POA.
Descrição: Argamassa, composição: cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação: assentamento de cerâmica em paredes e piso,

Data: 07/02/2022 08:45:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132021
Lote/Item: / 9
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 915,00
Unidade: Saco 10,00 KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA		6,90
06.208.157/0001-93	SIBIRINO E BRESSAN LTDA		11,27
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		11,90
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI		14,00
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA		15,79
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS		15,80
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		16,31
26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA		22,98
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA		23,15

Item 36: ARO PARA CARRINHO 3,25 X 8**R\$****58,43**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ARO PARA CARRINHO 3,25" X 8"; DIÂMETRO DO ARO: 8" ; LARGURA DO ARO: 3,25" -	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****66,40****Órgão:****Data:** 14/03/2022 09:00:00**Objeto:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:26342021**Lote/Item:** 4 / 75**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Aquisição de MATERIAIS DIVERSOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital. ARO P/ VEICULO, METAL RESISTENTE, PNEU CARRO DE MAO DIM 3,25 X 8', EMBALAGEM 1.0 UNIDADE**Quantidade:** 10,00**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO

R\$

Valor da Proposta Final

45,00

R\$

87,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****60,00****Órgão:****Data:** 21/01/2022 08:30:00**Objeto:** PREF.MUN.DE ITALUNA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:3682021**Lote/Item:** / 3**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Aquisição de pneus, câmara de ar e roda para carrinho de mão a serem utilizados nas atividades dos Cemitérios Municipais, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento RODA SIMPLES PARA CARRINHO DE MÃO 3.25 X 8**Quantidade:** 10,00**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA

R\$

Valor da Proposta Final

50,00

R\$

60,00

R\$

120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****48,90****Órgão:****Data:** 27/10/2021 00:00:00**Objeto:** Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores | SEC. MUNIC. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA**Modalidade:** Dispensa**Identificação:** 422021**Lote/Item:** 425 / 18473**Fonte:** prmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br**Descrição:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS OUTROS**Quantidade:** 20,00**Unidade:** - UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
19.412.262/0001-91	ELIENE DE OLIVEIRA FONSECA

R\$

Valor da Proposta Final

48,90

Item 37: ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 2" POL.**R\$****2,38**

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 2" POL.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,21****Órgão:****Data:** 29/12/2021 14:00:00**Objeto:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:452021**Lote/Item:** / 7**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Arruela Eletroduto Material: Alumínio , Tipo: Roscável , Bitola: 1.1/2 POL.**Quantidade:** 300,00**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
02.737.774/0001-25	JOSE MAURICIO DE AMORIM FILHO
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

R\$

Valor da Proposta Final

1,35

R\$

3,06

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,67**

Órgão: PENIT. OSIRIS SOUZA E SILVA-GETULINA | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | GETULINA/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA INFRAESTRUTURA PARA MONTAGEM DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO - CFTV, PARA ATENDER A PENITENCIÁRIA OSIRIS SOUZA E

Descrição: ACESSÓRIOS PARA ELETRODUTOS, ARRUELA PARA ELETRODUTO, MATERIAL LIGA DE ALUMÍNIO, ELETRODUTO DIÂMETRO NOMINAL 2",

Data: 20/04/2022 14:26:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: OC: 380155000012022OC00019

Lote/Item: 1 / 68

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	2,60
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$	2,67
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$	3,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **2,25**

Órgão: PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | TREMEMBÊ

Objeto:

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CFTV ACESSÓRIOS PARA ELETRODUTOS, ARRUELA PARA ELETRODUTO, MATERIAL LIGA DE ALUMÍNIO, ELETRODUTO DIÂMETRO NOMINAL 2",

Data: 01/04/2022 09:47:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: OC: 380141000012022OC00018

Lote/Item: 1 / 39

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 250,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA	R\$	1,82
64.737.927/0001-91	ELETRONEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	1,87
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$	2,24
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	2,25
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$	2,35
44.214.396/0001-45	FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPessoal LTDA	R\$	3,90
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$	20,00

Item 38: ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3/4" POL. **R\$** **0,85**

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3/4" POL	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **0,65**

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO | CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT

Objeto:

Descrição: Aquisição de materiais elétricos (adequação hangar), ARRUELA ALUMINIO, TIPO ROSCÁVEL, TAMANHO 3/4 POL

Data: 01/02/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.938.142/0001-02	ELETROBUSS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	0,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **1,15**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: Adaptador 3/4" para condutele universal de PVC

Data: 25/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22022

Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	0,84
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$	0,98
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	1,15
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	1,40
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	1,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **0,76**

Órgão:

Data: 25/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..
Descrição:
 Arruela alumínio 3/4"

Identificação: NºPregão:22022
Lote/Item: / 26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 97.456.636/0001-84 REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ Valor da Proposta Final
 0,76

Item 39: ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1" POL.

Quantidade **Descrição**
 60 Unidades ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1" POL.

R\$ 1,16
Observação
 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,14

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..
Descrição:
 Arruela alumínio 1"

Data: 25/01/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22022
Lote/Item: / 24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 97.456.636/0001-84 REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ Valor da Proposta Final
 1,14

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Órgão:

PENIT. OSIRIS SOUZA E SILVA-GETULINA | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | GETULINA/SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA INFRAESTRUTURA PARA MONTAGEM DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO - CFTV, PARA ATENDER A PENITENCIÁRIA OSIRIS SOUZA E
Descrição: ARRUELA PARA ELETRODUTO, DE ALUMINIO, NA BITOLA DE 1 POLEGADA

Data: 20/04/2022 14:26:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 380155000012022OC00019
Lote/Item: 1 / 90
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 28.806.187/0001-34 NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS
 29.953.468/0001-82 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
 66.643.107/0001-66 ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA

R\$ Valor da Proposta Final
 1,36
 R\$ 1,40
 R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Órgão:

DEPTO DE ENSINO | Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO
Descrição: Arruela de alumínio 1"

Data: 18/04/2022 00:00:00
Modalidade: Pregão Presencial
Identificação: 3982022
Lote/Item: 1 / 18
Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 300,00
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 89.807.598/0001-39 SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ Valor da Proposta Final
 0,95

Item 40: ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1,5" POL.

Quantidade **Descrição**
 60 Unidades ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1,5" POL.

R\$ 1,88
Observação
 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Órgão:

PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBÉ | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | TREMEMBÉ
Objeto:
 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CFTV
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ELETRODUTOS, ARRUELA PARA ELETRODUTO, MATERIAL LIGA DE ALUMINIO, ELETRODUTO DIAMETRO NOMINAL 2",

Data: 01/04/2022 09:47:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 380141000012022OC00018
Lote/Item: 1 / 39
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 250,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA	R\$	1,82
64.737.927/0001-91	ELETRONEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	1,87
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$	2,24
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	2,25
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$	2,35
44.214.396/0001-45	FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPessoal LTDA	R\$	3,90
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$	20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,65**

Órgão: CENTRO PROGRESSAO PENT DE PACAEMBU | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | PACAEMBU
Objeto: MATERIAS PARA MONTAGEM DE CIRCUITOS DE MONITORAMENTO E SEGURANÇA ELETRONICA FECHADOS DE TV (CFTV) PARA ESTA UNIDADE PRISIONAL.
Descrição: ARRUELA PARA ELETRODUTO, DE ALUMINIO, NA BITOLA DE 1 POLEGADA

Data: 15/03/2022 10:57:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 380205000012022OC00003
Lote/Item: 1 / 95
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	1,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,75**

Órgão: GABINETE DO SECRETARIO - GSO | Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis/RS
Objeto: Aquisição de peças para a manutenção do veículo Volkswagen 26,220 com placa INZ2428
Descrição: Arruela aluminio 1"

Data: 16/12/2021 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 106162021
Lote/Item: 1 / 13
Fonte: portal.novapetropolis.rs.gov.br:8484/pronimtb/index.asp?acao=
Quantidade: 1,00
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
92.031.848/0001-04	MECANICA FEDERAL DIESEL LTDA	R\$	1,50
93.527.794/0001-27	BORMANA COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	R\$	2,00

Item 41: ASSENTO PARA VASO SANITARIO, ALMOFADADO, BRANCO, MODE **R\$ 87,46**

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, ALMOFADADO, BRANCO, MODELO TRADICIONAL,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 85,00**

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo – Material para Manutenção de Bens Imóveis e Instalações, conforme descrições e
Descrição: Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Almofoadado

Data: 20/04/2022 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:202022
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$	43,93
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$	65,09
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$	70,50
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$	85,00
13.109.110/0001-38	I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	85,00
41.046.531/0001-00	JUVENAL DA SILVA	R\$	93,80
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$	99,96
10.352.017/0001-61	D. B. DO NASCIMENTO	R\$	103,56
01.334.638/0001-21	ATACADAO APLUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	103,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 98,39**

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração | Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2022 visando atender as necessidades dos órgãos: Gerência Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado de Mato Grosso
Descrição: Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características

Data: 24/03/2022 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12022
Lote/Item: 14 / 146
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade

OK

Adicionais: Almofadado		UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.206.306/0001-61	CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$	98,39
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF	R\$	98,39
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	79,00
Órgão:		Data: 21/02/2022 00:00:00	
Objeto: DPTO DE ATENÇÃO BÁSICA Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS VALOR REFERENTE À DESPESA COM AQUISIÇÃO DE UM ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PARA A TROCA DO ANTIGO NA UNIDADE DE SAÚDE ESF URBANO (POSTO SÃO LUIZ), SOLICITADO PELA SECRETARIA DE		Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição:		Identificação: 6692022	
ASSENTO ALMOFADADO P/ VASO SANITÁRIO		Lote/Item: 1 / 1	
		Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: UND	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.242.254/0001-04	PUNTEL & SILVA LTDA	R\$	79,00
Item 42: ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, MODELO UNIVERSAL, MATERIAL		R\$	35,75
Quantidade	Descrição	Observação	
640 Unidades	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, MODELO UNIVERSAL, MATERIAL POLIPROPILENO E	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	35,75
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense		Data: 18/05/2022 10:10:00	
Objeto: Eventual aquisição de abraçadeira e outros materiais civis para atender às demandas multicampi do Instituto Federal Fluminense..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Assento Sanitário em polipropileno branco. Tamanho padrão universal.		Identificação: NºPregão:1012021	
		Lote/Item: / 17	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 282,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.883.987/0001-32	SAFA ONCA UTILIDADES LTDA	R\$	29,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	33,00
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$	38,50
29.617.173/0001-35	M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI	R\$	54,99
Item 43: AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA		R\$	43,89
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA 1,20 X 0,60 CM - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: AVENTAL	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	47,82
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA		Data: 21/06/2022 09:00:00	
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual EPIS para atender ao DIRETRAN.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Avental De Soldador Material: Raspa De Couro , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas,		Identificação: NºPregão:852022	
		Lote/Item: / 2	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 2,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$	47,52
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$	48,12
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	39,95
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis		Data: 17/05/2022 09:00:00	
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de produtos - EPI equipamentos de proteção individual.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Material: Raspa De Couro, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras		Identificação: NºPregão:182022	
		Lote/Item: / 5	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 39,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final

06.921.384/0001-61	VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA	R\$	30,00
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$	33,99
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$	34,58
21.668.414/0001-63	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA	R\$	35,91
32.300.137/0001-58	HANDREI VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$	37,80
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	39,94
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$	39,95
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	42,00
37.878.068/0001-88	VIANET COMPRAS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	42,10
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$	50,00
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	52,50
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$	52,90
32.674.091/0001-37	MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$	66,42

Item 44: BANDEJA PARA ROLO DE PINTURA 23CM COR PRETA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	14,30
45 Unidades	BANDEJA PARA ROLO DE PINTURA 23CM COR PRETA		0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 1º Batalhão Ferroviário

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para a SEDE do 1º Batalhão Ferroviário, localizado em Lages/SC.

Descrição:

Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 29 cm, largura: 37 cm, características adicionais: para rolo de 23 cm

Data: 25/08/2021 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142021

Lote/Item: / 296

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$	6,00
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	6,10
30.968.784/0001-07	MD COMERCIO E SERVICOS DE PINTURA LTDA	R\$	10,00
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$	12,10
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	13,60
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$	20,00
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	26,10
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	29,66
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$	36,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão:

COMANDO DA MARINHA|CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO

Objeto:

Aquisição de material de pintura para atender as necessidades de manutenção da Agência Fluvial de Boca do Acre.

Descrição:

BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ROLO DE 23 CM

Data: 01/08/2021 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 61/2021

Lote/Item: 13 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
04.478.434/0001-52	CARVALHO E SILVA LTDA	R\$	15,00

Item 45: BARRA DE FERRO, TIPO CANTONEIRA, TAM 1 MT X 3/16LARG. x 6M R\$

55,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	BARRA DE FERRO, TIPO CANTONEIRA, TAM 1 MT X 3/16LARG. x 6M. ESPESSURA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada | 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto:

Eventual aquisição de material de consumo (materiais para manutenção de bens imóveis)..

Descrição:

Barra de ferro mecânico maciça redonda de 3/8 (barra de 6m).

Data: 14/02/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12022

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	38,35
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	46,38

19.994.997/0001-70	CRITATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$	51,28
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA	R\$	53,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$	53,50
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	53,79
31.441.147/0001-40	RIBEIRO & FARIAS IND. COM. PERFILADOS DE AÇO LTDA	R\$	55,00
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$	55,40
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$	68,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$	79,00
33.811.435/0001-75	UFORT COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	79,80
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	89,42
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	107,30

Item 46: BOBINA DE FIO DE NYLON

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	214,49
25 Unidades	BOBINA DE FIO DE NYLON REDONDO VERMELHO 3,3MM X 206M PARA ROÇADEIRA,	0		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

		R\$	203,98
--	--	-----	--------

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto:

Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Isabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..

Descrição:

Bobina de fio de fio de nylon para roçadeira 3,0 mm x 245m

Data: 18/05/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:132022

Lote/Item: 2 / 39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 143,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 163,00
37.425.288/0001-56	J M DE JESUS VIEIRA EIRELI	R\$ 190,00
39.408.279/0001-82	I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 203,98
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 204,00
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 204,63
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 207,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

		R\$	225,00
--	--	-----	--------

Órgão:

SECRETARIA MUN. DA EDUCAÇÃO | Prefeitura Municipal de Vacaria/RS

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. CREDOR: 24105 INOVAR ELEVADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 20.600.841/0001-47

Descrição:

Bobina de Fio de Nylon para Roçadeira 3,0Mm X 245M

Data: 13/01/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 1972022

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1,00

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.600.841/0001-47	INOVAR ELEVADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 225,00

Item 47: BÓIA PARA CAIXA DE DESCARGA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	8,40
110 Unidades	BÓIA PARA CAIXA DE DESCARGA	0		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

		R\$	8,40
--	--	-----	------

Órgão:

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL | Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto:

A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará

Descrição:

Bóia Caixa D'Água Nome: Boia De Caixa D'Água - BÓIA, Descrição: para caixa de descarga, em metal e plástico, bitola de 3/4 polegadas.

Data: 26/05/2022 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:482022

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 798,00

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 8,10
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,30
42.455.521/0001-83	OPEN CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 8,50
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 13,95

OK

Item 48: BORRACHA DE VEDACÃO PARA CALHA PLUVIAIS EM PVC

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
60 Unidades	BORRACHA DE VEDACÃO PARA CALHA PLUVIAIS EM PVC		0	3,90

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão:

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para posteriores aquisições de MATERIAIS DE HIDROSSANITÁRIO, destinados a suprir as necessidades desta Companhia de Desenvolvimento de Nova Iguaçu – CODENI, em
Descrição: Conexão Hidráulica Material: Plástico Cromado, Aplicação: Vaso Sanitário, Bitola I: 1 1/2 POL, Tipo: Spud, Tipo Fixação: Anel Borracha

Data: 02/05/2022 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82022
Lote/Item: / 118
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - EIRELI	R\$	2,52
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	2,80
34.118.962/0001-61	RMI ROLL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$	3,55
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	4,44
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$	4,44
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$	10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Estação Naval do Rio Grande
Objeto: O objeto do presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de insumos para oficinas de carpintaria, metalurgia e hidráulica..

Descrição:

ORING BORRACHA 50 MM

Data: 07/04/2022 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32022
Lote/Item: / 50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 310,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	1,44
37.516.720/0001-14	ANTONIO LUIZ ESPINDOLA 44418949968	R\$	3,11
03.219.637/0001-61	AATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$	4,49
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$	9,34

Item 49: BROCA CHATA PARA MADEIRA 150MM BITOLA 3/8'.

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
120 Unidades	BROCA CHATA PARA MADEIRA 150MM BITOLA 3/8'.		0	8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Descrição:

BROCA DE MADEIRA CHATA 3/8

Data: 10/09/2021 00:00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Identificação: 00006321
Lote/Item: 1 / 118
Fonte: 164.163.236.138:8079/transparencia/
Quantidade: 50,00
Unidade: PÇ
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
10.503.501/0001-44	F.L. ALVES & CIA LTDA	R\$	8,00

Item 50: BROCA CHATA, MATERIAL AÇO DIAMETRO 5/8 POL, COMPRIMENTO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
140 Unidades	BROCA CHATA, MATERIAL AÇO DIAMETRO 5/8 POL, COMPRIMENTO 157 MM, PESOS62		0	10,25

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto:

Aquisição de material de obra..

Data: 08/02/2022 09:40:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52022
Lote/Item: / 118
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60,00

✍

Descrição: Broca Chata Material: Aço Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 5/8 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 562 G,

Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$	5,55
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$	5,60
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$	6,99
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	7,90
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	9,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	9,52
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$	9,52
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$	10,00
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$	12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,50

Órgão:

MINISTERIO DEFESA | UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA

Objeto:

Aquisição de material de consumo, para adaptação e melhoria das instalações e condições de trabalho na Unidade Gestora Executora.

Descrição: BROCA CHATA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIAMETRO 22 MM, COMPRIMENTO 150 MM

Data: 01/02/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022

Lote/Item: 3 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$	10,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,25

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de material de manutenção predial para atender as demandas da UNIRIO, pelo período de 12 meses, segundo as condições constantes do Termo de Referência e seus anexos..

Descrição: Broca chata, material: aço sae 1066, diâmetro: 5,8 pol, comprimento: 157 mm, peso: 562 g, aplicação: madeira

Data: 30/12/2021 13:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:262021

Lote/Item: / 215

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$	8,71
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	8,80
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$	9,00
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	9,80
29.377.532/0001-24	COMERCIAL BOCA DOS PARAFUSOS LTDA	R\$	10,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$	12,49
22.223.078/0001-08	LI GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	12,50
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	18,37
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	18,38
20.856.023/0001-00	HELENO CONSTRUCOES EIRELI	R\$	21,45

Item 51: BROCA CHATA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, DIAMETRO 3/4 POL, / R\$ 7,92

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	BROCA CHATA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, DIAMETRO 3/4 POL, APLICAÇÃO MADEIRA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,70

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto:

Aquisição de material de obra..

Descrição: Broca Chata Material: Aço Temperado , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 3/4 POL,

Data: 08/02/2022 09:40:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52022

Lote/Item: / 116

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$	5,11
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$	5,83
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$	5,99
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$	6,04
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	6,70
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	6,79
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	6,79

37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$	7,00
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$	12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	8,00
--	------------	-------------

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Descrição:

BROCA DE MADEIRA CHATA 3/4

Data: 10/09/2021 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00006321

Lote/Item: 1 / 117

Fonte: 164.163.236.138:8079/transparencia/

Quantidade: 50,00

Unidade: PÇ

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

15.520.591/0001-03

GLR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA

R\$

Valor da Proposta Final

8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,06

Órgão:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E PINTURA

Descrição:

BROCA CHATA (IW14005) 3/4" 19MM

Data: 25/08/2021 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00009921

Lote/Item: 1 / 220

Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/

Quantidade: 10,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

10.350.473/0001-72

FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

R\$

Valor da Proposta Final

9,06

Item 52: BROCA DE AÇO RAPIDO 4MM

Quantidade

Descrição

60 Unidades

BROCA DE AÇO RAPIDO 4MM

R\$

6,76

Observação

0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,95

Órgão:

UNICAMP - IB | SECR. DESENV. ECONOMICO | CAMPINAS

Objeto:

FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS

Descrição:

BROCA HELICOIDAL, DE AÇO RAPIDO COM TRATAMENTO EM TITÂNIO, DIÂMETRO DE 4 MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 75 MM,

Data: 18/04/2022 15:01:47

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: OC: 102230100592022OC00048

Lote/Item: 1 / 7

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

28.697.784/0001-78

MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

40.774.082/0001-46

L&L COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

R\$

Valor da Proposta Final

5,90

R\$

6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,80

Órgão:

Diretoria de Apoio Pedagógico | Prefeitura Municipal de Rolândia/PR

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO para eventual aquisição de Materiais e Equipamentos de Informática e elétrica, conforme definições no anexo I, deste edital.

Descrição:

BROCA 4mm AÇO RAPIDO

Data: 17/03/2022 00:00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Identificação: 692022

Lote/Item: 1 / 32

Fonte: transparencia.rolandia.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&it

Quantidade: 20,00

Unidade: und

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

28.065.626/0001-03

ANA CAROLINA QUIROGA DOS SANTOS

R\$

Valor da Proposta Final

5,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,54

Órgão:

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA | Prefeitura Municipal de Vacaria/RS

Objeto:

AQUISIÇÃO DE ALGUMAS PEÇAS PARA CONserto E MANUTENÇÃO DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL QUE SERÁ UTILIZADO PARA LEVAR COMBUSTÍVEL NO INTERIOR PARA AS MÁQUINAS DA SECRETARIA DA

Descrição:

Unidades de broca de aço rápido 4mm

Data: 09/08/2021 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 287192021

Lote/Item: 1 / 14

Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1,00

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		
14.782.763/0001-46	GISLAINE CARDOSO DE VARGAS	R\$	Valor da Proposta Final
			8,54

Item 53: BROCA PARA CONCRETO N° 8MM

Quantidade	Descrição	R\$	7,59
60 Unidades	BROCA PARA CONCRETO N° 8MM	Observação	
		0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$	7,59
-----	------

Órgão:

CENTRO DE DETEN. PROV. DE SOROCABA | SECRETARIA
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA | SOROCABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO
ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ, APARELHOS E ACESSÓRIOS PARA
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO,

Descrição:

BROCA PARA CONCRETO, TIPO VIDEA SDS PLUS, DE 8MM X 110 MM

Data: 08/06/2022 07:55:44
Modalidade: Convite Eletrônico
Identificação: OC: 380177000012022OC00105
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		
44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$	Valor da Proposta Final
45.228.116/0001-10	IDEAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	R\$	6,50
			8,67

Item 54: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/4 POL, TAMANHO M

Quantidade	Descrição	R\$	8,00
220 Unidades	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/4 POL, TAMANHO MÉDIO	Observação	
		0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$	8,00
-----	------

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Objeto: aquisição de diversos materiais (hidráulicos, elétricos e materiais de
construção básico) para a manutenção em vários setores da Prefeitura
Municipal de Ubarana/SP

Descrição:

BROCA 1/4 AÇO RÁPIDO

Data: 01/02/2022 00:00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Identificação: 00000422
Lote/Item: 1 / 12
Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/
Quantidade: 20,00
Unidade: pc
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		
26.312.797/0001-56	PAULO R. BISPO - FERRAMENTAS	R\$	Valor da Proposta Final
			8,00

Item 55: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/8 POL, TAMANHO L

Quantidade	Descrição	R\$	2,65
220 Unidades	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/8 POL, TAMANHO LONGO.	Observação	
		0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$	1,36
-----	------

Órgão:

PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de ferramentas em geral (alicates, brocas, chaves diversas e
discos de corte e desbaste) - CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO I DO EDITAL - para uso nas atividades da Secretaria

Descrição:

Material: Aço Rápido Hss, Diâmetro Nominal: 1/8 POL, Normas
Técnicas: Din 338, Características Adicionais: Ansi B94, Aplicação:

Data: 29/03/2022 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:302022
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	0,60
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	0,97
42.440.902/0001-99	OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA	R\$	1,04
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	1,36
36.581.480/0001-79	PRIMO CWB COMERCIAL LTDA	R\$	1,36
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$	2,72
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$	2,79
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$	3,00
		R\$	3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$	2,70
-----	------

Handwritten signature

Órgão:DEPTO. DE ADM. C.U.P.REG.NOROESTE EST. | SECRETARIA
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA | PIRAJUI**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: ALICATES, CABEAMENTOS DE REDE DE
INFORMATICA, FERRAMENTAS MANUAIS DE PRECISAO, NAO
ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ, JOGOS E CONJUNTOS DE**Descrição:** BROCA HELICOIDAL, DE AÇO HAPIDO HSS, TRATAMENTO ESPECIAL
REVENDIDO A VAPOR, DIAMETRO 1/8", COMPRIMENTO DA HELICE**Data:** 31/03/2022 16:19:47**Modalidade:** Convite Eletrônico**Identificação:** OC: 380184000012022OC00004**Lote/Item:** 1 / 23**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$	1,83
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	2,70
08.159.142/0001-08	SEVERO & MAGALHAES COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **3,89**

Órgão:

PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E
ELÉTRICO**Descrição:** BROCA CURTA DE AÇO RÁPIDO 1/8**Data:** 30/03/2022 00:00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Identificação:** 00003322**Lote/Item:** 1 / 58**Fonte:** 200.206.97.122:8079/transparencia/**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UN.**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
00.178.853/0001-18	CONSTRUCENTER IBIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	3,89

Item 56: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/16 POL, TAMANHO I R\$ 21,58

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/16 POL, TAMANHO MÉDIO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **21,58**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Diretoria-Geral
do Pessoal | Diretoria de Pessoal Militar | Centro de Instrução
Almirante Alexandrino**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais prima,
ferramentas manuais e materiais diversos para aulas praticas dos
cursos de Aperfeiçoamento profissional na Escola de Artífices do CIAA..**Descrição:** Material: Aço Rápido 0, Aplicação: Para Centrar 0, Diâmetro: 3/16 NaN,**Data:** 08/06/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:112022**Lote/Item:** / 116**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 29,00**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$	17,69
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	17,70
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	21,00
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	22,16
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	30,60
45.911.216/0001-47	A S AGUIAR EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$	34,00

Item 57: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/8 POL, TAMANHO LONGO R\$ 14,55

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/8 POL, TAMANHO LONGO.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **14,55**

Órgão:

PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de ferramentas em geral (alicates, brocas, chaves diversas e
discos de corte e desbaste) - CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO I DO EDITAL - para uso nas atividades da Secretaria**Descrição:** Material: Aço Rápido, Diâmetro: 3/8 POL, Tamanho: Longo,**Data:** 29/03/2022 08:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:302022**Lote/Item:** 1 / 12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5,00**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
42.440.902/0001-99	OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA	R\$	8,29
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	11,51
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	12,57
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	13,72
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$	14,55

43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	18,54
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$	20,40
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$	50,00
36.581.480/0001-79	PRIMO CWB COMERCIAL LTDA	R\$	54,24

Item 58: BROCHA RETANGULAR PLASTICA 180X80M

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
100 Unidades	BROCHA RETANGULAR PLASTICA 180X80M	0	11,26

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ª Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 20/05/2022 08:00:00		
Objeto: Aquisição de de insumos (brita, pó de pedra, pedra de mão, areia, cimento, defesa metálica e madeira, vergalhão, arame, cal, adesivo epóxi, brocha e lona)...	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: Material Base: Madeira, Material Cerdas: Sintético, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 190 MM, Largura: 76 MM, Material Cabo: Plástico,	Identificação: NºPregão:112022		
	Lote/Item: / 24		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 50,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: PI		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$	8,00
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$	14,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval Capitania dos Portos do Espírito Santo	Data: 10/05/2022 09:00:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:32022		
	Lote/Item: / 40		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição: Aquisição de Tintas e Materiais de Pintura. Broxa Pintura Material Base: Plástico, Material Cerdas: Monofilamento Bicolor, Comprimento: 154 MM, Largura: 55 MM, Material Cabo:	Quantidade: 100,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: ES		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$	3,89
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$	3,99
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$	4,40
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$	6,00
42.810.246/0001-79	MEGA EMPREITEIRA E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	9,54
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	12,50
27.525.362/0001-52	SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	12,74
34.390.461/0001-30	ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL EIRELI	R\$	12,74
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	12,74
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$	12,80

Item 59: BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, 1/4" POL.

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
60 Unidades	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, 1/4" POL.	0	3,11

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data: 10/05/2022 08:00:00		
Objeto: Prefeitura Municipal de BIASSUÇÉ/BA	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e	Identificação: NºPregão:92022		
	Lote/Item: 14 / 263		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 100,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: BA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$	2,50
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$	2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data: 01/04/2022 09:47:00		
Objeto: PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO TREMEMBÉ	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: OC: 380141000012022OC00018		
	Lote/Item: 1 / 58		

Handwritten signature

Aquisição de materiais para instalação de sistema de CFTV		Fonte: www.bec.sp.gov.br	
Descrição:		Quantidade: 250,00	
		Unidade: UNIDADE	
	BUCHA PARA ELETRODUTO, DE ALUMINIO, NA BITOLA DE 1"	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
79.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	1,70
64.737.927/0001-91	ELETRONEW COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	2,15
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$	5,00
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$	10.000,00

Item 60: BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, 2" POL.		R\$	4,04
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, 2" POL.	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	3,99
---	------------	-------------

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição:

Bucha alumínio para cano 2"

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	3,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	3,83
---	------------	-------------

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA

Objeto: Aquisição de material de elétrico destinado às Secretarias Municipais de Branquinha/AL.

Descrição:

Material: Alumínio Fundido 0, Bitola: 3 NaN,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.737.774/0001-25	JOSE MAURICIO DE AMORIM FILHO	R\$	3,25
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	4,29
--	------------	-------------

Órgão:

CENTRO DE PROGRESSAO PENIT. DE VALPARAISO | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | VALPARAISO-SP

Objeto: aquisição de materiais para montagem de circuitos de monitoramento e segurança eletrônica fechados de TV, com entrega imediata

Descrição: ACESSORIOS PARA ELETRODUTOS, BUCHA PARA ELETRODUTO, MATERIAL LIGA DE ALUMINIO, ELETRODUTO DIAMETRO NOMINAL 2",

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	4,29

Item 61: BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, TAM. 1,5" POL.		R\$	2,93
---	--	------------	-------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO, TAM. 1,5" POL.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	3,15
---	------------	-------------

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e

Descrição:

Material: Alumínio, Tipo: Roscável, Bitola: 1 1/2 POL,

Data: 10/05/2022 08:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: N°Pregão:92022
 Lote/Item: 14 / 262
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50,00
 Unidade: Unidade
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$	3,00
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$	3,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **2,65**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA

Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e

Descrição:

Material: Alumínio, Bitola: 1.1/4 Pol POL,

Data: 10/05/2022 08:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92022

Lote/Item: 14 / 263

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$	2,50
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$	2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **3,00**

Órgão:

CENTRO DE PROGRESSAO PENIT. DE VALPARAISO | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | VALPARAISO-SP

Objeto:

aquisição de materiais para montagem de circuitos de monitoramento e segurança eletrônica fechados de TV, com entrega imediata

Descrição:

BUCHA PARA ELETRODUTO, DE ALUMINIO, NA BITOLA DE 1"

Data: 11/03/2022 14:48:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: OC: 380204000012022OC00025

Lote/Item: 1 / 35

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$	3,00

Item 62: BUCHA DE REDUÇÃO P/ 1.3/4X1,5", EM PVC **R\$** **2,45**

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO P/ 1.3/4X1,5", EM PVC	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **2,45**

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário de Sergipe

Objeto: Aquisição de material de consumo através de SRP (Sistema de registro de preços) a fim de promover o eventual fornecimento de material hidráulico em atendimento às necessidades da Instituição Hospital

Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Tipo: Bucha Redução , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 3/4" X 1/2" ,

Data: 18/01/2022 09:10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42022

Lote/Item: 1 / 50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$	2,30
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	2,34
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	2,35
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$	2,45
20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	30,00
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$	93,90
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	102,81

Item 63: BUCHA DE REDUÇÃO 2" P/ 1.3/4,EM PVC **R\$** **3,16**

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 2" P/ 1.3/4,EM PVC	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **3,16**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material hidráulico para atender as necessidades de manutenções e reparos nos prédios públicos da Prefeitura Municipal de Pirapora.

Descrição:

Material: Cpvc, Bitola: 2" X 1" POL, Aplicação: Rede Hidraulica,

Data: 30/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72022

Lote/Item: / 33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$	2,75
45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA	R\$	2,80
42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$	2,90
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$	3,41
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	5,95
25.817.545/0001-16	DS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	10,00

Item 64: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 25X20MM -AGUA FRIA

R\$

0,99

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 25X20MM -AGUA FRIA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,10

Órgão:	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 03/02/2022 10:00:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Redução Curta , Tipo Rosca: Sem Rosca , Diâmetro Nominal: 25 X	Identificação: NºPregão:202021
		Lote/Item: 1 / 16
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 60,00
		Unidade: Unidade
		UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$	0,60
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	1,10
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUÇÕES - LTDA	R\$	1,10
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$	1,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

0,88

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	Data: 18/01/2022 09:10:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo através de SRP (Sistema de registro de preços) a fim de promover o eventual fornecimento de material hidráulico em atendimento às necessidades da Instituição Hospital	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: Bucha Redução , Tipo Fixação: Soldável ,	Identificação: NºPregão:42022
		Lote/Item: 1 / 21
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: Unidade
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	0,70
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	0,78
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	0,80
20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	0,88
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$	0,90
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$	0,95
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$	3,50

Item 65: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 32X25MM -AGUA FRIA

R\$

1,75

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 32X25MM -AGUA FRIA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,75

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	Data: 18/01/2022 09:10:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo através de SRP (Sistema de registro de preços) a fim de promover o eventual fornecimento de material hidráulico em atendimento às necessidades da Instituição Hospital	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Bitola I: 32 X 25 MM, Cor: Marrom , Tipo: Bucha Redução Curta , Tipo Fixação:	Identificação: NºPregão:42022
		Lote/Item: 1 / 16
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: Unidade
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	1,07
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$	1,70
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1,72
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	1,75
20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	1,80
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$	2,20

Item 66: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 50X32MM -AGUA FRIA

R\$

4,48

Quantidade	Descrição
150 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 50X32MM -AGUA FRIA

Observação
0**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$

4,48

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Objeto: Aquisição de peças e materiais hidráulicos para as áreas de manutenção da Secretaria Municipal da Saúde e Hospital Municipal São José..

Descrição: Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 50 X 32 MM, Características Adicionais: Redução

Data: 23/05/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2802022

Lote/Item: / 43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
81.767.667/0001-16	A. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	2,38
85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	2,49
42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$	3,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	4,48
05.210.484/0001-17	TUDOLAR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	4,50
15.343.579/0001-62	IDEIA BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	4,74
26.277.414/0001-56	RT2 COMERCIAL LTDA	R\$	4,75

Item 67: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 85X75MM -AGUA FRIA

R\$

18,47

Quantidade	Descrição
150 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 85X75MM -AGUA FRIA

Observação
0**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$

19,34

Órgão:

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no

Descrição: Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Redução Curta , Diâmetro Nominal: 85 X 75 MM, Tipo

Data: 03/02/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202021

Lote/Item: 1 / 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$	18,20
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$	19,34
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	19,34
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUcoes - LTDA	R\$	19,34

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,60

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS A SEREM UTILIZADOS NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO MUNICIPIO

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL CURTA - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77,COM DIAMETRO NOMINAL DE 85 MM,COM

Data: 31/08/2021 00:00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Identificação: 1115674-06-08-2021

Lote/Item: 1 / 13

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
08.728.069/0001-48	TUBO AZUL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	17,60

Item 68: BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSSO Nº 04

R\$

0,08

Quantidade	Descrição
2.900 Unidades	BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSSO Nº 04

Observação
0**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$

0,07

Órgão:

Data: 23/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS
Objeto: Aquisição de materiais de construção, ferragens, madeiras, materiais hidráulicos e similares, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública do

Descrição:
 Bucha Parafuso Material: Plástico , Tamanho: S-6

Identificação: NºPregão:212022
Lote/Item: / 159
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA	R\$	0,06
20.149.991/0001-86	ADRIANO P. DA SILVA - DEPOSITO	R\$	0,07
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	0,21
		R\$	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	0,09

Órgão:

Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins
Objeto: Registro de Preços visando aquisição futura de equipamentos e materiais diversos para os serviços de manutenção predial para suprir as necessidades do poder judiciário tocantinense..

Descrição:
 Bucha Parafuso Material: Plástico, Comprimento: 4, Espessura: 8,

Data: 24/01/2022 13:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22022
Lote/Item: / 49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$	0,05
22.319.422/0001-67	ALEGRA COMERCIAL EIRELI	R\$	0,06
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	0,07
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$	0,10
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI	R\$	0,14
13.173.230/0001-02	MATEUS R DOS SANTOS LTDA	R\$	0,16

Item 69: BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSSO Nº 06

Quantidade	Descrição	R\$	
2.900 Unidades	BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSSO Nº 06	Observação 0	0,30

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,31

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ
Objeto: Aquisição de materiais de obra em geral (Adaptador para sifão, assento sanitário, azulejo entre outros).
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE PLÁSTICO S-06 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BUCHA DE NYLON TRADICIONAL S-12 , COM COMPRIMENTO 60 MM,

Data: 19/05/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:362022
Lote/Item: / 121
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$	0,31

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,29

Órgão:

PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E ELÉTRICO
Descrição: BUCHA PLASTICA Nº. 6

Data: 30/03/2022 00:00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Identificação: 00003322
Lote/Item: 1 / 67
Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia/
Quantidade: 500,00
Unidade: UN.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
00.178.853/0001-18	CONSTRUCENTER IBIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	0,29

Item 70: BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSSO Nº 08

Quantidade	Descrição	R\$	
2.900 Unidades	BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSSO Nº 08	Observação 0	0,33

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,33

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:622021

Handwritten signature

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do

Descrição:
Bucha Parafuso Material: Plástico, Tamanho: D-8,

Lote/Item: / 36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	0,12
20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	0,20
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$	0,25
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUcoes EIRELI	R\$	0,40
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	0,40
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$	1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **0,30**

Órgão:

MDE | Prefeitura Municipal de Herval/RS

Objeto:
Aquisição de material para manutenção da instalação da rede elétrica da E.M.E.F. Padre Libório Poersch.

Descrição:
Bucha plástica nº 08

Data: 15/06/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 10092022
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: herval-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&ite
Quantidade: 10,00
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
92.379.908/0001-76	L C F GONCALVES	R\$	0,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **0,35**

Órgão:

COORDENADORIA DAS UNIDADES DE SAÚDE | Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Objeto:
Valor alusivo a Aquisição emergencial de Materiais para manutenção de bens imóveis destinados a reparos/adequações na Unidade Básica de Saúde (ESF 04), conforme orçamento em anexo.

Descrição:
Bucha plastica 08 mm

Data: 11/02/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 2462022
Lote/Item: 1 / 7
Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=
Quantidade: 4,00
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
12.361.080/0001-90	BERTAGNOLLI E CIA LTDA	R\$	0,35

Item 71: BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSSO Nº 10 **R\$** **0,48**

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Unidades	BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSSO Nº 10	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **0,66**

Órgão:

COMANDO DA MARINHA | COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Objeto:
Aquisição de materiais para serviços de refrigeração

Descrição:
BUCHA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO 5-10

Data: 01/03/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$	0,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **0,30**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do

Descrição:
Bucha Parafuso Material: Plástico, Tamanho: S-10,

Data: 11/01/2022 08:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:622021
Lote/Item: / 32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.200,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	0,18
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$	0,25

Handwritten signature

20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	0,30
06.946.002/0001-54	F DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$	0,30
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	0,50
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUcoes EIRELI	R\$	0,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,49**

Órgão:

PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ

Objeto:

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E ELÉTRICO

Descrição:

BUCHA PLASTICA Nº. 10

Data: 30/03/2022 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00003322

Lote/Item: 1 / 69

Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia/

Quantidade: 500,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.178.853/0001-18	CONSTRUCENTER IBIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,49

Item 72: BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSSO Nº 12 **R\$ 0,76**

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Unidades	BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSSO Nº 12	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,80**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto:

Aquisição de materiais de obra em geral (Adaptador para sifão, assento sanitário, azulejo entre outros).

Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE PLÁSTICO S-10 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

BUCHA DE NYLON TRADICIONAL S-12, COM COMPRIMENTO 60 MM,

Data: 19/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:362022

Lote/Item: / 122

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,90**

Órgão:

COMANDO DA MARINHA|COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Objeto:

Aquisição de materiais para serviços de refrigeração

Descrição:

BUCHA PARAFUSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO S-12

Data: 01/03/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 0,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,57**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto:

Registro De Preços Para A Aquisição Graduada E Parcelada De Material De Construção Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Descrição:

Material: Plástico, Comprimento: 6,50 CM, Espessura: 12 MM,

Data: 17/02/2022 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102022

Lote/Item: / 192

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.115.654/0001-59	RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO	R\$ 0,20
10.407.884/0001-57	FABRICIO FIGUEIREDO DINIZ	R\$ 0,57
24.118.945/0001-70	DUTRA - MATERIAIS PARA CONSTRUcoes LTDA	R\$ 0,75

Item 73: CABO DE AÇO 3/8" 6X19 **R\$ 21,27**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	CABO DE AÇO 3/8" 6X19	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 18,53**

Órgão:

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Objeto:

Aquisição DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES NAS UNIDADES DO SAMAE DE TANGARÁ DA SERRA/MT..

Descrição:

Cabo Aço Tipo: Alma De Fibra , Características Adicionais: Torção Regular A Direita, Formação 6 X 7, Carga De , Tratamento Superficial:

Data: 18/04/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:212022

Lote/Item: / 19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: Metro

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

36.314.983/0001-88

L C GUEDES EIRELI

R\$

Valor da Proposta Final

18,53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

24,00

Órgão:

SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO | Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Objeto:

REFERENTE AQUISIÇÃO DE CABOS DE AÇO PARA USO NAS PONTES DA LINHA 30 E NA PONTE LINHA 14.

Descrição:

CABO DE AÇO COM EXCESSURA DE 3/8 OU 9 MM

Data: 08/10/2021 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 12032021

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&

Quantidade: 50,00

Unidade: M

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

90.740.754/0001-70

LOJAS FRICKE LTDA.

R\$

Valor da Proposta Final

19,29

11.076.567/0001-68

MAKISOLDA DISTRIBUIDORA FERRAGENS EIRELI

R\$

24,00

88.579.701/0005-00

SCHIRMANN MATERIAIS E SOLUCOES PARA A CONSTRUCAO LTDA

R\$

28,70

Item 74: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL EM COBRE, BITOLA 1,5 MM COTENDO 100 MT NA PEÇA. R\$

166,67

Quantidade

Descrição

60 Unidades

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL EM COBRE, BITOLA 1,5 MM COTENDO 100 MT NA PEÇA.

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

150,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis (hidráulico e eletroeletrônico)..

Descrição:

Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750 V, Tipo: Pp , Formação Do Cabo: 2 X 1,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre

Data: 02/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62022

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

41.943.273/0001-57

LUCIANA SCHRODER 00817598006

R\$

Valor da Proposta Final

78,50

38.109.847/0001-81

C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS

R\$

102,00

45.402.329/0001-17

KCG MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$

103,00

18.707.234/0001-39

CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$

103,18

17.685.491/0001-54

JRVW REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

R\$

104,82

43.206.038/0001-28

LOIDE L.S. ELETRICA LTDA

R\$

119,90

28.423.235/0001-05

MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

R\$

121,00

36.986.531/0001-42

LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA

R\$

126,51

07.689.841/0001-05

LC COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$

133,00

03.606.347/0001-70

CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -

R\$

145,00

18.727.597/0001-36

JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

R\$

150,00

39.776.438/0001-00

WALDINEI SELVONI EIRELI

R\$

161,00

43.828.319/0001-12

MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

R\$

168,00

22.211.647/0001-03

VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA

R\$

170,00

24.616.322/0001-28

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

R\$

171,50

36.673.446/0001-24

J.LAVANDOSKI FERRAGENS

R\$

176,99

28.787.127/0001-11

SHIGEMOTO & CIA LTDA

R\$

177,00

37.278.673/0001-18

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$

188,98

30.961.753/0001-24

H R CORTES

R\$

189,00

21.793.208/0001-85

DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$

189,00

36.804.979/0001-06

RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI

R\$

189,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

170,00

Órgão:

COMANDO DA MARINHA|DIRET.DO PESSOAL CIVIL DA MARINHA/DF

Objeto:

Aquisição de fios condutores para redistribuição dos circuitos de

Data: 01/03/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

OK

iluminação dos corredores e hall dos elevadores.
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NÚ
ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2, TENSÃO

Quantidade: 3,00
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor
00.533.018/0001-59 SARKIS & SARKIS LTDA

R\$

Valor da Proposta Final
170,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

180,00

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE ELÉTRICA para manutenção predial
visando atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de
Alta e Média Complexidade e Secretaria Municipal Adjunta de Atenção

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 70 °C, Tensão
Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 1,5 MM2, Têmpera Condutor: Mole

Data: 08/02/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82022

Lote/Item: / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor

43.828.319/0001-12 MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

24.862.023/0001-73 CAMPOS & BARTOLI MULTIFRAN LTDA

35.579.209/0001-36 ASX SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

22.223.078/0001-08 LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

12.448.599/0001-00 CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUCOES LTDA

13.791.068/0001-88 ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

06.324.022/0001-93 DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

31.849.717/0001-36 MATH CONSTRUCAO LTDA

37.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

35.710.233/0001-62 INOVA SOLUCOES EM ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

121,25

129,00

131,00

134,26

168,89

180,00

184,95

200,73

201,00

201,78

201,78

Item 75: CABO ELÉTRICO FLEXIVEL EM COBRE,DE 16MM, PEÇA COM 100 MT. R\$

1.267,30

Quantidade
60 Unidades

Descrição
CABO ELÉTRICO FLEXIVEL EM COBRE,DE 16MM, PEÇA COM 100 MTS.

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

1.264,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do
Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ªBrigada de
Infanteria Motorizada

Objeto: Aquisição de material elétrico em geral e ferramentas para atender
necessidades do Comando da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares
Vinculadas e demais Órgãos participantes do registro de preços.

Descrição: Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, cor da cobertura:
preta, material do condutor: cobre, bitola: 16 mm

Data: 20/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:312021

Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38,00

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

41.402.715/0001-58 DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI

10.473.681/0001-69 JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

36.704.255/0001-82 C. S. C. DOS SANTOS INSTALACAO ELETRICA LTDA

41.841.443/0001-92 PAULO ELETRO LTDA

43.828.319/0001-12 MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

28.423.735/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA

18.939.548/0001-67 LV DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS

40.747.393/0001-16 NYLSEM DA SILVA FIGUEIRO ALVES 08431386614

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

1.140,56

1.164,80

1.250,00

1.264,00

1.264,63

1.264,63

1.264,63

1.379,76

1.360,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

1.360,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | CENTRO DE
INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ

Objeto:

Aquisição de material elétrico..

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 16
MM2, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Vermelha ,

Data: 19/01/2022 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112021

Lote/Item: / 26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor

10.656.610/0001-00 ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA

22.223.078/0001-08 LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

28.423.735/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA

19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

40.854.018/0002-56 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

1.170,00

1.260,00

1.359,83

1.359,88

1.360,00

1.366,28

33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$	1.386,78
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	1.386,78
01.363.700/0001-03	L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$	1.390,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.177,57

Órgão:	GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARUJÁ	Data: 26/04/2022 11:18:22
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição:	CABO ELÉTRICO, FLEXIVEL, COBRE, 16MM, PVC ANTICHAMA, 750V, CERTIFICADO INMETRO, NBR NM 247-3	Identificação: OC: 180201000012022OC00059
		Lote/Item: 1 / 21
		Fonte: www.bec.sp.gov.br
		Quantidade: 1,00
		Unidade: ROLO 100,00 METRO
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
11.035.397/0001-73	ROBERTO MERINO RODRIGUES DOS SANTOS	R\$	997,85
43.143.169/0001-03	L.I. SILVA ELETRICA LTDA	R\$	1.015,00
22.791.187/0001-07	RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$	1.177,57
52.245.412/0001-95	FIOUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	1.264,00
42.080.102/0001-04	GEOLOGIKKA LTDA	R\$	1.437,50

Item 76: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 4,0 MM CONTENDI R\$ 397,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.060 Unidades	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 4,0 MM CONTENDO 100 MT NA PEÇA,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 454,39

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 06/08/2021 08:30:00
Objeto:	Aquisição de materiais diversos de construção, visando a manutenção, conservação e pequenas reformas, nas Escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, bem como material de pintura, ferramentas e	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	FIO ELÉTRICO FLEXIVEL, 4MM, FIO DE COBRE RECOBERTO COM PVC COM 100M, TENSÃO 750V	Identificação: NºPregão:952021
		Lote/Item: / 36
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10,00
		Unidade: Rolo 100,00 M
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	270,00
04.395.614/0001-70	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAO E MATERIAIS - EIRELI	R\$	299,80
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$	337,50
32.168.261/0001-01	ANA PAULA PERIN & CIA LTDA	R\$	395,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	454,39
03.650.509/0001-78	BRANDEIRO & CIA LTDA	R\$	454,50
17.179.337/0001-00	KRUPINSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$	513,75
29.087.136/0001-62	JESSICA STRACK SALES PEPOV	R\$	513,75
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 360,40

Órgão:	Governo do Estado de São Paulo Secretaria Municipal de Licenciamento da Prefeitura do Município de São Pau Io	Data: 07/07/2021 10:00:00
Objeto:	Aquisição de materiais para manutenção predial, para atender a demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO - SMUL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Cabo de Energia 750v 4mm, Antichama com 100 Metros - Azul.	Identificação: NºPregão:32021
		Lote/Item: / 14
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1,00
		Unidade: Rolo 100,00 M
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$	271,55
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$	277,10
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	360,40
11.178.524/0001-93	A.H.L. MANUTENCOES E SERVICOS EIRELI	R\$	490,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 379,00

Órgão:	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Data: 22/11/2021 00:00:00
Objeto:	INSUMOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, E DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS SOB O DOMÍNIO DO COMANDO DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO - CPE/PMMG..	Modalidade: Pregão eletrônico
		Identificação: 1259965 000052/2021
		Lote/Item: 5 / 3
		Fonte: www.compras.mg.gov.br
		Quantidade: 5,00

Descrição: CABO ELÉTRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL;
CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4;

Unidade: ROLO 100,00 METRO
UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
71.402.192/0001-00 ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI

R\$

Valor da Proposta Final
379,00

Item 77: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 10 MM CONTENDO 1 R\$

861,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.060 Unidades	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 10 MM CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

875,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material elétrico em geral e ferramentas para atender necessidades do Comando da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e demais Órgãos participantes do registro de preços.

Descrição: Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, cor da cobertura: verde, material do condutor: cobre, bitola: 10 mm

Data: 20/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:312021

Lote/Item: / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56,00

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

41.402.715/0001-58 DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI

10.473.681/0001-69 JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

43.828.319/0001-12 MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

40.747.393/0001-16 NYLSEM DA SILVA FIGUEIRO ALVES 08431386614

36.704.255/0001-82 C. S. C. DOS SANTOS INSTALACAO ELETRICA LTDA

28.423.235/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

41.841.443/0001-92 PAULO ELETRO LTDA

18.939.548/0001-67 LV DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

688,06

695,80

799,96

870,00

880,92

888,25

900,00

933,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

899,55

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 MM,

Data: 11/01/2022 08:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:622021

Lote/Item: / 40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Peça 100 M

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

06.946.002/0001-54 E DO S DA S PEIXOTO EIRELI

20.738.292/0001-71 ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

11.036.136/0001-78 JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI

37.084.095/0001-89 ERG SERVICOS DE INSTALACAO MANUTENCAO ELETRICA E COMERCIO EIRELI

21.366.890/0001-20 RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI

35.124.397/0001-08 TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI

31.651.710/0001-05 CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI

31.893.843/0001-98 NADER EL KHOURI DISTRIBUICAO & ASSESSORIA LTDA

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

26.854.929/0001-71 DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

589,00

590,00

655,00

684,78

750,00

899,55

900,00

904,00

1.249,00

1.250,00

1.350,00

R\$

810,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

UNICAMP - FEAGRI | SECR. DESENV. ECONOMICO | CAMPINAS

Objeto:

CONDUTORES, FIOS E CABOS ELÉTRICOS

Descrição: CABO ELÉTRICO, DE COBRE ISOLADO, SECAO NOMINAL 10 MM2, ISOLAMENTO A BASE DE PVC ANTICHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO

Data: 02/03/2022 14:24:27

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: OC: 102211100592022OC00004

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: ROLO 100,00 METRO

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

43.143.169/0001-03 L.L. SILVA ELETRICA LTDA

21.602.765/0001-71 MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA

18.237.962/0001-24 CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA

11.291.610/0001-08 DELETRÔ DISTRIBUIDORA LTDA

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

796,00

805,00

816,00

863,00

Item 78: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 2,5 MM CONTENDO R\$

261,42

Quantidade	Descrição	Observação
2.060 Unidades	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 2,5 MM CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

290,25

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE ELÉTRICA para manutenção predial visando atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade e Secretaria Municipal Adjunta de Atenção
Descrição: Cabo Elétrico Flexível Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflami , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Tensão Isolamento:

Data: 08/02/2022 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82022
Lote/Item: / 35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6,00
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.223.078/0001-08	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	187,69
35.579.209/0001-36	ASX SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	215,00
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	285,00
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$	290,25
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$	310,29
31.849.717/0001-36	MATH CONSTRUCAO LTDA	R\$	339,00
35.710.233/0001-62	INOVA SOLUCOES EM ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	339,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

299,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do
Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul , Material Do Condutor: Cobre , Bitola: 2,5 MM,

Data: 11/01/2022 08:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:622021
Lote/Item: / 41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Peça 100 M
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	130,00
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$	173,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	183,76
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	184,36
37.084.095/0001-89	ERG SERVICOS DE INSTALACAO MANUTENCAO ELETRICA E COMERCIO EIRELI	R\$	219,57
31.893.843/0001-98	NADER EL KHOURI DISTRIBUICAO & ASSESSORIA LTDA	R\$	299,00
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	300,00
24.616.372/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$	300,00
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$	325,00
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	327,00
11.036.136/0001-78	IMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

195,00

Órgão:

CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CERQ. CESAR | SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | CERQUEIRA CESAR
Objeto: ALICATES, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, SISTEMAS DE SINALIZACAO, ALARME E DETECAO PARA SEGURANCA, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, SUPRIMENTOS PARA
Descrição: CABO ELÉTRICO, DE COBRE, COM SECAO DE 2,5 MM², CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE

Data: 09/03/2022 14:44:14
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: DC: 380258000012022OC00040
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: ROLO 100,00 METRO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
34.827.160/0001-20	LOJA JA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	148,50
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	194,00
43.143.169/0001-03	LL SILVA ELETRICA LTDA	R\$	196,00
22.791.182/0001-07	RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$	198,00

Item 79: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 6 MM CONTENDO 10

R\$

713,14

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Unidades	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, EM COBRE, BITOLA 6 MM CONTENDO 100 MT NA PEÇA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

541,27

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Data: 20/10/2021 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52021

Objeto:	Lote/Item: / 166		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 2,00		
	Unidade: Rolo 100,00 M		
	UF: PB		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	414,40
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	541,27
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$	541,27
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	1.623,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **885,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada | 34ª Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de materiais de construção em atendimento às necessidades do 34º BIMec.

Descrição: Cabo Elétrico Flexível 10mm primeira linha rolo de 100 Metros Azul. • Temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °C • Tensão elétrica

Data: 07/10/2021 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202021

Lote/Item: / 246

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	596,16
12.759.576/0001-16	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	630,00
10.391.967/0001-03	EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	885,00
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$	943,75
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI	R\$	1.554,23

Item 80: CABO OVAL DE MADEIRA COM 90CM **R\$** **22,57**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CABO OVAL DE MADEIRA COM 90CM PARA PICARETA: CABO OVAL DE EUCAUPTO PARA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **22,57**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de ferramentas em geral para atendimento às manutenções corretivas, preventivas, melhorias e pequenos reparos nas Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal

Descrição: Cabo Ferramenta Comprimento Cabo: 945 MM, Aplicação: Picareta , Formato Cabo: Cilindrico , Características Adicionais: Base 67 Mm ,

Data: 14/04/2022 10:10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:352022

Lote/Item: / 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$	10,64
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	11,68
00.668.912/0001-36	H L DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$	15,25
33.011.391/0001-07	RK2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	19,50
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	25,63
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVICOS EIRELI	R\$	25,98
27.130.370/0001-08	J C DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$	26,00
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZILIMP LTDA	R\$	26,83

Item 81: CABO REDONDO DE MADEIRA 150CM PARA ENXADA: PERFIL REDO **R\$** **18,75**

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	CABO REDONDO DE MADEIRA 150CM PARA ENXADA: PERFIL REDONDO, PRODUZIDO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **23,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Objeto: Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias, do Município

Descrição: Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 1,50 M,

Data: 13/05/2022 08:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142022

Lote/Item: 7 / 59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$	22,00

4

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Objeto:

Registro de preços para fornecimento de materiais utilizados para roçagens.

Descrição: Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Aplicação: Ancinho**Data:** 26/04/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:492022**Lote/Item:** / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	R\$	11,26
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$	11,99
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$	14,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	24,66
10.802.592/0001-19	DX FERRAGENS EIRELI	R\$	24,67

Item 82: CADEADO LATÃO 45MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM I

R\$ 48,20

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	CADEADO LATÃO 45MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO, NÚMERO DE	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,80

Órgão:

REGIMENTO DE POLICIA MONTADA 9 DE JULHO | SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | SÃO PAULO

Objeto:

MATERIAL DE CONSUMO: APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, CANOS E TUBOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL,

Descrição: CADEADO, CR 45/70, CORPO DE LATAO MACIÇO, LARGURA DO CORPO DE 45 MM, ALTURA DO CORPO DE 37 MM, 16 MM, ALTURA DA HASTE**Data:** 28/06/2022 16:02:31**Modalidade:** Convite Eletrônico**Identificação:** OC: 180172000012022OC00201**Lote/Item:** 1 / 25**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
11.004.128/0001-40	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$	54,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,50

Órgão:

Sec.Munic.de Obras Trans. e Planejamento | Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Objeto:

Pesquisa de preço e compra de outros materiais, solicitado pela Sec. de Obras conforme pedido de compra nº 5484.

Descrição: Cadeado 45mm | Pesquisa de preço e compra de outros materiais, solicitado pela Sec. de Obras conforme pedido de compra nº 5484.**Data:** 08/06/2022 00:00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**Identificação:** 9802022**Lote/Item:** 1 / 1**Fonte:** 186.216.241.106:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 3,00**Unidade:** Un**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
35.729.963/0001-05	CONSTRUBARRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	31,50
94.392.727/0001-05	MADERAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	42,50
96.418.264/0447-72	LOJAS QUERO-QUERO S.A.	R\$	69,83

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,30

Órgão:

DEPTO DE ENSINO | Prefeitura Municipal de Guaporé/RS

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO.

Descrição: Cadeado 45mm em corpo de latão maciço, haste de aço cementada e cromada. Acompanha duas chaves de la**Data:** 02/03/2022 00:00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**Identificação:** 832022**Lote/Item:** 2 / 2**Fonte:** guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&i**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
93.606.333/0001-40	KIES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	47,30

Item 83: CADEADO LATÃO 50MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM I

R\$ 42,42

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CADEADO LATÃO 50MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO, NÚMERO DE	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

42,42

Órgão:

HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
| RIBEIRÃO PRETO

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS
CADEADO, CORPO DE LATÃO MACIÇO, LARGURA MINIMA DE 50 MM,
ALTURA MINIMA DE 40 MM APROXIMADAMENTE, ESPESSURA MINIMA

Data: 12/04/2022 11:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: OC: 090129000012022OC00006

Lote/Item: 1 / 3

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
37.047.105/0001-06	MARCELA CRISTINA ORTEGA GONCALVES 41080805800	R\$	27,00
07.541.886/0001-20	LC TEC COMERCIAL EIRELI	R\$	28,10
52.245.412/0001-95	FIDLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	29,70
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$	32,00
06.787.909/0001-18	QUALITY ELETRICA E CONSTRUCAO EIRELI	R\$	32,46
24.862.023/0001-73	CAMPOS & BARTOLI MULTIFRAN LTDA.	R\$	33,20
30.126.408/0001-75	H R CARLONE	R\$	35,89
44.214.396/0001-45	FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPessoal LTDA	R\$	41,44
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	43,40
41.432.405/0001-86	CLAUDIONOR ARAUJO BENFICA 39481538842	R\$	45,00
43.702.468/0001-30	MAGNA DA SILVA 33379382809	R\$	50,00
17.020.294/0001-16	MARIA RENATA MASSARELLI TARGA SCARPARO	R\$	52,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$	60,00
20.658.478/0001-10	BOLOHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$	100,00
30.807.823/0001-94	VICTOR BOZATTI RODRIGUES	R\$	100,00
21.101.663/0001-72	JACFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	500,00

Item 84: CAIXA PARA MEDIDOR ELETRICO, MODELO POLIFÁSICA, MATERIAL

R\$

164,30

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAIXA PARA MEDIDOR ELETRICO, MODELO POLIFÁSICA, MATERIAL ACRÍLICO COM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

167,11

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto:

Aquisição de material de elétrica e material de Construção..

Descrição: Caixa Medição Material: Chapa Galvanizada , Comprimento: 45 CM,
Largura: 35 CM, Profundidade: 20 CM, Características Adicionais:

Data: 12/05/2022 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:382022

Lote/Item: 1 / 32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28,00

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$	158,75
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUÇÕES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$	164,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	167,11
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$	167,11
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$	167,11
11.839.297/0001-08	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO	R\$	167,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

126,29

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Objeto:

Aquisição de MATERIAIS DE ELÉTRICA para manutenção predial
visando atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de
Alta e Média Complexidade e Secretaria Municipal Adjunta de AtençãoDescrição: Caixa Medição Aplicação: Manutenção , Tipo Medidor: Polifásico ,
Características Adicionais: Para Demanda De 27,0 A 38,0 Kva , Padrão:

Data: 08/02/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82022

Lote/Item: / 37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$	120,15
22.223.078/0001-08	LI GASPAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	126,29
31.849.717/0001-36	MATH CONSTRUCAO LTDA	R\$	182,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

199,50

Órgão:

Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para

Data: 28/01/2022 00:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 1642

Lote/Item: 1 / 9

atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, em conformidade com o Termo de Referência do edital e seus anexos

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_m
Quantidade: 15,00

Descrição:

CAIXA MEDIDOR POLIFASICA

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.420.252/0001-47	GILMAR PEREIRA GLAGAU	R\$	160,00
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$	161,00
30.781.780/0001-15	EDILSON JANDREY EIRELI	R\$	189,00
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	210,00
31.028.653/0001-02	MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$	211,66
39.776.438/0001-00	WALDINEI SELVONI EIRELI	R\$	211,66

Item 85: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 1.000 LITROS, COM TAMP. R\$ 525,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 1.000 LITROS, COM TAMP.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 525,00

Órgão:

Prefeitura Municipal de Pintópolis | Coordenação Secretaria de Obras e Urbanismo

Data: 27/01/2022 00:00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Identificação: 102022

Objeto: Registro de Preços para uma eventual e futura Contratação de Micro empresas-me, Empresas de Pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de materiais de construção.

Lote/Item: 177 / 15273

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Descrição:

Caixa d'agua 1000 lt, plástico

Quantidade: 60,00

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.497.372/0001-69	JOSUE CLEUBER DA MOTA SILVEIRA	R\$	525,00

Item 86: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 2.000 LITROS, COM TAMP. R\$ 1.784,99

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 2.000 LITROS, COM TAMP.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.784,99

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS

Data: 04/04/2022 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00002722

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO POR 12 (DOZE) MESES

Lote/Item: 1 / 114

Fonte: rioldaspedras.br.gov.br:8079/transparencia/

Descrição:

CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMP.

CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMP.

Quantidade: 5,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.205.718/0001-73	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI	R\$	1.784,99

Item 87: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 5.000 LITROS, COM TAMP. R\$ 3.204,08

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 5.000 LITROS, COM TAMP.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.204,08

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR

Data: 22/03/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82022

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de materiais e insumos para o desenvolvimento de ações de saneamento no DSEI/LRR para atender a demanda da

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição:

Nome: Caixa D'Água, 5000 litros

Quantidade: 70,00

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.866.598/0001-83	CRISTIANE DE OLIVEIRA 99594145072	R\$	2.321,28
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$	2.842,86
03.970.326/0003-00	NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	2.928,57
07.830.873/0002-51	A P SARUBBI	R\$	3.204,08

07.830.873/0001-70	A P SARUBBI	R\$	5.471,43
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$	6.500,00
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$	10.000,00

Item 88: CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA 6LT, BRANCA

R\$ 380,67

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA 6LT, BRANCA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,67

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES PRISIONAIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência, deste

Descrição: BACIA SANITARIA CAIXA ACOPLADA DE DESCARGA - COR BRANCA

Data: 03/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:20372021

Lote/Item: 1 / 66

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.271.390/0001-46	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 310,00
10.973.526/0001-01	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 353,33
20.169.492/0001-50	F. ROUMES R. DE AGUIAR	R\$ 353,33
06.028.189/0001-07	TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 408,00
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 1.000,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 2.000,00

Item 89: CAIXA DE DESCARGA TIPO ELEVADA, EM POLIETILENO, PARA VASO

R\$ 52,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAIXA DE DESCARGA TIPO ELEVADA, EM POLIETILENO, PARA VASO SANITÁRIO, CAP. 9	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Órgão:

ENSINO FUNDAMENTAL | Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Objeto: Aquisição de caixas de descarga para reposição nos banheiros das Escolas da Rede Municipal. Processo 718/2022

Descrição: Caixa De Descarga Para Banheiro, Com 9L

Data: 25/02/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 5612022

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&it

Quantidade: 5,00

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.184.812/0001-83	CASA DO SERRALHEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 52,00

Item 90: CAIXA DE LUZ PARA ELETRODUTO TIPO DE EMBUTIR TAM. 4X2 CM

R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CAIXA DE LUZ PARA ELETRODUTO TIPO DE EMBUTIR TAM. 4X2 CM.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material elétrico em geral e ferramentas para atender necessidades do Comando da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e demais Órgãos participantes do registro de preços..

Descrição: Caixa 4x4 de embutir PVC quadrada, preta ou amarela, referência TIGRE, ou similar, ou equivalente, ou de melhor qualidade.

Data: 20/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:312021

Lote/Item: / 50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 414,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 2,30
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 2,60
40.747.393/0001-16	NYEISEM DA SILVA FIGUEIRO ALVES 08431386614	R\$ 3,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Órgão:

PENIT. DE PARAGUACU PAULISTA | SECRETARIA ADMINISTRACAO

Data: 27/06/2022 11:18:16

Modalidade: Convite Eletrônico

PENITENCIARIA | PARAGUAÇU PAULISTA
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, PARAFUSOS, PORÇAS E ARRUELAS, CAIXA PARA EMBUTIR, EM PVC, TERMOPLASTICO, MEDINDO 4X2, CAIXA DE LUZ, PAREDE DRY WALL, EMBUTIR, ALTA RESISTENCIA, P/ FIX.

Identificação: OC: 380203000012022OC00073
Lote/Item: 1 / 10
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ
 30.690.006/0001-07
 42.730.520/0001-08
 40.774.082/0001-46

Razão Social do Fornecedor
 F. A. COMERCIAL LTDA
 CORCEL COMERCIAL LTDA
 L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

R\$
 R\$
 R\$

Valor da Proposta Final
 2,84
 2,94
 6,00

Item 91: CAIXA STOP PARA AR, SEM DIJUNTOR

Quantidade 120 Unidades
Descrição CAIXA STOP PARA AR, SEM DIJUNTOR

R\$
 Observação
 0

45,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

45,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para manutenção, instalação, desinstalação, peças e materiais para Condicionadores de Ar, da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Manutenção de Ar-Condicionado tipo SPLIT de 30.000 BTUS. Características: Valor por hora. Fazer a análise do aparelho e

Data: 20/06/2022 09:10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:522022
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ
 27.257.703/0001-56
 17.848.143/0001-50
 36.938.034/0001-79
 19.412.539/0001-86
 08.111.426/0001-24

Razão Social do Fornecedor
 J2 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA
 CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI
 SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA
 WSX CONSTRUTORA LTDA
 CLEBER CLIMATIZACAO LTDA

R\$
 R\$
 R\$
 R\$
 R\$

Valor da Proposta Final
 36,00
 37,00
 45,00
 142,49
 158,33

Item 92: CAIXA/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO PARA ATÉ 24

Quantidade 130 Unidades
Descrição CAIXA/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO PARA ATÉ 24 DIJUNTORES.

R\$
 Observação
 0

640,10

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

640,10

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal da Bahia | Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

Objeto: Registro de Preços - 98/2021 - para eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS, para atender as necessidades do HOSPITAL ANA NERY, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA.

Descrição: Quadro Distribuição Revestimento: Pintura A Pó, Polyester E Epoxi, Material: Aço Com Tratamento Anti-Corrosivo, Barramento: Neutro E

Data: 25/01/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:982021
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 21,00
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ
 19.000.123/0001-50
 42.167.202/0001-72
 17.451.234/0001-58

Razão Social do Fornecedor
 A&R MERCANTIL LTDA
 LANDOALDO DE OLIVEIRA LUNA 00665559577
 GR COMERCIO EIRELI

R\$
 R\$
 R\$

Valor da Proposta Final
 640,00
 640,10
 800,00

Item 93: CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 60L X15E

Quantidade 60 Unidades
Descrição CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 60L X15E

R\$
 Observação
 0

59,40

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

59,40

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Objeto: Aquisição de materiais de construção - madeira para construção, portas e afins -, destinados às manutenções prediais efetuadas nas unidades administradas pela Secretaria Municipal de Educação de

Descrição: Caixilho Madeira Dimensões: 210 X 100 X 16 CM, Aplicação: Porta

Data: 16/05/2022 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:2682022
Lote/Item: / 7
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: SC

[Assinatura]

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	58,87
85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	58,99
07.605.761/0001-16	MADSUL COMÉRCIO & TRANSPORTES LTDA	R\$	59,80
81.767.667/0001-16	A. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	59,80

Item 94: CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 70 X 15E		R\$	55,02
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 70 X 15E	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	55,02
---	------------	--------------

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Objeto: Aquisição de materiais de construção - madeira para construção, portas e afins -, destinados às manutenções prediais efetuadas nas unidades administradas pela Secretaria Municipal de Educação de

Descrição:

Caixilho Madeira Dimensões: 210 X 100 X 16 CM, Aplicação: Porta

Data: 16/05/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2682022

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	49,99
07.605.761/0001-16	MADSUL COMÉRCIO & TRANSPORTES LTDA	R\$	50,00
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMÉRCIO	R\$	50,00
05.683.805/0001-09	ESTRELA PRATEADA VIAGENS LTDA	R\$	60,03
85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	61,99
81.767.667/0001-16	A. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	62,03

Item 95: CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 80L X 15E		R\$	70,99
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210A X 80L X 15E	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	70,99
---	------------	--------------

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Objeto: Aquisição de materiais de construção - madeira para construção, portas e afins -, destinados às manutenções prediais efetuadas nas unidades administradas pela Secretaria Municipal de Educação de

Descrição:

Caixilho Madeira Dimensões: 210 X 100 X 16 CM, Aplicação: Porta

Data: 16/05/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2682022

Lote/Item: / 9

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	70,85
85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	70,99
81.767.667/0001-16	A. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	71,20

Item 96: CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210AX100LX15E		R\$	60,20
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI, TAM. 210AX100LX15E	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	70,99
---	------------	--------------

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Objeto: Aquisição de materiais de construção - madeira para construção, portas e afins -, destinados às manutenções prediais efetuadas nas unidades administradas pela Secretaria Municipal de Educação de

Descrição:

Caixilho Madeira Dimensões: 210 X 100 X 16 CM, Aplicação: Porta

Data: 16/05/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2682022

Lote/Item: / 9

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	70,85
85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	70,99
81.767.667/0001-16	A. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	71,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****49,40****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do**Descrição:**

Caixilho Madeira Aplicação: Porta , Dimensões: 210 X 100 X 16 C

Data: 11/01/2022 08:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:622021**Lote/Item:** / 322**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	6,74
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$	7,73
20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	8,80
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$	90,00
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$	91,00
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$	91,00

Item 97: CAL PARA PINTURA C/ FIXADOR, EMBALAGEM DE 5KG**R\$****11,70**

Quantidade	Descrição
500 Unidades	CAL PARA PINTURA C/ FIXADOR, EMBALAGEM DE 5KG

Observação
0**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****11,70****Órgão:**

SETOR DE TRÂNSITO | Prefeitura Municipal de Itaara/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO PARA REVITALIZAÇÃO DE FAIXAS DE SEGURANÇA E MEIO FIOS DE CALÇADAS DO MUNICÍPIO.**Descrição:**

CAL PARA PINTURA 5KG

Data: 24/06/2022 00:00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**Identificação:** 5582022**Lote/Item:** 1 / 1**Fonte:** itaara-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&iter**Quantidade:** 20,00**Unidade:** SC**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.102.711/0004-04	GERHARDT DISTRIBUIDOR DE TINTAS LTDA.	R\$	11,70

Item 98: CALHA PARA LÂMPADA DE LED, TUBULAR DE 9W**R\$****29,78**

Quantidade	Descrição
120 Unidades	CALHA PARA LÂMPADA DE LED, TUBULAR DE 9W

Observação
0**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****23,85****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Construção; Materiais para Instalações Hidráulicas; Instalações Elétricas e Madeiramentos, conforme termo de referência, e**Descrição:** Calha Lâmpada Fluorescente Material: Ferro , Tipo: Trapezoidal , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Potência Lâmpada: 40**Data:** 09/05/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:362022**Lote/Item:** / 160**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.782.151/0001-68	CONSTRUTORA AMANHECER EIRELI	R\$	19,75
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	20,50
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$	27,20
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	45,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****25,50****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais elétricos para todas as unidades da Prefeitura de Itaguara..**Descrição:** Luminária Acabamento Superficial Corpo: Pintura Em Epóxi , Material Corpo: Chapa De Aço , Componentes: Reator Partida Rápida E**Data:** 05/05/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:422022**Lote/Item:** / 76**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	19,20
38.749.586/0001-64	M.G. ELETROFERRAGENS LTDA	R\$	23,00

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	25,50
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	59,99
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **40,00**

Órgão:

Data: 03/05/2022 16:00:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Identificação: 202211136

Lote/Item: 1 / 9

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

Objeto: Aquisição de Material Elétrico e Eletrônico Com Recurso da Manutenção Portaria Nº 99 do Exercício de 2022, para apoiar as ações da escola, no mais, atender as necessidades da EEEP Osmira Eduardo

Descrição: CALHA PARA LAMPADA , COR BRANCA, PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTE 32/40W. DE SOBREPOR. COMPLETA, COM SUPORTE DE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.071.489/0001-77	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES	R\$	24,00
19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	31,17
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$	40,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$	65,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$	100,00

Item 99: CALHA PARA LÂMPADA DE LED, TUBULAR DE 40W **R\$** **48,10**

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CALHA PARA LÂMPADA DE LED, TUBULAR DE 40W	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **44,10**

Órgão:

Data: 19/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:362022

Lote/Item: / 89

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Aquisição de materiais de obra em geral (Adaptador para sifão, assento sanitário, azulejo entre outros).

Descrição: CALHA PARA DUAS LÂMPADAS LED 40W (dimensões 1,20cm x 7,5 cm)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$	44,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **45,00**

Órgão:

Data: 05/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:422022

Lote/Item: / 77

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais elétricos para todas as unidades da Prefeitura de Itaguara..

Descrição: Luminária Acabamento Superficial Corpo: Pintura Em Epóxi , Material Corpo: Chapa De Aço , Componentes: Reator Partida Rápida E

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	31,33
38.749.586/0001-64	M.G. ELETROFERRAGENS LTDA	R\$	40,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	45,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	59,99
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **55,19**

Órgão:

Data: 15/02/2022 00:00:00

Modalidade: CONCORRÊNCIA

Identificação: 02681021

Lote/Item: 1 / 151

Fonte: 170.80.82.42:8079/transparencia/

Quantidade: 200,00

Unidade: UN

UF: PI

Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÕES SIMPLES EM EDIFICAÇÕES E LOGRADOUROS PÚBLICOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

Descrição: LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA -

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.857.346/0001-73	R. MELO CONSTRUTORA LTDA	R\$	55,19

Item 100: CALHA, TIPO BEIRAL, PARA USO PLUVIAL EM PVC, TAM 125MM **R\$** **221,67**

Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	CALHA, TIPO BEIRAL, PARA USO PLUVIAL EM PVC, TAM 125MM X 3MM.	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	241,45
Órgão:	Data: 01/12/2021 00:00:00		
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS PALMEIRA DOS IND.	Modalidade: Dispensa de Licitação		
Objeto:	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2021		
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL PARA O IFAL - Campus Palmeira dos Índios.	Lote/Item: 1 / 1		
Descrição: PERFIL PARA CALHA PLUVIAL AMANCO DN 170 MM X 3" MARCA: AMANCO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 50,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: AL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.227.836/0001-40	WB SOLUCOES E ASSESSORIAS PERSONALIZADAS EIRELI	R\$	241,45
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	228,00
Órgão:	Data: 19/11/2021 08:30:00		
PREF.MUN.DE ITAUNA	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto: Aquisição de material de serralheria e afins (chapas, cliques para cabo, esticador para cabo, eletrodo, discos de corte e desbastes, parafusos, etc) a serem utilizados na iluminação de Natal, conforme descrições	Identificação: NºPregão:3092021		
Descrição: TELHA DE PVC COLONIAL 2 x 42 x 90 CM	Lote/Item: 1 / 8		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 16,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: MG		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	228,00
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	195,57
Órgão:	Data: 18/03/2022 15:26:09		
CTO.DET.PROV."DR.CALIXTO ANTONIO"-SBDOCAMPO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO BERNARDO DO CAMPO	Modalidade: Convite Eletrônico		
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, CANOS E TUBOS, APARELHOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, DISPOSITIVOS PARA	Identificação: OC: 380233000012022OC00026		
Descrição: CALHA, DE PVC, TIPO PERFIL U, MEDINDO 150MM, COM ESPESSURA DE MINIMA DE 2MM	Lote/Item: 1 / 1		
	Fonte: www.bec.sp.gov.br		
	Quantidade: 20,00		
	Unidade: BARRA 3,00 METRO		
	UF: SP		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.791.182/0001-07	RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$	195,57
Item 101: CÂMARA DE AR 3,25		R\$	22,40
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	CÂMARA DE AR 3,25: APLICAÇÕES E DICAS DE USO: INDICADA PARA CARRINHOS DE	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	22,40
Órgão:	Data: 21/01/2022 08:30:00		
PREF.MUN.DE ITAUNA	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto: Aquisição de pneus, câmara de ar e roda para carrinho de mão a serem utilizados nas atividades dos Cemitérios Municipais, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento	Identificação: NºPregão:3682021		
Descrição: CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8"	Lote/Item: / 2		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 10,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: MG		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$	19,80
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	25,00
Item 102: CANALETA PARA FIAÇÃO ELETRICA, COM DIVISÓRIA, TAM. 20X10		R\$	9,89
Quantidade	Descrição	Observação	
530 Unidades	CANALETA PARA FIAÇÃO ELETRICA, COM DIVISÓRIA, TAM. 20X10 C/ FITA ADESIVA	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	10,00
Órgão:	Data: 01/03/2022 00:00:00		

COMANDO DO EXERCITO|8 REGIMENTO DE CAVALARIA
MECANIZADO/RS

Objeto: Atende aquisição de MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO, FERRAMENTAS em proveito do BRC Mec.

Descrição: CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BEGE,LARGURA 20 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO

Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2022
Lote/Item: 15 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
00.482.730/0001-76 WILMO VALENTIM FRANCESCHI & CIA LTDA

R\$ Valor da Proposta Final
10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,78

Órgão: SEC. MUN. SEG. TRANS. CID. DEF. CIV. | SECR. MUN. SEG., TRANS., DEF.CIVIL, CID. | Prefeitura Municipal de Leme/SP

Objeto: AQ. DE MATERIAL NECESSARIO PARA O USO NO NUCLEO DE VIGILANCIA. NAO SENDO POSSIVEL A OBTENÇÃO DE TRES ORÇAMENTOS POR FALTA DE MATERIAL EM OUTROS FORNECEDORES

Descrição: CANALETA PVC BR 20X10X2000MM C/FITA ADESIVA

Data: 26/05/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 157202022
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 20,00
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
51.379.576/0001-42 "DA ROZ ELETRICIDADE E ENGENHARIA ELETRICA LTDA".
08.925.093/0001-77 CARRERA E RORIZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ Valor da Proposta Final
8,91
R\$ 10,64

Item 103: CANTONEIRA DE FERRO 1.1/2" X 3/16 6MT

Quantidade **Descrição**
8 Unidades CANTONEIRA DE FERRO 1.1/2" X 3/16 6MT

R\$ 52,94
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 40ª Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura aquisição de material de alvenaria.

Descrição: Material: Ferro, Largura Abas Iguais: 3/4" POL, Comprimento: 6 M, Espessura: 1/8 POL,

Data: 08/04/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:87022
Lote/Item: / 42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: Barra 6,00 M
UF: CE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
45.566.024/0001-40 GUTIERRE E FARIAS COMERCIO LTDA
35.875.067/0001-54 GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

R\$ Valor da Proposta Final
51,74
R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Pelotas | Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRROS, AÇOS E MATERIAIS DIVERSOS De SERRALHERIA.

Descrição: Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Largura Abas Iguais: 5/8 POL, Comprimento: 6 M, Espessura: 1/8 POL, Tipo: Abas

Data: 09/03/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22022
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: Barra 6,00 M
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
31.441.147/0001-40 RIBEIRO & FARIAS IND. COM. PERFILADOS DE ACO LTDA
36.572.066/0001-01 W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA
32.936.252/0001-13 J C FARIAS PEREIRA
23.457.564/0001-53 AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI
01.172.123/0001-72 CARDOSO & DUARTE LTDA
37.032.250/0001-13 CAROLINE WERLANG
01.397.052/0001-06 ALTER CRUZ & CIA LTDA
04.212.966/0001-43 ROBERTO FREITAS ALMEIDA
26.290.918/0001-06 DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ Valor da Proposta Final
43,75
R\$ 44,65
R\$ 44,65
R\$ 47,00
R\$ 50,00
R\$ 51,00
R\$ 61,52
R\$ 1.000,00
R\$ 2.000,00

Item 104: CAP PVC SOLDAVEL 20MM - AGUA FRIA

Quantidade **Descrição**
225 Unidades CAP PVC SOLDAVEL 20MM - AGUA FRIA

R\$ 1,90
Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Órgão:

PREFEITURA DE BAURU | PREFEITURA DE BAURU | BAURU

Objeto: Aquisição de diversos materiais hidráulicos e de esgoto para a manutenção corretiva e preventiva da Secretaria Municipal de Saúde de Bauru.**Descrição:** CAP, DE PVC, NA COR MARROM, DIAMETRO NOMINAL DE 20MM, CONEXÃO SOLDÁVEL, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES**Data:** 08/02/2022 08:28:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** OC: 820900801002022OC00011**Lote/Item:** 1 / 2**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
41.479.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA	R\$	1,55
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	1,64
06.032.992/0001-15	MICHEL BRAND SILVEIRA	R\$	1,65
40.774.082/0001-46	L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$	1,90
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$	1,90
30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	2,57
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL EIRELI	R\$	10,00
71.101.663/0001-72	JAQFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	500,00

Item 105: CAP PVC SOLDÁVEL 25MM - AGUA FRIA**R\$****2,75**

Quantidade	Descrição	Observação
225 Unidades	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM - AGUA FRIA	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,75****Órgão:**

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS | SAEMA | SAEMA Serviço de Água e Esgoto do Município de Araras/SP -

Objeto: Aquisição de material: CAP PVC branco rosc. 25mm (3/4), cotovelo PVC sold. 90°x50mm (1 1/2"), cotovelo PVC sold. 45°x60mm (2"), TEE PVC-PBA 110x60mm BBJE, luva PVC/PBA de correr 60mm, luva PVC/PBA de**Descrição:**

Cap PVC branco rosc. 25mm (3/4")

Data: 08/03/2022 00:00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**Identificação:** 3052022**Lote/Item:** 1 / 1**Fonte:** consulta.saema.com.br:65403/pronimtb/index.asp?acao=1&item**Quantidade:** 50,00**Unidade:** PC**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.060.020/0001-28	FRANCISCA PAULINA DE LIMA	R\$	2,00
27.162.715/0001-05	C B RODRIGUES HIDRAULICA	R\$	2,14
68.081.280/0001-43	HIDROTEC CONEXOES PARA SANEAMENTO LTDA	R\$	3,36
07.322.751/0001-73	INFRA-CAMP COMERCIO DE TUBOS, CONEXOES E VALVULAS EIRELI	R\$	3,38

Item 106: CAPA DE CHUVA AMARELA FORRADA**R\$****33,25**

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CAPA DE CHUVA AMARELA FORRADA TAMANHO P, M, G E GG - EM PVC FORRADO.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****37,00****Órgão:**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Contratação sob demanda de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamento de proteção individual (EPI S) a fim de atender as necessidades do Instituto de Meio Ambiente do Acre na capital e nos**Descrição:** Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Industrial , Transmissão: Opaca , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz, S/Forro, Botões**Data:** 04/05/2022 10:15:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:422022**Lote/Item:** / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$	18,50
34.038.376/0001-07	REAL DREAMS EIRELI	R\$	18,98
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	20,00
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$	22,69
07.620.756/0001-82	CLEAN COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$	30,00
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	30,00
08.229.383/0001-86	HAPPY COMERCIO E SERVICO EM EVENTOS LTDA	R\$	37,00
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$	43,45
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$	60,00
00.531.615/0001-44	H.J.RODRIGUES FILHO	R\$	66,00
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$	67,00
32.674.091/0001-37	MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$	300,00
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$	1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****29,50**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: Aquisição de EPIS, EPCs e Lixeiras para atender as necessidades das demandas operacionais das Secretarias do Município de Maragogipe (BA), conforme planilhas a seguir..

Descrição: Capa Chuva Material: Pvc, Tamanho Referência: Gg, Cor: Amarela, Características Adicionais: Forrado Com Capuz

Data: 21/12/2021 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:522021

Lote/Item: / 28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
36.327.075/0001-29	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	22,00
05.555.832/0001-98	PMK COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$	27,00
23.985.686/0001-12	ACDS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	32,00
21.344.629/0001-29	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	62,30

Item 107: CAPACETE DE SEGURANÇA PLT BRANCO

R\$

26,24

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CAPACETE DE SEGURANÇA PLT BRANCO COM ABA FRONTAL - COPA COM ESTRIAS E	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

30,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Objeto: Aquisição de EPI's, conforme descritivo constante do Termo de Referência/Anexo I, para servidores municipais alocados no Departamento de Obras, Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de

Descrição: Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade, Cor: Preta, Características Adicionais: Classe B, Com Aba Frontal, Copa Com Estrias

Data: 09/05/2022 08:15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:512022

Lote/Item: / 19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$	16,90
02.858.444/0001-98	CALLAI EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$	17,00
17.179.337/0001-00	KRUPINSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$	22,00
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$	29,55
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$	29,95
40.087.572/0001-74	STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$	30,00
10.396.798/0001-96	ROMAN COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$	32,89
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	R\$	32,99
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	32,99
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$	32,99
35.242.060/0001-03	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800	R\$	45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

23,75

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENÁ PA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de equipamentos de proteção individual EPI'S e equipamentos proteção coletiva EPC'S, visando atender as Secretarias Municipais de Barcarena, estado do

Descrição: Capacete Segurança Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Aba Frontal, Copa Lisa, Dupla Suspensão E Jugular

Data: 06/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:332022

Lote/Item: / 9

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$	14,99
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$	18,00
23.224.573/0001-02	GARDENE TEREZINHA SOEIRO FACHIN 88221598291	R\$	22,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$	22,50
03.444.532/0001-06	CASA DAS LONAS LTDA	R\$	25,00
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$	31,25
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$	60,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$	72,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

24,98

Órgão:

MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S, DESTINADOS AOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO.

Descrição: CAPACETE PROTEÇÃO COM CARNEIRA O CAPACETE DE SEGURANÇA

Data: 06/01/2022 09:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 34488

Lote/Item: 10 / 10

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 60,00

Unidade: UN

CNPJ Razão Social do Fornecedor
24.394.134/0001-00 LEANDRO CESAR SVARTZ

R\$

Valor da Proposta Final
24,98

Item 108: CAPACITOR DE PARTIDA, PERMANENTE PARA BOMBA PERIFERICA/ R\$**16,00**

Quantidade Descrição Observação
120 Unidades CAPACITOR DE PARTIDA, PERMANENTE PARA BOMBA PERIFERICA, DE 16UF, 250V, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****16,00****Órgão:**

Tribunal de Contas do Estado do Piauí

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos e equipamentos de ar condicionado, sem dedicação exclusiva de mão de obra, com reposição e fornecimento de peças,
Descrição: Capacitância Nominal: 15 NaN, Tensão Nominal: 250 NaN, Aplicação: Ventilador Refrigeração 0, Tipo: Duplo (Fase E Partida) 0,

Data: 18/01/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12022**Lote/Item:** 1 / 2**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5,00**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
07.417.938/0001-50	JP COMERCIO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$	1,40
24.109.950/0001-17	CONCRETIZAR REFRIGERACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI	R\$	1,78
08.483.447/0001-70	AGATHA SERVICOS GERAIS LTDA	R\$	2,00
23.724.465/0001-90	HIPERFRIO MAGALHAES LTDA	R\$	3,01
26.905.527/0001-59	VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO	R\$	5,80
13.043.718/0001-07	KVL REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO EIRELI	R\$	7,00
32.669.154/0001-67	MARIA L M B MIRANDA LTDA	R\$	8,00
07.111.745/0001-77	TOP ARCONDICIONADO LTDA	R\$	10,40
12.048.131/0001-28	AR PROJECT COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$	13,00
34.008.992/0001-15	NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA	R\$	16,00
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	R\$	16,00
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	R\$	16,00
24.689.593/0001-03	ARKTEK ENGENHARIA E REFRIGERACAO EIRELI	R\$	16,40
15.660.263/0001-02	A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA	R\$	16,80
18.226.543/0001-97	RW INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR-CONDICIONADO LTDA	R\$	18,83
41.497.736/0001-02	SERVENTEC LTDA	R\$	18,83
01.177.442/0001-70	AVANTE ENERGIA E SERVICOS LTDA	R\$	18,83
03.887.016/0001-56	TECNO TEMP COMERCIO INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	R\$	18,83
07.972.506/0001-01	CLIMAR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$	18,83

Item 109: CAPACITOR DE PARTIDA 15UF, COM 2 FIOS.110V.**R\$****14,08**

Quantidade Descrição Observação
120 Unidades CAPACITOR DE PARTIDA 15UF, COM 2 FIOS.110V. 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****15,08****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZIA ES

Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos para serem utilizados em reformas e manutenções das Secretarias e Órgãos deste Município..

Descrição: Aplicação: Ventilador Refrigeração, Tipo: Duplo (Fase E Partida), Tensão Nominal: 250 VCA, Capacitância Nominal: 15 MICROF,

Data: 18/04/2022 08:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:122022**Lote/Item:** / 56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 448,00**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
27.525.362/0001-52	SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	9,99
04.912.965/0001-01	INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA	R\$	10,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	14,69
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$	14,90
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$	15,26
33.149.502/0001-38	J.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	15,27
02.158.365/0001-74	PINDUCAS ACABAMENTOS LTDA	R\$	20,00
44.534.927/0001-87	J C DA COSTA	R\$	20,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****13,08****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Base Fluvial de Ladário

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais necessários**Data:** 27/01/2022 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:212021**Lote/Item:** / 351

para realizar as manutenções dos Meios Operativos subordinados ao Comando do 6º Distrito Naval (Com6ºDN)..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: MS

Descrição: CAPACITOR DE FASE 380 VAC 15 MF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$	8,98
22.352.565/0001-70	C M DOS S CAMELO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$	10,40
31.423.546/0001-89	JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$	15,75
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$	22,60

Item 110: CAPACITOR DE PARTIDA 50UF,110V..

Quantidade: 120 Unidades
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA 50UF,110V..

R\$ 26,88
Observação: 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS
Objeto: Aquisição de materiais sobressalentes para os sistemas de climatização de ambientes de missão crítica do Primeiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo (CINDACTA)

Data: 07/02/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:212022
Lote/Item: / 28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

Descrição: CAPACITOR METALIZADO TERMINAL 50UF 450V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.352.565/0001-70	C M DOS S CAMELO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$	20,90
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	25,00
31.423.546/0001-89	JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$	26,49
36.724.325/0001-64	GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$	27,27
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$	36,99
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	37,00

Item 111: CAPACITOR DE PARTIDA 6UF, PARA VENTILADOR COM 2 FIOS.110 V

Quantidade: 120 Unidades
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA 6UF, PARA VENTILADOR COM 2 FIOS.110 V.

R\$ 13,00
Observação: 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: CAPACITOR PARA CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA, PARA VENTILADOR DE TETO, CAPACITÂNCIA 06 MICROFARADAYS, TENSÃO

Data: 23/02/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92022
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
13.564.754/0001-16	ELETRO LINO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	5,50
35.744.916/0001-30	SUPER NOVA ELETRO SOL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	6,43
07.050.899/0001-04	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	6,46
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	6,89
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	11,99
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$	12,00
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$	13,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$	22,10
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	22,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: INST.PESQ.TECNOL.ESP. S.A. | SECR. DESENV. ECONOMICO | SÃO PAULO
Objeto: MATERIAIS E PECAS DE REP. PARA EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, CONDICIONAMENTO E CIRCULACAO DE AR E SISTEMA DE EXAUSTAO
Descrição: PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA VENTILADOR, CAPACITOR EM POLIPROPILENO, COM 2 FIOS, NORMA IEC60252-1, CAPACITANCIA 5 UF

Data: 15/03/2022 16:13:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: OC: 103101100912022OC00053
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

41.985.365/0001-08 FRIGGA REFRIGERACAO E AR CONDICIONADO LTDA R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Órgão:

ENSINO INFANTIL | Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Objeto:

Aquisição capacitor para ventilador de teto a serem colocados em ventiladores da Escola Dona Anita. Processo 824/2022

Descrição:

Capacitor para ventilador de teto com 3 fios

Data: 07/03/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 6162022

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&i

Quantidade: 4,00

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
94.653.581/0001-04 ALDAIR PISETTA E CIA LTDA

R\$

Valor da Proposta Final
12,00

Item 112: CARRETEL COMPLETO DE 4 METROS DE FIO DE NYLON REDONDO R\$ 161,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CARRETEL COMPLETO DE 4 METROS DE FIO DE NYLON REDONDO DE 2,4 MM PARA	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 166,00

Órgão:

SETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇO | Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS

Objeto:

AQUISIÇÃO DE CARRETEL PARA ROÇADEIRAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

Descrição:

CARRETEL | AQUISIÇÃO DE CARRETEL PARA ROÇADEIRAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

Data: 14/04/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 6262022

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item

Quantidade: 2,00

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
89.425.276/0006-30 WESCHENFELDER MAQUINAS E PNEUS LTDA

R\$

Valor da Proposta Final
166,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 180,00

Órgão:

Depto de Obras Urbanas e Rurais | Prefeitura Municipal de Jóiá/RS

Objeto:

CARRETEL AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 143R-11

Descrição:

CARRETEL P/ MAQUINA DE CORTAR GRAMA

Data: 23/03/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 6772022

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1,00

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
04.498.344/0001-23 KURT GUILHERME EMMEL

R\$

Valor da Proposta Final
180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 138,00

Órgão:

COORD. ADMINISTRATIVA DA SEMAM | Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Objeto:

Aquisição 04 caaretel com linha para as roçadeiras tilizadas pela SEMAM em rotinas de limpeza no município

Descrição:

Carretel p/Roçadeira | Aquisição 04 caaretel com linha para as roçadeiras tilizadas pela SEMAM em rotinas de limpeza no município

Data: 15/03/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 6182022

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=

Quantidade: 4,00

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
10.970.571/0001-02 TEIXEIRA MAQUINAS E MOTORES LTDA

R\$

Valor da Proposta Final
138,00

Item 113: CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA 45L ESPECIFICAÇÃO: CAÇAME R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA 45L ESPECIFICAÇÃO: CAÇAMBA DE CHAPA 26; -	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 200,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS

Objeto:

Aquisição de materiais, insumos agrícolas, ferramentas, materiais

Data: 20/06/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42022

Lote/Item: / 54

diversos para implementação dos projetos de produção e geração de renda, prevenção e combate aos incêndios florestais, monitoramento

Descrição: Carrinho Mão Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta, Tipo Roda: Pneu Com Câmara De 3,25 Cm, Material Caçamba:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12,00

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$	190,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	199,98
36.435.916/0001-11	VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	200,00
40.989.882/0001-84	SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	210,00
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$	319,50

Item 114: CARRINHO DE MÃO TIPO GERICA COM PNEU E CÂMARA - CAPACII R\$ 544,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARRINHO DE MÃO TIPO GERICA COM PNEU E CÂMARA - CAPACIDADE DE 100LTS ;	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 537,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Objeto: Carrinho de transporte de materiais, cadeira fixa tipo escolar e refrigerador doméstico..

Descrição: Carrinho Transporte Material: Ferro Tubular, Altura: 115 CM, Aplicação: Transporte Carga, Capacidade: 200 KG, Material Rodas:

Data: 15/06/2022 11:10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:332022

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$	537,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 611,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 25ª Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material permanente, do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI.

Descrição: CARRINHO DE MÃO MODELO GIRICA TIPO MEIA LUA: carrinho de mão meia-lua modelo girica com chassi, caçamba e eixo metálicos extra-

Data: 21/01/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:262021

Lote/Item: / 57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$	611,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 485,00

Órgão: SMI E ÓRGÃOS AUXILIARES | Prefeitura Municipal de Feliz/RS –

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARRINHO DE MÃO REFORÇADO PARA AUXILIO NA FABRICAÇÃO DE DE TAMPAS DE BOCA DE LOBO, BLOCOS DE CONCRETO E DE MAIS OBRAS PELOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE

Descrição: CARRINHO DE MÃO | AQUISIÇÃO DE CARRINHO DE MÃO REFORÇADO PARA AUXILIO NA FABRICAÇÃO DE DE TAMPAS DE BOCA DE LOBO,

Data: 02/06/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 5552022

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: feliz-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=

Quantidade: 1,00

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.587.111/0001-58	ALINE GLAESER ZWIRTES	R\$	485,00

Item 115: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 170CM: CAI R\$ 77,93

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 170CM: CABO DE MADEIRA DE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 77,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição De Ferramentas Com Itens Exclusivos E Cota Reservada Para Pequenos Negócios E Ampla Concorrência..

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA 1,80M

Data: 24/03/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:302022

Lote/Item: / 26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Handwritten signature

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
40.833.540/0001-70	LIMPINOX COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	61,40
37.516.720/0001-14	ANTONIO LUIZ ESPINDOLA 44418949968	R\$	77,93
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	149,32

Item 116: CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA 140CM: CABO DE MAD R\$ 54,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA 140CM: CABO DE MADEIRA DE ALTA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,55

Órgão:	Data: 22/06/2022 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (disco para corte de metais, rodas de carinho de transporte, fio de nylon, óleo para motor, prego, foice, lixador, machado, mangueira...)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTROVENGA CABO MADEIRA e/ou METÁLICA. Estrovenga ou cavadeira reta fabricada em aço carbono, lâmina com afiação nas duas laterais e	Identificação: NºPregão: 932022
	Lote/Item: / 40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5,00
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$	34,61
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	70,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,84

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	Data: 08/06/2022 09:10:00
Objeto: PREGÃO 24/2022 SRP - Aquisição de insumos agrícolas e agropecuários, materiais e ferramentas agrícolas e agropecuários para os campi Rio Pombo, Barbacena e Manhuaçu..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Nome: Cavadeira Tipo Alavanca, Cavadeira tipo Alavanca, cavadeira tipo alavanca. Cavadeira reta em aço carbono especial de alta	Identificação: NºPregão: 242022
	Lote/Item: / 48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30,00
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	49,82
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	49,92
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$	55,84
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$	71,44
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$	86,50

Item 117: CHAPA DE AÇO BITOLA MSG 14, ESPESSURA 2,00MM, PESO APRO R\$ 161,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CHAPA DE AÇO BITOLA MSG 14, ESPESSURA 2,00MM, PESO APROXIMADO KG/M² 16,00.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 161,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Data: 07/02/2022 09:30:00
Objeto: Proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de consumo, material para manutenção e conservação de bens imóveis e material elétrico e eletrônico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO DE AÇO REDONDO 2" CHAPA 14 (2mm) – 6 MTS	Identificação: NºPregão: 492021
	Lote/Item: / 52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30,00
	Unidade: BR
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	153,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	160,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	161,00
31.441.147/0001-40	RIBEIRO & FARIAS IND. COM. PERFILADOS DE ACO LTDA	R\$	180,00
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	605,99

Item 118: CHAPA GALVANIZADA, ZINCO, LARGURA 1 M, ESPESSURA 1,45 M R\$ 92,02

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	CHAPA GALVANIZADA, ZINCO, LARGURA 1 M, ESPESSURA 1,45 MM, EM METRO/RÔLO.	0

Handwritten signature

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****93,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea | 3º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Processo licitatório para eventual aquisição de material de alvenaria para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do GCALC Serra.

Descrição: Rufo, chapa galvanizada 28 cm x 2,00 m, designado para proteção das infiltrações causadas pela água da chuva em muros e juntas entre

Data: 27/06/2022 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102021
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 105,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
41.189.111/0001-75	MATEUS DA SILVA TEIXEIRA	R\$	93,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****81,57**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de calhas, rufos, componentes em chapa galvanizada e contratação de serviços de manutenção, reparos, limpeza e impermeabilização de calhas em

Descrição: Chapa Galvanizada Material: Zinco, Largura: 0,50 M, Espessura: 0,65 M

Data: 30/03/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:242022
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 175,00
Unidade: Metro Quadrado
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
41.252.630/0001-30	FABIO WIENER DE LIMA 02131291914	R\$	78,54
29.461.467/0001-10	ADAM CHARLES MADEIRA 36084692818	R\$	80,00
08.628.662/0001-12	DJ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	83,14
24.226.159/0001-97	MIZUEL DOS S ARAUJO MANUTENÇÃO PREDIAL	R\$	90,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****101,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais e equipamentos para serralheria (chapa, tubo, eletrodo, disco de corte, perfil, metalon e outros) atendendo a demanda da Secretaria Municipal de

Descrição: Chapa zinco galvanizada

Data: 24/02/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:182022
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
19.994.997/0001-70	CRITATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$	74,28
07.856.532/0001-74	ALESSANDRO EUSTAQUIO DA SILVA	R\$	75,00
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	128,00
33.811.435/0001-75	UFORT COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	771,84

Item 119: CHAPA ZINCADA GALVANIZADA BITOLA MSG 20, ESPESSURA 0,95I**R\$****248,30**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CHAPA ZINCADA GALVANIZADA BITOLA MSG 20, ESPESSURA 0,95MM, PESO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****248,30**

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP

Objeto: Aquisição de materiais de serralheria..

Descrição: Chapa fina a frio, n.º 20 (bitola msg), tamanho 1200 x 2000 mm.

Data: 09/06/2022 13:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:512022
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
03.015.231/0001-67	INTERTUBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$	237,00
34.498.141/0001-06	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$	240,00
43.475.384/0001-01	LDO COMERCIO DE METAIS LTDA	R\$	248,30
52.954.963/0001-28	JP COMERCIO E SERVICOS DE ISOLAMENTO TERMICO E ACUSTICO EIRELI	R\$	279,00
00.592.548/0001-78	MILTON BARRERA	R\$	389,00

Item 120: CHAVE AJUSTÁVEL CABO EMBORRACHADO 8": INDICADA PARA AI**R\$****57,96**

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CHAVE AJUSTÁVEL CABO EMBORRACHADO 8": INDICADA PARA AFROUXAR E APERTAR	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

59,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 5ª Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 09/06/2022 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 22022
Lote/Item: / 11

Objeto:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de Equipamentos e Material Ferramental..

Quantidade: 25,00

Descrição: Chave Ajustável Material: Aço , Tamanho: 14 POL, Características Adicionais: Cabo Emborrachado

Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$	46,50
39.603.357/0001-08	JB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	50,33
06.885.428/0001-45	ARMS FIND COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS - IMPORTACAO, EXPORTACAO E	R\$	50,48
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	68,00
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	70,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

56,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Data: 17/05/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 342022
Lote/Item: / 23

Objeto:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Registro de Preços para Aquisição de Ferramentas para o CINDACTA II, Unidades Sediadas e Destacamentos subordinados..

Quantidade: 15,00

Descrição: Chave Ajustável Material: Aço , Tamanho: 12 POL, Características Adicionais: Cabo Emborrachado

Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
19.225.144/0001-74	JUMES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	52,67
31.169.663/0001-68	NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	53,21
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	56,68
18.844.771/0001-20	JR PREMIUM COMERCIAL EIRELI	R\$	60,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$	100,00

Item 121: CHAVE COMBINADA COM CATRACA 13MM: CHAVE FEITA DE AÇO

R\$

46,80

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 13MM: CHAVE FEITA DE AÇO 40; REVESTIMENTO	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

46,80

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPIRA / (4) ITAPIRA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FERRAMENTAS, PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO MUNICÍPIO

Data: 06/08/2021 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: Nº Licitação: 885897
Lote/Item: 20 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 18,00

Descrição: Chave combinada com catraca, material cromo-vanádio e temperada, ambos os lados com medidas iguais, sendo um lado fixo e o outro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
31.294.228/0001-65	GILSON GOMES LIMA	R\$	31,93
0	DAAZ ROLAMENTOS FERRAMENTAS E PARAFUSOS EIRELI - E	R\$	36,60
0	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS MONTAGEM I	R\$	46,80
0	ALLPEMA SERVICOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAME	R\$	77,76
0	D. DA SILVA SANTOS	R\$	166,67

Item 122: CHAVE CONTACTORA, TRIPOLAR 12AMP./220V, 3 POLOS,

R\$

68,44

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CHAVE CONTACTORA, TRIPOLAR 12AMP./220V, 3 POLOS,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

65,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 20/01/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 312021
Lote/Item: / 184

Objeto: Aquisição de material elétrico em geral e ferramentas para atender necessidades do Comando da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Vinculadas e demais Órgãos participantes do registro de preços..
Contator, tipo: trifásico, tensão nominal bobina: 220 v, corrente trabalho: 25 a, aplicação: chave de partida, potência nominal: 7,5 cv,

Quantidade: 44,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	48,90
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$	65,00
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$	130,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	77,43

Órgão:

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Objeto:

Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO, conforme Edital e anexos..

Descrição: Contator, tipo: trifásico, tensão nominal bobina: 220 v, corrente trabalho: 25 a, aplicação: chave de partida, potência nominal: 7,5 cv,

Data: 13/10/2021 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:442021
Lote/Item: / 46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12,00
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.236.691/0001-03	VANDERLEIA LAMAR DO NASCIMENTO	R\$	74,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	74,86
21.329.429/0001-05	R. D. VELANI - ELETRICA	R\$	80,00
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$	1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **62,88**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO |
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA UVA E VINHO/BENTO GONÇALVES/RS

Objeto: Registro de preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos para a Embrapa Uva e Vinho, localizada em Bento Gonçalves-RS..

Descrição:

Contatora WEG 7 amperes.

Data: 09/09/2021 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:142021
Lote/Item: / 13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$	50,85
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS EIRELI	R\$	62,88
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	R\$	1.000,00

Item 123: CHAVE DE FENDA, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3/16

Quantidade: 30 Unidades
Descrição: CHAVE DE FENDA, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3/16

R\$ **9,78**
Observação: 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **8,91**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto:

Aquisição parcelada de equipamentos e ferramentas de reposição, atendendo às demandas da Secretaria Municipal de Obras..

Descrição: Chave Fenda Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado , Tipo Ponta: Philips , Características Adicionais: Ponta Fosfatizada ,

Data: 23/02/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152022
Lote/Item: / 37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	4,55
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	5,15
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	5,99
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$	8,35
30.321.785/0001-65	TAJE SOLUCOES COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$	8,36
06.885.428/0001-45	ARMS FIND COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS - IMPORTACAO, EXPORTACAO E	R\$	9,45
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$	10,64
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	10,90
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	13,38
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **9,50**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Data: 23/02/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152022

Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos e ferramentas de reposição, atendendo às demandas da Secretaria Municipal de Obras..

Descrição: Chave Fenda Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado , Tipo Ponta: Philips , Características Adicionais: Ponta Fosfatizada/Cabo

Lote/Item: / 47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	5,50
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	6,22
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	6,78
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$	8,40
06.885.428/0001-45	ARMS FIND COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS - IMPORTACAO, EXPORTACAO E	R\$	9,50
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$	11,56
43.728.909/0001-73	CONSTRUTORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	11,72
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	14,38
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **10,94**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Academia da Força Aérea

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens móveis.

Descrição: Tipo Ponta: Philips, Características Adicionais: Isolação 1000v, Material Cabo: Elastômero, Material Haste: Cromo Vanádio Temperado,

Data: 18/02/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:10242021

Lote/Item: / 52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 86,00

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	10,93
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	10,94
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$	15,00

Item 124: CHAVE DE FENDA 3/16" X 4": HASTE COM ACABAMENTO NIVELADO R\$ 11,60

Quantidade: 6 Unidades

Descrição: CHAVE DE FENDA 3/16" X 4": HASTE COM ACABAMENTO NIVELADO QUE PROPORCIONA 0

Observação:

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **12,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FIF/MG

Objeto: Insumos diversos para DVAPRO.

Descrição: Chave De Fenda Material: Carbono Temperado , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 3/16 X 4 PO

Data: 24/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:122022

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	11,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	12,00
34.692.168/0001-27	ESSENCIA SHOP LTDA	R\$	14,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **10,94**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Ciência e Tecnologia | Diretoria de Fabricação | Arsenal de Guerra do Rio

Objeto: Aquisição de insumos diversos para Fundação..

Descrição: Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado 0, Tipo Ponta: Chata 0, Material Cabo: Polipropileno 0, Material Haste: Aço Cromo

Data: 27/04/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:552021

Lote/Item: / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$	5,68
45.911.216/0001-47	A S AGUIAR EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$	7,00
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$	8,91
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$	10,93
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$	10,94
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	10,95
19.879.315/0001-89	KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI	R\$	10,95
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	10,95
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	10,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

11,85

Órgão: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | CAMPINAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO (FERRAMENTAS), DESTINADOS A INSTALAÇÃO DE CFTV NAS UNIDADES DA REGIÃO CENTRAL CONTEMPLADAS PELO TERMO DE

Descrição: CHAVE DE FENDA, EM AÇO CROMO VANADIO, ACABAMENTO NIQUELADO/CROMADO, MEDINDO +/-100MM(COMPIMENTO DA

Data: 25/03/2022 14:49:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: OC: 380183000012022OC00004

Lote/Item: 1 / 35

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
GG.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI
40.774.082/0001-46	L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$	Valor da Proposta Final
R\$	7,00
R\$	11,80
R\$	11,90
R\$	22,00

Item 125: CHAVE DE FENDA 5/16" X 5": AÇO VANÁDIO; HASTE NIVELADA E C R\$

16,74

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CHAVE DE FENDA 5/16" X 5": AÇO VANÁDIO; HASTE NIVELADA E CROMADA; CABO EM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,98

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo (cadeado, lona plástica, chave de fenda, chave-teste, fita de sinalização), de acordo com as especificações constantes do Termo de

Descrição: Chave De Fenda Material: Aço Temperado , Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Tamanho: 3/16 X 5 POL, Características Adicionais:

Data: 03/06/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:412022

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI

R\$	Valor da Proposta Final
R\$	12,43
R\$	12,50
R\$	12,98
R\$	15,00
R\$	20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

20,00

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de ferramentas em geral (alicates, caixa de ferramentas, chaves de fenda, martelos, serrote, etc) para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme descrições

Descrição: Material: Aço Cromo Vanádio, Cabo: Polipropileno Simples, Tamanho: 8 X 5/16 POL, Características Adicionais: Haste Niquelada E

Data: 17/03/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:272022

Lote/Item: 1 / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI
36.581.480/0001-79	PRIMO CWB COMERCIAL LTDA
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668
42.440.902/0001-99	OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

R\$	Valor da Proposta Final
R\$	7,32
R\$	9,14
R\$	11,90
R\$	18,00
R\$	20,00
R\$	20,70
R\$	21,75
R\$	22,15
R\$	3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos e ferramentas de reposição, atendendo às demandas da Secretaria Municipal de Obras..

Descrição: Chave De Fenda Material: Aço Temperado , Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Tamanho: 3/16 X 5 POL, Características Adicionais:

Data: 23/02/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152022

Lote/Item: / 39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
------	----------------------------

Valor da Proposta Final

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	9,60
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	11,98
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	12,90
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$	17,23
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	22,00
06.885.428/0001-45	ARMS FIND COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS - IMPORTACAO, EXPORTACAO E	R\$	25,10
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	3.000,00

Item 126: CHAVE DE FENDA 5/16" X 6": AÇO VANÁDIO; HASTE NIVELADA E C R\$

18,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CHAVE DE FENDA 5/16" X 6": AÇO VANÁDIO; HASTE NIVELADA E CROMADA; CABO EM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

19,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 5ª Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 09/06/2022 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 22022

Lote/Item: / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto:

Aquisição de Equipamentos e Material Ferramental..

Descrição: Chave Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio, Material Cabo: Polipropileno, Tipo Ponta: Philips, Bitola: 5/16" X 6" POL,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$	11,45
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$	11,60
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	19,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$	40,00
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	42,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

18,93

Órgão:

Data: 23/02/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 152022

Lote/Item: / 40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto:

Aquisição parcelada de equipamentos e ferramentas de reposição, atendendo às demandas da Secretaria Municipal de Obras..

Descrição: Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio - Dim 17200-50crv4, Cabo: Polipropileno, Tipo Ponta: Chata, Tamanho: 5/16 X 6 MM,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	8,03
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$	8,40
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	9,60
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	11,70
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$	18,93
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	26,06
06.885.428/0001-45	ARMS FIND COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS - IMPORTACAO, EXPORTACAO E	R\$	28,90
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	31,75
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,70

Órgão:

Data: 23/02/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 152022

Lote/Item: / 48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto:

Aquisição parcelada de equipamentos e ferramentas de reposição, atendendo às demandas da Secretaria Municipal de Obras..

Descrição: Chave Fenda Tipo Ponta: Philips, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 5/16" X 6"

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	9,12
30.321.785/0001-65	TAJE SOLUCOES COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$	12,60
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	13,76
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$	17,49
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	17,50
06.885.428/0001-45	ARMS FIND COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS - IMPORTACAO, EXPORTACAO E	R\$	17,90
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	18,90
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$	21,16
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	31,75
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	3.000,00

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA
Objeto: Contratação de empresa especializada para Registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de materiais para construção e hidráulica para manutenções dos prédios públicos, para atendimento
Descrição: CHAVE AJUSTÁVEL 6" AÇO CROMO VANÁDIO - TIPO CHAVE INGLESA CABO C/REVESTIMENTO EMBORRACHADO

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132022
Lote/Item: / 322
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	30,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$	30,10
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	30,90
84.806.264/0001-27	ZANELLI & BARROS DE SOUZA LTDA	R\$	38,50
05.649.721/0001-40	M L MEZARI E CIA LTDA	R\$	50,13
18.954.845/0001-81	M. M. A. MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	119,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Academia da Força Aérea
Objeto:

Data: 18/02/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:10242021
Lote/Item: / 28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 54,00
Unidade: Unidade
UF: SP

Descrição: Aquisição de material para manutenção de bens móveis. Material: Aço, Modelo: Inglesa, Quantidade Peças: 4, Tipo: Ajustável, Tamanho: 6", 8", 10" E 12".

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$	34,99
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$	35,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	36,31
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$	36,32
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	40,63

Item 129: CHAVE PHILLIPS REFORÇADA - 3/16". X 3": DUREZA E TORQUE SUI

10,31

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CHAVE PHILLIPS REFORÇADA - 3/16". X 3": DUREZA E TORQUE SUPERIOR; FEITA DE AÇO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Ciência e Tecnologia | Diretoria de Fabricação | Arsenal de Guerra do Rio

Objeto:

Data: 27/04/2022 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:552021
Lote/Item: / 22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

Descrição: Aquisição de insumos diversos para Fundação... Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado O, Tipo Ponta: Chata O, Material Cabo: Polipropileno O, Material Haste: Aço Cromo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$	5,68
45.911.216/0001-47	A S AGUIAR EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$	7,00
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$	8,91
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$	10,93
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$	10,94
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	10,95
19.879.315/0001-89	KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI	R\$	10,95
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	10,95
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	10,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Objeto: Aquisição de materiais de pintura, ferramentas, utensílios e acessórios em geral, destinados à manutenção em próprios públicos do município de Tabapuã/SP para o desenvolvimento das atividades diárias, com

Descrição:

CHAVE PHILLIPS 3/16 X 4"

Data: 06/04/2022 00:00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Identificação: 00004422
Lote/Item: 1 / 15
Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
Quantidade: 8,00
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
96.566.310/0001-47	A LOJA DO DILO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

11,00

Órgão:

SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS | Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS

Data: 08/02/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 2812022

Lote/Item: 1 / 8

Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1<e

Quantidade: 1,00

Unidade: Un

UF: RS

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA USO DIÁRIO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Descrição:

CHAVE PHILIPS 3/16 X 4

CNPJ

04.587.487/0001-01

Razão Social do Fornecedor

ARNUTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

R\$

Valor da Proposta Final

11,00

Item 130: CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, C R\$

10,59

Quantidade

160 Unidades

Descrição

CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO 0

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

10,59

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão

Data: 16/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82022

Lote/Item: 2 / 71

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: MA

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados nas execuções das ações do serviço de edificações e saneamento ambiental nas aldeias indígenas na abrangência do DSEI/MA.

Descrição:

Chuveiro Não Elétrico Material: Plástico, Comprimento Braço: 35 CM, Cor: Branca, Diâmetro: 4 POL, Tipo: Com Braço, Sem Registro, Bitola:

CNPJ

17.142.432/0001-30

Razão Social do Fornecedor

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

04.096.016/0001-09

P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

44.508.054/0001-38

COMERCIAL ANAS LTDA

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

8,00

10,59

10,59

Item 131: CIMENTO PORTLAND CII-F-32 SACO COM 50KG

R\$

52,28

Quantidade

4.880 Unidades

Descrição

CIMENTO PORTLAND CII-F-32 SACO COM 50KG

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

46,89

Órgão:

COMANDO DO EXERCITO|32 BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE

Data: 01/03/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: RJ

Objeto:

Aquisição de material de construção para atender as necessidades do Pelotão de Obras do 32BIL Mth.

Descrição:

CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP III

CNPJ

00.165.085/0001-68

Razão Social do Fornecedor

F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI

R\$

Valor da Proposta Final

46,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

49,95

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção

Data: 21/12/2021 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:502021

Lote/Item: / 215

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.850,00

Unidade: Saco 50 KG

UF: AM

Objeto:

Aquisição de Material de Solda, Carpintaria e Construção em Geral para atender as necessidades do 2º Grupamento de Engenharia.

Descrição:

Cimento Portland Material: Clinker, Tipo: Cp li - F 32,

CNPJ

43.766.766/0001-94

Razão Social do Fornecedor

EFRAIM LIMA DOS SANTOS 06368579218

08.338.280/0001-54

TEVAN COMERCIAL EIRELI

13.109.110/0001-38

I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA

24.929.214/0001-05

G MARQUES DA ROCHA

11.163.447/0001-06

TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

49,80

49,85

49,95

52,00

66,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

60,00

Órgão:

MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SECRETARIAS DIVERSAS (PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS) - NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS (itens fracassados no pregão 96/21)

Descrição: CIMENTO PORTLAND - ALTO FORNO - CP III, COM RESISTENCIA DE 25MPA, CONFORME NORMA NBR-5735, MB-858, EB-208

Data: 18/02/2022 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 36404

Lote/Item: 14 / 14

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 11.150,00

Unidade: SACO 50 QUILO

UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor
36.314.983/0001-88 L. C. GUEDES EIRELI
24.753.864/0001-42 MULTUS COMERCIAL LTDA

R\$ 50,00
R\$ 70,00

Valor da Proposta Final

Item 132: CLIP GRAMPO PARA CABO DE AÇO DE 1/2"

Quantidade Descrição
50 Unidades CLIP GRAMPO PARA CABO DE AÇO DE 1/2"

R\$ 5,90
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de ferramentas, equipamentos e materiais para atender a demanda de diversos setores do SAAE...

Descrição: Grampo Para Cabo Material: Ferro Fundido Galvanizado , Tipo Uso: Cabo Aço , Bitola: 3/8 PO

Data: 07/06/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:282022

Lote/Item: 8 / 41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
42.440.902/0001-99 OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA
35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL EIRELI
14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA
18.674.896/0001-50 BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA
45.238.337/0001-70 ABR SAFETY MOVIMENTACAO DE CARGA LTDA

R\$ 4,29
R\$ 4,93
R\$ 5,90
R\$ 11,75
R\$ 305,34

Valor da Proposta Final

Item 133: COLA INSTANTANEA, TAM. 20 GR

Quantidade Descrição
110 Unidades COLA INSTANTANEA, TAM. 20 GR

R\$ 9,40
Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,78

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO-SP

Descrição: SUPER COLA INSTANTANEA 20 G TEK BOND

Data: 06/04/2022 00:00:00

Modalidade: CONVITE

Identificação: 00001922

Lote/Item: 1 / 109

Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia/

Quantidade: 96,00

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
64.151.251/0001-50 SUSI APARECIDA MORISCO BALARIM

R\$ 11,78

Valor da Proposta Final

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,52

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: COLA INSTANTANEA COM NO MINIMO 20 G

Data: 28/03/2022 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00002622

Lote/Item: 1 / 52

Fonte: 168.194.85.10:8079/transparencia/

Quantidade: 100,00

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor
26.148.070/0001-85 MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

R\$ 7,52

Valor da Proposta Final

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão:

SECRETARIA EDUC. SERVIÇOS SUBORDINADOS |
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Data: 17/03/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 4982022

AC

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A CADERNO 96 FLS, COLA BASTÃO, GRAMPEADOR GRANDE DE METAL P/ GRAMPO 26/6, PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA, AGENDA, GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000

Descrição:
COLA INSTANTÂNEA 20 GR

Lote/Item: 1 / 9
Fonte: 186.209.87.47:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 3,00
Unidade: UNI
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
06.304.400/0001-77 ROSEMARA GEHRKE

R\$ Valor da Proposta Final
8,90

Item 134: COLA PARA CANO PVC 75G

Quantidade **Descrição**
1.310 Unidades COLA PARA CANO PVC 75G

R\$ 8,00
Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão:
USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ | SECR. DESENV. ECONOMICO | PIRACICABA

Objeto: PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, ADESIVOS, COMPOSTOS PRESERVATIVOS E VEDANTES, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, MATERIAIS

Descrição: ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE RESINAS DE POLIURETANO, APRESENTADO NA FORMA PASTOSA, PARA USO EM PVC FLEXIVEL.

Data: 08/03/2022 14:27:51
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: OC: 102111100582022OC00015
Lote/Item: 1 / 12
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: BISNAGA 75,00 GRAMA
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
44.259.090/0001-05 DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA

R\$ Valor da Proposta Final
8,00

Item 135: COLA TIPO ADESIVO DE CONTATO, TAM. 870 ML.

Quantidade **Descrição**
60 Unidades COLA TIPO ADESIVO DE CONTATO, TAM. 870 ML.

R\$ 80,73
Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,45

Órgão:
COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO | SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | RIBEIRÃO PRETO/SP

Objeto:
MATERIAL DE CONSUMO: ADESIVOS

Descrição: ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE SOLVENTES AROMÁTICOS, ALIFÁTICOS, ELASTÔMEROS, POLIURETANO, BORRACHA NATURAL E

Data: 04/03/2022 15:14:07
Modalidade: Convite Eletrônico
Identificação: OC: 180158000012022OC00015
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 25,00
Unidade: GALAO 2,80 QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
07.463.397/0001-05 SILMARA CRISTINA ROQUE
14.636.329/0001-58 DAFMAQ COMERCIAL LTDA
14.724.961/0001-53 ISOPRO ISOLACAO E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA
35.183.900/0001-04 FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

R\$ Valor da Proposta Final
82,90
89,90
93,00
110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Órgão:
CIA.PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS-CPTM | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | CONFORME EDITAL

Objeto:
FORNECIMENTO DE ADESIVO E SELANTE

Descrição: ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE SOLVENTE ALIFÁTICO, SOLVENTES OXIGENADOS, BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS, ADITIVOS

Data: 28/01/2022 11:26:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 373201370922021OC01111
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: LATA 750,00 GRAMA
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
14.724.961/0001-53 ISOPRO ISOLACAO E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA
05.019.519/0001-35 A.R.T.E. COMERCIAL LTDA
31.024.908/0001-69 D RODRIGUES MEKARU COMERCIO MATERIAIS FERROVIARIOS LTDA
24.410.836/0001-22 HESAM COMERCIO E SERVICOS LTDA
04.463.413/0001-63 DAVOP COMERCIAL EIRELI

R\$ Valor da Proposta Final
24,00
25,00
70,00
100,00
1.000,00

Item 136: COLHER DE PEDREIRO 8", LÂMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO R\$

Quantidade **Descrição** **Observação**
20 Unidades COLHER DE PEDREIRO 8", LÂMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, 0

26,78

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	28,45
Órgão:	COMANDO DA MARINHA TRIBUNAL MARITIMO	Data: 01/06/2022 00:00:00	
Objeto:	Aquisição de materiais necessários para manutenção e reparos do TM	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição:	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- CABO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 99/2022	
		Lote/Item: 23 / 1	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.936.106/0001-41	JEVIC CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	R\$	28,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	27,00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 13/05/2022 08:00:00	
Objeto:	Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias, do Município	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 8 POL, Material Cabo: Madeira Envernizada , Características Adicionais: Reta - Inteiriça	Identificação: NºPregão:142022	
		Lote/Item: 7 / 68	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 25,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.739.716/0001-48	ADAO NUNES SILVA	R\$	20,00
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$	34,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	24,90
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 17/02/2022 14:00:00	
Objeto:	Registro De Preços Para A Aquisição Graduada E Parcelada De Material De Construção Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Material: Aço Carbono, Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Reta - Inteiriça, Material Cabo: Madeira Envernizada,	Identificação: NºPregão:102022	
		Lote/Item: / 219	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 20,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.115.654/0001-59	RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO	R\$	15,20
24.118.945/0001-70	DUTRA - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	24,90
10.407.884/0001-57	FABRICIO FIGUEIREDO DINIZ	R\$	28,71

Item 137: COMPENSADO RESINADO/LIXADO EM MADEIRA, COMPRIMENTO		R\$	165,48
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	COMPENSADO RESINADO/LIXADO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 0		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	165,48
Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Data: 29/06/2022 11:00:00	
Objeto:	A aquisição de material de marcenaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Placa Compensado Acabamento Externo: Resinado , Tipo Miolo: Lâminas De Madeira , Comprimento: 2,20 M, Espessura: 14 MM, Tipo:	Identificação: NºPregão:362022	
		Lote/Item: / 14	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 42,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.156.721/0001-44	IRMAOS MORAES INTERMEDIACAO DE NEGOCIO LTDA	R\$	130,92
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	156,69
10.876.608/0001-38	ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	161,90
37.000.228/0001-91	LUCIANE CORREA MENDES 02889247708	R\$	169,05
02.815.283/0001-55	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	183,33
46.273.984/0001-85	ELDORADO 2022 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	186,29

Item 138: CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1.1/4"POL, ROLO COM		R\$	178,29
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1.1/4"POL, ROLO COM 50 MTS	0	

de

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

240,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | Prefeitura Militar de Brasília

Objeto:

Aquisição de Material Elétrico.

Descrição: Eletroduto Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Amarela, Tipo: Flexível Corrugado, Diâmetro Nominal: 32 M

Data: 16/03/2022 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112021

Lote/Item: / 276

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$	160,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	239,96
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	239,97
20.900.592/0001-05	ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	240,68
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	270,00
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	300,00
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	312,88

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

167,69

Órgão:

Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS MANUTENÇÕES ELÉTRICAS DO MUNICÍPIO DE

Descrição: ELÉTRODUTO CORRUGADO (CONDUÍTE) 1.1/2 POLEGADAS, NA COR PRETO, FABRICA

Data: 04/02/2022 00:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 12022

Lote/Item: 1 / 29

Fonte: portal.ipirangadonorte-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLi

Quantidade: 15,00

Unidade: ROLO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
07.237.858/0001-13	COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	167,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

126,50

Órgão:

Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação de Registro de Preços para a aquisição

Descrição: Conduíte Corrugado 3/4 - Rolo Com 50mts Amarelo- subterrâneo

Data: 07/01/2022 00:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 1357

Lote/Item: 1 / 429

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_m

Quantidade: 2,00

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$	126,50

Item 139: CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1,5" POL, ROLO COM 50 MTS

R\$

84,10

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1,5" POL, ROLO COM 50 MTS.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

98,00

Órgão:

Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS MANUTENÇÕES ELÉTRICAS DO MUNICÍPIO DE

Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO (CONDUÍTE) 1 POLEGADA, NA COR PRETO, FABRICADO EM

Data: 04/02/2022 00:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 12022

Lote/Item: 1 / 28

Fonte: portal.ipirangadonorte-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLi

Quantidade: 10,00

Unidade: ROLO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$	98,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

70,20

Órgão:

Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, em

Data: 28/01/2022 00:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 1642

Lote/Item: 1 / 42

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_m

conformidade com o Termo de Referência do edital e seus anexos
Quantidade: 11,00
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO (CONDUITE) AZUL 3/4" - 50M EXTRA FORTE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
15.420.252/0001-47	GILMAR PEREIRA GLAGAU	R\$	62,00
30.781.780/0001-15	EDILSON JANDREY EIRELI	R\$	64,90
39.776.438/0001-00	WALDINEI SELVONI EIRELI	R\$	75,50
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$	94,93

Item 140: CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1/2" POL.ROLO COM 50 R\$ 70,10

Quantidade 120 Unidades
Descrição CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO DE 1/2" POL.ROLO COM 50 MTS
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada
Data: 20/01/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:312021
Lote/Item: / 80
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 119,00
Unidade: Unidade
UF: MG

Objeto: Aquisição de material elétrico em geral e ferramentas para atender necessidades do Comando da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e demais Órgãos participantes do registro de preços..
Descrição: Conduite flexível corrugado 32" x 25 metros, amarelo, referência: mangueira corrugada 32mm x 25m amarela FORTLEV, ou similar, ou

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$	68,85
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$	70,00
40.747.393/0001-16	NYLSEM DA SILVA FIGUEIRO ALVES 08431386614	R\$	79,58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS
Data: 28/01/2022 00:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 1642
Lote/Item: 1 / 42
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_liditatorios/prefeitura_m
Quantidade: 11,00

Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO (CONDUITE) AZUL 3/4" - 50M EXTRA FORTE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
15.420.252/0001-47	GILMAR PEREIRA GLAGAU	R\$	62,00
30.781.780/0001-15	EDILSON JANDREY EIRELI	R\$	64,90
39.776.438/0001-00	WALDINEI SELVONI EIRELI	R\$	75,50
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$	94,93

Item 141: CONECTOR ELETRICO DE DERIVAÇÃO /PERFURANTE PRINCIPAL DI R\$ 10,40

Quantidade 60 Unidades
Descrição CONECTOR ELETRICO DE DERIVAÇÃO /PERFURANTE PRINCIPAL DE 10 A 95 MM² E
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,06

Órgão: dme distribuição s/a de poços de caldas mg
Data: 14/01/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:432021
Lote/Item: / 9
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000,00
Unidade: Unidade
UF: MG

Objeto: Aquisição de conexões conforme Anexo III.
Descrição: CONECTOR DE DERIVACAO PERF. 16 A 120 X 04 A 35 MM² - Conector de derivação de perfuração, para rede secundária isolada, nas

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
10.174.094/0001-79	GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	12,69
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$	13,06
13.972.488/0001-60	SINERGIA G&T DISTRIBUIDORA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$	13,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU | Prefeitura Municipal de Botucatu |
Data: 01/06/2022 09:17:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 822400801002022OC00001

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP E COOPERATIVAS

Descrição: CONECTOR PARA LIGAÇÃO, DE POLÍMERO, ELÁSTOMERO E COBRE ELETROLÍTICO, PARA DERIVAÇÃO POR PERFURAÇÃO DO ISOLANTE EM

Lote/Item: 1 / 9
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 3.750,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.329.429/0001-05	R. D. VELANI - ELETRICA	R\$	7,20
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA	R\$	7,49
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$	10,79
03.677.066/0002-90	ELO TÉCNICO COMERCIAL LTDA	R\$	13,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: Chefe do Depto. Obras e Engenharia | Departamento de Obras e Engenharia | Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP

Data: 25/05/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 9772022

Lote/Item: 1 / 4

Fonte: tuiuti.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30,00

Unidade: UNI

UF: SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

Descrição: CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10/95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
11.392.844/0001-41	CONDE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$	9,00

Item 142: CONECTOR METÁLICO COM PARAFUSO PARA HASTE DE ATERRAM R\$

5,24

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CONECTOR METÁLICO COM PARAFUSO PARA HASTE DE ATERRAMENTO.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: COMANDO DO EXÉRCITO | 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

Data: 01/06/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022

Lote/Item: 6 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Atende aquisição de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO.

Descrição: CONECTOR ATERRAMENTO, MATERIAL LIGA COBRE, CONEXÃO CABO A HASTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL JATEADO FOSCO OU ESTANHADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.654.331/0001-50	SCHNEIDER COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 24/05/2022 08:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 112022

Lote/Item: / 83

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais

Descrição: Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 1/2", Fixação Dos Condutores: Por

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMÉRCIO EIRELI	R\$	2,88
19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$	3,90
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS	R\$	3,99
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$	5,47
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$	5,70
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	R\$	6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE

Data: 29/03/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 72022

Lote/Item: / 36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Unidade

UF: PE

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção e elétrico (que não foram contemplados no Pregão Eletrônico nº 028/2021 e Pregão Eletrônico nº 040/2021) para manutenção da

Descrição: Conector Aterramento Material: Liga Cobre , Fixação Dos Condutores: Por Grampo U, Porca E Arruela De Pressão , Conexão: Cabo A Haste ,

Handwritten signature

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.021.370/0001-17	S SOARES RODRIGUES EIRELI	R\$ 4,98

Item 143: CONEXÃO TIPO UNIÃO, EM PVC, SOLDÁVEL EM PVC, TAM. 25 MM R\$ 10,10

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	CONEXÃO TIPO UNIÃO, EM PVC, SOLDÁVEL EM PVC, TAM. 25 MM.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,10

Órgão:	ACADEMIA DE POLICIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO/SP	Data: 21/03/2022 10:06:04
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: CANOS E TUBOS, APARELHOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, VALVULAS DE CONTROLE, MANGUEIRAS E TUBULAÇÕES FLEXÍVEIS, CONECTORES ELÉTRICOS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição:	REGISTRO DE ESFERA, DE PVC; TIPO VS, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM (3/4"), CONEXÃO À TUBULAÇÃO DO TIPO	Identificação: OC: 180123000012022OC00005
		Lote/Item: 1 / 17
		Fonte: www.bec.sp.gov.br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.807.823/0001-94	VICTOR BOZATTI RODRIGUES	R\$ 5,89
44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 8,50
10.924.764/0001-27	FHA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 9,50
32.370.072/0001-17	LATEM COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,99
37.652.689/0001-49	CBR ENGENHARIA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,21
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 16,15
43.098.231/0001-92	FORTZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 18,90
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 23,43

Item 144: CONJUNTO TOMADA COM ATERRAMENTO + INTERRUPTOR DE 01 R\$ 11,99

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CONJUNTO TOMADA COM ATERRAMENTO + INTERRUPTOR DE 01 TECLA, PARA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,99

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	Data: 15/02/2022 09:00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades do Hospital São João Batista.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Conjunto Elétrico Componentes: 1 Interruptor Simples 1 Tomada 2p Universal, Características Adicionais: Placa, Suporte, Parafusos,	Identificação: NºPregão:292022
		Lote/Item: / 25
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: Unidade
		UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,89
11.819.860/0001-78	RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA	R\$ 7,32
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELI	R\$ 8,18
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	R\$ 10,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 10,99
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,60
15.329.152/0001-00	ELITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,99
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUÇÕES EM ENERGIA ELÉTRICA LTDA	R\$ 12,00
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 12,11
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	R\$ 12,11
37.682.561/0001-28	HELTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 12,11
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,11
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 20,00

Item 145: CONTROLADOR DE VELOCIDADE ROTATIVA P/ VENTILADOR OSCIL R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CONTROLADOR DE VELOCIDADE ROTATIVA P/ VENTILADOR OSCILANTE, 110V.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 18/04/2022 09:00:00
Objeto:		Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:372022
		Lote/Item: / 14
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Aquisição de materiais, ferramentas e aparelhos elétricos..
CONTROADOR DE VELOCIDADE PARA VENTILADOR

Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$	12,98
15.337.873/0001-61	J. RIBEIRO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$	19,99
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$	23,00
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUÇOES LTDA	R\$	23,30
27.073.700/0001-62	FATTO LUX GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$	23,73
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	31,00
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$	31,00
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	31,19
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELCTRICA LTDA.	R\$	37,72
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	70,00
28.262.746/0001-92	MATEUS CANELA DO NASCIMENTO 43694418890	R\$	70,00

Item 146: CORANTE LIQUIDO PIGMENTO PARA TINTAS CORES DIVERSAS FR/ R\$ 5,50

Quantidade: 75 Unidades
Descrição: CORANTE LIQUIDO PIGMENTO PARA TINTAS CORES DIVERSAS FRASCO COM 50ML
Observação: 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Nacional de Educação de Surdos

Objeto: Aquisição de a aquisição de material de manutenção predial, a fim de atender necessidades do Instituto Nacional de Educação de Surdos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

Descrição: Material: Corante Líquido Com Pigmentos, Cor: Vermelha, Aplicação: Tintas À Base D'Água, Apresentação: Biscnaga De 50 ML,

Data: 10/02/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12022
Lote/Item: / 145
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	4,40
30.723.732/0001-70	TAQUARA REAL MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA.	R\$	4,50
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$	5,50
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	6,30
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	13,68

Item 147: CORREIA DE TRANSMISSÃO TIPO V LISA, MODELO A-70. R\$ 22,87

Quantidade: 60 Unidades
Descrição: CORREIA DE TRANSMISSÃO TIPO V LISA, MODELO A-70.
Observação: 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,99

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais para Seção de Manutenção Mecânica, conforme Termo de Referência 001/2022 DVAPRO/SEMM.

Descrição: CORREIA DE TRANSMISSÃO EM V, perfil A-68, lisa, material borracha especial resistente a abrasão e cordões de fibra sintética.

Data: 09/02/2022 10:15:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12022
Lote/Item: / 16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$	18,00
19.387.167/0001-85	BAEQUIP POWER SOLUTIONS EIRELI	R\$	18,98
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$	23,99
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$	27,38
02.273.057/0001-90	ALPHASET COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$	30,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,75

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Secretaria de Defesa Agropecuária | Coordenação Geral de Apoio Laboratorial | LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIO/MG

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção predial, manutenção de equipamentos de infraestrutura e manutenção de equipamentos laboratoriais, para atender às necessidades do

Descrição: Correia transmissão, material: borracha, tipo 1: a-70

Data: 21/01/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:62022
Lote/Item: / 26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6,00
Unidade: Unidade
UF: MG

Handwritten signature

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.746.144/0001-57	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	18,50
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$	25,00

Item 148: CORREIA DE TRANSMISSÃO TIPO V LISA, MODELO A-76.

R\$

30,29

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CORREIA DE TRANSMISSÃO TIPO V LISA, MODELO A-76.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

29,73

Órgão:

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 01 (um) ano, para eventual compra de materiais da família correias, conforme especificado no termo de referência (ANEXO I)..

Descrição: Material: Borracha, Tipo: B-73, Características Adicionais: Lisa, formato: Trapezoidal,

Data: 13/05/2022 15:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:202022

Lote/Item: / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$	29,00
18.746.144/0001-57	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	29,73
38.046.242/0001-99	MSS REFRIGERACAO EIRELI	R\$	29,76

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

30,85

Órgão:

FUND.P/REMEDIOPOPULAR-CHOPIN TAVARES DE LIM | SECRETARIA DA SAUDE | GUARULHOS

Objeto: MATERIAIS E PECAS DE REP.PARA EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO , CONDICIONAMENTO E CIRCULACAO DE AR E SISTEMA DE EXAUSTAO

Descrição: CORREIA DE TRANSMISSAO, EM LONA, CANAL EM V, PERFIL A-75, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES

Data: 21/03/2022 16:15:40

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: OC: 091101090452022OC00094

Lote/Item: 1 / 5

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	30,69
25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$	31,00

Item 149: CORREIA DE TRANSMISSAO TIPO V LISA, MODELO A-80.

R\$

32,04

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CORREIA DE TRANSMISSAO TIPO V LISA, MODELO A-80.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

33,24

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais para Seção de Manutenção Mecânica, conforme Termo de Referência 001/2022 DVAPRO/SEMM.

Descrição: CORREIA DE TRANSMISSÃO EM V, perfil B-85, lisa, material borracha especial resistente a abrasão e cordões de fibra sintética.

Data: 09/02/2022 10:15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:12072

Lote/Item: / 23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.748.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$	21,68
07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$	21,70
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$	30,48
19.387.167/0001-85	BAEQUIP POWER SOLUTIONS EIRELI	R\$	36,00
02.273.057/0001-90	ALPHASET COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$	69,99
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$	70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

30,85

Órgão:

FUND.P/REMEDIOPOPULAR-CHOPIN TAVARES DE LIM | SECRETARIA DA SAUDE | GUARULHOS

Objeto: MATERIAIS E PECAS DE REP.PARA EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO , CONDICIONAMENTO E CIRCULACAO DE AR E SISTEMA DE EXAUSTAO

Descrição: CORREIA DE TRANSMISSAO, EM LONA, CANAL EM V, PERFIL A-75, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES

Data: 21/03/2022 16:15:40

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: OC: 091101090452022OC00094

Lote/Item: 1 / 5

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	30,69
25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$	31,00

Item 150: CURVA 180º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1/4"

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	20,88
120 Unidades	CURVA 180º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1/4"		0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,72

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	Data: 18/05/2022 09:00:00
Objeto:	Materiais para Seção de Manutenção Elétrica (itens para montagem e instalações), conforme Termo de Referência DVAPRO 009/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Curva Eletroduto Angulação: 90°, Tipo: Rosqueável, Tamanho: 1 1/4 PO	Identificação: N°Pregão:102022
		Lote/Item: / 27
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: Unidade
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	14,36
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	14,42
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$	21,34
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	24,10
23.288.594/0001-83	JAIR ANTONIO DE BRITO 33180083972	R\$	24,11
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	43,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,04

Órgão:	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEN/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 31/01/2022 09:00:00
Objeto:	Aquisição futura e eventual de materiais elétricos, destinados para atender as necessidades do fundo municipal de educação, fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social e prefeitura	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Curva Eletroduto Material: Pvc, Angulação: 180°, Tipo: Rosqueada, Diâmetro Nominal: 1 1/4 PO	Identificação: N°Pregão:32022
		Lote/Item: / 36
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: Unidade
		UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	15,00
31.834.213/0001-42	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	16,25
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	16,98
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	18,50
26.980.252/0001-18	C F DA SILVA FERREIRA EIRELI	R\$	18,57
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	19,50
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$	20,49
15.423.497/0001-28	VANESSA ALBUQUERQUE GONCALVES COSTA	R\$	20,50
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	23,21
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	23,21

Item 151: CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1"

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	3,57
120 Unidades	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1"		0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 25/01/2022 09:00:00
Objeto:	Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Curva de PVC 90º 3/4"	Identificação: N°Pregão:22022
		Lote/Item: / 127
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	1,30
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	2,94
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	3,04
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	3,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,98

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição:

Curva de PVC 90º 1"

Data: 25/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22022

Lote/Item: / 128

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
97.456.636/0001-84	REALUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	1,65
44.501.741/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	3,75
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	4,21
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	5,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,75

Órgão:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA E.M. DR. JÚLIO LUCANT, BALNEÁRIO, LETREIRO NA ENTRADA DA CIDADE E PARA AS QUADRAS DA SECRETARIA DE ESPORTES.

Descrição:

CURVA 90º PVC CONDULETE CINZA 3/4

Data: 17/03/2022 00:00:00

Modalidade: DISPENSA

Identificação: 00007922

Lote/Item: 1 / 55

Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 10,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
01.731.828/0001-87	ELETRICA FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	3,75

Item 152: CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1,5"

R\$

4,14

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 1,5"	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,31

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 6ª Região Militar | 6º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXERCITO

Objeto: Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme

Descrição:

Curva de 90º roscavel de 1/2"

Data: 04/03/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42021

Lote/Item: / 87

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	3,54
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	3,69
42.167.202/0001-72	LANDOALDO DE OLIVEIRA LUNA 00665559577	R\$	4,92
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$	15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,98

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição:

Curva de PVC 90º 1"

Data: 25/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22022

Lote/Item: / 128

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
97.456.636/0001-84	REALUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	1,65
44.501.741/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	3,75
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	4,21
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	5,65

Item 153: CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 2"

R\$

9,14

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 2"	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****6,42**

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE | UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de material elétrico.

Descrição: CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR PRETA, REFERÊNCIA TIGRE 33.05.164.8, DIÂMETRO NOMINAL 1 1/2

Data: 01/05/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 199/2022

Lote/Item: 9 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

04.123.471/0001-48 COMEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

R\$**Valor da Proposta Final**
6,42**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****11,00**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos.

Descrição: Curva Eletroduto Angulação: 90° Raio Longo, Tipo: Rosqueada, Tamanho: 2 POL, Aplicação: Instalação Elétrica

Data: 04/04/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:392022

Lote/Item: / 32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor

43.394.424/0001-90 VANIA L S VIDAL LTDA

31.868.626/0001-48 V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI

29.562.351/0001-78 MEGA PRODUTOS, LÓCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

39.421.287/0001-69 ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI

24.616.322/0001-78 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA

27.732.837/0001-81 VINTEK IND., COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

37.382.000/0001-03 LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

R\$**R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****Valor da Proposta Final**

5,60

6,27

6,79

11,00

11,50

12,00

12,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****10,01**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | Prefeitura Militar de Brasília

Objeto: Aquisição de Material Elétrico.

Descrição: Material: Pvc, Angulação: 90°, Tipo: Rosqueável, Bitola: 2 POL,

Data: 16/03/2022 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112021

Lote/Item: / 98

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 456,00

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor

42.001.011/0001-36 NOVA SOLUCOES COMERCIO EIRELI

03.599.727/0001-25 L.H. DE SOUZA FREITAS

28.423.235/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

31.119.687/0001-02 COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

38.160.210/0001-10 MIDAS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

18.768.894/0001-20 COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI

44.216.200/0001-51 DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

30.911.535/0001-85 A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA

21.937.441/0001-94 SCHUAB ABREU ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI

R\$**R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****R\$****Valor da Proposta Final**

4,69

6,73

7,75

7,80

9,33

9,75

10,01

11,04

12,00

12,50

16,99

17,00

17,03

Item 154: CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 3/4"

Quantidade **Descrição**

120 Unidades CURVA 90º, EM PVC, P/ ELETRODUTO 3/4"

R\$**3,66****Observação**
0**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,52**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material hidráulico para atender as necessidades de manutenções e reparos nos prédios públicos da Prefeitura Municipal de Pirapora.

Descrição: Angulação: 90°, Material: Pvc Rígido, Cor: Cinza, Aplicação: Instalação

Data: 30/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72022

Lote/Item: / 62

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: Unidade

Elétrica, Características Adicionais: Para Conexão Com Tubo Eletroduto

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI
45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA
25.817.545/0001-16	DS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

	Valor da Proposta Final
R\$	2,60
R\$	2,65
R\$	4,39
R\$ *	10,00
R\$	3,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto:

Aquisição de materiais elétricos para a manutenção de bens imóveis..
Descrição: Material: Pvc Rígido, Angulação: 90°, Cor: Cinza, Tipo: Encaixe, Diâmetro Nominal: 3/4 POL,

Data: 23/05/2022 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52022
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA
30.399.473/0001-74	GIGA ATACADO EIRELI
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA

	Valor da Proposta Final
R\$	2,02
R\$	2,08
R\$	2,59
R\$	3,10
R\$	4,50
R\$	5,47
R\$	6,50
R\$	100,00

Item 155: CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 20 MM/90°, PARA ÁGUA FRIA

Quantidade	Descrição
290 Unidades	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 20 MM/90°, PARA ÁGUA FRIA

R\$	3,21
Observação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Companhia Águas de Joinville

Objeto:

Registro de preço de Materiais hidráulicos.

Descrição:

CURVA 90°, PVC, SOLDÁVEL, 25MM

Data: 12/04/2022 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:582022
Lote/Item: / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI
42.762.411/0001-03	ARGOS LTDA
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
37.516.720/0001-14	ANTONIO LUIZ ESPINDOLA 44418949968

	Valor da Proposta Final
R\$	2,38
R\$	2,69
R\$	2,80
R\$	3,25
R\$	7,50
R\$	3,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 6ª Região Militar | 6ª BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO

Objeto:

Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme

Descrição:

Curva de 90° soldável de 20mm

Data: 04/03/2022 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42021
Lote/Item: / 89
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250,00
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUcoes EIRELI
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA
42.167.202/0001-72	LANDOALDO DE OLIVEIRA LUNA 00665559577

	Valor da Proposta Final
R\$	1,26
R\$	2,52
R\$	3,42
R\$	3,61
R\$	15,00
R\$	29,99
R\$	3,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Data: 02/03/2022 00:00:00
Modalidade: Pregão Presencial

DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Guaporé/RS		Identificação: 832022	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO.		Lote/Item: 1 / 23	
		Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&i	
		Quantidade: 50,00	
		Unidade: UN	
		UF: RS	
Descrição:			
Curva PVC 20mm 90º soldável			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		3,30
Item 156: CURVA EM PVC SOLDAVEL TAM 25 MM/90º, PARA ÁGUA FRIA		R\$	5,15
Quantidade	Descrição	Observação	
290 Unidades	CURVA EM PVC SOLDAVEL TAM 25 MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	0	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ -	5,60
Órgão:		Data: 22/03/2022 00:00:00	
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS		Modalidade: Dispensa por Limite	
		Identificação: 6332022	
Objeto:		Lote/Item: 1 / 11	
BENEFÍCIO CONCEDIDO PARA AS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL.		Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&ite	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: Un	
		UF: RS	
Descrição:			
CURVA SOLD. 25MM			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
04.587.487/0001-01	ARNUTI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		5,60
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	4,50
Órgão:		Data: 02/03/2022 00:00:00	
DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS		Modalidade: Pregão Presencial	
		Identificação: 832022	
Objeto:		Lote/Item: 1 / 32	
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO.		Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
		Quantidade: 200,00	
		Unidade: UN	
		UF: RS	
Descrição:			
Curva PVC 25mm 90º soldável			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		4,50
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	5,35
Órgão:		Data: 25/02/2022 00:00:00	
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SAEMBA Serviço de Água e Esgoto do Município de Bariri/SP -		Modalidade: Dispensa por Limite	
		Identificação: 1172022	
Objeto:		Lote/Item: 1 / 1	
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM REDES, SOLICITADAS PELA DIRETORIA ADMINISTRATIVA.		Fonte: 187.62.177.9:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
		Quantidade: 30,00	
		Unidade: PC	
		UF: SP	
Descrição:			
Curva 90º Sold. 25mm			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
44.688.059/0001-90	VINICIUS FERRARI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		5,35
Item 157: CURVA EM PVC SOLDAVEL TAM 32MM/90º, PARA ÁGUA FRIA		R\$	9,08
Quantidade	Descrição	Observação	
290 Unidades	CURVA EM PVC SOLDAVEL TAM 32MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	0	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	9,40
Órgão:		Data: 24/03/2022 00:00:00	
CÂMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Carangola/MG		Modalidade: Dispensa por Limite	
		Identificação: 142022	
Objeto:		Lote/Item: 1 / 10	
Materiais necessários para a realização de reforma predial		Fonte: 187.94.215.86:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: un	
		UF: MG	
Descrição:			
Curva LL 90 32MM			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final

19.278.597/0001-69	INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	R\$	5,65
02.723.825/0003-21	RUBIO E GOMES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	9,40
03.309.048/0007-60	FERNANDES & IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	10,52
		R\$	8,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

HABITAÇÃO | Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS
Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DO SR. JOSMAR RODRIGUES, DOMICILIADO À RUA HENRIQUE SCARPELINI, Nº 1102, CADASTRADO NIS: 12813290701, CFE: LEI

Descrição: CURVA SOLDÁVEL 32MM

Data: 16/02/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 5192022
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&i
Quantidade: 7,00
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
04.415.928/0189-92 LOJAS BECKER LTDA.

R\$

Valor da Proposta Final
8,75

Item 158: CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 40MM/90º, PARA ÁGUA FRIA

Quantidade **Descrição**
90 Unidades CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 40MM/90º, PARA ÁGUA FRIA

R\$

Observação
0

17,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

DEPTO DE ENSINO | Prefeitura Municipal de Guaporé/RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL QUINTAL MÁGICO.

Descrição: CURVA SOLDÁVEL 90° X 40MM

Data: 16/05/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 6052022
Lote/Item: 1 / 11
Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&i
Quantidade: 10,00
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
89.807.598/0001-39 SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

R\$

Valor da Proposta Final
17,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PENIT."AEPV CRISTIANO DE OLIVEIRA" F.PAULIST | SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | FLÓRIDA PAULISTA
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: APARELHOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, CANOS E TUBOS
Descrição: PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA, TUBO DE DESCIDA, DIÂMETRO NOMINAL DE 40MM, DE PVC, NA COR BRANCO,

Data: 03/05/2022 07:39:17
Modalidade: Convite Eletrônico
Identificação: OC: 380229000012022OC00094
Lote/Item: 1 / 8
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
49.848.880/0001-40 SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
21.367.292/0001-75 VIVIAN MAIA NOVAIS
52.622.750/0001-07 ALECIO APARECIDO PAVANI

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

11,90

17,50

25,00

R\$

18,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Setor da Água | Prefeitura Municipal de Jóia/RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE CURVA SOLDÁVEL E ADESIVO PARA TUBO PVC DESTINADO A CONJUNTO DE REDE DE ÁGUA NO RINÇAO DOS PIRES

Descrição: CURVA SOLDÁVEL 40MM

Data: 14/01/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 982022
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 4,00
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
01.667.846/0001-42 ALVES & FRITZEN LTDA

R\$

Valor da Proposta Final
18,15

Item 159: CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 50MM/90º, PARA ÁGUA FRIA

Quantidade **Descrição**
90 Unidades CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 50MM/90º, PARA ÁGUA FRIA

R\$

Observação
0

24,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

20,75

Órgão: DEPART.DE OBRAS E SERV.PUBLICOS | Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS
Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO UTILIZADO NA INSTALAÇÃO DA NOVA CAIXA LIGADA AO POÇO ARTESIANO NA LINHA SILVA JARDIM
Descrição: Curva 90° pvc 50mm (DN40)

Data: 08/02/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 2722022
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?ac
Quantidade: 4,00
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
16.101.712/0001-37	MAURI THIELE FERRAGEM LTDA		20,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **23,93**

Órgão: FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Objeto: Aquisição de materiais de hidráulica para reparos, consertos e conservação do patrimônio da Fundação Helena Antipoff e de suas unidades.
Descrição: CURVA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDÁVEL; DIAMETRO NOMINAL: 50MM; ÂNGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: IRRIGACAO;

Data: 07/12/2021 00:00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 2151004 000084/2021
Lote/Item: 1 / 39
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 18,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI		23,93

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **29,90**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | Prefeitura Municipal de Triunfo/RS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.
Descrição: Curva longa 90°C PVC soldável 50mm água

Data: 27/10/2021 00:00:00
Modalidade: Pregão Presencial
Identificação: 6962021
Lote/Item: 1 / 69
Fonte: triunfo-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&ite
Quantidade: 110,00
Unidade: un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
07.814.038/0001-47	EWEREM PAVIMENTACOES LTDA		22,90
07.348.333/0001-55	MADEREIRA E FERRAGEM SOUZA E MACIEL LTDA		29,90
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		30,00

Item 160: CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 60MM/90°, PARA ÁGUA FRIA **R\$** **42,50**

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CURVA EM PVC SOLDÁVEL TAM 60MM/90°, PARA ÁGUA FRIA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **34,47**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 6ª Região Militar | 6ª BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXERCITO
Objeto: Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme
Descrição: Curva de 45° soldável de 60mm

Data: 04/03/2022 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42021
Lote/Item: / 84
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 95,00
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA		27,50
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO		28,95
42.167.202/0001-72	LANDOALDO DE OLIVEIRA LUNA 00665559577		39,99
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA		40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **50,53**

Órgão: Setor da Água | Prefeitura Municipal de Jóia/RS
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS PARA MODIFICACAO DE REDE DE AGUA DO POÇO ARTESIANO SITUADO JUNTO AO SUPERMERCADO SOL NASCENTE.
Descrição: CURVA LONGA 60MM

Data: 26/05/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 11532022
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 20,00
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
90.740.754/0004-13	LOJAS FRICKE LTDA.	R\$	37,50
94.643.434/0001-53	SULCANOS COMERCIO DE BOMBAS SUBMERSAS LTDA	R\$	50,00
09.531.566/0001-14	ISANETE DIVINA DONADEL PADILHA	R\$	51,05
96.418.264/0419-19	LOJAS QUERO-QUERO S.A.	R\$	55,20

Item 161: CURVA EM PVC SOLDAVEL TAM 85MM/90º, PARA ÁGUA FRIA R\$ 73,37

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CURVA EM PVC SOLDAVEL TAM 85MM/90º, PARA ÁGUA FRIA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 89,99

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXERCITO	Data: 04/03/2022 10:00:00
Objeto:	Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Curva de 45º soldável de 85mm	Identificação: NºPregão:42021
		Lote/Item: / 86
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 45,00
		Unidade: Unidade
		UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	57,75
42.167.202/0001-72	LANDOALDO DE OLIVEIRA LUNA 00665559577	R\$	89,99
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$	98,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,75

Órgão:	COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU/MG	Data: 01/06/2022 09:00:00
Objeto:	Registro de preço para futuro e eventual fornecimento tubos e conexões de pvc, cuja a destinação dos materiais são para as diversas manutenções desta CODAU, pelo período de 12 meses, de acordo com	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CURVA 90° PBA; JUNTA ELÁSTICA; INJETADA; COM ANEL; CONFECCIONADO EM PVC; COR: MARROM; DIÂMETRO EXTERNO:	Identificação: 42393
		Lote/Item: 7 / 7
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 7,00
		Unidade: PÇ
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$	54,50
42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$	55,00
41.664.871/0001-97	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$	58,50
23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	90,00

Item 162: DESEMPENADEIRA PLASTICA 17X30 BASE LISA - POSSUI A BASE TC R\$ 21,68

Quantidade	Descrição	Observação
58 Unidades	DESEMPENADEIRA PLASTICA 17X30 BASE LISA - POSSUI A BASE TOTALMENTE LISA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,68

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data: 13/05/2022 09:00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção destinados à manutenção dos próprios públicos do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	DESEMPENADEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 17X30 CM	Identificação: NºPregão:292022
		Lote/Item: / 31
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 29,00
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$	8,84
08.688.131/0001-15	GUSTAVO AZEVEDO PINTO	R\$	10,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$	14,17
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	15,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	28,36
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$	28,45
10.334.041/0001-78	S C D MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$	32,90
19.366.765/0001-78	MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS	R\$	33,76

Item 163: DILUENTE PARA TINTA THINNER B52, COM 5 LITROS R\$ 94,14

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

91,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO | Diretoria de Fabricação e Recuperação | Arsenal de Guerra General Câmara

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo e permanente, para a oficina de serralheria da Divisão Técnica do Arsenal de Guerra General Câmara, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

Descrição: Solvente: Thinner para uso geral anti branqueamento; Lata com 5 L; Referência de qualidade: modelo 5000 da marca FARBEN.

Data: 02/05/2022 09:15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52021

Lote/Item: / 43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Lata 5,00 L

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
04.739.836/0001-63	FERRARI COMERCIAL DE MATERIAIS LTDA	R\$	88,00
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	89,92
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$	93,90
39.603.357/0001-08	JIB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	94,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

93,00

Órgão: Educação - Transporte Escolar. | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO | Prefeitura Municipal de Leme/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO EM VEICULOS DA FROTA ESCOLAR.

Descrição: DILUENTE THINNER 5L. 6000(D)

Data: 25/03/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 141232022

Lote/Item: 1 / 8

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1,00

Unidade: LT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
09.376.908/0001-79	PAVAN TINTAS COMERCIAL LTDA	R\$	87,24
74.638.156/0010-20	CARLOS VITOR BAQUIAO MARTINS & CIA LTDA	R\$	93,00
04.223.315/0001-59	RENATA CASSIANO	R\$	97,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

97,50

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA | SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | AVARÉ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, ACESSORIOS AUTOMOTIVOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL

Descrição: THINNER AUTOMOTIVO, PARA PARA DILUICAO TINTA AUTOMOTIVA TIPO 4800, A BASE DE A BASE DE HIDROCARBONETOS AROMATICOS,

Data: 17/03/2022 18:28:31

Modalidade: Convite Eletrônico

Identificação: OC: 180156000012022OC00022

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$	75,00
12.783.291/0001-10	CENTRAL ABC PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$	120,00

Item 164: DILUENTE PARA TINTA THINNER F15, COM 900 ML

R\$

21,00

Quantidade	Descrição
320 Unidades	DILUENTE PARA TINTA THINNER F15, COM 900 ML

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

20,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do

Descrição: THINNER PARA LIMPEZA PINTURA 900ML

Data: 11/01/2022 08:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:622021

Lote/Item: / 203

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$	14,20
20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	14,30
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	20,03
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI	R\$	20,50
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	20,50
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	25,00
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$	45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	23,00
Órgão:	DEPARTAMENTO DE OBRAS Prefeitura Municipal de Fagundes Varela/RS	Data: 09/03/2022 00:00:00	
Objeto:	Aquisição de vários materiais para manutenção das atividades da Secretaria.	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição:	Thinner para diluir tinta, embalagem 900 ml	Identificação: 2332022	
		Lote/Item: 1 / 13	
		Fonte: transparencia.fagundesvarela.rs.gov.br:81/pronimtb/index.asp?e	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: UN	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
87.873.568/0001-03	CONSTRUAGRO BELA VISTA FERRAGENS EIRELI	R\$	23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	19,50
Órgão:	OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS Prefeitura Municipal de Anhembi/SP	Data: 01/02/2022 00:00:00	
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição:	THINNER EXTRA 228X900ML	Identificação: 4852022	
		Lote/Item: 13 / 1	
		Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
		Quantidade: 7,00	
		Unidade: UN	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.803.376/0001-28	IVAN FRANCO ALVES MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	19,50

Item 165: DISCO CORTE, MATERIAL WÍDEA, 24 DENTES, DIÂMETRO 23 CM, C		R\$	42,63
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	DISCO CORTE, MATERIAL WÍDEA, 24 DENTES, DIÂMETRO 23 CM, DIÂMETRO FURO 25	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	32,96
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 22/06/2022 09:00:00	
Objeto:	Fornecimento de discos, serras e lâminas..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Disco Corte Material: Vídea , Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 23 CM, Características Adicionais: Dentes De Corte Em Vidia Média ,	Identificação: N°Pregão:1742022	
		Lote/Item: / 13	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 18,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$	25,07
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	25,20
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	26,12
02.324.209/0001-36	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$	39,80
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$	46,89
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$	49,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	32,62
Órgão:	Laboratório Central Dr. Almino Fernandes	Data: 04/03/2022 10:00:00	
Objeto:	Fornecimento de material do tipo acabamento, construção, elétrico, hidráulico, manutenção e ferramentas mediante formalização de contrato estimado, para atender as necessidades de manutenção	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Disco Corte Material: Aço , Altura: 12 POL, Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 180 MM, Características Adicionais: Dentes 24 E Dentes 36	Identificação: N°Pregão:22022	
		Lote/Item: 2 / 77	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 6,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: RN	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.567.552/0001-47	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA	R\$	32,62

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	62,32
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Data: 10/02/2022 09:00:00	
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e ferramentas diversos. Conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: N°Pregão:62022	
		Lote/Item: / 10	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 25,00	

Descrição: Disco Corte Material: Videira, Aplicação: Corte De Madeira, Diâmetro: 23 CM, Características Adicionais: Dentes De Corte Em Vidia Média,

Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	51,82
13.652.354/0001-62	ANGRA LUZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	51,83
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	55,00
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$	62,32
33.029.346/0001-71	MARMORARIA LITORAL LTDA	R\$	67,80
33.011.391/0001-07	RK2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	110,00
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA	R\$	180,00

Item 166: DISCO DE CORTE 7 X1/16X7/8,POLEGADAS, REFORÇADO, 2 TELAS. R\$ 8,23

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	DISCO DE CORTE 7 X1/16X7/8,POLEGADAS, REFORÇADO, 2 TELAS.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,20

Órgão: PENIT. DE VALPARAISO | SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | VALPARAISO/SP
Data: 03/05/2022 09:33:12
Modalidade: Convite Eletrônico
Identificação: OC: 380168000012022OC00094
Lote/Item: 1 / 10
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, CONECTORES ELETRICOS, ARAMES DE
Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP
Descrição: DISCO DE CORTE, GRAO CERAMICO, DIAMETRO DE 7", FURO CENTRAL DE 7/8", ESPESSURA DE 1/16", ROTACAO MAXIMA DE 8500RPM, COM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.367.292/0001-75	VIVIAN MAIA NOVAIS	R\$	8,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO
Data: 14/02/2022 00:00:00
Modalidade: DISPENSA 14.133/21
Identificação: 13423622
Lote/Item: 1 / 11
Fonte: sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/
Objeto: MATERIAS ELETRICOS E FERRAMENTAS
Quantidade: 25,00
Unidade: UN.
UF: GO
Descrição: DISCO CORTE INOX 7" X 1/16 X 7/8 NORTON CLASSIC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.043.353/0001-89	N E N BRAZ MATERIAS ELETRICOS LTDA	R\$	7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Órgão: Oficina Mecanica/Transp. Urbanos | Departamento de Administracao | Prefeitura Municipal de Conchal/SP
Data: 21/01/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 572022
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ITENS PARA USO DO FUNCIONÁRIO DA FUNILARIA MUNICIPAL DA OFICINA MECÂNICA MUNICIPAL
Quantidade: 15,00
Unidade: PC
UF: SP
Descrição: DISCO DE CORTE AÇO INOX 7" X 1/16" X 7/8"

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.565.813/0001-29	ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	5,25
44.699.205/0001-82	COMERCIAL ARARENSE LTDA.	R\$	6,45
00.984.118/0001-00	AYOUB COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	9,00
03.438.260/0001-31	SOLMAG COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA	R\$	12,00
00.985.708/0001-49	LUCIANA MANARA BRUNO	R\$	14,00

Item 167: DISCO DE CORTE DIAMANTADO 14" SEGMENTADO 350 X 25,4MM R\$ 293,88

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 14" SEGMENTADO 350 X 25,4MM, CORTE SECO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 266,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Base Fluvial de Ladario
Data: 21/09/2021 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:162021
Lote/Item: / 123
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de

manutenção predial dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) e instalações terrestres de responsabilidade da BFLA.

Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1")

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	217,92
09.382.346/0001-76	PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	249,80
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	266,00
26.551.050/0001-50	MORENA CONSTRUÇÕES A SECO EIRELI	R\$	266,96
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	266,96
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$	300,00
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$	353,60
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	297,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para os Destacamentos do 1º Batalhão Ferroviário, localizados em Gualiba/RS e Bagé/RS..

Descrição: Disco Diamantado Segmentado – Eco Ou Melhor – 14", Furo Central De 22,23mm (corte De Asfalto). Cota Ref. Item nº 566

Data: 05/08/2021 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132021
Lote/Item: / 1229
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$	296,69
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	297,69
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	659,00
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	317,00

Órgão: COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU/MG

Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de Discos de Corte e Lâminas de Serra Manual, destacados na SIC 16992/2021 para as manutenções e ressurgimento de estoque destinado a atender as

Descrição: DISCO P/ CORTE DE ASFALTO E CONCRETO (REBOLO DIAMANTADO), P/ SERRAS DE PISO, REFRIGERADO A ÁGUA, ANEL SEGMENTADO,

Data: 09/12/2021 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 32982
Lote/Item: 1Z / 12
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 6,00
Unidade: PÇ
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	317,00

Item 168: DISCO DE CORTE DIAMANTADO TAM. 105MM X 20MM SEGMENT R\$ 22,25

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TAM. 105MM X 20MM SEGMENTADO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de construção para para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: Disco corte, material: aço diamantado, diâmetro: 105 mm, diâmetro furo: 20 mm, aplicação: mármore,cerâmica,pedra,granito,

Data: 01/04/2022 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42021
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$	12,74
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	14,28
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$	19,00
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$	19,35
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$	22,00
39.806.425/0001-28	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	22,50
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$	23,43
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	25,00
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$	34,54
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$	46,86

Item 169: DISCO DE CORTE INOX 7" R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

Objeto: Aquisição de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis (elétricos, hidráulicos, ferramental, ferragens, tintas e construção em geral) para atender às necessidades do Centro de Preparação de Oficiais da

Descrição: DISCO DE CORTE ABRASIVO FINO INOX 7 POL PARA ESMERILHADEIRA

Data: 02/06/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32022

Lote/Item: / 73

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.715,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$	3,82
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$	4,06
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$	4,07
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	5,32
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	5,42
19.994.997/0001-70	CRITATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$	5,86
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	6,02
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$	6,03
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$	7,00
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	7,98
18.707.234/0001-39	CLÉNEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	8,26
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$	8,93
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$	10,50
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$	10,52
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	11,03
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	11,04
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	13,00
42.798.437/0001-62	GESIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 07426477657	R\$	25,00
		R\$	9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

Órgão: Oficina Mecânica/Transp. Urbanos | Departamento de Administração | Prefeitura Municipal de Conchal/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ITENS PARA USO DO FUNCIONÁRIO DA FUNILARIA MUNICIPAL DA OFICINA MECÂNICA MUNICIPAL

Descrição: DISCO DE CORTE AÇO INOX 7" X 1/16" X 7/8"

Data: 21/01/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 572022

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 15,00

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
00.565.813/0001-29	ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	5,25
44.699.205/0001-82	COMERCIAL ARARENSE LTDA	R\$	6,45
00.984.118/0001-00	AYOUB COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	9,00
03.438.260/0001-31	SOLMAG COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA	R\$	12,00
00.985.708/0001-49	LUCIANA MANARA BRUNO	R\$	14,00

Item 170: DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 110MM X 20MM 24DENTES

R\$

31,08

Quantidade 30 Unidades

Descrição DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 110MM X 20MM 24DENTES

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

30,26

Órgão: Governo do Estado do Maranhão | PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, objetivando atender às necessidades da prefeitura municipal de GOVERNADOR

Descrição: Material: Aço, Diâmetro: 4 3/8 POL, Diâmetro Furo: 110 MM, Aplicação: Corte De Madeira, Quantidade Dentes: 12,

Data: 25/04/2022 14:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102022

Lote/Item: / 92

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160,00

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
29.417.637/0001-60	C. N. MENESES MATOS COMERCIO EIRELI	R\$	24,90
14.821.205/0001-42	L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS	R\$	26,00
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$	27,55
13.085.324/0001-11	B F DE MELO CONSTRUTORA	R\$	30,00
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	30,20
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	30,26

20.817.220/0001-10	NOSSO MUNDO CONSTRUCOES LTDA	R\$	32,61
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	33,60
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$	33,62
19.631.178/0001-69	ALL BRASIL MIX EIRELI	R\$	33,62
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$	33,62

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,90

Órgão: COMPLEXO HOSP.DO JUQUERY, EM FRANCO DA ROCHA | SECRETARIA DA SAUDE | FRANCO DA ROCHA
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ADESIVOS, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, PECAS E ACESSORIOS PARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E
Descrição: DISCO DE CORTE, DISCO DE SERRA MARMORE DE GRAOS DE CARBONETO DE TUNGSTENIO, RESINA DE GRAOS ABRASIVOS,

Data: 06/06/2022 12:44:00
Modalidade: Convite Eletrônico
Identificação: OC: 090165000012022OC00179
Lote/Item: 1 / 42
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$	24,00
14.724.961/0001-53	ISOPRO ISOLACAO E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$	31,90
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$	31,90
17.912.582/0001-85	MARIA ADALGIZA VIEIRA DA SILVA	R\$	53,64

Item 171: DISCO DE DESBASTE 4.1/2"X1/4

Quantidade 50 Unidades
Descrição DISCO DE DESBASTE 4.1/2"X1/4

R\$ 8,23
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS
Objeto: Fornecimento de discos, serras e lâminas..
Descrição: Disco Desbaste Material: Fibra De Vidro , Característica Adicionais: Desbaste Tipo Flap , Diâmetro: 4 1/2 POL, Velocidade Máxima: 13.300

Data: 22/06/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1742022
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.324.209/0001-36	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$	7,00
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	7,35
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$	8,27
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$	8,32
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	8,80
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	8,85
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$	10,31

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Órgão: COORD. MUN. DE TRANSITO | SECR. MUN. SEG., TRANS., DEF.CIVIL, CID. | Prefeitura Municipal de Leme/SP
Objeto: AQ. FERRAMENTAS PARA O SO DE CONFECCAO DE PLACAS DE SINALIZACAO VERTICAL
Descrição: DISCO DESBASTE 4 1/2

Data: 31/03/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 142702022
Lote/Item: 1 / 14
Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 20,00
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.921.800/0001-70	BORLEME COMERCIAL EIRELI	R\$	7,30
11.059.759/0001-66	PROTMAIS EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	9,00

Item 172: DISCO FLAP 4.1/2"X1/4

Quantidade 50 Unidades
Descrição DISCO FLAP 4.1/2"X1/4

R\$ 10,43
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZIA ES
Objeto:

Data: 13/01/2022 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:692021
Lote/Item: / 72

Descrição: Futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de TI.
Material: Fibra De Vidro 0, Especificação: Grão 40 0, Diâmetro: 4 1/2 NaN, Diâmetro Furo: 7/8 NaN, Característica Adicionais: Desbaste Tipo

Quantidade: 6,00
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$	10,50
22.816.470/0001-60	WEN SOLUTION LTDA	R\$	13,27
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	16,33
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão: TRANSPORTES | DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS | Prefeitura Municipal de Platina/SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E OUTROS UTENSÍLIOS DE OFICINA PARA UTILIZAÇÃO NO SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS.
Descrição: DISCO FLAP 4, 1/2

Data: 19/04/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 8212022
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=
Quantidade: 10,00
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
68.164.680/0001-12	FRAZAO - COMERCIO DE PRODUTOS DE CONVENIENCIA LTDA	R\$	8,00
24.789.056/0001-35	VERLAJES - MATERIAL DE CONSTRUCAO E ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	R\$	8,50
05.799.650/0001-62	EDNA DE SOUZA DIAS CAPELARI	R\$	8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: Sec.Munic.de Obras Trans. e Planejamento | Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS
Objeto: Pesquisa de preço e compra de outros materiais de consumo, solicitado pela Sec. de Obras conforme pedido de compra nº 4898.
Descrição: Disco flap 4 1/2"

Data: 02/03/2022 00:00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
Identificação: 3832022
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 4,00
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
94.307.444/0001-18	GIOVANI SANDER MAISER EIRELI	R\$	7,15
94.392.727/0001-05	MADERAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	8,00
35.729.963/0001-05	CONSTRUBARRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	8,00

Item 173: DISCO FLAP ZIRCONIO 7"

Quantidade **Descrição**
50 Unidades DISCO FLAP ZIRCONIO 7"

R\$ 15,44
Observação
0**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 15,92

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA
Objeto: Tem-se por objeto a aquisição de materiais de consumo para o Núcleo de Oficina, com vistas à eventual utilização na manutenção dos veículos da frota municipal, pelo período de 12 (doze) meses, em
Descrição: Disco Desbaste Material: Fibra De Vidro , Especificação: Grão 40 , Diâmetro: 4 1/2 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL, Característica Adicionais:

Data: 18/01/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:6812021
Lote/Item: / 34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	15,84
26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$	16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZIA ES
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de TI.
Descrição: Material: Fibra De Vidro 0, Especificação: Grão 40 0, Diâmetro: 4 1/2 NaN, Diâmetro Furo: 7/8 NaN, Característica Adicionais: Desbaste Tipo

Data: 13/01/2022 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:692021
Lote/Item: / 72
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6,00
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
------	----------------------------	--	-------------------------

07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$	10,50
22.816.470/0001-60	WEN SOLUTION LTDA	R\$	13,27
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	16,33
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,60

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO

Objeto: Aquisição de materiais, ferramentas e produtos agropecuários, destinados aos diversos setores municipais, conforme especificações anexas

Descrição:

DISCO P/ LIXADEIRA DE FLAP 7" C/ FURO 7/8

Data: 21/07/2022 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00001622

Lote/Item: 1 / 36

Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/

Quantidade: 100,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
40.843.250/0001-08 MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA

R\$

Valor da Proposta Final

15,60

Item 174: DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 15,AMP.

Quantidade **Descrição**
120 Unidades DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 15,AMP.

R\$

12,15

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,15

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto:

Aquisição eventual e parcelada de materiais elétricos para todas as unidades da Prefeitura de Itaguara..

Descrição: Conjunto Elétrico Componentes: Tomada 3p De 20a E Disjuntor Bipolar De 15a , Aplicação: Instalação Computador , Características Adicionais:

Data: 05/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:422022

Lote/Item: / 31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

22.902.202/0001-61 MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
34.641.081/0001-20 MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA
21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
38.749.586/0001-64 M.G. ELETROFERRAGENS LTDA
11.415.849/0001-42 PRE MOLDADOS BELA VISTA LTDA
24.639.269/0001-80 UDI VIRTUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

9,30

9,69

12,00

12,15

13,53

17,50

20,00

Item 175: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 AMP

Quantidade **Descrição**
620 Unidades DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 AMP

R\$

33,60

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

33,60

Órgão:

PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de materiais elétricos (reatores, tomadas, lâmpadas, cabos, disjuntores, etc), para manutenção e reparos nos prédios da rede de ensino municipal,

Descrição:

DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 A CURVA C

Data: 07/01/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:3582021

Lote/Item: / 26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
42.070.491/0001-97 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
22.902.202/0001-61 MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
30.651.162/0001-50 DINAMICA SHOP EIRELI
19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA
40.075.701/0001-04 J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA
42.240.841/0001-16 FOX STORE LTDA
21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
29.413.075/0001-86 RDLED COMERCIAL EIRELI
37.828.525/0001-20 FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$

Valor da Proposta Final

21,18

22,00

23,23

27,00

33,60

33,60

33,60

50,00

100,00

100,00

200,00

Item 176: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMP.

Quantidade Descrição
320 Unidades DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMP.

R\$**49,88**

Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****49,88****Órgão:**

Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação de Registro de Preços para a aquisição

Descrição:

DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 50 A

Data: 07/01/2022 00:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** 1357**Lote/Item:** 1 / 312**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_m**Quantidade:** 1,00**UF:** MS**Valor da Proposta Final****CNPJ** **Razão Social do Fornecedor**

22.495.249/0001-58 ALINÉ CRISLAINE DA SILVA

16.835.849/0001-15 V. R. FURTADO EIRELI

R\$

49,80

R\$

49,95

Item 177: DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO DIN 25 AMP

Quantidade Descrição
1.270 Unidades DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO DIN 25 AMP

R\$**29,00**

Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****29,00****Órgão:**

UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA – UNESP CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE – PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS

Descrição: DISJUNTOR, PADRAO DIN, BIPOLAR, CURVA C, DE 25 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPTAO DE 3KA, 230/400V, COM APRESENTACAO DA

Data: 31/03/2022 16:24:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** OC: 102321100612022OC00004**Lote/Item:** 1 / 16**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP**Valor da Proposta Final****CNPJ** **Razão Social do Fornecedor**

52.245.412/0001-95 FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

30.651.162/0001-50 DINAMICA SHOP EIRELI

13.076.766/0001-00 SODUFRIO COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

29.953.468/0001-82 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

44.214.396/0001-45 FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPessoal LTDA

29.646.786/0001-09 MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA

R\$

23,80

R\$

24,15

R\$

26,95

R\$

29,00

R\$

32,15

R\$

39,89

R\$

39,92

R\$**Item 178: DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO NEMA DE 25AMP.**

Quantidade Descrição
120 Unidades DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO NEMA DE 25AMP.

R\$**68,73**

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****63,82****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: É o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de fornecimento de peças e equipamentos para manutenção dos motores elétricos, grupos geradores, bombas submersas e poços tubulares do

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Acionamento: Alavanca, Número Pólos: 1, Tensão Máxima Operação: 980 VCA, Fixação: Por Meio De Presilhas,

Data: 22/04/2022 08:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:112022**Lote/Item:** 2 / 46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** Unidade**UF:** PI**Valor da Proposta Final****CNPJ** **Razão Social do Fornecedor**

02.308.289/0001-36 NUNES & NUNES LTDA

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

30.247.600/0001-10 J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI

23.862.769/0001-14 IZTEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA

25.157.854/0001-07 A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI

42.114.246/0001-34 ELO SERVICOS ELETRICOS E DE AUTOMACAO LTDA

R\$

35,70

R\$

35,71

R\$

42,63

R\$

85,00

R\$

92,27

R\$

1.500,00

R\$

73,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**Órgão:****Data:** 25/01/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição:
 Disjuntor tripolar 30 Ampéres NEMA

Identificação: NºPregão:22022
Lote/Item: / 169
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	63,39
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	73,65
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	73,65
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	R\$	1.000,00

Item 179: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 100 A TRIPOLAR MODELO DIN / L R\$ 173,80

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 100 A TRIPOLAR MODELO DIN / UNIC / NEMA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 180,10

Órgão:

Data: 14/02/2022 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

Identificação: NºPregão:32022

Objeto: Aquisição de material de consumo, tais como: Material de Acondicionamento e Embalagem, Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações, Material Elétrico e Eletrônico, Ferramentas e

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Instalações Elétricas, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 100 A, Funcionamento:

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$	89,50
13.173.230/0001-02	MATEUS R DOS SANTOS LTDA	R\$	120,00
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$	150,00
17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES, SERVICOS, CACA, PESCA E CAMPING LTDA	R\$	210,19
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$	210,20
06.885.428/0001-45	ARMS FIND COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS - IMPORTACAO, EXPORTACAO E	R\$	314,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 167,50

Órgão:

Data: 31/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO |
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Identificação: NºPregão:32022

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais elétricos, destinados para atender as necessidades do fundo municipal de educação, fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social e prefeitura

Lote/Item: / 47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada, Número Pólos: 3, Capacidade Interrupção Simétrica: 10 KA, Curva De Disparo: C,

Quantidade: 18,00

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$	120,99
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	121,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	125,00
31.834.213/0001-42	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	149,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$	155,00
26.980.252/0001-18	C F DA SILVA FERREIRA EIRELI	R\$	180,00
15.423.497/0001-28	VANESSA ALBUQUERQUE GONCALVES COSTA	R\$	190,00
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	213,74
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	213,74
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	256,50

Item 180: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 125 A TRIPOLAR MODELO NEMA R\$ 214,91

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 125 A TRIPOLAR MODELO NEMA(PRETO)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 229,90

Órgão:

Data: 04/04/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Identificação: NºPregão:392022

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos.

Lote/Item: / 11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético, Tensão Máxima

Quantidade: 15,00

Unidade: Unidade

Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 125 A, Número De Fases:

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA
19.387.167/0001-85	BAEQUIP POWER SOLUTIONS EIRELI
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
30.399.473/0001-74	GIGA ATACADO EIRELI

	Valor da Proposta Final
R\$	150,98
R\$	169,00
R\$	229,90
R\$	230,35
R\$	285,90
R\$	199,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PENIT. JOSE PARADA NETO | SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | GUARULHOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, DISJUNTORES E QUADRO

Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO TIPO "A", MONTAGEM EM EM CAIXA MOLDADA, TAMANHO 105 (L) X 165

Data: 21/03/2022 08:46:03

Modalidade: Convite Eletrônico

Identificação: OC: 380177000012022OC00012

Lote/Item: 1 / 8

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

	Valor da Proposta Final
R\$	144,85
R\$	255,00

Item 181: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DIN 50 AMP

Quantidade	Descrição
320 Unidades	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DIN 50 AMP

R\$	64,25
Observação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: COMANDO DO EXERCITO|12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico.

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 50 A.

Data: 01/06/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2022

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
45.837.048/0001-97	LINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO E SIMILARES LTDA

	Valor da Proposta Final
R\$	69,50
R\$	59,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Objeto: Aquisição de material elétrico.

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Tripolar, Curva De

Data: 20/05/2022 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102022

Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
45.648.699/0001-39	CLEYTON DOS SANTOS SILVA 04900532118
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI
30.961.753/0001-24	H R CORTES
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVIÇOS EIRELI
37.180.381/0001-48	YBR COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS EIRELI
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA
23.015.883/0001-09	INOVARR SISTEMAS ELETRICOS LTDA
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA

	Valor da Proposta Final
R\$	42,00
R\$	45,00
R\$	47,00
R\$	50,00
R\$	54,60
R\$	59,00
R\$	62,00
R\$	63,50
R\$	70,00
R\$	109,47
R\$	148,86

Item 182: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 70 AMP., MODELC R\$

Quantidade	Descrição
260 Unidades	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 70 AMP., MODELO DIN / UNIC / NEMA.

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$	66,24
-----	-------

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Defensoria Pública do Estado de Rondônia	Data: 23/06/2022 09:00:00	
Objeto:	Material elétrico e hidráulico.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético, Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 40 A, Número De	Identificação: NºPregão:192022	
		Lote/Item: 2 / 24	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 5,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	57,48
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	75,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	83,97

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	Data: 09/06/2022 09:30:00	
Objeto:	Aquisição de materiais elétricos e de manutenção para atender as necessidades da Fundação Cultural do Estado do Pará, Teatro Experimental do Pará Waldemar Henrique, Casa das Artes, Casa da	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Funcionamento: Termomagnético, Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 63 A, Número De Fases: Tripolar, Curva De	Identificação: NºPregão:72022	
		Lote/Item: 1 / 76	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$	46,12
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	55,11
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	83,93
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	84,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$	84,93
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$	84,93

Item 183: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 125 AMP, PADRÃO R\$ 239,11

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 125 AMP, PADRÃO DIN.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 197,73

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	Data: 06/05/2022 08:00:00	
Objeto:	Futura e eventual aquisição de materiais elétricos, mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo da Prefeitura Municipal de Boa	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Disjuntor Baixa Tensão Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Aplicação: Instalações Elétricas, Número De Fases: Tripolar, Curva De	Identificação: NºPregão:22022	
		Lote/Item: / 43	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.269.699/0001-76	ELETROMUNDI COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	110,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$	167,00
34.390.461/0001-30	ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL EIRELI	R\$	180,01
29.525.156/0001-78	COSTA RICA COMERCIAL LTDA	R\$	215,44
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$	215,44
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$	350,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 229,90

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	Data: 04/04/2022 09:00:00	
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético, Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 125 A, Número De Fases:	Identificação: NºPregão:392022	
		Lote/Item: / 11	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 15,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$	150,98
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$	169,00
19.387.167/0001-85	BAEQUIP POWER SOLUTIONS EIRELI	R\$	229,90
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	230,35
30.399.473/0001-74	GIGA ATACADO EIRELI	R\$	285,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 289,70

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição:

Disjuntor tripolar 125 Amperes mod. DIN

Data: 25/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22022

Lote/Item: / 163

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$	119,00
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$	134,48
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	177,50
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	227,46
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$	289,70
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$	292,00
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	294,11
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	380,00
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	R\$	1.000,00

Item 184: DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP

Quantidade

Descrição

9 Unidades

DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP

R\$

Observação

0

66,24

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

66,24

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | Defensoria Pública do Estado de Rorônia

Objeto:

Material elétrico e hidráulico.

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 40 A, Número De

Data: 23/06/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192022

Lote/Item: 2 / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	57,48
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$	75,00

Item 185: DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP

Quantidade

Descrição

9 Unidades

DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP

R\$

Observação

0

90,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

90,00

Órgão:

MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ADEQUAÇÃO DO PADRÃO INTERNO DE ENERGIA DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE.

Descrição:

DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP

Data: 20/04/2022 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00003322

Lote/Item: 1 / 16

Fonte: 187.120.185.245:8079/transparencia/

Quantidade: 4,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.858.792/0001-17	AMANDA RIBEIRO MASSARELLI 33517955809	R\$	90,00

Item 186: DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70 AMP

Quantidade

Descrição

60 Unidades

DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70 AMP

R\$

Observação

0

130,17

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

130,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e

Data: 25/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22022

Lote/Item: / 176

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Departamentos da Administração Municipal..
Descrição: Disjuntor tripolar 70 Ampères mod. DIN

Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$	47,90
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	54,00
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$	60,00
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$	81,00
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$	120,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$	140,00
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	160,91
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	160,91
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	209,00
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	R\$	1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 130,35

Órgão:

Prefeitura Municipal de Figueirópolis/MS
Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação de Registro de Preços para a aquisição

Descrição:

DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 70 A

Data: 07/01/2022 00:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 1357

Lote/Item: 1 / 54

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_m

Quantidade: 1,00

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.835.849/0001-15	V. R. FURTADO EIRELI	R\$	129,69
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$	131,00

Item 187: DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20 AMP R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20 AMP	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA COMPLEMENTAÇÃO DA REFORMA E ADAPTAÇÕES DAS SALAS PERTENCENTES AO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL).

Descrição:

DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN 20 A UNIPOLAR

Data: 04/02/2022 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00000622

Lote/Item: 1 / 10

Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/

Quantidade: 4,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
67.288.589/0001-46	CELIA MARIA RIBEIRO DE ANDRADE & CIA. LTDA	R\$	15,00

Item 188: DIVISÓRIA MODULADA TIPO NAVAL, COM ESTRURA EM AÇO, PAD R\$ 166,54

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DIVISÓRIA MODULADA TIPO NAVAL, COM ESTRURA EM AÇO, PADRÃO LISO, COR CINZA,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 138,07

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: AQUISIÇÃO IMEDIATA de divisórias sob medida (peças para organização de salas em escritórios e imóveis), incluso o material necessário e serviço de instalação, remoção e descarte de antiga

Descrição: DIVISÓRIA NAVAL com painel de 1,20 x 2,10 x 35 mm, perfil em aço galvanizado e demais acessórios para instalação. Incluso: material e

Data: 11/05/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:532022

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19,00

Unidade: Metro Quadrado

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	R\$	138,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 195,00

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 10/01/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:23982021

Objeto: Aquisição de material de carpintaria para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Material: Madeira Naval 0, Comprimento: 2,10 NaN, Cor: Bege 0, Espessura: 35 NaN, Largura: 1,20 NaN, Características Adicionais: Linha

Lote/Item: 1 / 17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400,00

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$	162,50
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$	180,00
33.651.718/0001-05	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$	195,00
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$	196,73
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$	250,00

Item 189: DOBRADIÇA PARA PORTÃO TIPO GONZO 1/2"

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
20 Unidades	DOBRADIÇA PARA PORTÃO TIPO GONZO 1/2"	0	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Dobradiça Pino Gonzo, macho e fêmea, 1/2" sem aba

Data: 26/04/2022 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32022

Lote/Item: / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$	3,99
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$	6,00
45.029.789/0001-41	DIOGO ALBERTO KURTZ 06191870930	R\$	6,50
45.027.698/0001-77	USILEVER EQUIPAMENTOS	R\$	12,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR

Objeto: Futura aquisição de registro de preço de material de construção..

Descrição: Dobradiça Material: Aço Carbono , Diâmetro: 7/8 POL, Tipo: Gonzo

Data: 09/03/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:5212022

Lote/Item: 1 / 9

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700,00

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.822.943/0001-04	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI	R\$	3,16
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: DPTO DE MEIO AMBIENTE E LIMPEZA URBANA | Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS

Objeto: VALOR REFERENTE À DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NO HORTO MUNICIPAL, SOLICITADO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE.

Descrição: DOBRAD GONZO AC 1/2 POL

Data: 20/05/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 19492022

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=

Quantidade: 2,00

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
87.773.552/0001-10	BOLZAN-MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	3,00

Item 190: DOBRADIÇA TIPO VAI E VEM, COM MOLAS, USO EM PORTA E JANELA

R\$ 64,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	DOBRADIÇA TIPO VAI E VEM, COM MOLAS, USO EM PORTA E JANELA , TAM 3' POLEG.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,00

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro

Data: 11/04/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182022

Objeto: Aquisição de equipamentos para complementar conjunto de sistemas de prevenção e combate a incêndio existente nos prédios do TCE-RJ, localizados na Praça da República, nos 50 a 70 e Rua da Constituição nº	Lote/Item: 1 / 3	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo: Vai-Vem, Tamanho: 4 POL, Aplicação: Porta,	Quantidade: 36,00	Unidade: Unidade	
	UF: RJ		
CNPJ 37.278.582/0001-82	Razão Social do Fornecedor LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$	Valor da Proposta Final 78,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **71,49**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ftg Aereo	Data: 11/04/2022 09:00:00		
Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de MANUTENÇÃO DE PORTAS CORTA-FOGO do Segundo Centro de Operações Integradas (COI II) do Segundo Centro	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: DOBRADIÇA TIPO VAI E VEM EM LATÃO POLIDO 3"	Identificação: NºPregão:232022		
	Lote/Item: 1 / 6		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 62,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: PR		
CNPJ 20.397.214/0001-50	Razão Social do Fornecedor ACF CONSTRUÇÕES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	Valor da Proposta Final 67,98
10.491.196/0001-18	ATRIA CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	75,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **43,50**

Órgão: USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	Data: 30/05/2022 14:55:00		
Objeto: LAMPADAS ELÉTRICAS, DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO	Modalidade: Dispensa de Licitação		
Descrição: DOBRADIÇA, DE AÇO, MEDINDO 3", DEVENDO A DOBRADIÇA SER ENTREGUE COM ACABAMENTO NA COR BRANCA, TIPO VAI-E-VEM, 04	Identificação: OC: 102128100582022OC00075		
	Lote/Item: 1 / 2		
	Fonte: www.bec.sp.gov.br		
	Quantidade: 20,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: SP		
CNPJ 45.228.116/0001-10	Razão Social do Fornecedor IDEAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	R\$	Valor da Proposta Final 43,50

Item 191: DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 1". **R\$** **3,63**

Quantidade 60 Unidades	Descrição DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 1".	Observação 0
----------------------------------	--	------------------------

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **4,00**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data: 01/02/2022 00:00:00		
Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens imóveis e instalações.	Modalidade: Dispensa de Licitação		
Descrição: DOBRADIÇA ZINCADA, 1/2 POL, FABRICADO EM AÇO RELAMINADO A FRIO, DUREZA ENTRE 75HRB E 89 HRB, QUANTIDADE DE FUROS 6,	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022		
	Lote/Item: 2 / 1		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 30,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: PA		
CNPJ 22.506.176/0001-52	Razão Social do Fornecedor A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$	Valor da Proposta Final 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **3,25**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Centro de Instrução de Operações Especiais	Data: 19/01/2022 10:00:00		
Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: Dobradiça porta, material: aço carbono, tratamento superficial: zincado, altura: 38 mm, largura: 35 mm, espessura: 0,90 mm,	Identificação: NºPregão:142021		
	Lote/Item: / 156		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 400,00		
	Unidade: Caixa 288,00 UN		
	UF: RJ		
CNPJ 20.776.492/0001-19	Razão Social do Fornecedor PLANET COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	Valor da Proposta Final 3,00
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	3,50

Item 192: DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 2". **R\$** **4,77**

Quantidade	Descrição	Observação
-------------------	------------------	-------------------

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,00****Órgão:**

COMANDO DO EXERCITO | 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Objeto:**Descrição:** Aquisição de material de manutenção de bens imóveis e instalações. DOBRADIÇA ZINCADA, 1/2 POL, FABRICADO EM AÇO RELAMINADO A FRIO, DUREZA ENTRE 75HRB E 89 HRB, QUANTIDADE DE FUROS 6,**Data:** 01/02/2022 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2022**Lote/Item:** 2 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30,00**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****Razão Social do Fornecedor**

22.506.176/0001-52

A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL

R\$**Valor da Proposta Final**

4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,53****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto:

Aquisição de material de carpintaria para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Descrição: Dobradiça de canto, zincada para porta de divisória, 3,5" x 2,5", modelopadrão.**Data:** 10/01/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:23982021**Lote/Item:** 1 / 7**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** Unidade**UF:** CE**CNPJ****Razão Social do Fornecedor**

34.233.146/0001-07

ROSANGELA VIEIRA PAULO

19.925.518/0001-64

S. S. VASCONCELOS

03.651.414/0001-79

FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS

14.989.973/0001-00

CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE

33.651.718/0001-05

W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

R\$**R\$****R\$****R\$****R\$****Valor da Proposta Final**

3,00

3,58

4,53

5,00

10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****5,78****Órgão:**

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE CABROBÓ

Objeto:**Descrição:** MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

DOBRADIÇA P/ PORTA 2 1/2

Data: 22/12/2021 00:00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Identificação:** 00000819**Lote/Item:** 1 / 90**Fonte:** transparencia.cabrobo.pe.gov.br:5656/Transparencia/**Quantidade:** 30,00**Unidade:** UND**UF:** PE**CNPJ****Razão Social do Fornecedor**

24.441.065/0001-30

PREMIER MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R\$**Valor da Proposta Final**

5,78

Item 193: DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 3".**R\$****8,60****Quantidade****Descrição**

60 Unidades

DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 3".

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****7,00****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Objeto:

Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias, do Município

Descrição:

Dobradiça Material: Ferro Zincado , Tipo: Comum , Tamanho: 3 PO

Data: 13/05/2022 08:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:142022**Lote/Item:** 5 / 36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** Unidade**UF:** BA**CNPJ****Razão Social do Fornecedor**

01.589.296/0001-90

JOSE NEVES FERREIRA

30.508.137/0001-12

BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA

22.739.716/0001-48

ADAO NUNES SILVA

R\$**R\$****R\$****Valor da Proposta Final**

4,80

7,00

25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****10,20****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:622021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do

Descrição:

Dobradiça Material: Ferro Zincado , Tipo: Comum , Tamanho: 3 PO

Lote/Item: / 319

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400,00

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	6,21
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$	6,30
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$	10,20
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	10,20
20.738.292/0001-71	ANDRADE RÔCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	19,00

Item 194: DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 4".

R\$

6,20

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	DOBRADIÇA ZINCADA, APLICAÇÃO PORTA E JANELA, 4".	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,20

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Justiça Federal | Seção Judiciária do Distrito Federal

Objeto:

Aquisição de material para marcenaria - acessórios..

Descrição: DOBRADIÇA ZINCADA, 35MM, TIPO CANECO, BRAÇO CURVO, COM AMORTECEDOR PARA FECHAMENTO SUAVE (SISTEMA SLOWMOTION),

Data: 24/05/2022 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202022

Lote/Item: / 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
02.815.283/0001-55	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	3,70
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$	3,95
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$	4,20
45.027.698/0001-77	USILEVER EQUIPAMENTOS	R\$	5,00
34.265.318/0001-16	JOSE NICELIS TORRES PEREIRA 47745681120	R\$	7,39
10.980.376/0001-63	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA	R\$	7,58
40.818.010/0001-53	DELTA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$	9,00
37.984.028/0001-10	FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	9,07

Item 195: DUCHA HIGIÊNICA MATERIAL: LIGA DE COBRE (LATÃO) POLIMERO

R\$

74,00

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	DUCHA HIGIÊNICA MATERIAL: LIGA DE COBRE (LATÃO) POLIMERO OU ELASTOMERO	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

74,00

Órgão:

HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS | SECRETARIA DA SAUDE | SANTOS

Objeto:

ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFAÇÃO

Descrição: DUCHA HIGIENICA FLEXIVEL, DE LIGA DE COBRE CROMADO, COM COMPRIMENTO DO FLEXIVEL DE 1,20 METROS, COM BITOLA DE 1/2

Data: 13/04/2022 14:45:59

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: OC: 090141000012022OC00167

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
02.899.119/0001-73	CASA DAS VALVULAS CATANDUVA LTDA	R\$	38,00
41.378.388/0001-46	JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892	R\$	39,00
53.178.729/0001-19	PIVESSO COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$	41,58
20.658.478/0001-10	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$	68,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$	80,00
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	82,17
15.786.607/0001-16	ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$	92,06
30.807.823/0001-94	VICTOR BOZATTI RODRIGUES	R\$	107,81

Item 196: DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, TAM. 1/2", MATERIAL ABS B

R\$

48,74

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, TAM. 1/2", MATERIAL ABS BRANCO, COM GATILHO	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

48,74

Órgão: PMSP CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO | ENTIDADES CONVENIADAS | SÃO PAULO

Objeto: APARELHOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, CANOS E TUBOS

Descrição: DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL, DE LATÃO CROMADO, ELASTÔMEROS E PLÁSTICOS DE ENGENHARIA; COM DERIVAÇÃO, COM COMPRIMENTO

Data: 06/06/2022 14:56:07

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: OC: 801086801002022OC00044

Lote/Item: 1 / 4

Fonte: www.bec-sp.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.658.478/0001-10	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$	45,50
53.178.729/0001-19	PIVESCO COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	R\$	46,00
30.500.671/0001-82	LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$	51,48
14.636.329/0001-5B	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$	59,25

Item 197: ELETRODO 2,5MM 6013/SERRALHEIRO.

Quantidade 120 Unidades

Descrição ELETRODO 2,5MM 6013/SERRALHEIRO.

R\$ 55,00

Observação 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Órgão: OBRAS/SERV. PÚBLICOS/TRANSPORTE/ÓRG.AUXIL | Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, através da Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Trânsito.

Descrição: Eletrodo 2,5mm

Data: 26/01/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 532022

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: juliodecastilhos-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?ac

Quantidade: 3,00

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
32.596.245/0001-10	SILVA TINTAS E FERRAGENS LTDA	R\$	32,00
92.502.475/0001-02	ELBIO TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$	55,00
93.306.280/0001-41	CARLOS ROBERTO Q. MELO	R\$	70,00

Item 198: ELETRODO E318 6013 2MM

Quantidade 50 Quilogramas

Descrição ELETRODO E318 6013 2MM

R\$ 52,15

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 13ª Brigada de Infantaria Motorizada | 58ª Batalhão de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis- PR 04-2021..

Descrição: Eletrodo solda, material indicado: aço baixo e médio teor carbono, diâmetro: 2,50 mm, normas técnicas: AWS A5.1.81, classe E-6013

Data: 30/08/2021 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão: 72021

Lote/Item: / 41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
34.310.430/0001-21	IBESIN INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA	R\$	23,73
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$	26,00
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	R\$	29,50
02.045.618/0001-01	L. C. VERÍSSIMO PRADO	R\$	29,99
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$	35,00
15.329.152/0001-00	ELITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$	58,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$	84,90
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	90,90
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$	102,90
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	109,00
04.597.880/0001-86	RENOVA COMERCIAL LTDA	R\$	115,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Paraná | Pró-Reitoria de Administração | Departamento de Serviços Gerais

Objeto: Aquisição de materiais de serralheria para atender as demandas dos diversos campi da Universidade Federal do Paraná.

Descrição: Eletrodo solda, material indicado: aço baixo e médio teor carbono,

Data: 19/08/2021 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão: 802021

Lote/Item: / 32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: Quilograma

diâmetro: 2,50 mm, normas técnicas: aws a5.1,81, classe e-6013

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$	22,99
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$	24,60
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$	67,99
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	68,00

Item 199: ELETRODO E7018 6013 2,5MM

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	ELETRODO E7018 6013 2,5MM	0

R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão:

PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de materiais de construção, madeira e serralheria (cimento, areia, brita, eletrodos, cabros, portas, perfis, vergalhões etc) CONFORME TERMO DE

Descrição:

ELETRODO 2,5MM - kg

Data: 06/01/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:3572021

Lote/Item: / 41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
24.013.628/0001-90	MDX INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO LTDA	R\$	24,65
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	25,90
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	35,00
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	42,92
28.928.801/0001-30	I. Q. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA	R\$	50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Órgão:

FUNDO MUN.DE SAÚDE-REC.PROPRIOS- FMS/RP | Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis/RS

Objeto:

Despesa com aquisição de material de consumo para ser usado pelas profissionais fisioterapeutas para reabilitação de pacientes.

Descrição:

Eletrodo 2,5mm

Data: 30/03/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 4872022

Lote/Item: 1 / 3

Fonte: portal.novapetropolis.rs.gov.br:8484/pronimtb/index.asp?acao=

Quantidade: 1,00

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
02.834.899/0001-73	MARLI CASAGRANDE PEREIRA CHAVES	R\$	45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Órgão:

OBRAS/SERV PUBLICOS/TRANSITO/ÓRG.AUXIL | Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS

Objeto:

Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, através da Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Trânsito.

Descrição:

Eletrodo 2,5mm

Data: 26/01/2022 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 532022

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: juliodecastilhos-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?ac

Quantidade: 3,00

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
32.596.245/0001-10	SILVA TINTAS E FERRAGENS LTDA	R\$	32,00
92.502.475/0001-02	ELBIO TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$	55,00
93.306.280/0001-41	CARLOS ROBERTO Q. MELO	R\$	70,00

Item 200: EMENDA PARA CALHA EM PVC, TAM 125MM

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	EMENDA PARA CALHA EM PVC, TAM 125MM	0

R\$ 33,87

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,51

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | Centro de Instrução de Operações Especiais

Objeto:

Eventual aquisição de materias para manutenção de bens imóveis..

Data: 19/01/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:142021

Lote/Item: / 130

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320,00

Descrição: Acabamento, material: pvc, comprimento: 6 m, largura: 40 mm, altura: 8 mm, cor: branco, características adicionais: emenda tipo: "h"		Unidade: Unidade	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	43,51
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	32,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Material de Solda, Carpintaria e Construção em Geral para atender as necessidades do 2º Grupamento de Engenharia.

Descrição: Acabamento Material: Pvc, Altura: 8 MM, Comprimento: 6 M, Cor: Branco, Largura: 40 MM, Características Adicionais: Emenda Tipo: "H",

Data: 21/12/2021 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:502021

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.352.017/0001-61	D. B. DO NASCIMENTO	R\$	32,10
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	26,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Nacional de Educação de Surdos

Objeto: Aquisição de a aquisição de material de manutenção predial, a fim de atender necessidades do Instituto Nacional de Educação de Surdos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

Descrição: Material: Pvc 0, Tipo: Emenda 0, Aplicação: Calha, Drenagem Predial 0, Cor: Branca 0, Referência: Dn 125 0,

Data: 10/12/2021 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112021

Lote/Item: / 280

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$	25,00
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	26,00
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	42,18

Item 201: ENGATE FLEXIVEL EM PVC,HIDRAULICO, TAM 50CM.BITOLA 1/2POL R\$ 10,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	ENGATE FLEXIVEL EM PVC,HIDRAULICO, TAM 50CM.BITOLA 1/2POL. PARA LAVATÓRIO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	9,89
---	------------	-------------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Objeto: Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias, do Município

Descrição: Material: Pvc Flexível, Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 40 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Características Adicionais: Com Niple,

Data: 13/05/2022 08:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142022

Lote/Item: 9 / 114

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$	6,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$	9,89
22.739.716/0001-48	ADAO NUNES SILVA	R\$	10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	11,75
---	------------	--------------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de Rondônia

Objeto: Aquisição de Material Hidráulico para Manutenção de Bens Imóveis e/ou Instalações?, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, para atender as demandas dos

Descrição: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Comprimento: 30 CM, Características Adicionais:

Data: 05/05/2022 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102022

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$	9,95
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	11,75
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$	12,00

Item 202: ENXADA LARGA 2.5 EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA 1 R\$ 98,34

Handwritten signature

Quantidade	Descrição	Observação	
80 Unidades	ENXADA LARGA 2.5 EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA 145CM - A ENXADA É	0	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	99,67
Órgão:	Data: 09/06/2022 08:30:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 43120 Lote/Item: 11 / 11 Fonte: licitaneet.com.br Quantidade: 385,00 Unidade: UND UF: PE		
Objeto:	MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS E EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA LIMPEZA		
Descrição:	ENXADA LARGA 2,5 COM CABO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$	99,67
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	97,00
Órgão:	Data: 13/01/2022 13:00:00 Modalidade: Pregão Identificação: NºLicitação:913930 Lote/Item: 5 / 1 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 10,00 UF: PE		
Objeto:	PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DA VITORIA STO ANTAO Constitui objeto desta licitação a Aquisição de Insumos para Estruturação da Farmácia Viva no Município através da Secretaria Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão, conforme		
Descrição:	Enxada tipo norte reta em aço-carbono, para agricultura, 2,5 libras. Dimensão da base de 20cm e comprimento de 25 cm. (formato		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.154.377/0001-91	HALYNE LUCENA ALVARES MATERIAIS DE CONTRUCAO	R\$	97,00
Item 203: ENXADA,MATERIAL AÇO, LARGURA 30 CM,ALTURA 18 CM,PESO 1		R\$	67,30
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Unidades	ENXADA,MATERIAL AÇO, LARGURA 30 CM,ALTURA 18 CM,PESO 1 KG, TIPO	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	59,85
Órgão:	Data: 14/04/2022 10:10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:352022 Lote/Item: / 41 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 131,00 Unidade: Unidade UF: RJ		
Objeto:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS Registro de preços visando a aquisição de ferramentas em geral para atendimento às manutenções corretivas, preventivas, melhorias e pequenos reparos nas Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal		
Descrição:	Enxada Material: Aço Carbono , Comprimento Cabo: 150 CM, Altura: 18 CM, Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Tipo:		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.668.912/0001-36	H L DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$	32,90
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$	33,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	42,75
33.011.391/0001-07	RK2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	54,70
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVICOS EIRELI	R\$	59,85
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	66,74
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$	67,00
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$	94,87
27.130.370/0001-08	J C DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$	94,88
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	69,00
Órgão:	Data: 01/03/2022 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 Lote/Item: 1 / 1 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15,00 Unidade: Unidade UF: RJ		
Objeto:	COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ Ferramentas de obras.		
Descrição:	ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO,LARGURA 30 CM, ALTURA 18 CM, PESO 0,965		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.057.550/0001-14	MAQLAGOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS EIRELI	R\$	69,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	73,05

Órgão:

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | Agência Estadual de Metrologia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Materiais de Consumo, visando suprir as necessidades da Agência Estadual de Metrologia do Estado de Mato Grosso do Sul - AEM/MS.**Descrição:** Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Largura: 30 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 180 C**Data:** 24/02/2022 09:10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12022**Lote/Item:** 12 / 140**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1,00**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$	73,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	73,10

Item 204: ENXADECO ESTREITO COM OLHO 38MM E CABO DE MADEIRA 130 R\$**48,82**

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ENXADECO ESTREITO COM OLHO 38MM E CABO DE MADEIRA 130CM - ENXADÃO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****36,90****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto:

Registro de Preços para Aquisição de materiais de construção, reformas, telhas e ferramentas em geral para o ano de 2022.

Descrição: Enxada sorvente larga. Características: enxada forjada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça, com**Data:** 06/06/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:742022**Lote/Item:** / 27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$	36,85
26.044.069/0001-00	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$	36,90
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	47,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****60,74****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto:

Aquisição de bens permanentes para atender às necessidades dos projetos de laborterapia da Penitenciária Estadual Aruanã, pertencente a esta Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS/RO..

Descrição: ENXADA LARGA - com no mínimo 30cm de largura (2,5 LB). Forjada em Aço e com cabo de madeira de pelo menos 1,50m.**Data:** 07/02/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:7572021**Lote/Item:** / 7**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1,00**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$	39,12
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$	82,35

Item 205: ESPAÇADOR E NIVELADOR PARA PISO CERAMICO TAM. 3MM.**R\$****15,68**

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	ESPAÇADOR E NIVELADOR PARA PISO CERAMICO TAM. 3MM.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****16,00****Órgão:**

ENSINO MUNICIPAL - MDE - ART 212 CF. | Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Objeto:

Referente aquisição de MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESCOLAS CRIANÇA FELIZ, COSTA E SILVA E MUNDO DA CRIANÇA.

Descrição:

ESPAÇADOR NIVELADO 1,0 - 1,5 - 2,0

Data: 16/03/2022 00:00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**Identificação:** 10242022**Lote/Item:** 2 / 5**Fonte:** 177.22.94.131:8081/pronimtb/Index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 5,00**Unidade:** Un**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
87.632.006/0001-60	DALCIRIO RENATO ZANETTE	R\$	16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****15,35****Órgão:**

PENIT. "AEPV CRISTIANO DE OLIVEIRA" F.PAULIST | SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | FLÓRIDA PAULISTA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PEÇAS DE REPOSICAO PARA APARELHOS E**Data:** 25/02/2022 08:26:28**Modalidade:** Convite Eletrônico**Identificação:** OC: 380229000012022OC00003**Lote/Item:** 1 / 6

ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMÍNIO, MATERIAIS PARA TELHADO E ESPACADOR DE PISO, DE POLIPROPILENO, INDICADO PARA REVESTIMENTO CERÂMICO, ESPECIALMENTE PORCELANATO, NO

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: PACOTE 50,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.886.876/0001-48	BORGES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE FLORIDA PAULISTA EIRELI	R\$	14,00
49.848.880/0001-40	SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	16,70

Item 206: ESPATULA PARA PINTURA, AÇO APROX 100MM, 4" CABO DE MAD R\$ 18,74

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESPATULA PARA PINTURA, AÇO APROX 100MM, 4" CABO DE MADEIRA - O PERFIL DA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,74

Órgão: Data: 12/04/2022 09:00:00
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Identificação: NºPregão:212022
Aquisição de tintas e materiais de pintura. Lote/Item: / 20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Espátula de Pintura 4" - Espátula AÇO lisa para aplicação de massa e decoração. Lâmina de aço e cabo de plástico Quantidade: 30,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$	5,93
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - EIRELI	R\$	6,57
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$	7,40
26.872.744/0001-90	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$	12,90
14.897.562/0001-94	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$	13,50
39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$	15,00
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$	15,25
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA	R\$	16,48
05.336.280/0001-27	LUG 68 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	21,00
37.842.983/0001-13	FERREIRA & VASCONCELOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	R\$	21,32
18.869.793/0001-45	TINTAS 7 CORES DE PIABETA LTDA	R\$	21,32
13.488.227/0001-70	JMA SOARES SOLUÇÕES INTEGRADAS DISTRIBUIDORA E ENGENHARIA LTDA	R\$	21,32
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	21,32
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	R\$	21,32
42.235.338/0001-72	JUSTO TELLES CONSTRUTORA LTDA	R\$	21,32
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$	30,00

Item 207: ESPATULA PARA PINTURA, LARGURA 64MM, LAMINA DE AÇO CAE R\$ 19,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESPATULA PARA PINTURA, LARGURA 64MM, LAMINA DE AÇO CABO DE MADEIRA - O	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,35

Órgão: Data: 12/04/2022 09:00:00
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Identificação: NºPregão:212022
Aquisição de tintas e materiais de pintura. Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Espátula de Pintura 5" - Espátula AÇO lisa para aplicação de massa e decoração. Lâmina de aço e cabo de plástico Quantidade: 30,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$	5,88
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$	6,33
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$	12,74
26.872.744/0001-90	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$	13,50
14.897.562/0001-94	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$	13,90
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELI	R\$	15,10
39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$	16,50
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA	R\$	17,20
05.336.280/0001-27	LUG 68 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	21,50
37.842.983/0001-13	FERREIRA & VASCONCELOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	R\$	22,00
13.488.227/0001-70	JMA SOARES SOLUÇÕES INTEGRADAS DISTRIBUIDORA E ENGENHARIA LTDA	R\$	22,00
18.869.793/0001-45	TINTAS 7 CORES DE PIABETA LTDA	R\$	22,00
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$	22,00
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	R\$	22,00

42.235.338/0001-72	JUSTO TELLES CONSTRUTORA LTDA	R\$	22,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$	60,00

Item 208: ESPELHEIRA PARA BANHEIRO DIMENSÃO 12,5 X 78 X44. COR: CIM R\$ 210,34

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ESPELHEIRA PARA BANHEIRO DIMENSÃO 12,5 X 78 X44. COR: CIMENTO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 170,00

Órgão:	Data: 09/05/2022 09:00:00
INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO	Modalidade: Pregão Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Identificação: NºPregão:122022
Objeto: Eventual Locação De Palco, Som, Iluminação E Estruturas Diversas, Materiais E Equipamentos Para Atender Aos Diversos Eventos Promovidos E/Ou Apoiados Pelo Município De Limoeiro-PE..	Lote/Item: / 29
Descrição: BANHEIRO QUÍMICO: ALTURA 2,20M, LARGURA 1,10M, PROFUNDIDADE 1,20M, PESO 100KG, MATERIAL POLIETILENO DE LATA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.897.590/0001-13	WC LOCACAO E SERVICOS LTDA	R\$	157,00
26.994.803/0001-00	ELLO3 PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$	158,00
18.861.414/0001-70	COPA LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$	160,00
35.583.475/0001-32	LIMPARAIBA LIMPADORA E DESENTUPIDORA PARAIBANA LTDA	R\$	165,00
10.288.236/0001-29	B H SERVICOS EM SONORIZACAO LTDA	R\$	170,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$	170,00
14.078.399/0001-38	TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA	R\$	170,00
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$	170,00
21.057.261/0001-18	D & A COMERCIO, SERVICO E LOCACAO LTDA	R\$	170,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$	170,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 250,67

Órgão:	Data: 23/03/2022 09:30:00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de cama, mesa e banho, para realizar a substituição e adequação do Hotel de Trânsito desta Guarnição (Três Lagoas-MS)..	Identificação: NºPregão:12022
Descrição: Armário Banheiro Material: Alumínio , Altura: 0,48 M, Largura: 0,37 M, Características Adicionais: C/ Espelho Cristal 2mm Na Porta, Divisão	Lote/Item: / 22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3,00
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.804.979/0001-06	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$	250,67

Item 209: ESPUDE DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO R\$ 3,65

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESPUDE DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,65

Órgão:	Data: 03/03/2022 09:35:00
CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTA RITA DO PASSA QUATRO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO	Identificação: OC: 090130000012022OC00005
Descrição: VEDACAO PARA SAIDA DE VASO SANITARIO, TIPO ESPUDE SANFONADO, PARA VEDACAO ENTRE O TUBO DE LIGACAO E A BACIA	Lote/Item: 1 / 52
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.807.823/0001-94	VICTOR BOZATTI RODRIGUES	R\$	2,95
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$	3,00
41.378.388/0001-46	JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892	R\$	3,65
06.032.992/0001-15	MICHEL BRAND SILVEIRA	R\$	8,00
20.658.478/0001-10	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$	50,00

Item 210: ESQUADRO PARA PEDREIRO, LÂMINA AÇO INOX, GRAVAÇÃO EM R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ESQUADRO PARA PEDREIRO, LÂMINA AÇO INOX, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, CABO	0